
Čí
sl

o 
32

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 8
. s

rp
na

 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 2

strana 3

ExhibicionistaExhibicionista
na Hloučelina Hloučeli

Prostějov / Petr Kozák
Slušelo by se dodat, že se tak 
děje po dlouhých šestnácti le-
tech, kdy prostějovský fotbal 
zkomíral na úhyně a seniorský 
tým dokonce přerušil 
činnost! Před rokem se ale 1. 
SK vydal na cestu obrození, 
která má nyní světlé pokračová-
ní. Přestože FAČR (Fotbalová 
Asociace České republiky) pů-
vodně zamítla převod licence z 
Vítkovic do Prostějova, šíbři z 
Hané se nevzdali a vymysleli 
vše tak, že se divize nakonec 
v Prostějově hrát bude. Jak to 
dokázali? Poměrně jednoduše, 
koupili totiž celý vítkovický 
fotbalový klub! „Pro skupinu 
investorů, jakožto významných 
fotbalových manažerů to má 
svůj přínos, protože se umí v 
tomto prostoru pohybovat,“ 

prozra-
zuje s potutel-
ným úsměvem Miroslav 
Černošek, spolumajitel mar-
kentingové společnosti TK 
PLUS, který má comeback pro-
stějovského fotbalu do vrcholné 
sféry tak nějak na 
svědomí. Majitelem klubu však, 
jak sám důrazně opakuje, není! 
„Jen jsem využil svých vý-
znamných kontaktů ve sportov-

ním 
p r o -

středí včet-
ně fotbalového a 

pomohl najít investora. Vstup 
mé osoby do fotbalu je spojen 
pouze s podporou prostějovské 
mládežnické kopané,“ říká v 
exkluzivním rozhovoru pro Ve-
černík M. Černošek. Ale právě 
jeho podpora nadějných žáčků 
je na celém tom všem de facto 
to rozhodující...
Ať už tomu předcházelo coko-

liv, jedno je jisté - fotbaloví pří-
znivci mají důvod k jásotu. Od 
této soboty mohou opět chodit 
na důstojnou 
soutěž, a to přímo v Prostějově! 
Tým 1. SK Prostějov totiž bude 
své domácí zápasy hrávat stejně 
jako TJ Haná v areálu SCM za 
místním 
nádražím, a to převážně v so-
botním odpoledni. A že se bude 
asi na co dívat, naznačují první 
úlovky ambiciózního oddílu, 
který by v nejbližší budoucnosti 
rád pohlédl do MSFL. Jeho dres 
budou oblékat například Roman 
Janoušek, naposledy hráč Kralic, 
či ex-teplický Tomáš Hunal!
Více o této horké aktuální 
novince od zeleného trávní-
ku, o níž se Večerník dozvě-
děl jako první, najdete na 
stranách 15 a 24.

MÁME PRO VÁS SPECIÁLNÍ AKCE!MÁME PRO VÁS SPECIÁLNÍ AKCE!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK neustává v mimořádných

prázdninových nabídkách a ojedinělých příležitostech.
Čtenářům i našim klientům NABÍZÍME:

 SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU,SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU,
díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!

PRVNÍ PREZENTACI BUDETE MÍT LEVNĚJŠÍ 
O 10%,  DRUHOU O 20%O 20% 

A TŘETÍ DOKONCE O 30 PROCENT!30 PROCENT!
VOLEJTE 608 960 042, 608 960 042, 

PIŠTE NA  
REKLAMA@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

PRRVNVNVNVNVNÍ Í PREZENTACI
O 1O 1

A TŘET

Návrat velkého fotbalu
PROSTĚJOV MÁ DIVIZI!

Prostějov/mik
“Tísňová linka Hasičského 
záchranného sboru přijala 
první informaci o zatopení 
policejní služebny ve Vra-
hovicích ve čtvrtek o půl třetí 
odpoledne.    K pomoci na 
místo vyjela jednotka požární 
stanice v Prostějově doplněna 
o místní dobrovolnou jednot-

ku z Vrahovic. Po vydatné 
bouřce voda s bahnem zato-
pila nádvoří před policejní 
stanicí a také částečně zato-
pila sklepy budovy. Jednotky 
na místě vybudovaly provi-
zorní hráz z desek a odk-
lonily tak tekoucí vodu mimo 
areál. Následně za nasazení 
několika čerpadel odčerpaly 

zhruba 30 centimetrů vysok-
ou vodní lagunu. Voda se 
dále rozlila na komunikaci do 
níže položené části obce, zde 
již bez větších problémů od-
tékala do kanalizace, kterou 
rovněž hasiči překontrolovali 
a odstranili z kanálových 
vpustí menší naplaveniny,”  
informoval nás Zdeněk 
Hošák, tiskový mluvčí kra-
jských hasičů. Radost z 
nebývalého “dárku” z nebes 
neměli radost ani vrahovičtí 
obyvatelé. “Podívejte se na 
to, kroupy nám zničily mladé 
jabloně, úroda rajčat a další 
zeleniny je v trapu. A to nem-
luvím o bahně, které nám 
voda naplavila do baráku. 
Hasiče s tím otravovat nebu-
du, odklidíme si to sami,” 
sdělil nám důchodce bydlící 
na okraji Vrahovic. 

Trénoval na „Čehasu“,

přeplaval
La Manche

BerdychBerdych
  a Šafářová:  a Šafářová:

  ROZCHOD!
strana 2 strana 5

en

SUPER AKCESUPER AKCE
v řádkové inzerciv řádkové inzerci
                    více na straně více na straně 1919

Tak tomu se říká veletoč! Bude divize, nebude divize, a nakonec... BUDE! Řada složitých, náročných 
a pro aktéry z prostějovské strany i vyčerpávajících jednání skončila v pátek navečer, pouhý den před 
startem mistrovské sezóny, kdy mohli představitelé 1. SK Prostějov do světa slavnostně zvolat: Do 
města vracíme čtvrtou nejvyšší soutěž mužů!

ny, kdy mohli představitelé 1. SK PProroostststststějějějějějjjjjovovovovov dddddooooo svsvsvsvsvětětětětětaa aa sls avnostně zvolat: Do
vyyšší soutěž mužů!

Divize, třes se! Prostějovský fotbal se valí do čtvrté nejvyšší soutěže ČR, kde zdaleka nehodlá hrát druhé housle. Tým povede do bojů jako hlavní trenér 
František Jura, současně šéf 1. SK.     Foto: archiv

prozra-
j t t l

ním
p r o -

středí včet-
ě f tb l éh

EXKLUZIVNĚ,EXKLUZIVNĚ,

VÍME PRVNÍ!VÍME PRVNÍ!

Pocit zmaru. Během pár minut vyplavila velká voda policejní 
služebnu. Naplavené bahno museli hasiči odklízet i od dalších bu-
dov ve Vrahovicích.   3x foto: HZS

To byla smršť! Málo 
vídaná průtrž mračen 
s krupobitím zasáhly 
ve čtvrtek odpoledne 
Vrahovice. Velká voda 
vyplavila policejní služeb-
nu hospodářské krimi-
nálky. Nadávali zahrád-
káři, kterým kroupy a 
lijavec zničily velkou část 
úrody. Některým lidem 
voda zatopila i sklepy. 

zatopila policisty zatopila policisty 
ve Vrahovicích!ve Vrahovicích!

Hospodářskou kriminálku 
v Brně pozatýkali,

v Prostějově zase vyplavili!

Hospodářskou kriminálku 
v Brně pozatýkali,

v Prostějově zase vyplavili!

Více na třetí straně dnešního vydáníyVíce na třetí straně dnešního vydání



Olomouc, Prostějov/
mik

“Státní zástupce se sice domáhal 
překvalifikování jednání obžalo-
vaných na zločin těžkého ublí-
žení na zdraví, ovšem z prokáza-
ných razantnějších facek nelze 
tuto právní kvalifikaci dovodit. 
Přesto jsme ji zpřísnili v tom 
směru, že obžalovaní mohou za 
smrtelný následek, který nastal, 
byť v nedbalostní formě,” uvedl 

Petr Angyalossy,” mluvčí Vrch-
ního soudu v Olomouci. 
Sedmadvacetiletý Jan Blatner, 
který si má odpykat šest let, a 
pětatřicetiletý Lukáš Kaprál, 
jehož soud poslal do vězení na 
pět let, napadli bezdomovce loni 
v srpnu v prostějovské zahradní 
kolonii. Nejprve pětapadesáti-
letého muže vyvlekli z kůlny a 
každý mu dal dvě facky. Poté 
ho svlékli do naha a zanechali na 
místě. Pětapadesátiletému muži 

způsobili poranění měkkých 
tkání obličeje a otok v oblasti oč-
nice. Utrpěl také rozsáhlý krevní 
výron, který vedl k otoku mozku 
a jeho následné smrti.
Motivem bylo získat odcizený 
batoh, jejich výprava však nako-
nec dopadla tragicky. Podle kraj-
ského soudu šlo o nešťastnou 
událost, kde vliv na smrt bez-
domovce mělo především jeho 
chatrné zdraví a alkoholismus. 
Podle odvolacího soudu však 

muži byli právě i kvůli směru 
útoku na hlavu srozuměni s tím, 
že mu mohou způsobit závažná 
poranění.
Proti rozsudku krajského soudu 
se odvolali obžalovaní i státní 
zástupce. Zatímco žalobce žá-
dal přísnější potrestání, obhájci 
požadovali zproštění obžaloby 
nebo postoupení případu jako 
přestupek. Soudci nakonec 
přistoupili i k odděleným vý-
slechům obou obžalovaných. 

Blatner při něm uvedl, že bezdo-
movce viděl do té doby jen dva-
krát. “Celou akci jsem sledoval, 
až pak jsem přistoupil a dal jsem 
mu jednu facku. Bylo to poté, co 
mu Kaprál dal dvě facky a potá-
hl ho za nohu,” uvedl. “Já jsem 
mu dal facku z blbosti,” vypově-
děl Blatner. Podle něj ho musel 
Kaprál napadnout ještě později.
Kaprálova verze však byla 
přesně opačná. Při výslechu 
přiznal, že bezdomovce dobře 
znal. “Chtěl jsem mu pomoci s 
prací, aby měl nějaké peníze. V 
ten den mi vzal věci, byla tam i 
drahá elektronika,” uvedl Kap-
rál. Z chatky jej naopak prý šel 
vytáhnout Blatner. Uvedl, že mu 
uštědřil jen dva políčky. Soudu 
popsal, že až když sám odcházel 
od chatky, Kaprál do něj ještě 
kopal. “Nikdo mu ublížit ne-
chtěl, byl to náš kamarád, tohle 
ale přehnal. S těmi fackami by 
neměl problém ani malý kluk,” 
hájil se muž.
Blatner byl již v minulosti dva-
krát souzen pro násilnou trest-
nou činnost, i proto dostal trest o 
rok přísnější. Kaprál měl dosud 
trestní rejstřík čistý. 

Prostějov/mik

„V úterý bylo zahájeno trest-
ní stíhání jednadvacetiletého 
muže z Prostějovska, který byl 
obviněn ze spáchání přečinů 

krádeže a maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání. 
Obviněný muž se v průběhu 
července letošního roku do-
pustil především v Prostějově 
- Vrahovicích a Držovicích 

celkem sedmi případů, ve kte-
rých odcizil 16 kusů kanalizač-
ních poklopů a dále v jednom 
případě řídil osobní motorové 
vozidlo i přes skutečnost, že 
mu byl městským úřadem vy-

sloven zákaz činnosti spočíva-
jící v zákazu řízení motorových 
vozidel. Svým jednáním pa-
chatel způsobil celkovou ško-
du nejméně za 25 600 korun,“ 
sdělil nám Petr Weisgärber, tis-
kový mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově. Dopadený zloděj musí 
počítat s tím, že mu u soudu 
bude hrozit až tříletý kriminál.  
„V souvislosti s výše uvedený-
mi případy by si pachatelé měli 
uvědomit zásadní skutečnost, 
a to že odcizením kanalizač-
ních poklopů mohou rovněž 

vystavit nebezpečí širokou ve-
řejnost, zejména možným dru-
hům zranění. Tím, že sběrny 
či výkupny kovů od pachatelů 
tyto odcizené věci odkoupí je 
navíc motivují k tomu, aby v 
páchání protiprávního jednání 
pokračovali. Pokud se ve sběr-
nách či výkupnách zjistí poru-
šení právních předpisů, i těmto 
hrozí postih v souladu se záko-
nem, například jim může být 
odebrána licence či živnosten-
ské oprávnění,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie. 

8. srpna  2011 2KrimiV NOVÉM

Nezletilým 
ukazoval

PŘIROZENÍ

Na linku 156 ně-
kolik minut po půl šesté večer 
ohlásila čtrnáctiletá dívka, že 
v lesoparku Hloučela mezi 
občerstvením U Abrahámka 
a U Mazánka spatřila spolu 
s kamarádkou muže, který  
stál u křoví  a jakmile je spat-
řil, otočil se a ukázal jim své 
přirození. Opodál měl opře-
né jízdní kolo stříbrné barvy. 
Slečny ihned z místa odešly. 
Strážníkům popsaly chlapíka. 
Věk přibližně 25 let, nakrátko 
ostříhaný, bílé tílko a tmavé 
šortky. I přesto, že hlídka ih-
ned provedla kontrolu okolí, 
osobu dle daného popisu, se 
nepodařilo objevit. 
Tímto upozorňujeme občany, 
aby byli obezřetní a při zazna-
menání podobného jednání 
volali  linku 158 Policii ČR 
nebo 156 městkou policii. 

Přehnaná láska

Přehnanou láskou ke zvířatům 
nedomyslela druhou stránku 
věci. V dopoledních  hodinách 
vyjížděli strážníci k ojedině-
lému případu. Na linku 156 
byla přijata stížnost na ženu, 
která vysypává granule před 
cizí dům ve Vrahovicích. Tam 
se poté sbíhají toulavé kočky 
z celého okolí a kálejí. Hlídka 
osobu na místě zastihla. Třia-
padesátiletá paní měla u sebe 
tašku plnou granulí pro kočky. 
Ty zde za příjezdu strážníků 
rozhazovala. Celá situace jí 
byla vysvětlena. Pro pode-
zření ze znečištění veřejného 
prostranství jí byla uložena 
bloková pokuta dle zákona v 
poloviční možné výši.

„Bůh vás potrestá!“

Sochaři v parku při své práci 
zažili nepříjemné chvilky. Po 
šestnácté hodině nahlásil na 
linku 156 sochař, který spo-
lečně s kolegy opracovával 
kmen stromu v parku, potíže s 
dívkami, které se nachází u al-
tánku ve Smetanových sadech 
a chovají se agresivně. Hlídka 
na místě zastihla již jen jed-
nu  z nich. Ta vypověděla, že 
nechce, aby  sochaři „ničili“ 
stromy. Strážníci  se ji snažili 
situaci vysvětlit. Poté z místa 
odešla se slovy „a bůh vás po-
trestá.“ K újmě na zdraví ani 
ke škodě na majetku nedošlo. 
Protentokrát sedmadvacetiletá 
„aktivistka“ vyvázla bez po-
stihu.   

Vypili 17 piv, nezaplatili

Před sedmnáctou hodinou 
byli vysláni strážníci do baru, 
kde dva hosté odmítli uhra-
dit útratu v částce 357 korun. 
Čtyřiatřicetiletý a dvaapadesá-
tiletý muž odepřeli prokázání 
totožnosti. Proto následovalo 
jejich převezení na služebnu 
Policie ČR, kde před budo-
vou oba vytáhli z kapes kalhot 
občanské průkazy a předložili 
je hlídce. Poté jeden z nich do-
klad zahodil do keře se slovy 
„ já tu občanku nepotřebuji a 
strčte si ji někam!“. Tímto se 
však dopustil přestupku proti 
zákonu o občanských průka-
zech. Oba dva jsou podezřelí z 
přestupku proti veřejnému po-
řádku, neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby a přestupku proti 
majetku. Věc byla postoupena 
příslušným orgánům. 

Nezletilým 
ukazoval

PŘIROZENÍ

Na linku 156 ně-
kolik minut po půl šesté večer 
ohlásila čtrnáctiletá dívka, že
v lesoparku Hloučela mezi
občerstvením U Abrahámka
a U Mazánka spatřila spolu
s kamarádkou muže, který
stál u křoví  a jakmile je spat-
řil, otočil se a ukázal jim své
přirození. Opodál měl opře-
né jízdní kolo stříbrné barvy.
Slečny ihned z místa odešly.
Strážníkům popsaly chlapíka.
Věk přibližně 25 let, nakrátko
ostříhaný, bílé tílko a tmavé
šortky. I přesto, že hlídka ih-
ned provedla kontrolu okolí,
osobu dle daného popisu, se
nepodařilo objevit. 
Tímto upozorňujeme občany,
aby byli obezřetní a při zazna-
menání podobného jednání
volali  linku 158 Policii ČR 

p j

nebo 156 městkou policii. 

Přehnaná láska

Přehnanou láskou ke zvířatům
nedomyslela druhou stránku
věci. V dopoledních  hodinách
vyjížděli strážníci k ojedině-
lému případu. Na linku 156
byla přijata stížnost na ženu,
která vysypává granule před 
cizí dům ve Vrahovicích. Tam 
se poté sbíhají toulavé kočky
z celého okolí a kálejí. Hlídka
osobu na místě zastihla. Třia-
padesátiletá paní měla u sebe
tašku plnou granulí pro kočky.
Ty zde za příjezdu strážníků
rozhazovala. Celá situace jí
byla vysvětlena. Pro pode-
zření ze znečištění veřejného
prostranství jí byla uložena
bloková pokuta dle zákona v
poloviční možné výši.

„Bůh vás potrestá!“

Sochaři v parku při své práci
zažili nepříjemné chvilky. Po
šestnácté hodině nahlásil na
linku 156 sochař, který spo-
lečně s kolegy opracovával
kmen stromu v parku, potíže s
dívkami, které se nachází u al-
tánku ve Smetanových sadech
a chovají se agresivně. Hlídka
na místě zastihla již jen jed-
nu  z nich. Ta vypověděla, že
nechce, aby  sochaři „ničili“
stromy. Strážníci  se ji snažili
situaci vysvětlit. Poté z místa
odešla se slovy „a bůh vás po-
trestá.“ K újmě na zdraví ani
ke škodě na majetku nedošlo.
Protentokrát sedmadvacetiletá
„aktivistka“ vyvázla bez po-
stihu.   

Vypili 17 piv, nezaplatili

Před sedmnáctou hodinou
byli vysláni strážníci do baru,
kde dva hosté odmítli uhra-
dit útratu v částce 357 korun.
Čtyřiatřicetiletý a dvaapadesá-
tiletý muž odepřeli prokázání
totožnosti. Proto následovalo
jejich převezení na služebnu
Policie ČR, kde před budo-
j j p

vou oba vytáhli z kapes kalhot 
občanské průkazy a předložili
je hlídce. Poté jeden z nich do-
klad zahodil do keře se slovy
„ já tu občanku nepotřebuji a
strčte si ji někam!“. Tímto se
však dopustil přestupku proti
zákonu o občanských průka-
zech. Oba dva jsou podezřelí z
přestupku proti veřejnému po-
řádku, neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby a přestupku proti
majetku. Věc byla postoupena
příslušným orgánům. 

Sprejer v Dolní

Dosud neznámý pachatel v Pro-
stějově na ulici Dolní učinil na 
stěně jednoho z domů sprejem 
modré barvy dva nápisy větších 
rozměrů. Svým jednáním je pa-
chatel podezřelý z 
trestného činu po-
škození cizí věci, 
za který může 
být potrestán od-
nětím svobody 
až na jeden rok. 

Nezvaný host

Neznámý pachatel vnikl do 
prostoru letního baru na ulici E. 
Beneše v Konici, odkud odcizil 
několik kusů reproduktorů a 
domácí kino. Následně pacha-
tel vnikl do skladu uvedeného 
baru, odkud odcizil motorovou 
pilu a alkoholické nápoje. Cel-
kově pachatel svým jednáním 
způsobil škodu ve výši nejméně 
11 500 korun.  

Vyloupil Octavii

Dosud neznámý pachatel se na 
ulici Finská v Prostějově vlou-
pal do vozidla Škoda Octavia, 
odkud následně odcizil autona-
vigaci a autorádio. Svým jedná-
ním pachatel způsobil celkovou 
škodu ve výši bezmála 80 000. 
Za trestný čin krádeže mu hrozí 
trest až pět let. 

Měl to jednoduché

Neznámý pachatel na ulici 
Okružní v Prostějově odcizil 
kabelku, která se nacházela v 
neuzamčeném osobním mo-
torovém vozidle Fiat Panda. V 
kabelce se nacházela finanční 
hotovost, platební karta a osob-
ní věci. Škoda činí 2 700 korun.  

Zdrogovaný řidič

V ranních hodinách byl na ulici 
Západní v Prostějově kontrolo-
ván hlídkou Policie ČR šesta-
dvacetiletý řidič vozidla Renault 
Laguna. U řidiče byla prove-
dena dechová zkouška na pří-
tomnost alkoholu s negativním 
výsledkem měření. Dále byl u 
řidiče proveden test na ovlivnění 
návykovou látkou, který vyzněl 
pozitivně na amfetamin. Na 
místě byla řidiči zakázána další 
jízda a zadržen řidičský průkaz. 
Výši sankce posoudí příslušný 
správní orgán. 

Sebral i trezor

Neznámý pachatel se vloupal 
do restaurace na ulici Úprko-
va v Prostějově, odkud odcizil 
krabičky různých druhů cigaret 
a plechový trezor s obsahem 
finanční hotovosti. Způsobil 
celkovou škodu bezmála 14 
500  korun.  

Planý poplach

Ve čtvrtek ráno byl při výko-
pové práci na ulici Šárka v 
Prostějově nalezen nezjištěný 
předmět připomínající munici. 
Na místo se dostavili policisté 
z obvodního oddělení Prostějov 
a pyrotechnická služba, kdy při-
volaný pyrotechnik uvedl, že se 
jedná o odřezek zkorodované 
kovové kulatiny. 

Vytrhl jí kabelku

Ve čtvrtek odpoledne na ulici 
Dolní v Prostějově přistoupil k 
ženě dosud neznámý pachatel, 
který jí vytrhl z ruky kabelku, 
ve které se nacházel mobilní 
telefon, peněženka s obsahem 
finanční hotovosti, osobní 
doklady a osobní věci. Svým 
jednáním způsobil pachatel 
poškozené ženě škodu ve výši 
nejméně 1 200 korun. 

Sprejer v Dolní

Dosud neznámý pachatel v Pro-
stějově na ulici Dolní učinil na
stěně jednoho z domů sprejem
modré barvy dva nápisy větších
rozměrů. Svým jednáním je pa-
chatel podezřelý z
trestného činu po-
škození cizí věci, 
za který může 
být potrestán od-
nětím svobody 
až na jeden rok. 

Nezvaný host

Neznámý pachatel vnikl do
prostoru letního baru na ulici E.
Beneše v Konici, odkud odcizil
několik kusů reproduktorů a
domácí kino. Následně pacha-
tel vnikl do skladu uvedeného
baru, odkud odcizil motorovou
pilu a alkoholické nápoje. Cel-
kově pachatel svým jednáním
způsobil škodu ve výši nejméně
11 500 korun.  

Vyloupil Octavii

Dosud neznámý pachatel se na
ulici Finská v Prostějově vlou-
pal do vozidla Škoda Octavia,

j

odkud následně odcizil autona-
vigaci a autorádio. Svým jedná-
ním pachatel způsobil celkovou
škodu ve výši bezmála 80 000.
Za trestný čin krádeže mu hrozí
trest až pět let.

Měl to jednoduché

Neznámý pachatel na ulici
Okružní v Prostějově odcizil
kabelku, která se nacházela v
neuzamčeném osobním mo-
torovém vozidle Fiat Panda. V 
kabelce se nacházela finanční
hotovost, platební karta a osob-
ní věci. Škoda činí 2 700 korun.

, p,

Zdrogovaný řidič

V ranních hodinách byl na ulici
Západní v Prostějově kontrolo-
ván hlídkou Policie ČR šesta-

p j

dvacetiletý řidič vozidla Renault 
Laguna. U řidiče byla prove-
dena dechová zkouška na pří-
tomnost alkoholu s negativním
výsledkem měření. Dále byl u
řidiče proveden test na ovlivnění
návykovou látkou, který vyzněl
pozitivně na amfetamin. Na
místě byla řidiči zakázána další
jízda a zadržen řidičský průkaz.
Výši sankce posoudí příslušný
správní orgán.

Sebral i trezor

Neznámý pachatel se vloupal
do restaurace na ulici Úprko-

ý p p

va v Prostějově, odkud odcizil
krabičky různých druhů cigaret 
a plechový trezor s obsahem
finanční hotovosti. Způsobil
celkovou škodu bezmála 14 
500  korun. 

Planý poplach

Ve čtvrtek ráno byl při výko-
pové práci na ulici Šárka v

y p ý

Prostějově nalezen nezjištěný
předmět připomínající munici.
Na místo se dostavili policisté
z obvodního oddělení Prostějov
a pyrotechnická služba, kdy při-
volaný pyrotechnik uvedl, že se
jedná o odřezek zkorodované
kovové kulatiny. 

Vytrhl jí kabelku

Ve čtvrtek odpoledne na ulici
Dolní v Prostějově přistoupil k 
ženě dosud neznámý pachatel,
který jí vytrhl z ruky kabelku,
ve které se nacházel mobilní
telefon, peněženka s obsahem
finanční hotovosti, osobní
doklady a osobní věci. Svým
jednáním způsobil pachatel
poškozené ženě škodu ve výši
nejméně 1 200 korun. 

S j D l í

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie opa-
kovaně pátrá po čtveřici 
hledaných osob, která se 
stále nedaří dopadnout. 
Stejně jako minulý týden 
jsou v hledáčku policie 
jsou tři muži a žena, kte-
ří jsou podezřelí z trest-
né činnosti a skrývají se 
na neznámých místech. 
Strážci zákona žádají ve-
řejnost o pomoc při jejich 
dopadení. Prostějovská 
policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa 
pobytu výše uvedených 
osob neprodleně kontak-
tovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali přímo 
Službu kriminální policie a 
vyšetřování v Prostějově 
na tel. číslo 974 781 326. 

DUŠAN BÍLEK MONIKA OLÁHOVÁ JAN ZLATUŠKAROBERT KUDRÍK 

se narodil 15. března 1966 a trva-
lé bydliště má hlášeno ve Wolke-
rově ulici v Prostějově. Na hleda-
ného byl vydán příkaz k dodání 
do výkonu trestu odnětí svobody 
pro trestný čin krádeže a neo-
právněného opatření a padělání 
platební karty. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 45 do 48 let, měří 
175 centimetrů, má střední posta-
vu a hnědé vlasy s čelní pleší. 

se narodil 27. listopadu 1965 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Olomoucké ulici v Prostějově. 
Na hledaného byl vydán příkaz 
k dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin podvo-
du. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 45 do 50 let, měří 165 
centimetrů, má střední postavu, 
kulatý tvar hlavy a vlnité husté 
vlasy s pěšinkou uprostřed. 

se narodila 4. června 1971 a 
trvalé bydliště má hlášeno na 
sídlišti Šárka v Prostějově. Na 
hledanou byl vydán příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody do nejbližší věznice. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 39 do 40 let, měří 170 cen-
timetrů, má hubenou postavu, 
vyholené obočí, oválný tvar 
hlavy a plavé blond vlasy.

se narodil 9. března 1979 a tr-
valé bydliště má hlášeno v Bí-
lovecké ulici v Ostravě v části 
Svinov. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k pátrání po pobytu. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 30 
do 32 let a měří 170 centimetrů. 
Je vysoký předpoklad, že hleda-
ný se v současnosti pohybuje po 
Prostějově nebo jeho okolí.  

N l tilý

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Prostějov/mls

Pavel Ventruba se hájí tím, že za 
krachem jeho společnosti stojí 
problémy s dodavatelskou spo-
lečností.  Společně s ním je ob-
žalovaná i Martina Vystavělová, 
která s poškozenými uzavírala 
smlouvy a vybírala od nich zálo-
hy. Ta se hájí tím, že pouze plnila 
příkazy svého přímého nadříze-
ného. Zajímavé je, že jak Vent-
ruba, tak Vystavělová na svědec-
ké výpovědi svých některých 
zákazníků, reagovali způsobem, 
jakoby se s nimi téměř nesetka-

li. „Pavel Ventruba v listopadu 
2009 přijel se smlouvou na 
nákup oken až ke mně domů a 
chtěl zálohu dvacet tisíc. Přitom 
ze smlouvy vyplývalo, že zálo-
ha má činit pouze šestnáct tisíc. 
Ty jsem mu nakonec dala. Okna 
měla být do Vánoc hotová. To 
se však nestalo. Potkala jsem se 
s ním ještě jednou na jaře a to 
v provozovně, kde jeho firma 
sídlila. Ani po té se však nic ne-
změnilo a okna nemám dodnes. 
Peníze mi nikdo nevrátil,“ vypo-
věděla například čtyřiasedmde-
sátiletá vdova Marie Kabátová. 

Na její výpověď Pavel Ventruba 
reagoval nečekaně. „S paní Ka-
bátovou jsem podruhé vůbec 
nemluvil, protože od března do 
června 2010 jsem byl hospitali-
zován v psychiatrické léčebně,“ 
sdělil před porotou Pavel Vent-
ruba. Tomu paní Kabátová ne-
chtěla věřit. „Ale jste to vy! Jak 
to, že si na mě nepamatujete!“ 
divila se.  „Nemám ráda lidi, 
kteří lžou a kradou,“ uzavřela 
následně svoji výpověď Marie 
Kabátová. U soudu vypovídal 

i Miloš Skalka, který si okna u 
firmy Pavla Ventruby objednal 
mimo jiné pro to, že bydlel vedle 
něj v domě v Plumlovské ulici. 
Ze své třiatřiceti tisícové zálohy 
dostal zpět pět tisíc. Zbytek už 
asi nikdy neuvidí. Částečně fir-

ma PV Okna dostála i závazkům 
vůči Jiřině Pavlíčkové. Stále ji 
však dluží šestačtyřicet tisíc ko-
run. „Smlouvu jsem sepisovala s 
paní Vystavělovou. Jednala jsem 
hlavně s ní,“ vypověděla Pavlíč-
ková. „To není pravda, později 

jsme spolu už vůbec nemluvili. 
Jednala jste s někým úplně ji-
ným,“ opravila ji razantně Mar-
tina Vystavělová.  Napálené zá-
kazníky zajímalo především to, 
zda své peníze ještě někdy uvidí. 
To však bude k majetkovým 
poměrům Pavla Ventruby, který 
v současné době údajně nic ne-
vlastní a pobírá pouze invalidní 
důchod velmi složité. Případ bu-
deme i nadále sledovat.

Pokračuje proces s „okenářem“Pokračuje proces s „okenářem“
U Okresního soudu v Prostějově pokračuje pro-
ces s Pavlem Ventrubou, někdejším šéfem firmy 
Ventis a PV Okna. Ten měl podle obžaloby ob-
rat šestadvacet zákazníků z Prostějovska i okolí 
celkem o milion tři sta tisíc korun. Scénář je vždy 
stejný: zákazníci si objednali plastová okna, složili 
zálohy a čekali. Peníze ani okna už však neviděli.  

Zloděj kanálů byl dopaden!
Jak jsme nedávno informovali, po celém Prostějovsku se rozmohly krá-
deže kanálových mříží. Potěšitelnou zprávou je, že policie minulý týden 
dopadla zloděje, kterému prokázala velké množství těchto ukradených 
součástí kanalizační sítě.

Soud jim ZPŘÍSNIL TRESTY

Obžalovaní. Pavel Ventruba (v popředí vlevo) a Martina Vystavě-
lová (vedle něj) spolupracovali ve firmě, která mnoha svým zákaz-
níkům dluží milion tři sta tisíc korun.   Foto: Martin Zaoral 

„Nemám ráda lidi, kteří lžou a kradou,“ reagovala čtyřia-
sedmdesátiletá Marie Kubátová. Ventrubova firma jí dluží 

peníze za okna, která nikdy neviděla!  

Na svědomí má krádeže v Držovicích i Vrahovicích

Umlátili bezdomovce, půjdou na pět a šest let sedět
Vrchní soud v Olomouci minulý týden podstatně 
zpřísnil dvěma mužům z Prostějova tresty za loň-
ské napadení bezdomovce u garáží v Močidýlkách. 
Muž po jejich útoku na následky zranění zemřel. 
Ve vězení mají strávit pět a šest let. Krajský soud 
jednomu z nich původně uložil roční podmíněný 
trest, druhého poslal do vězení na 20 měsíců. Proti 
původnímu rozsudku se odvolali oba obžalovaní i 
státní zástupce. Podle odvolacího soudu je mezi 
útokem mužů na bezdomovce a jeho následnou 
smrtí souvislost. Udeřili jej totiž do hlavy a způsobili 
mu otok mozku.

Ventruba u soudu: Se svojí zákaznicí jsem se nesetkal

Odvolali se a jsou na tom ještě hůř. Jana Blatner a Lukáš Kap-
rál jsou podezřelí z loňského napadení bezdomovce v Prostějově. 
Vrchní soud jim zpřísnil tresty, mají jít na pět a šest let sedět do 
kriminálu.  Foto: internet

OPAKOVANÁ RELACE!



„Ve čtvrtek v odpoledních ho-
dinách došlo vlivem nepřízni-
vých povětrnostních a dešťo-
vých podmínek k částečnému 
vyplavení areálu Ministerstva 
vnitra České republiky v ob-
lasti Vrahovice. Na místo se 
dostavila jednotka Hasičské-
ho záchranného sboru Olo-
mouckého kraje a dvě jed-
notky dobrovolných hasičů z 
Vrahovic. Tyto jednotky po-
mocí čerpadel odváděly vodu 
s pískem a hlínou mimo areál. 
Výše škody nebyla doposud 

vyčíslena. Při vyplavení areá-
lu nedošlo k žádnému zranění 
osob ani ke zranění služebních 
psů,“ sdělil Večerníku Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR ve Vrahovicích. 
Podle našich informací nebyl 
provoz hospodářské kriminál-
ky, která sídlí právě ve vypla-
vené budově ve Vrahovicích, 
nijak zvlášť ochromen. Poli-
cisté vymetli za pomocí hasi-
čů vodu a hotovo! To jejich 
kolegové z Brna mají jiné, 
mnohem horší starosti...

Prostějov/mik

Už před lety přišla vůbec po-
prvé s myšlenkou odkupu 
pozemků mezi kostelem Po-
výšení svatého Kříže a Ko-
menského ulicí a následnou 

výstavbou obřího obchodního 
a kulturního centra izraelská 
obchodní společnost. Z plánu 
tenkrát sešlo, hlavně vinou 
ekonomické krize. Nyní je ve 
hře společnost Manthellan, 
která už vyhrála výběrové 

řízení a město s ní sepsalo 
smlouvu o smlouvě budoucí 
na odkup zmíněných pozem-
ků. Městu tato záležitost při-
nese do pokladny zhruba 50 
milionů korun. Pořád ale není 
dořešen problém se Společen-

ským domem. Shoda panuje 
zatím jen v tom, že po roce 
2013 bude zbourán. Ale co 
potom? Bude na tom samém 
místě stát nový kulturák nebo 
ho město postaví v jiné lokali-
tě Prostějova? „Právě o těchto 
záležitostech jsme minulý tý-
den jednali na pracovní sku-
pině. A na několika význam-
ných bodech jsme se dohodli,“ 
potvrdil na úvod Miroslav 
Pišťák, starosta města, kte-
rý zároveň pracovní skupině 
předsedá. Zaprvé se zastupi-
telé z pracovní skupiny jedno-
myslně shodli na tom, že sou-
časný Společenský dům bude 
definitivně zbourán, zřejmě už 
na jaře roku 2014. „Problém 
ale není v tom, že kulturák se 

zbourá či nikoliv. Ve zmíněné 
smlouvě o smlouvě budoucí s 
Manthellanem jsme už vlastně 
tuto budovu společnosti pro-
dali rozhodnutím všech třiceti 
přítomných zastupitelů na za-
sedání Zastupitelstva města už 
v předchozím volebním obdo-
bí. Nyní už zbývá se do konce 
letošního roku rozhodnout, 
jestli součástí stavby nového 
obchodního centra u Špalíčku 
bude společenský sál, který by 
město následně buď odkoupi-
lo nebo si ho pronajalo.“ říká 
starosta.

Prostějov/mik

„Výzkum také poukázal na to, že 
od doby, co jsme postavili kru-
hovou křižovatku na Petrském 
náměstí, se značná část vnitřního 
okruhu ukázala jako nevyhovu-
jící. Stalo se totiž, že rondel na 
Petrském jakoby rozhodil dopra-
vu v celém městě. Vznikají tak 
poměrně velké zácpy na Újezdě 
a na druhé straně u hlavní pošty 
na Poděbradově náměstí. A to byl 
také jeden z hlavních důvodů, 
proč jsme chtěli odbornou firmou 
nechat zpracovat výzkum. Ze-
jména co se týká průtočnosti vo-
zidel po vnitřním okruhu a v jeho 
těsné blízkosti,“ řekla na úvod 

Alena Rašková, místostarostka 
města zodpovědná za dopravu v 
Prostějově. „Výsledky průzku-
mu byly pro někoho překvapivé, 
ovšem na jejich základě nyní mu-
síme vypracovat opatření a zjiš-
těné závady či dosavadní omyly 
odstranit. Na druhé straně odbor-
ná firma nám potvrdila, že dopra-
vě v Prostějově výrazně pomohly 
jak severní obslužná cesta tak již-
ní kvadrant z Krasické na Určic-
kou ulici. Tyto komunikace totiž 
odtáhly poměrně dost aut, které 
dřív blokovaly Plumlovskou 
ulici. Ta byla přehlcena, zatímco 
dnes se značně uvolnila,“ zmíni-
la pozitivní výsledek odborného 
výzkumu naše místostarostka. 

Právě dopravní odborníci se 
v minulých týdnech zaměřili 
také na prostějovské křižovatky. 
Hlavně na jejich propustnost a 
také nastavení signálního zaří-
zení. „Nejobtížnější křižovatkou 
se ukázala být ta u kostela Mi-
losrdných bratří, tedy křižovatka 
ulic Olomoucká, Újezd a Svato-
plukova. Bývá často ucpána a to 
i přesto, že je řízena semafory. 
Tento problém se bude řešit veli-
ce těžce, na vybudování kruhové 
křižovatky tady není místo. Na-
opak s jedním odhaleným nedo-
statkem si poradíme velice brzy, a 
to s nedostatečným odbočovacím 
pruhem v Olomoucké ulici, když 
zatáčíme doprava na Vápenici. 
Po dohodě s náměstkem hejtma-
na Olomouckého kraje Aloisem 
Mačákem bude tento pruh brzy 
rozšířen a také prodloužen. A 
za relativně malý peníz,“ řekla 
Alena Rašková. 
Firma provádějící dopravní vý-
zkum také doporučila radnici, 
aby nechala na několika mís-
tech na vnitřním okruhu lidově 
řečeno poštelovat takzvanou 
zelenou vlnu a na výjezdech 
směrem na vnitřní okruh pro-
dloužit časový interval pro ze-
lené světlo. „Tři nebo pět vteřin 

vypadá zdánlivě jako zanedba-
telná doba, ale za tuto chvíli se 
podaří projet na zelenou dalším 
třem až pěti vozidlům. Kritic-
ká je v tomto ohledu například 
Kostelecká ulice, kde se často 
tvoří fronty aut, přitom na vý-
jezdu doleva na Vápenici mají 
řidiči zelenou pouze zoufale 
krátkou dobu. Signalizace se 
ovšem bude opravovat i na už 
zmíněné křižovatce u kostela 
Milosrdných bratří. Zejména 
pro automobily vyjíždějící ze 
Svatoplukovy ulice a Újezdu,“ 
doplnila Alena Rašková. 
Změna v zažitém dopravním sys-
tému města nastane i v Plumlov-
ské ulici. „Tady podle odborníků 

je jeden zásadní problém, a to při 
odbočování z Plumlovské ulice 
doleva na Blahoslavovu. Řidiči 
vyjedou na zelenou, ovšem mu-
sejí dát přednost chodcům na pře-
chodě, kteří mají rovněž zelenou. 
Tím se ztrácí hodně času a nepro-
jede tolik aut, kolik by bylo po-
třeba. Problém bude vyřešen tak, 
že chodci na přechodě dostanou 
zelenou a veškerá doprava bude 
stát. Teprve potom vyjedou na ze-
lenou řidiči, přičemž jim vyjetí z 
křižovatky nebudou komplikovat 
žádní chodci. Ti všichni budou 
mít červenou,“ popsal nám další 
chystanou změnu Zdeněk Peichl, 
radní a předseda dopravní komise 
města. 

Aktuální výsledky dopravního 
výzkumu poukazují na některé 
další detaily, které jsou pro naše 
radní velmi podnětné. Jak Zde-
něk Peichl tak Alena Rašková 
však jedním dechem dodávají, 
že některé zjištěné údaje ve vý-
zkumu mohou být zkreslené. 
„Výzkum se prováděl v době, 
kdy u místního nádraží probíhá 
rekonstrukce a postupně byla 
uzavřena celá Sladkovského 
ulice či část Rejskovy a Havlíč-
kovy. Je tedy možné, že zmíně-
né lokality v centru města by 
pak v době průzkumu nebyly 
tak přeplněné vozidly a netvo-
řily se takové fronty aut na kři-
žovatkách na vnitřním okruhu,“ 

myslí si oba prostějovští radní. 
Pro ostravskou firmu Udimo 
ještě práce pro naše město ne-
skončila. Prostějovští radní 
odborníkům záhy svěřili další 
úkol. „Chtěli bychom hlavně 
vypracovat podrobnou studii, 
kde by nám doporučili co neji-
deálnější formu nastavení svě-
telné signalizace na všech kři-
žovatkách na vnitřním okruhu. 
Z výsledků průzkumu totiž také 
vyplývá, že samotný vnitřní 
okruh již ztrácí prioritu, daleko 
důležitějším problémem je, jak 
tento okruh s vozidlem co nej-
rychleji opustit nebo naopak se 
na něj dostat,“ uzavřel toto téma 
Zdeněk Peichl. 

8. srpna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

dokončenídokončení
na straně 6na straně 6

INZERCE

Dopravní průzkum:Dopravní průzkum:  Průšvihem v dopravě je křižovatka u kostela Milosrdných bratříPrůšvihem v dopravě je křižovatka u kostela Milosrdných bratří
Vnitřní okruh ztrácí prioritu, více času dostanou řidiči vyjíždějící z postranních ulic

Specializovaná odborná firma Udimo z Ostravy 
uzavřela dopravní průzkum četnosti dopravy a 
prostějovským radním předala návrh opatření ke 
zlepšení průjezdnosti světelně řízených křižovatek. 
Některé závěry výzkumu jsou velice zajímavé a 
odborníci v něm odhalili v plné nahotě veškeré sou-
časné nedostatky v dopravě, především na vnitř-
ním okruhu města. S výsledky, které Prostějovský 
Večerník zná jako první, nás seznámila místosta-
rostka Alena Rašková a radní Zdeněk Peichl, který 
je zároveň předsedou dopravní komise města.

Vpravo snadněji. Odbočit dnes z Olomoucké ulice na Vápenici 
je složité. Odbočovací pruh je úzký a krátký. Brzy se to má změnit.
 2 x foto Michal Kadlec 

Největší problém. Odborníci v průzkumu zjistili, že město tlačí 
v dopravě nejvíce bota na křižovatce poblíž kostela Milosrdných 
bratří. 

Luděk Coufal přeplaval kanál La Manche. Jako druhý Prostějovan 
„Bylo to něco jiného než na Čehasu při tréninku,“ usmíval se  předseda TJ Haná

Prostějov/mls

„Nijak zvlášť unavený se ne-
cítím. Ne, že bych chtěl hned 
plavat zpátky do Anglie, ale 
myslím, že rybník v Čehovicích 
bych teď klidně přeplavat zvlá-
dl,“ smál se Luděk Coufal  těsně 
po přeplavání kanálu. Předseda 
TJ Haná Prostějov přitom nará-
žel na místo, kde před přibližně 

dvěma a půl lety s přípravou 
na překonání La Manche začal. 
„Poslední týden před odjezdem 
do Anglie jsem tam plaval osm-
náct kilometrů denně. Samozřej-
mě, že to nejhorší, co se vám sta-
ne na rybníku, je jenom slabým 
odvarem proti tomu, co se děje 
na samotném moři,“ srovnal 
Coufal, který přes La Manche 
neplaval v právě ideálních pod-

mínkách. „Původně jsem měl 
přijít na řadu až v neděli, ale 
kapitán doprovodné lodě roz-
hodl, že kvůli zhoršujícímu se 
počasí je třeba se do toho pustit 
co nejdřív. I tak se ale počasí 
výrazně zhoršilo,“ popsal Luděk 
Coufal, který si prý ani na chvíli 
nepřipustil, že by mohl svůj po-
kus o překonání kanálu vzdát. 
A to i přesto, že přibližně od 

poloviny trati toho měl doslova 
„plný brejle.“ „Nejednalo se ani 
tak o to, že bych už nemohl, ale 
o to, že mi přestaly těsnit plavec-
ké brýle. Začala mi do nich téct 
slaná voda,“ vysvětlil Coufal.  
Atmosféra na doprovodné lodi 
rovněž zhoustla v době, kdy už 
bylo francouzské pobřeží takřka 
na dohled. Podél pobřeží totiž 
jsou silné proudy, které plavce 

stahují zpět na moře. „Tady se 
lámal chleba. Lodivod nazna-
čoval, že pokud nyní nebudu 
schopen pořádně zabrat, tak se 
na břeh sám nikdy nedostanu,“ 
zmínil se Luděk Coufal, který 
se v moři rovněž na chvíli do-
stal do hejna medůz. „Přilepily 
se mi na záda a požahaly mě. 
Ovšem nebylo to nic hrozného, 
spíše mě probraly z letargie, do 

které jsem během stereotypního 
plavání už začal upadat. Vlast-
ně zafungovaly obdobně jako 
dobrá káva,“ usmíval se Coufal. 
Na lodi jej kromě anglického 
kapitána a jeho pomocníka do-
provázel ještě rozhodčí a také 
dva členové doprovodného 
týmu doktor Milan Halenka a 
Oldřich Přecechtěl. „Pomáhali 
mi s občerstvováním. Neměli to 

vůbec jednoduché, loď se hodně 
houpala a postihla je mořská ne-
moc. Přitom museli předvádět 
vpravdě  kaskadérské kousky. 
Plavec se dle pravidel totiž ne-
smí lodi ani na chvíli dotknout,“ 
zmínil se Luděk Coufal.  Co se 
týče občerstvování, měl tým 
připravené různé energetické 
tyčinky. „Ty jsem ale nakonec 
nevyužil. Pil jsem pouze ener-
getické nápoje, kafe a sladký 
čaj,“ sdělil Luděk Coufal, který 
je zaměstnán u České pošty. 
Právě ta se stala jeho hlavním 
sponzorem. Finančně jej pod-
pořili ještě Olomoucký kraj a 
město Prostějov. Do Prostějova 
se Luděk Coufal vrátí dnes ve-
čer.  „Oslavy s rodinou budou 
bouřlivé, ale předpokládám, že 
s kolegy z plaveckého oddílu TJ 
Haná ještě bouřlivější,“ uzavřel 
Luděk Coufal.

Po téměř šestnácti hodinách plavání ve velkých 
vlnách, tmě, za deště a silného větru vystoupil 
Luděk Coufal v sobotu 6. srpna  na pláž u fran-
couzského Sangatte. Po Daně Zbořilové se 
tak stal druhým Prostějovanem, který kanál La 
Manche pokořil

Fakta o přeplavbě kanálu La Manche 
Teplota vody: 16 stupňů Celsia 
Start: Pátek 5. srpna 15:15 z Abbots beach nedaleko anglic-
kého Doveru  
Finiš: Sobota 6. srpna 7:08 Snagatte poblíž Calais ve Francii 
Celkem uplaváno: 29 námořních mil, tj. 53, 708 km. 

Že bych to měl vzdát?  Že bych to měl vzdát?  

To mě ani na chvíliTo mě ani na chvíli
NENAPADLO!NENAPADLO!

Občerstvení. Předseda TJ Haná se během plavání přes kanál v 
pravidelných intervalech pil energetické nápoje, kávu a čaj. 
 Foto: archiv Luďka Coufala 

Tradiční cíl. Asi dvě hodiny po přeplavání kanálu se Luděk 
Coufal vrátil do anglického Doveru. Právě sem dříve mířili 
plavci překonávající La Manche. Nyní se již plave v opačném 
směru z Anglie do Francie. Foto: archiv Luďka Coufala    

Nový kulturák místo Jezdeckých kasáren?Nový kulturák místo Jezdeckých kasáren?

Minulý týden se sešla pracovní skupina složená ze členů všech politických 
stran zastoupených v Zastupitelstvu města Prostějova. Ta má již delší čas za 
úkol vypracovat pro město co nejvhodnější řešení prodeje pozemků u Špalíčku 
a hlavně vyřešit problém se Společenským domem a tržnicí. A jak jsme se 
dozvěděli, skupina se napříč politickým spektrem dohodla na těch nejzásad-
nějších bodech. A výsledky jednání zná Prostějovský Večerník jako první!

Zástupci všech politických stran se shodli:
Stávající Společenský dům BUDE ZBOURÁN

KALAMITA ve VrahovicíchKALAMITA ve Vrahovicích
Jak předesíláme na titulní straně, průtrž mračen 
doprovázená krupobitím napáchala ve čtvrtek 
největší škody ve Vrahovicích. Neskutečný příval 
vody zachvátil i policejní služebnu se sousední 
střelnicí a areálem, kde sídlí policejní psovodi.

HAZARD se životy?

Prostějov/mik
Až do zítřka budou železniční dopravu mezi Pro-
stějovem a Olomoucí nahrazovat kvůli výluce na 
trati autobusy. Večerník však zjistil, že cestující jsou 
ohrožováni na životech! Do sousedního města je 
totiž vozí stroje, které jsou na rozpadnutí a na první 
pohled nesplňují podmínky technické způsobilosti. 
Věc v pátek i v sobotu prověřovali už policisté, kte-
ří několik autobusů zkontrolovali. Tomuto tématu 
se budeme věnovat obšírněji příští týden. 

Hromada šrotu. I takové stroje vozí nyní cestující 
z Prostějova do Olomouce. Foto: Michal Kadlec



8. srpna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Milion a tři sta tisíc - to je 
zaokrouhlená hospodářská 
ztráta Společenského domu 
za loňský rok. Nikdo neče-
kal, že by se toto kulturní 
zařízení dostalo z červených 
čísel, přesto je to hodně. 
Snad nový jednatel bude 
ekonomicky úspěšnější. 

“Nějak se to 
na nás hrne!”

Policista
z vytopené služebny

ve Vrahovicích

TOMÁŠ BERDYCH A LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
Zaláskovaná dvojice špičko-
vých prostějovských tenistů 
po devíti letech ukončila svůj 
vztah. Mnozí je pasovali už do 
role brzkých manželů, okol-
nosti tomu ale chtěly jinak. 
„Ano, je to pravda, náš vztah 
skončil už před několika týd-
ny,“ potvrdil o víkendu Deníku Sport Tomáš Berdych. Dou-
fejme, že rozchod nepoznamená jejich sportovní výkonnost. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Jednoznačně nejlepší zprávou minulého 
týdne je ta sportovní. A určitě z ní mají 
radost všichni fotbaloví příznivci. 

SK Prostějov za nemalého přispění 
společnosti Miroslava Černoška 
odkoupil krachující vítko-
vický klub a tím sám 
vstupuje do diviz-
ní soutěže.  

+
Tak tro-

chu nám řidi-
čům sklapla brada 

po zveřejnění aktuálních 
výsledků dopravního průzku-

mu. V Prostějově bylo odhaleno 
hned několik nedostatků, vesměs na vnitř-

ním okruhu nebo v jeho těsné blízkosti. Město 
tak chystá změny. -

o

Berani - 21.3.-20.4. Lidem se nevyhýbejte, 
přestože nebudete mít náladu na společnost. 
Pokud budete vyznávat samotářství, budou to 
všichni brát jako vaši slabost. A takoví přece 
nejste, právě naopak.
Býci - 21.4.-21.5. Povede se vám spousta věcí, 
ovšem to, po čem toužíte, vás mine širokým ob-
loukem. Buď musíte být trpěliví nebo se s tím 
raději rozlučte. Nelamte nic přes koleno, to by 
uškodilo.
Blíženci - 22.5.-21.6. Tak nějak vám bude špat-
ně po celém těle, takže dáte přednost domácí 
léčbě. Máte recht, dovolená je už v trapu a v za-
městnání se stejně nic neděje. Každopádně ale 
nemoc nepodceňujte. 
Raci - 22.6.-22.7. Vaše nedočkavost vám může 
být na obtíž. Buďte trpěliví a věci řešte v klidu 
a s nadhledem. Naprosto nic vám neuteče, mů-
žete si dokonce dát několikrát za den nohy na 
pracovní stůl. 
Lvi - 23.7.-23.8. Budete mít pocit, že vás ne-
ustále někdo sleduje. Možná se moc nepletete, 
na druhé straně byste se raději měli dívat jen na 
sebe. Pokud se vám podaří vše vyřešit, může 
vás šmírovat kdo chce. 
Panny - 24.8.-23.9. Budete se rozhodovat o dů-
ležité záležitosti, která ovlivní váš dosavadní a 
hlavně zaběhlý život. Nelamte si ale moc hlavu, 
ani jedno rozhodnutí, které si vyberete, vám ani 
v nejmenším neublíží. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dárek, který obdržíte od 
kolegů, bude zavánět nějakou pastí. Buďte na 
pozoru, vaší kamarádi jsou známí jako vydaření 
vtipálci. Pokud na vás udělají podraz, víte jak 
jim to oplatit!
Štíři - 24.10.-22.11. Nebudete vůbec stíhat. V 
hlavě máte plno plánů a úkolů, ovšem splnit 
všechno bude každopádně nad vaše síly. Máte 
na výběr, buď požádat o pomoc nebo prostě pár 
věcí odložit. 
Střelci - 23.11.-21.12. S pohodičkou a flákáním 
v práci je šlus, hned od pondělí vám bude někdo 
neustále dýchat na záda. A k tomu vám ještě bu-
dou otékat nohy! No prostě týden, který by bylo 
nejlépe prospat. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. S partnerem si pře-
stáváte rozumět, najednou si spolu nemáte co 
říct. Buď už jste spolu dlouho, nebo jeden z vás 
už toho má plné zuby. Řešení je jednoduché, 
dejte si delší pauzu. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete geniální nápad, 
s nímž můžete jít na trh. A třeba i hlavou pro-
ti zdi. Úspěch je zaručen, byť vás to bude stát 
hodně sil a možná i peněz. Ale do konce roku se 
stanete boháčem. 
Ryby - 20.2.-20.3. Hlavně ve vašem rodinném 
kruhu zavládne pohoda, nehrozí hádky ani žád-
né výčitky. Před víkendem si ale dávejte pozor 
na sousedy, zřejmě na vás šijí nějakou boudu. 
Pozor hlavně v pátek. 

Konstelace hvězd Prostějova
Klidně si zajděte na nákup, v prázdných obchodech a supermar-
ketech vás rozhodně žádné fronty znervózňovat nebudou. Strážci 
zákona ale budou okupovat silnice, takže žádný alkohol a jezděte 
tak jak se má! A na počasí nenadávejte...

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

--

Martin Zaoral

Pořádat sochařské sympo-
zium v Prostějově byl před 
deseti lety určitě skvělý ná-
pad. Počítalo se s tím, že se 
do prázdninového Prostějova 
sjedou zajímavé osobnosti z 
celého světa, svojí prací přímo 
pod širým nebem ve Smeta-
nových sadech budou poutat 
pozornost kolemjdoucích a na 
závěr městu předají výjimečná 
umělecká díla, které se stanou 
pravou ozdobou města.  
Po deseti letech konání této 
akce se nemohu zbavit dojmu, 
že pokud by se příští ročník 
nekonal, téměř nikomu v Pro-
stějově by nijak zvlášť nechy-
běl. Nejzajímavější na celé 
akci totiž zůstává možnost 
sledovat, jak se tvůrci v parku 
ohání motorovou pilou.  Roz-
paky však vzbuzují především 
výsledná díla. Ano, některá 
z nich jsou skutečně pěkná, 
ale většina se u lidí setkává 
s nepochopením či dokonce 
posměchem. „Ale o to vždy v 
umění šlo! Dav nikdy nemůže 
ocenit pravého génia!“ rea-
goval by pravověrný docent 
estetiky s doktoráty z několika 
univerzit. Osobně mi nevadí 
netradiční přístupy k věcem, 
ale právě ona akademičnost. 

Živit se sochařstvím je totiž 
v dnešní době velice těžké a 
tak autoři obvykle působí jako 
profesoři na univerzitách. A 
to je státem dotované prostře-
dí, které se řídí úplně jinými 
pravidly, než společnost „tam 

venku“. Srážka těchto dvou 
světů pak může být bolestná 
pro obě strany. Nic proti umě-
ní. Ovšem spíše než nejrůzněj-
ší abstraktní a často i ošklivé 
dřevěné kužely a „totemy“ 
postrádající jakýkoliv smysl by 
lidé po deseti letech sochaření 
v parku uvítali spíše netradiční, 
ale hlavně praktické lavičky. 
Děti by se pak snad protáhly v 
nějaké nápadité dřevěné prolé-
začce či objaly šij oslíka.  Jenže 
to pro pány umělce není! Nelze 
se pak ovšem divit, že umělo-
hmotná kráva u mlékomatu 
poblíž Prioru vzbuzuje více 
pozornosti než většina těchto 
výtvorů moderního umění! 
Nejrůznějších skulptur je 
přitom ve městě už opravdu 
hodně. A nenacházejí se právě 
v nejlepším stavu. Jestliže těs-
ně po vzniku vypadal solidně 
alespoň jejich povrch (když už 
ne to, co ztvárňují), nyní často 
připomínají kusy palivového 
dříví. A to i přesto, že město 
investuje nemalé prostředky do 
jejich průběžných oprav. 
Hana Wichterlová, jejíž jméno 
má akce v erbu, měla v sobě 
spoustu originality i energie. 
Tu však sochařské sympozi-
um, které se pyšní jejím jmé-
nem, po těch deseti letech už 
postrádá.   

Martin Mokroš
Koncem července jsme zazna-
menali další změnu v televizním 
vysílání. Skončilo totiž šíření 
analogového signálu z vysílače 
Kojál, na který měla antény 
nasměrována většina místních. 
Někteří to zjistili po návratu z 
dovolené, někteří dlouhodobě 
ignorovali ony čtverečky ve 
vysílání státní televize (souk-
romé stanice nic takového dělat 
nemusí) a pak obrazovka ze 
dne na den zčernala. Díky tomu 
jsme zaznamenali v minulém 
měsíci zvýšený ruch v obcho-
dech s televizní technikou. Ano 

jsme češi a ti nechávají vše na 
poslední chvíli a pak šturmují 
a dělají fronty, i když je prav-
da, že tentokrát řada z nás již 
dopředu připravena byla.
Analyzoval jsem situaci na 
diskuzních serverech a protože 
mezi těmi, kterých se celá 
situace týkala nejvíc, byli oby-
vatelé z řad seniorů, dovolím 
si jim poskytnout několik jed-
noduchých rad. Analogové 
vysílání běží pořád, chvíli totiž 
ještě bude fungovat z jiných 
okolních vysílačů než je Kojál, 
konkrétně je to Zlín a Praděd, 
takže máte pořád kapku času 
na celou akci se řádně připravit. 
Zatím stačí „otočit“ anténou.
Pokud jste již začali „digitalizo-
vat“, vězte že na televizi, která 
byla koupena ještě v dobách 
jednoho programu socialistické 
televize, digitální signál prostě 
nechytíte, ani když koupíte 
set-top-box, nebo digitální 
satelitní sestavu. Musíte zak-
oupit přijímač nový, nejlépe 

s vestavěným set-top-boxem. 
Pozor, pokud bydlíte v bytě, 
jehož pokoje mají alespoň 16 
m2, kupte si televizor alespoň 
s úhlopříčkou 82cm, neboť 
to je dnes u „plochých“, tedy 
LCD, LED nebo plazmových 
televizorů standard, který nez-
kazí vaše oči.
Zádrhelem může být i anténa na 
střeše a proto si ji nechte zkon-
trolovat odborníkem. Ten vám 
rád poradí nebo doporučí jakou 
koupit, pokud chcete přijímat 
tzv. pozemní digitální signál. 
Zde poznámka. Pokud bydlíte 
v Prostějově na dobrém místě, 
chytnete „digitál“ i na slušnou 
anténu pokojovou, ale střešní 
anténa je lepší, zde se odvo-
lávám na internetové diskuze 
a zkušenosti z různých částí 
města. Již v této chvíli vás čeká 
minimálně devět TV kanálů s 
kvalitním obrazem a osm radio-
stanic s vynikajícím zvukem.
Pokud chcete přijímat digi-
tální signál satelitní a mít ve 

svém televizoru programů 
přes dvě stovky, pak počítejte 
s dalším výdajem na satelitní 
digitální sestavu, i když i zde 
ceny již nejsou až tak závratné 
a koneckonců mohla by vám 
přispět i vaše vnoučátka a děti 
ne?
Důležité je to, aby vám s digita-
lizací pomohl odborník anebo 
technicky zdatný člen rodiny, 
neboť přece jenom se jedná o 
přístroje elektrické, jejichž za-
pojení a ovládání je vcelku jed-
noduché. Obzvláště pokud ma-
nipulace s anténou na střeše již 
není váš šálek čaje. Tím nechci 
nikoho ze seniorů podceňovat, 
jsou mnohdy lepší, než mladí 
rádoby „všeumělové“.
Odměnou vám bude sle-
dování opravdu kvalitního 
obrazu v pohodlí vašeho po-
koje. Na výběr budete celou 
plejádu programů. Jediné co 
neovlivníte, je kvalita obsahu 
televizního vysílání. Ale nad 
tím se musí zamyslet ředitelé 

a managementy jednotlivých 
TV stanic, to opravdu sebelepší 
technika neovlivní.

Takže vážení senioři stejně jako 
ostatní spoluobčané, úspěšné 
digitalizaci zdar!!!   

Kojál vypnul analogové vysílání aneb digitální televizi zdar!

Analýza

Prší, prší, jen se leje – naprosto stupidní 
písnička pro tento rok. Zajedete na Li-
berecko, zazpíváte a dají vám po hubě. Jen-
om noviny začaly psát o oteplování, dostav-
il se výsledek. Vypuklo středoevropské 
mokro. Namísto plánovaného globálního 
sucha. Agentura Hóser už dávno o počasí 
nepíše, poněvadž má strach z vyšší moci. 
Tu většina jiných médií ignoruje. A netýká 
se to jen počasí. Všimněte si, jak dopadly 
různé výroky, články nebo nadpisy v no-
vinách posledních měsíců. Například: 
„Celosvětová krize je zažehnána; Řecko 
se vymanilo z dluhové pasti; Česká vláda 
se umoudřila; Kalousek se chce rozumně 
domluvit; Spojené státy začnou splácet 

své dluhy; V létě bude nafta levnější; Věci 
veřejné už mají rozum; Kvitová má potíže 
s nohou a Wimbledonu se jen zúčastní; 
Prezident Klaus nikomu nikdy nic nevzal; 
Pravice u nás nikdy nebude zvyšovat 
jakékoliv daně; Práci na prostějovské rad-
nici musíme zprofesionalizovat.“ Takovým 
výrokům by se opatrná média měla vyhý-
bat. Proto Agentura Hóser vyzývá čtenáře, 
pokud mají dobrý kontakt na vyšší moc 
tam nahoře, popřípadě dole nebo kdekoli 
jinde, dejte nám vědět. Chceme mít in-
formace pravdivé, a ne jenom ověřené z 
důvěryhodného zdroje, ale hlavně jisté. 
Slunce alespoň v duši! 
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Chceme kontakt s vyšší mocí!

Žádost. Kam zmizela?

Vážená redakce, v Prostě-
jovském Večerníku psala mi-
nulý týden paní Soldánová 
o špatmé práci úřednice na 
Domovní správě. Dovolte 
mi připomínku. V roce 1997 
se mi oženil syn a podal si 
přihlášku na Domovní sprá-
vu paní Hájkové, která měla 
na starosti příděl městských 
bytů. V roce 2001 se sice 
rozvedl, údaje opět zmíněné 
paní Hájkové sdělil s tím, že 
žádost ponechává na byt  2 
+ 1 a než na něj přijde řada, 
jistě bude opět ženat. V roce 
2004 se mu narodil syn, o dva 
roky později se znovu oženil 
a oba tyto údaje o změnách v 
životě a rodinném stavu byly 
opět zmíněnou úřednicí zane-
seny do žádosti. Další syn se 
narodil v roce 2007. Opět byl 
za zmíněnou paní Hájkovou s 
doplněním údajů do žádosti 
o přidělení městského bytu. 
A světe div se! Teprve teď se 
dozvěděl, že vlastně žádnou 
žádost nemá a nikdy ji poda-
nou neměl! Osobně jsem byl 
u toho, když žádost byla po-
dávána a byl placen i poplatek 
1 000 korun. Takovou mám 
osobní zkušenost já. Nic víc, 
nic míň. 
 Ladislav Vodička, Prostějov

Co s dopravou?
Přečetl jsem si článek, kde do-
poručuje jeden z kolegů řidičů 
malou úpravu na zlepšení situ-
ace při průjezdu křižovatkou 
ve směru z ulice Olomoucké 
na Vápenici. Já osobně si mys-
lím, že vzhledem k tomu, jak 
je centrální okruh kolem ná-
městí v dopravních špičkách 
ucpaný, tak takovéto malé 
úpravy celkem nic moc nepo-
mohou řešit (stačí se jen podí-
vat, kolik aut se vejde do od-
bočovacího pruhu z Vápenice 
na Olomouckou). Můj názor 
je, že pokud se mám dostat re-
lativně rychle z jednoho konce 
na druhý, tak se musí vybudo-
vat funkční vnější okruh, který 
odvede ty řidiče, kteří míří do 
centra jen proto, aby se do-
stali z Plumlovské/Brněnské/
Kostelecké/Olomoucké ulice 
na dálnici či směřují do ná-
kupních center, na hřbitov či 
do nemocnice. Je třeba využít 
estakády Haná (udělat úsek 
bez poplatku), přímo u Kau-
flandu vybudovat na dálnici 
výjezd/nájezd, napojit ho na 
vybudovaný severní obchvat 
z Okružní ulice (samozřejmě 
až se povede jej dopojit až na 
Plumlovskou). Dál je potřeba 
rondel v Držovicích napojit 
na Kosteleckou a odtud na 
Plumlouvskou. Tohle je jistě 
velmi nákladná investice, ale 
pokud se má něco skuteč-
ně zlepšit, je třeba stav řešit 
komplexně. I když nejsem 
žádný dopravní expert, tak si 
myslím, že když se udělají jen 
nějaké záplaty, tak to sice tro-
chu místně pomůže, jako třeba 
rondel u Petrského kostela, ale 
kdyby se měl okruh kolem ná-
městí stát jednosměrkou, tak 
se stává zbytečným a určitou 
komplikací. No a kdyby vnější 
okruh existoval, tak se možná 
zjistí, že ani není na vnitřním 
okruhu téměř co zlepšovat. 
 Ivo Hála, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

I na pokojovou anténu. Digitální vysílání lze v určitých lokalitách Pros-
tějova chytit i na dobrou pokojovou anténu. Foto: Martin Mokroš

komentář

Sympozium: stop nesmyslným totemům  

Rostislav 
Kocmel 
Vlastním ban-
kovní účet. 
Tím jsem ni-
koho nepře-
kvapil. Jako 

osoba samostatně výdělečně 
činná mám různá vydání a také 
příjmy. Téměř každý dospělý 
člověk a asi všechny firmy v 
této republice mají bankovní 
účty. Všichni na ně nadáváme 
a mnoho z nás má s nimi ně-
jaké problémy. Taková je rea-
lita v jedenadvacátém století. 
Žijeme v zajetí svých příjmů, 
výdajů a bankovních domů. 
Musíme si je hlídat, aby nebyly 
problémy. Když dojdou peníze 

nebo se někde ztratí, není na 
nás veselá podívaná.  
Před třemi roky uzavřela rad-
nice „obchod“. Byla pode-
psána leasingová smlouva na 
dodávku elektronického zaří-
zení. Opět nic překvapivého. 
Zajímavé je to od minulého 
týdne, kdy se ve Večerníku v 
článku o kostlivci ze skříně 
zmiňuje zastupitel o této trans-
akci. „Objevili jsme smlouvu 
na pronájem diskového pole 
pro výpočetní techniku pro 
účely městského úřadu.“ To 
navozuje u bystrého čtená-
ře pocit, že všechny čerstvé 
smlouvy jdou do městského 
archivu, kde je pak mohou 
badatelé z řad zastupitelů a 
radních objevovat. 

Bystrého čtenáře chci uklid-
nit. Není tomu tak. Účetní 
skupina na radnici všechny 
smlouvy archivuje sama a o té 
nevýhodné ví už tři roky, po-
něvadž proplácí z městského 
účtu výše jmenovaný leasing. 
Pan zastupitel objevil Ame-
riku a chce se jen pochlubit. 
Ta smlouva je sice divná, asi 
i drahá a ke všemu schválená 
minulým vedením radnice. A 
to je všechno.
Přesto se mi formulace líbí. 
Dnes jsem byl v bance a bo-
hužel jsem zjistil, že tam mám 
méně než jsem čekal. Potom 
jsem si přečetl Večerník. Tak-
že opravuji. Dnes jsem při ná-
vštěvě banky „objevil“ menší 
propad na svém kontě. 

fejeton O bankách, penězích a objevech

-
d 
-
e 
a 
z 
o 
-
t 
a 
á 
u 

oo 
, 
k 
-
-
é 
t 
u 
-

m 
á 
, 
á 
e 

1,3



Olomouc, Prostějov/mik

„Vítěze ankety čeká propagace 
podpořená krajem a vyloso-
vaného účastníka ankety jako 
dárek víkendový pobyt. Čtenáři 
měsíčníku Olomoucký kraj a ná-
vštěvníci speciálních webových 
stránek budou během srpna a 
září vybírat z 21 navržených 
kandidátů. Anketa bude propa-
govat atraktivní místa našeho 
kraje, která jsou potenciálními 
turistickými cíli. Každá zajíma-
vost bude mít svého oficiálního 
patrona, který ji na novinových 
a internetových stránkách pod-
poří. Výsledky ankety budou 
známy v říjnu,“ uvedl Ivo Heger, 

tiskový mluvčí Krajského úřadu 
v Olomouci. Mezi jedenadvacít-
kou nominovaných míst je pou-

ze jediné z Prostějovska. Jde u 
Muzeum kočárů v Čechách pod 
Kosířem. Dáte mu svůj hlas?

Do Olomouce pomaleji
Prostějov/mik Velmi špatný 
stav povrchu rychlostní ko-
munikace mezi Vyškovem a 
Olomoucí uspíšil rozhodnutí 
správy dálnic snížit povolenou 
rychlost ze 130 pouze na 100 
kilometrů v hodině. Jedním z 
hlavních důvodů je i tragická 
havárie, k níž došlo v únoru 
letošního roku u Kauflandu v 
Prostějově s úmrtím šesti osob. 
Prostějované tak musejí počítat 
s tím, že do Olomouce a na dru-
hou stranu do Vyškova budou 
muset dodržovat snížený rych-
lostní limit. Policisté prý budou 
„stovku“ kontrolovat a hříšníky 
pokutovat. Ještě tak kdyby na 
tomto úseku nás nechali jezdit 
bez dálniční známky. 

Pozemek je města
Prostějov/mik Bezúplatný 
převod ve veřejném zájmu 
uskutečnil Úřad pro zastupo-
vání státu, když převedl městu 
Prostějov pozemek v celkové 
účetní hodnotě téměř 1,6 mili-
onu korun.
Jedná se o pozemek zastavěný 
budovou Městského úřadu 
Prostějov. „Součástí bezúplat-
ného převodu pozemku byl 
závazek města, že nebude 
předanou nemovitost po dobu 
minimálně 10 let ode dne na-
bytí využívat ke komerčním 
nebo jiným výdělečným úče-
lům a ani ji nebude k takovým 
účelům pronajímat,“ řekla J. 
Gáborová, mluvčí radnice. 

8. srpna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

D Ol l ji

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Hamburger, cheeseburger, hranolky, cola, také se vám už sbi-
hají sliny? Firma McDonald’s patří k největším franchisingovým řetězcům, 

která působí ve více než sto zemích světa s obratem 32 mld. ročně. Zakladatelem firmy 
byl syn českého emigranta ze Stupna u Plzně Raymond Kroc. V ČR nalezneme desítky 
těchto fastfoodů, ale v Prostějově jej nemáme. A tak se tentokrát ptáme…

F. Vysoudil,Prostějov
„McDonald’s 
bych v Prostějo-
vě nepotřeboval. 
Jídlo, které pro-
paguje, nemám 
rád a není zdravé. 

Já si raději zajdu do normální re-
staurace a objednám si klasické 
jídlo, jako je guláš, svíčková atd. 
Tohoto jídla se alespoň najím, 
na rozdíl od McDonald’s, kde 
jsou miniaturní porce, a abych 
se pořádně zasytil, musel bych 

utratit 300 Kč A to je zbyteč-
ně moc.“

Romana Slováčková, Prostějov
„Já bych v 
P r o s t ě j o v ě 
M c D o n a l d ’s 
uvítala, alespoň 
bych nemusela 
jezdit do Olo-

mouce. Jejich jídlo mám ráda, 
ale myslím, že ostatním zde 
působícím restauracím by vznik 
tohoto fastfoodu moc nepřidal. 
Patrně by i některé restaurace za-
nikly. Nebylo by špatné, kdyby 
byl postaven někde u nájezdu na 
dálnici. Jen nevím, jestli není PV 
malé na McDonald’s.“

Ivana Sovišová, Prostějov
„Ano chtěla, 
aspoň bysme ne-
museli zbytečně 
cestovat do Olo-
mouce. Vůbec 
nejlepší by bylo, 

kdyby byl umístěn do plánova-
ného obchodního centra místo 
kulturního domu. Vlastně by to 
fungovalo jako v jiných městech. 
Šli bysme si nakoupit oblečení, 
potraviny atd. a pak zároveň na-
jíst do McDonald’s, takže by bylo 
všechno pohromadě na jednom 
místě. Už aby to bylo.“

Chtěli byste v Prostějově McDonald’s?

INZERCE

14. dubna 2003 
Když před osmi lety 
zveřejnilo Ministerstvo 
vnitra seznam agentů a 
spolupracovníků totalitní 
Státní bezpečnosti bylo 
mezi nimi i jméno sta-
rosty Brodku u Prostějova 
Antonína Crhonka. V 
materiálech ministerstva 
stojí, že agentem StB s 
krycím jménem Kamil 
byl registrován 30. června 
1972, jeho svazek byl 
archivován 28. dubna 

1980. Sám starosta celou 
záležitost komentoval s 
tím, že s StB spolupraco-
val, aby mohl pracovat 
jako řidič mezinárodní 
kamionové dopravy. „Šlo 
celkem o hovno. Obyčejné 
pohovory – žádné udávání 
a podobně. Kdybyste si 
měl vybrat mezi vozením 
štěrku z kamenolomu, 
nebo jezdit do cizích zemí, 
určitě by jste si vybral jako 
já,“ reagoval tehdejší sta-
rosta Brodku u Prostějova. 

Srpen 2011 
Celá kauza tehdejšímu 
starostovi Brodku u 
Prostějova nijak výrazněji 
neuškodila a v komunál-
ních volbách v roce 2006 
byl opět zvolen do čela 
obce. Na svém postu 
skončil ze zcela jiných 
důvodů až po volbách v 
roce 2010, po nichž se sta-
rostou Brodku u Prostějov 
stal právník Radek Ro-
zmánek. Sedmdesátiletý 
Antonín Crhonek však i 
dnes zůstává členem za-
stupitelstva obce. 

Téměř měsíc se dařilo se-
nátoru Robertu Kolářovi 
„tajit“ dopravní nehodu, 
ke které došlo na jedné z 
křižovatek v Domamys-
licích. Řidič motorového 
vozidla nedal přednost 
cyklistovi, který již nesta-
čil zabrzdit a přes kapotu 
vozidla přeletěl kotrmel-
cem a těžce dopadl na tvr-
dý asfalt.
Oním cyklistou nebyl ni-
kdo jiný než senátor za 

Prostějovsko a Kojetínsko 
Robert Kolář, který se nám 
v sobotu ke karambolu 
sám přiznal. „U křižovatky 
v Domamyslicích stáli na 
chodníku dva lidé se psem 
a zřejmě bránili řidiči auta 
ve výhledu. Tento řidič mě 
neviděl a já v tu chvíli na 
kole projížděl po hlavní sil-
nici. Nedal mi přednost a já 
jsem trefil jeho zadní dveře. 
Přeletěl jsem přes celé auto 
a po skoku plavmo jsem 

dopadl na bok těla na silni-
ci. Nic moc vážného se mi 
naštěstí nestalo, byl jsem 
jen celý odřený a trošku v 
šoku. Kolo bylo ale zničené, 
nejhůř ovšem dopadl můj 
mobilní telefon, který jsem 
měl zavěšený za pasem. Ten 
je teď zralý na odpis. Policii 
jsme ani nevolali, s řidičem 
jsem se rozumně dohodl 
a vše jsme nahlásili pouze 
pojišťovně,“ sdělil nám k 
nehodě Robert Kolář.   

Starosta Brodku u Prostějova byl agentem StB 
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Paprika červená 1 kg 39,90 34,90 49,90 39,90 39,90 39,90
Masox Vitana (12 kostek) 156 g 30,90 31,90 31,90 30,90 30,90 36,90
Moravské uzené 1 kg 239,00 129,- 238,70 179,00 171,00 189,00
Nescafé Classic 200 g 139,90 139,- 139,90 139,00 128,90 139,90
Tuk Hera 250 g 19,90 19,90 19,90 19,90 19,90 19,90
Sýr Niva 1 kg 129,00 - 159,00 159,00 245,00 259,00
Vepř. krkovice s kostí 1 kg 74,90 79,90 79,90 99,90 99,90 79,90
Pilsner Urquell (plech) 0,5 l 24,90 - 24,90 - 24,90 26,90
Hanácká vodka 0,5 l 138,90 - 139,90 99,90 - 139,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 28. 7. - 29. 7. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

inzerce

Štíři - 24.10.-22.11.
BuBuBuBuBuBuBBBBB dddedededeeeeeeeeedeeedeeded tteteteteteette mmmmmmmmmuussssssssetetttttet vvvvyyřyyřyřyřřřřřřřřyyřyřřyyyy eeeeešešešešššešeššeššššeeee it jedededdeeeennnnn zzzásásássássásssáá adadadadadadnínínínííníníínín  
ppprrprprpproobooboobbbbbbobbooobobbllélééééééééééémmm.mmm.mm.m. OOOOOOOO jjedededededededediininninououououuuuuouuouoou oooooooooooooooooooooosssssssssossosssssos bububuu tttoototottttotižižž uuusisisisisissilululujejejeteteteeee 
dddvdvdvddvdvaaaaaa,a,a,aa,aaa tttttttaakakakaakakaa žežežeeežežeeže ssssssssee e e ddddádáádádádádááádádá ooooooočččečeččečeeeeeeeečeečeečeekkkákkákákkkákkákkávavavaat t zzznznznznzznačačaččča nnnýnýnýn sssououuu--
bbboboboboboboojjjj jjj vvvveveveveevevevvv dddeeeedededenýnýnýnýýýnnýýýnýn vvvvvvvvvvvšešešešešeešeeeešešeešeešešešešeemimmmmimiimiii dddddoososossosssssssssssosssssososso ttttutututuuuuutututtttt ppnpnpppp ýýýmmmmmmmmmiiiii i zzbzbzzbbbrarararaněněněn mimimimmi...
TíTTTíTíTíTííTímmmmmm m mmmm pppppápááááápáppppp dededeeeeeeed mmmmm mmmm sissiiiiissiissss sssssssssssssaaaamammmmmamoooototttottottotttttnnénénénénnnénénénénnnnnnéhhhhohohhhh sssseeexexexexxxu u u u u v v v v v neneneejbjbjbj liliiliž-ž-ž-ž-ž-žž-
šíššíšíšííšííííícccchchchchhhhcc ddddddddddddnnnnneneen ccchchhhhhhchhhchh mmmmmoocococccocococo nnnnnneeeeeeeueueueuuueuueeuueeužžžžžižižžžžžžižžžižžž jejejejeeeeeeetetete,,,, ssvssvsvvvvsvvsvůjůjůjůjůůj eeeeeroroorotititickckkkckkkýýý ý
pprprprprrrp oootototototootootějějjjšššššešešešešeeešššš k k k sssssisisisisisiis tttteepepeprvrvrvvvvvvvrvvveeeeee ee mummmmmumumumuuuuuummmumummm sísíísíítteteteeee vvvvvvybybybyybbbojojjojovovovovvvvvaaaataaa . 

OsOsssstatataat tntnt ě ě ě ě ppppprprpp aacacccccovovovovovovnnnnníníníníníí zzzzzanananananannnnnnannnepeepee rárááááááááááááázdzdzdzdzz nnněněněněěěěěěěěněnínínín vvváááááámáámmmáámám aaaaaaaaaaaaaaannninininiiniiiniinnnnn žžžžžžžádádádádádádddáddááá nnénénénénénénénnn eeeeeerororootitititititiccccké 
úletetety y y neneeeedodddodooodd vvovovooooolílílíííííí..... DoDoDoDDDoDoDoDoDoDoD pooooooorurruuuuuuruururur ččučujejemmmemememmm „„„„aaaaaauauuaaa tttotoooooseexx“x“x“x““. .... Příště: Střelci

Zvolte 7 divů Olomouckého kraje 

Prostějov/mik

Po tenisových kurtech se o tom 
už šuškalo pár týdnů. Vztah čes-
ké tenisové jedničky s krásnou 
blondýnkou a neméně úspěšnou 
tenistkou byl v troskách. Pěta-
dvacetiletý Berdych se rozešel 
s o rok mladší láskou. Ta mezi 
nimi jiskřila devět let. „Ano, je to 
pravda. Tahle informace je stará 
už několik týdnů. Víc říkat ale 
nehodlám, jsme sportovci a ne 

celebrity,“ řekl uplynulý víkend 
Deníku Sport Tomáš Berdych, 
pro něhož příští týden startuje 
turnaj v kanadském Montrealu.
Tomáš s Lucií se seznámili jako 

teenageři. Při vyhlašování an-
kety Zlatý kanár v roce 2002 se 
tehdy ještě dlouhovlasý Tomáš 
Berdych zakoukal do drobné 
dívky na pódiu. Poslal jí zprávu 

a zrodila se láska. Ta po devíti 
letech skončila. Podle kuolár-
ních zpráv je Berdych nyní často 
viděn ve společnosti Petry Kvi-
tové. Že by?

Láska jako trám SKONČILA
Tomáš Berdych se rozešel s Lucií Šafářovou!

Kdo by to čekal, že dvě 
prostějovské tenisové 
hrdličky se po devítile-
tém vztahu rozejdou. 
Ale je to tak. Tomáš 
Berdych o víkendu po-
tvrdil Deníku Sport, že 
ukončil vztah se svojí 
klubovou kolegyní a 
dlouholetou partnerkou 
Lucií Šafářovou. 

Utajená nehoda 
senátora Koláře

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

Chcete inzerovat?Chcete inzerovat?
Využijte našichVyužijte našich
letních letních SLEV!SLEV!

Olomoucký kraj připravuje anketu o sedm největších divů celého regionu. 
Zájemci v anketě zvané 7 divů Olomouckého kraje dostanou příležitost hla-
sovat o přírodních krásách, historických památkách i technických či jiných 
zajímavostech, které považují v našem kraji za unikátní.

Sloup Nejsvětější Trojice 
v Olomouci, soubor olo-
mouckých barokních kašen, 
Arcibiskupský palác v Olo-
mouci, varhany v chrámu sv. 
Mořice v Olomouci, Veterán 
aréna v Olomouci, Flora 
Olomouc, hrad Bouzov, hrad 
Šternberk, Středisko eko-
logické výchovy Sluňákov, 
hrad Helfštýn,
Hranická propast a Zbra-
šovské aragonitové jeskyně, 

Muzeum kočárů Čechy pod 
Kosířem, Přečerpávací elek-
trárna Dlouhé stráně,
Olomoucké tvarůžky, Ruční 
papírna Velké Losiny, Hra-
disko Obersko u Loštic, Ter-
mální lázně Velké Losiny, 
Dřevěné kostelíky Maršíkov, 
Klepáčov a Žárová, Zlatorud-
né mlýny ve Zlatých Horách, 
Národní přírodní rezervace 
Šerák - Keprník, Rychlebské 
stezky.

Nominace v anketě 7 divů Olomouckého kraje:

Už jen kamarádi... Během devíti let vztahu 
Tomáše Berdycha a Lucie Šafářové se fotogra-
fům podařilo pořídit stovky snímků zamilované-
ho páru. Tomu je nyní konec.  Foto:internet



Prostějov/mik

„Protože očekáváme, že zájem 
bude velký, připravili jsme pro ná-
vštěvníky prohlídky věže už na pá-
tek 9. září odpoledne, konkrétně ve 
14.00, 15.00 a 16.00 hodin. V so-

botu 10. září pak nabídneme pro-
hlídky věže v 15.00, 16.00 a 17.00 
hodin. Největší nápor očekáváme 
na hodovou neděli 11. září, kdy 
mohou zájemci vystoupat do věže 
v 9.00, 10.00, 11.00 a po obědě ve 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00 a 17.00 
hodin,“ říká vedoucí Informační 
služby Městského úřadu Prostě-
jov Kateřina Kimlová s tím, že už 
teď jsou některé termíny v pátek a 
sobotu obsazeny. „Do věže může 
maximálně 15 osob včetně prů-
vodce a sotva se občané z místního 

tisku dozvěděli, že připravujeme 
hodové prohlídky, hned se začali 
hlásit první zájemci. Rozhodně 
tedy doporučujeme zarezervovat 
si hodovou prohlídku, nejlépe pro-
střednictvím bezplatné informační 
linky Městského úřadu Prostějov 
800 900 001,“ dodává Kimlová.
Ti, kteří nestihnou prohlídku věže 
v termínu prostějovských hodů se 
nemusejí obávat, že se do prostor 
nedostanou. V současné době už 
se připravuje harmonogram běž-
ných prohlídek pro další období.

Prostějov/mik

Lenka Studená a Pavla Musilo-
vá ze sdružení Palens - poradna 
v terénu stále častěji pomáhají 
řešit problémy lidí v partner-
ských vztazích. Mezi nejčastěj-

šími klienty jsou lidé, kteří se 
neumí vypořádat s chorobnou 
žárlivostí, se stavy deprese, al-
koholem u partnera nebo také 
workoholismem. A samozřejmě 
nechybí ani lidé, kteří se vy-
školeným odbornicím svěřují s 

problémy agrese mezi partnery. 
„Z hlediska psychiatrie a psy-
chologie již dnes není domácí 
násilí považováno za normální, 
čili fyziologický projev psychic-
ké reakce,“ říká Lenka Studená. 
V příštím čísle seznámíme čte-
náře se sdružením Palens - po-
radna v terénu mnohem kon-
krétněji. Stejně tak jako se ve 
spolupráci s Lenkou Studenou 
a Pavlou Musilovou budeme v 
budoucnu hodně věnovat tématu 
domácího násilí. 

8. srpna 2011 6Ze života města...V NOVÉM
INZERCE

INZERCE

Prostějov/mik

„Od 1. srpna tohoto roku platí 
novela zákona, která upravuje 
značení úseku měření rychlosti, 
od srpna není značení nutné,“ 
odůvodnil nám odstranění zna-
ček Jiří Pospíšil, místostarosta 
Prostějova. Zajímalo nás, zda 
zmizení značek neznamená ná-
hodou nějakou předzvěst toho, 
že za krátkou chvíli začne ostré 
měření. „Jedna věc je zákon, 
který nově nestanoví povinnost 
označení měřeného úseku a 
druhá je spuštění radarů. Stále 
čekáme na stanovisko minister-
stva dopravy k našemu systému 
zpracování agendy týkající se 

dopravních přestupků,“ sdělil 
místostarosta a dodal, že výroba 
a instalace dopravních značek 
stála městskou pokladnu 140 
tisíc korun. Naprosto zbytečná 
investice díky nesmyslnému 
rozhodutí poslanců označovat 
měřené úseky? „Dá se to tak 
říci, ale pouze jsme naplnili 
zákon. Samozřejmě peníze nám 
nikdo nevrátí. Dopravní značky 
ovšem uschováme, protože člo-
věk neví, co bude za půl roku. 
Možná některého „moudrého“ 
člena zákonodárného sboru na-
padne, že by se značky mohly 
vrátit. Pak bychom si mohli říci, 
že jsme ušetřili,“ usmál se iro-
nicky Jiří Pospíšil. 

Už předminulý týden zmizely z prostějovských ulic 
dopravní značky upozorňující na přítomnost radarů 
na měření rychlosti. Už teď můžeme říct, že před dvě-
ma lety byly instalovány zcela zbytečně. Město tak 
vyhodilo desítky tisíc korun jakoby z okna. 

Značky od radarů byly odstraněnyZnačky od radarů byly odstraněny
Město zbytečně vyhodilo 140 tisíc korun z okna!

Jsou pryč. Naprosto zbytečné 
značky za vyhozené peníze byly 
odstraněny. Foto: Michal Kadlec

Jste oběti domácího násilí?
V Prostějově vám pomohou vyškolené odbornice

V Prostějově začal působit odborný tým školených 
zdravotních sester, které pomohou lidem s problémy 
v partnerských vztazích a zejména dokáží zajistit po-
stup, jak nalézt východisko ze zdánlivě neřešitelných 
problémů.

Pomohou vám. Lenka Studená a Pavla Musilová ze sdružení Palens jsou 
připravené pomoci všem, kdo mají problémy v partnerství.  Foto: M. Kadlec

Radniční věž opravena
První návštěvníci zavítají do 
zrekonstruovaných prostor 
radniční věže v Prostějově 
už zanedlouho a to v prů-
běhu Hanáckých slavností.

Rezervujte si její prohlídku!

Neváhejte! O prohlídku 
zrekonstruované radniční 
věže je už nyní obrovský 
zájem.  Foto: Michal Kadlec

Dokončení ze strany 3
„Shodujeme se v podstatě na 
tom, že by určitým řešením bylo, 
aby nový kulturák nebyl sou-
částí připravovaného komple-
xu obchodního centra. Naopak 
chceme najít způsob řešení, jak 
postavit objekt nový, který by 
dokázal po dobu celého roku za-
jišťovat celkem tři funkce - sport, 
kulturu a dejme tomu i společen-
ské plesy,“ řekl Miroslav Pišťák. 
„Druhým bodem jednání byla 

otázka, zda vůbec chceme stavět 
nové podobné zařízení a v kte-
rých místech. Z diskuze vyply-
nula myšlenka, která vůbec není 
k zahození. A to postavit objekt, 
který by dokázal sloužit sportu, 
kultuře a společenské činnosti 
dohromady. A padl také zajíma-
vý návrh na umístění této stavby. 
Nový multifunkční dům by mohl 
stát v místě bývalých Jezdeckých 
kasáren, které jsou dnes určeny k 
demolici. Ale o tomto návrhu bu-

deme ještě pochopitelně diskuto-
vat,“ sdělil prostějovský starosta. 
Pracovní skupina jednala i o 
dalších tématech v souvislosti s 
lokalitou v blízkosti Špalíčku. 
Například co se stane se sou-
časnou tržnicí, zda ji nechat na 
současném místě a rekonstruovat 
ji, nebo ji přesunout jinam. Na-
příklad k místnímu nádraží. Je 
toho víc, co jsme se dozvěděli, 
o dalších podrobnostech vás se-
známíme příští týden. 

Nový kulturák místo
Jezdeckých kasáren?



7Téma VečerníkuV NOVÉM 8. srpna 2011

INZERCE

CESTOVÁNÍ 

vzorek:  185 mužů  
a 215 žen starších 18 let  
realizace: studenti školy 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Čtyři z deseti Prostějovanů 
využívají nabídek cestovních 
kanceláří a agentur ke koupi 

zájezdu na poslední chvíli  
se slevou. 

Nakupujete dovolenou na last minute?
ano
39%

ne
61%

Shánět dovolenou na poslední chvíli je báječné. Ještě lepší je, pokud se na ni domlouváte s vaší milovanou 
polovičkou, která má přesně opačné představy o jejím strávení jako vy. Zatímco jeden nade vše chce vidět 
architektonické památky a horké dny s azurově modrou oblohou tráví při prolézání podzemí a kostelů, druhý 
miluje válení se u moře, patlání nejrůznějších emulzí na své tělo a pozorování palem ze všech možných úhlů. 
Společná dovolená pak představuje boj tělo na tělo, proti kterému jsou zápasy v klecích dětskou strkanicí. A 
připomíná nejspíše podvečer, který společně trávila spisovatelka Simona Monyová se svým milovaným man-
želem Borisem. Shánět v takové konstelaci dovolenou na poslední minutu je naprosto ideální. Aspoň nemáte 
čas přemýšlet o tom, o čem všem byste se při jejím plánování mohli škaredě pohádat. Taková dovolená pak 
sama o sobě je úžasná, především v tom, že nikdy nevíte, co se stane v příští sekundě. Její účel je pak jasný: 
dle hesla co tě nezabije, to tě posílí přežít a vrátit se domů živ a  posílen. V tom lepším případě...

Prodej realit jinak,Prodej realit jinak,  REALITY BEZ STAROSTÍREALITY BEZ STAROSTÍ
VĚTŠINA Z NÁS MÁ NĚJAKOU 
ZKUŠENOST S PRODEJEM, 
KOUPÍ ČI PRONÁJMEM NE-
MOVITOSTI. KAŽDÝ SE ALE-
SPOŇ JEDNOU V ŽIVOTĚ STĚ-
HOVAL. VÍME, ŽE SPOUSTA Z 
NÁS PŘI TAKOVÉ UDÁLOSTI 
PROŽÍVALA SHON, STRES, 
CHAOS, ZMATEK, NERVO-
ZITU I NEJISTOTU. DOKÁ-
ŽEME SI PŘEDSTAVIT, JAK 
NÁS VŠECHNY DĚSÍ HALDY 
DOKUMENTŮ A NEJRŮZNĚJ-
ŠÍCH POTVRZENÍ. NEMÁME 
ČAS NA JEDNÁNÍ SE ZÁJEMCI 
O NEMOVITOST A BĚHÁNÍ PO 
RŮZNÝCH ÚŘADECH. I NÁ-
SLEDNÉ STĚHOVÁNÍ NEBÝ-
VÁ ÚPLNĚ BEZ PROBLÉMŮ. 
PŘITOM TO TAK VŮBEC NE-
MUSÍ BÝT!  
Jsme malá rodinná prostějovská rea-
litka. Nejde nám o kvantitu zakázek, 
ale o kvalitu a o osobní přístup ke 
klientům. Každý prodej nemovitosti 
řešíme individuálně, přitom však na-
bízíme kompletní služby. Našim kli-
entům nabízíme pomocnou ruku, jis-

totu a spolehlivost. Jsme připraveni je 
zbavit zbytečných starostí spojených 
s prodejem nemovitosti. Zařídíme 
vše od přípravy nemovitosti na odkup, 
drobných rekonstrukcí pro zvýšení 
prodejní ceny, hledání kupujících, za-
řizování smluv s advokátní kanceláří, 
vypracování daňového přiznání, ukon-
čení a převodu smluv o odběru energií 
až po vystěhování nábytku. Pro naše 
klienty, kteří nemovitost prodávají, je 
většina služeb zdarma! Tyto služby 
jsou hrazeny z provize, kterou platí ku-

pující. Pro prodávající tedy zcela BEZ-
-STAROSTÍ a finančních nákladů.  
Našich služeb mohou využít i noví 
majitelé. Nemovitost zrekonstruu-
jeme dle jejich přání a oni se budou 
moci nastěhovat do domu či bytu 
svých snů. A to vše BEZ-STAROS-
TÍ. Věříme, že tento nový způsob 
obchodování s nemovitostmi ocení-
te. Těšíme se na spolupráci s vámi! 
Vaše Reality BEZ STAROSTI. Na 
internetu nás najdete na adrese www.
bez-starosti.cz   -in-

Buďte bez starosti. Foto: Petr Sládek 

V 

Shá

Na dovolenou
nutně potřebujete

 Pas nebo občanský průkaz 
(pozor na platnost)
 Řidičský průkaz
 Platební karty, peníze (nejlé-
pe 2 samostatné peněženky)
 Cestovní pojištění
 Léky, teploměr, vitamíny 
(případně i léky na utlumení 
během cesty)
 Brýle (dioptrické a sluneční)

Doporučujeme s sebou vzít
 Hygienické potřeby (kartá-
ček, mýdlo, šampón, vložky či 
tampóny…)
 Ručník

 Plavky, nejlépe dvoje
 Potřeby na plavání – lehátka, 
rukávky pro děti
 Oblečení do tepla i chladna
 Jídlo a pití na cestu
 Drobné na toaletu během 
cesty
 Nejméně dvoje boty
 I když jedete do tepla, ne-
zapomeňte mikinu s dlouhým 
rukávem
 Foťák, kameru, kazety, ba-
terky, nabíječka
 Mobilní telefon a nabíječku. 
 Cestovní lednička (do auta či 
na pláž)
 Mapu oblasti, kam cestujeme
 Redukce na zásuvky

 Holící strojek (páni i dámy)

Tipy, co by vám mohlo chybět
 Plážové podložky či deka
 Hračky na písek a věci do 
vody (balón, ploutve)
 Boty do vody a plážové boty 
(nazouváky)
 Hry pro případ deště (Člově-
če nezlob se, Karty)
 Hry na ven (Badminton, Pe-
tanque, …)
 Knížka na čtení
 Slunečník
 Rádio
 Workoholici zajisté nezapo-
menou notebook se zdrojem
 Rozdvojku na elektřinu
 Sirky (plynový sporák v 
apartmánu jinak nezapálíte)

Pokud si nestíháte už ani ob-
jednat ubytování, můžete na 
cestách využít služeb některé-
ho z kempů. Co si do něj vzít? 

Nutně s sebou potřebujete
do kempu

 stan
 spacák
 hygienické potřeby
léky
 oblečení
 jídlo
 pláštěnku
 ešus na jídlo
 baterku
 lékárničku 

Do kempu doporučujeme vzít
 ručník
 sprchový gel
 plavky
 foťák, kameru

Tipy, co by Vám mohlo
chybět v kempu

 sprej
 toaletní papír
 repelent
 kartičku zdravotní pojištovny
 šňůra na sušení prádla 

Vyrážíte na dovolenou do zahraničí? A kvůli pracovnímu 
vytížení nestíháte? Hledáte narychlo věci, které budete 
o svém volnu skutečně potřebovat? A nechcete na nic 
zapomenout? Právě pro vás je určen tento seznam. 

 Holící strojek (páni i dámy)

Ti b á hl h bět

Nutně s sebou potřebujete
do kempu

Co si vzít na dovolenou?Co si vzít na dovolenou?
Seznam pro lidi, kteří nestíhajíSeznam pro lidi, kteří nestíhají

Dovolená v zahraničí: Zájezdy Last Minute na poslední chvílí

Last Minute dovolená
- výhody a nevýhody

Řešením tohoto problému jsou 
zájezdy Last Minute. V zahra-
ničí se častěji setkáte s pojmem 
Last Moment či Last Second. 
Jak již název napoví, jedná se 
o zájezdy na poslední chvíli. 
Last Minute obvykle nabízí 
cestovní kanceláře a agentury, 
které u některého zájezdu ne-
naplnily kapacitu. Tímto ter-
mínem jsou označeny zájezdy 
nabízené pár týdnů před jejich 
začátkem.
Cena nabízené Last Minute do-
volené je menší. Nevýhodou je 
omezený počet míst, což vede 
k situacím, kdy lákavý zájezd 
k moři nenabídne dostatečný 
počet volných míst pro celou 

rodinu. Nabídka Last Minute 
zájezdů je u většiny cestovních 
kanceláří skromná. Musíme si 
také uvědomit, že se jedná o 
zájezdy s nenaplněnou kapaci-
tou, o které je menší zájem. Je 
tedy vhodné zvážit, proč tomu 
tak je. Poslední nevýhodou je 
nutnost zaplatit Last Minute v 
hotovosti na pobočce cestovní 
kanceláře.

Extrémnější verze
- Super Last Minute

Last Minute nejsou jedinou 
možností, jak zařídit dovole-
nou na poslední chvíli. Jako 
Super Last Minute se ozna-
čují zájezdy, u kterých se do-
plňuje kapacita maximálně 
týden před začátkem. Takové 
můžeme najít a objednat přes 
internet. Můžeme se setkat i s 

prodejem Super Last Minute 
dovolených na letišti, takové 
nabídky se nazývají Buy&Fly. 
U nich obvykle zbývá jen pár 
míst několik hodin před odle-
tem. Jsou vhodné pro cestova-
tele, kteří se vydali na nepláno-
vanou cestu a nezáleží jim na 
konečné destinaci.

First Minute zájezdy - opak
zájezdů na poslední chvíli

Opakem Last Minute a Super 
Last Minute zájezdů jsou tzv. 
First Minute (First Moment). 
Tímto pojmem se označují 
zájezdy, které zveřejní ces-

tovní kancelář či agentura na 
počátku dovolenkové sezóny. 
Je k nim obvykle poskytována 
sleva za včasný nákup (až 30 
%), protože se cestovky snaží 
kapacitu naplnit již zpočátku. 
Vyhnou se tak placení storno 
poplatků v případě malého zá-
jmu o zájezd.

Vaše zkušenosti:
Last minute ano, či ne? 

Musím používat jedině last 
minute, protože do poslední 
chvíle nevím, jestli mi pra-
covní povinnosti dovolí od-
jet. Je potřeba vvbírat i podle 
kvality, a to je při last minute 
je to díky cenové výhodě jed-
nodušší. Cílem pro mě není 
primárně ušetřit, ale spíš si 
vybrat zájezd s co nejlepším 
poměrem kvalita/cena. Teď 
jsem třeba posílal rodinku 
do Tuniska, rozdíl na osobu 
15.900 x 21.500. Kvalita slu-
žeb samozřejmě stejná jako 
u lidí, kteří si to kupovali s 
velkým předstihem. Jen nedo-
poručuji kupovat last minute 
přes internet, tam tak maxi-

málně se mrknout. Většina 
těch nabídek stejně neplatí. 
Buď není inzerovaný hotel, 
termín, letenky nebo všechno 
dohromady. Lepší zajít do ka-
menné cestovky a počkat, až 
si všechno na místě sami ověří 
a vy odejdete se zájezdem.
 Petr V., Prostějov 

Sám bych dal přednost tomu, 
abych si zabezpečil dovole-
nou už v lednu. Ale několi-
krát se mi stalo, že potom mi 
zaměstnavatel v srpnu nedal 
dovolenou. Vše v souladu se 
zákoníkem práce a v defino-
vaných lhůtách. Potom jsem 
musel zájezd zrušit a zaplatit 
storno. Proto zájezdy na po-
slední minutu jsou pro mě ne-
zbytné (ne výhodné).  
 Jan T., Kostelec na Hané 

Mnoho z nás si kvůli pracovnímu stresu nestihlo svou dovolenou naplánovat a mají za to,
že teď - když jsou prázdniny v plném proudu - je pozdě. Tak tomu však není...

První měsíc prázdnin máme za sebou. Jak všichni 
vědí, prázdniny jsou dobou dovolených, modrého 
moře, písčitých pláží, nových přátel a zážitků.



Mostkovice/mls

„Pro mě osobně by zrušení 
pošty znamenalo tragédii. Jsem 
po operaci s nohou, přitom na 
poštu musím několikrát do mě-
síce kvůli důchodu i výběrům 
z konta, která mám u Poštovní 
spořitelny. Nedokážu si předsta-
vit, že bych kvůli tomu dojížděla 
do Prostějova,“ nechala se ve 
čtvrtek dopoledne slyšet jedna 
z návštěvnic Věra Gregorová. 
Zrušení pobočky by naštvalo i 
dalšího ze čtvrtečních klientů 
pošty.  „Pro mě osobně by ne-

byl problém zajet si na poštu do 
Prostějova. Jenže těch starších 
lidí je v Mostkovicích poměrně 
hodně. Pokud by se pobočka 
zrušila, rychle by se zjistilo, že 
tady citelně chybí. Něco zrušit je 
jednoduché, ale opět to vybudo-
vat to už je podstatně složitější,“ 
poznamenal Vladimír Polášek.  
Pošta na místě, kde fungovala 
několik desítek let, skončila k 
poslednímu červenci. Ve čtvrtek 
otevřela Na Ranči. Výhodou je 
zde možnost zaparkovat přímo 
před budovou. „Máme s poštou 
smlouvu na dobu neurčitou s 

roční výpovědní lhůtou,“ uvedl  
majitel objektu Miloš Šrámek. 
Bez aktivního přístupu vedení 
obce by pošta v Mostkovicích 
pravděpodobně skončila. Nyní 
však budou Mostkovice na její 
provoz doplácet. „Pošta bude 
platit nájem dva tisíc korun 
měsíčně, zbývající tři tisíce pak 
budeme hradit z rozpočtu obce,“  
zmínil se starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. Otevírací doba 
na nové pobočce zůstává stejná. 
Pošta v Mostkovicích bude ote-
vřena každý všední den od osmi 
do jedenácti a od tří do půl páté.  

Ve dnech 18. až 21. srpna 
2011 se brány Výstaviště 
Flora Olomouc otevřou 
letní etapě mezinárod-
ní zahradnické výsta-
vy a veletrhu FLORA 
OLOMOUC.  A co letošní 
ročník návštěvníkům na-
bídne?

Olomouc/red

V pavilonu A bude hlavní expo-
zice, která ponese název „RAJ-
SKÝ DVŮR aneb bylinkové a 
voňavé zahrady“. Velká přehlíd-
ka, kterou připravuje sdružení  
pěstitelů a zpracovatelů léčivých, 
aromatických a kořeninových 
rostlin PELERO CZ ve spolu-
práci s výstavištěm Flora zaujme 
návštěvníky vůní bylinek, lé-

čivek a květin vrcholného léta. 
Kouzelná zákoutí plná bazalek, 
levandule, echinaceí, lnu, kmínu 
i konopí provoní celý výstavní 
pavilon.  
Galerie pavilonu A bude patřit 
floristům, účastníkům soutěže v 
aranžování květin, letos na téma 
„Letní kytice“. Velkou přehlídkou 
unikátních chlupatých a pichla-
vých exponátů, ale i odborným 
poradenstvím, přednáškami, 
prodejem rostlin a literatury se 
na letní Floře představí kaktu-
sáři. Přehlídky na galerii doplní 
stylizovaná expozice „Hawaii“ 
s výstavou fotografií přírodních 
i jiných zajímavostí překrásného 
tichomořského souostroví a me-
ditativní přehlídka starého japon-
ského umění aranžování kamenů 
„Suiseki“.
Pestrou krásu letních květin orá-
muje zelená expozice okrasných 
dřevin Svazu školkařů ČR v pa-
vilonu E a letní výstavní nabídku 
uzavře přehlídka výpěstků členů 
Českého zahrádkářského svazu 
v pavilonu H s paletou letních 
květin - gladiol, růží, lilií, jiřin - a 
letos také letního ovoce. Návštěv-

níky potěší dobré rady v tradiční 
zahrádkářské poradně i vinařský 
sklípek s letošním prvním bur-
čákem. Na své si na letní Floře 
přijdou také zahrádkáři, zahradní-
ci a kutilové, na něž čeká bohatá 
nabídka LETNÍCH ZAHRAD-
NICKÝCH TRHŮ s prodejem 
květin, rostlinného materiálu, za-
hradnickými pomůckami a hobby 
potřebami.
Pro návštěvníky budou zdarma 
otevřeny sbírkové skleníky výsta-
viště s exotickými zajímavostmi z 
celého světa, botanická zahrada a 
rozárium v Bezručových  sadech 
s více než 500 odrůdami růží, a 
také botanická zahrada Univerzity 
Palackého. Je připraven i bohatý 
doprovodný program se spoustou 
dobré muziky. 
Otvírací doba: denně od 9.00 do 
18.00 hodin. Vstupné: Plné je 
100 Kč, zlevněné (pro důchodce 
a studenty) -  80 Kč, děti od 6 
do 15 let - 40 Kč, 210 Kč - ro-
dinné vstupné (dva dospělí  + 1 
až 4 děti). Zdarma je vstup na 
výstavu pro děti do 10 let v do-
provodu rodičů a návštěvníky s 
průkazem ZTP a ZTP – P. 

Divocí jezdci na kolech se o 
víkendu spustí ze Záhoří dolů 
Mostkovice/mls – Vůbec po-
prvé budou moci lidé v regi-
onu obdivovat bikery sjíždě-
jící a vyjíždějící na speciálně 
upravených kolech prudké 
kopce. Akce BIG SHOCK 
ZÁHOŘÍ se bude konat v 
pátek 12. srpna a v sobotu 
13. srpna. „Na pátek od desí-
ti hodin máme naplánovaný 
trénink, který proběhne na vy-
páskované trati. Start závodů 
pak je připraven na sobotu od 
jedné hodiny,“ uvedl pořada-
tel akce Roman Hájek. Na  zá-
vodníky budou čekat tři tratě. 
„Pojede se na celkem pět mě-
řených kol,“ doplnil Hájek, 
který sám na Záhoří už nějaký 
čas coby aktivní závodník tré-
nuje. Diváky by na místo zá-
vodů měly přivést šipky, které 
jim budou ukazovat cestu od 
občerstvení U Čápa v Most-
kovicích. Po závodech se bu-
dou moci všichni společně za 
zvuků elektronické hudby ba-
vit na after party, která se bude 
konat v restauraci Na panelu 
poblíž pláže U Vrbiček.     

Buldočci poběží v Oklukách 
Okluky/mls – Taková akce 
na Prostějovsku ještě neby-
la a možná, že už nikdy ne-
bude. V sobotu 20. srpna se 
v Oklukách bude konat IV. 
FRBUL CUP. „Půjde o spe-
ciální závody francouzských 
buldočků v coursingu, což je 
imitace honu na zajíce. Tako-
vých klání se obvykle účastní 
úplně jiná plemena jako na-
příklad chrti,“ vysvětlil jeden 
z organizátoru Ladislav Fiala. 
FRBUL CUP je každý rok 
největší a nejprestižnější akce, 
při které probíhá soutěž druž-
stev Čech a Moravy o putovní 
pohár. Akce se střídavě koná v 
Čechách a na Moravě. 

8. srpna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Divo ící jjezdcciii nanana kkk lolololececcece hhhhhh sesese ooo

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Živiny pro sinice do přehrady jen tak téct nepřestanouŽiviny pro sinice do přehrady jen tak téct nepřestanou

Plumlov,Vícov/mls

Podle aktuální analýzy, kterou 
provedlo Povodí Moravy, je po-
tok Roudník přitékající do Pod-
hradského rybníka plný fosforu. 
„Problematickým jsou v této 
souvislosti obce Vícov a Plum-
lov, jimiž Roudník protéká,“ 
uvedla tisková mluvčí Povodí 
Moravy Veronika Slámová. 
Starostka Vícova o zdroji zne-
čištění nic konkrétnějšího neví. 
„Kanalizaci u nás zatím nemá-
me, všechny rodinné domy však 
mají žumpu. To, že by někdo 
její obsah vypouštěl do dešťové 
kanalizace, která ústí do potoka, 
ovšem vyloučit nemůžu,“ při-
pustila starostka Jana Rozsívalo-
vá.  Pokud někdo na vypouštění 
žumpy do dešťové kanalizace 
upozorní, bude se tím zabývat 
Odbor životního prostředí pros-
tějovské radnice. „V tuto chvíli 
jsme žádný podnět nezazna-
menali,“ reagovala jeho šéfka 
Martina Cetkovská. Ve Vícově 
nyní připravují stavbu čističky 
odpadních vod.  „Původně jsme 
se chtěli napojit na čističku, kte-
rá fungovala v areálu výkrmny 
vepřů. Ta ale byla na konci mi-

nulého roku zavřena,“ nastínila 
Jana Rozsívalová s tím, že příš-
tí rok by snad na čističku mohli 
získat stavební povolení. Teprve 
poté začnou v obci na  projekt 
hledat peníze, kdy bude čistička 
hotová je ovšem v tuto chvíli ve 
hvězdách.  

Plumlov chce dostavět
kanalizaci už příští rok   

„Problematický z hlediska roz-
borů vody je také tok Osina, na 
němž leží obce Soběsuky, Ham-
ry a Žárovice,“ doplnila Vero-
nika Slámova. I v Plumlově se 
podle našich informací najdou 
lidé, kteří obsah své žumpy vy-
pouštějí do dešťové kanalizace. 
Na rozdíl od Vícova zde však 
už čističku odpadních vod mají. 
„Dokonce je oproti většině po-
dobných zařízení schopna fosfor 
odbourat,“ poznamenal starosta 
Plumlova Adolf  Sušeň. V tuto 
chvíli ve městě řeší dostavbu 
splaškové kanalizace. „Probíhá 
výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Do konce září musí být 
podepsána smlouva, tak aby se 
ještě v letošním roce začal zby-
tek kanalizace budovat. Příští rok 

by měl být Plumlov kompletně 
odkanalizován,“ uvedl Sušeň.   
Budování kanalizace v Sobě-
sukách a Žárovicích by dle něj 
mělo následovat. „Nejkompliko-
vanější situace bude v Hamrách. 
Tam budeme muset zvolit zcela 
specifické řešení spočívající v 
samostatné čističce,“ pozname-
nal Sušeň. 

Jak jsou na tom ostatní obce? 

„Dalším znečištěným tokem je 
Kleštínek, na kterém leží obec 
Krumsín. Kleštínek se přitom 
vlévá přímo do nádrže Plumlov,“ 
uvedla Veronika Slámová. V 
Krumsíně problémy s odpadní-
mi vodami řešili originálně pro-
střednictvím přírodní čističky. 
„Za dvacet milionů korun z EU 
se u nás vybudovala soustava tří 
biologických rybníků. Do nich je 
svedena dešťová a odpadní voda 
z celé obce. Odpadní voda se 
pak přirozeně čistí například  na 
kořenech rostlin,“ uvedl starosta 
Krumsína Jaroslav Střelák s tím, 
že aktuální rozbory vody ukazují, 
že tento princip je spolehlivý. Za 
znečištěním potoka tedy prav-
děpodobně budou stát splachy z 

okolních polí.  Pro ostatní obce 
obecně platí, že čím dále se od 
Plumlovské přehrady nacháze-
jí, tím pociťují problém s jejím 
zanášením jako méně palčivý. 
Například v Malém Hradisku 
vybudování kanalizace v tuto 
chvíli není na pořadu dne. „Dřív 
než tak za pět let to nebude,“ vy-
jádřil se starosta Marian Fiedler s 
tím, že obec nyní musí řešit jiné 
věci.  Obdobně je tomu například 
v Lipové, Hrochově či v Seči. 
Světlou výjimku v tomto směru 
představuje Protivanov. Zde je 
kanalizace a čistička odpadních 
vod už hotová.  Pravdou je, že 
samotná Hloučela je relativně 
čistá. „Obce na ní nevypouštějí 
tolik fosforu, aby to mělo velký 
vliv na rozvoj sinic v Podhrad-
ském rybníce a následně v nádr-
ži,“ potvrdila Slámová. 

Fosfor obsahují
i běžná hnojiva  

Velký zdrojem znečištění jsou 
zemědělci hospodařící na polích 
kolem Plumlovské přehrady. 
„Jelikož v zemědělství je čím 
dál méně peněz, tak už se ne-
hnojí tolik jako dříve. Ovšem 
například statková hnojiva, 
které jsou zcela běžná, fosfor 
obsahují,“ konstatovala Martina 
Cetkovská z Odboru životního 
prostředí. Při erozi se tento fos-
for dostává až do přehrady. Ře-
šení  tohoto problému spočívá v 
rozsáhlých pozemkových úpra-
vách jako je budování remízků 
či polních cest. Ty by měly spla-
chům z polí zamezit. „Máme 
připraveny podklady, abychom 
oslovili přibližně tisíc majitelů 
pozemků. Pokud bychom se s 

nimi domluvili, mohli bychom 
se do realizace těchto opatře-
ní pustit,“ nastínil plumlovský 
starosta Adolf Sušeň. Realiza-
ce těchto opatření je během na 
skutečně dlouhou trať. Ačkoliv 
termín napuštění přehrady se 
posunul až na rok 2013 už nyní 
je jasné, že mnohá z nich do to-
hoto data realizována nebudou. 
„Podhradský rybník i Plumlov-
skou přehradu napustíme, i když 
bude docházet k jejímu částeč-
nému znečišťování. Velkou roli 
pro čištění vody budou hrát 
zóny mělčí vody s rostlinami, 
která budou odbourávat živiny. 
Nicméně pro to, aby přehrada 
zůstala čistá i na několik násle-
dujících desetiletí jsou tato opat-
ření nezbytná,“ uzavřela Veroni-
ka Hrdá, tisková mluvčí Povodí 
Moravy. 

Podhradský rybník a Plumlovská přehrada se začaly bagrovat proto, aby se  
jejich dno zbavilo bahna plného výživy pro jedovaté sinice. Tím je především 
fosfor. Ten se však do rybníka, potažmo přehrady stále dostává. Jeho zdro-
jem je přitékající potok Roudník, kam odtéká žumpa neukázněných obyvatel 
Plumlova či Vícova. Znečištěná je i Osina protékající Soběsuky, Žárovicemi a 
Hamrami a také potok Kleštínek přitékající do Plumlovské přehrady z Krumsína. 
Významným zdrojem fosforu jsou i hnojiva z okolních polích. Zatímco neukáz-
něné obyvatele stačí „plácnout přes prsty“, budování kanalizace, stejně jako 
řešení splachů z polí je  několikaletým během na hodně dlouhou trať. Už nyní je 
jasné, že mnohá z těchto opatření nebudou hotová ani v roce 2013, kdy by měla 
být přehrada opět napuštěná. 

Policie: Kvůli zarostlým značkám v regionu hrozí vážné nehody 

Prostějovsko /mls

Největší nebezpečí hrozí při 
výjezdu z křižovatky, kde řidiči 
mají špatný výhled. „Zazname-
nali jsme zvýšený počet nehod, 
které se staly vlivem nedosta-
tečných rozhledových poměrů v 
křižovatce,“ uvedl dopravní inže-
nýr prostějovské policie Michael 
Vafek s  tím, že příčinami jsou 
vysoká tráva, náletové dřeviny a 
někde i nevhodně zaseté plodiny. 
„V loňském roce jsme upozornili 
všechny zemědělské podniky na 
nutnost zajistit dostatečný roz-
hled v křižovatkách, přesto se 
situace v některých případech 
nezlepšila,“ poznamenal Vafek s 
tím, že problém dopravní policis-
té řeší ve spolupráci se silničáři. 
Velké potíže řidičům rovněž mo-
hou způsobit značky zarostlé v 
zeleni. „Nejnebezpečnější je to 
u značek udávající přednost na 
křižovatkách,“ upozornil Vafek 
s tím, že předpisy udávají, že 
dopravní značky mimo zastavě-
nou část obce mají být vidět na 

vzdálenost minimálně sto metrů 
a v obci na vzdálenost minimál-
ně padesáti metrů. Správce silnic 
přitom má povinnost provádět 
pravidelné prohlídky. „U dálnic 
a rychlostních silnic je to každý 
pracovní den, u silnic I. třídy 
dvakrát týdně, u silnic II. třídy 
dvakrát měsíčně a u silnic III. 
třídy jednou za měsíc,“ uvedl 
dopravní inženýr prostějovské 
policie Michael Vafek. To se 
však všude neděje, u některých 
cest je vidět, že zeleň minimálně 
měsíc nikdo neprořezával. „Jak 
se má řidič chovat na křižovat-
ce, kde dostatečně nevidí značky 
udávající povinnost dát přednost 
v jízdě? Dochází pak k vážným 
dopravním nehodám s fatálními 
následky. Faktem je, že se pak 
skutečná příčina – zarostlá znač-
ka – jaksi opomíjí,“ zdůraznil 
Michael Vafek.  
Stejně tak bývají zarostlé značky 
označující začátek a konec obce. 
Řidiči pak neví, kdy vjíždí do za-
stavěného území a kdy tedy mají 
rychlost zmírnit na předepsanou 

padesátku. Podobně zarostlé v 
zeleni končí i tzv. vodící tabule, 
které mají řidiče upozorňovat na 
nebezpečné zatáčky. „Takové 
značky opět ztrácí svůj smysl,“ 
posteskl si Vafek.  
Dopravní inženýr prostějovské 
policie míní, že běžná údržba 
by měla bez problémů vést k 
zajištění požadované bezpeč-
nosti silničního provozu.  „Dle 
mého názoru údržba zeleně 
kolem silnice není finančně ná-
ročnou záležitostí a měla by ze 
strany správců komunikací být 
samozřejmostí. Celková kvalita 
pozemních komunikací v ČR 
není příliš lichotivá, v žebříčku 
jednotlivých států podle kvality 
komunikací je Česká republika 
zařazována na nepříliš lichotivé 
79 místo z přibližně 150 hodno-
cených států,“ uzavřel  Michael 
Vafek. 
Faktem je, že silničáři po upo-
zornění policie závady obvykle 
odstraní. „V létě se zaměřuje-
me především na opravy silnic, 
stromy prořezáváme většinou v 
zimě. Přesto naši cestmistři se 
nyní na značky ztrácející se v 
zeleni zaměří,“ reagovala na ná-
mitky ze strany prostějovských 
dopravních policistů vedoucí 
prostějovského střediska krajské 
Správy silnic Jarmila Skopalová 
s tím, že značky často kryjí vět-
ve stromů patřící soukromým 
osobám. „Jen tak uříznout je 
nemůžeme a jednání s majiteli 
bývá často komplikované,“ vy-
světlila Skopalová. 

Každý z nás řidičů to přes léto zná více než dobře. 
Přijedete na křižovatku a kvůli vzrostlé zeleni či 
zemědělským plodinám do ní vůbec nevidíte. 
Jindy zas nezjistíte, kdo má v křižovatce přednost. 
Značka, která na to má upozorňovat, se totiž ztrácí 
za zelenou hradbou. To může vést ke zbytečným 
nehodám s  často tragickými následky.  Právě na to 
v rámci prevence upozorňují prostějovští dopravní 
policisté.  Na jejich popud silničáři slibují nápravu. 

INZERCE

Podhradský rybník a Plumlovskou přehradu znečišťují potoky Roudník, Osina i Kleštínek. 
Říčka Hloučela je relativně čistá 

Nejnebezpečnější případ.  Častou příčinou tragických dopravních 
nehod je nedání přednosti v jízdě. Takto byla zarostlá značka  upo-
zorňující řidiče na to, že vjíždí na hlavní silnici u hřbitova v Prostějově-
-Vrahovicích.  Foto: Policie ČR

Jak dloho bude bez sinic? Bagrování Plumlovské přehrady by mělo nádrž zbavit nebezpečných bakterií. 
Jak dlouho bez nich však vydrží zůstává velkou otázkou.  Foto: Povodí Moravy

Kukuřice už ve výhledu nebrání. Nevhodně umístěné zemědělské 
plodiny podstatně zhoršují rozhled v křižovatce. Na základě podnětu 
dopravních policistů došlo ke zpřehlednění křižovatky silnice Prostějov-
-Kostelec n/H-Čelechovice n/H.  Foto: Policie ČR

Divákům Tructor trialuDivákům Tructor trialu
běhal mráz po zádechběhal mráz po zádech

Na náročné trati se dva těžké traktory 
převrátily. Nikomu se nic nestalo

„Nic letos nebylo napjatější, než nervy pořadate-
lů,“ konstatoval hlavní organizátor pátého ročníku 
Trucktor trialu v Ludmírově Jan Zapletal. Báječní 
muži na silných strojích se zde letos opět utkali ve 
třech disciplínách. Obzvláště ta druhá - lesní slalom- 
se kvůli deštivému počasí stala neuvěřitelně adrena-
linovou záležitostí. Na několika místech rozbahněné 
trati vedoucí nejprve do prudkého kopce a následně 
ostře klesající dolů hrozilo vyhození řidiče ze seda-
dla. Dva těžké stroje se  na ní dokonce převrátily. 
Zraněn naštěstí nikdo nebyl.

Ludmírov/mls

Letos se do Ludmírova sjelo re-
kordních třiadvacet strojů. Při 
sledování krkolomných kousků 
odvážných řidičů běhal více jak 
pěti stovkám divákům mráz po 
zádech. Přestože za volanty trak-
torů usedli skutečně tvrdí chlapi, 
všichni do jednoho přiznali, že při 
jízdě měli skutečně velký respekt 
hraničící se strachem.  „Zvítězili 
skutečně všichni, kteří se dostali 
až do cíle,“ prohlásil okřídlenou 
větu Jan Zapletal. Jen v málokte-
rém motoristickém závodě se 
však její smysl naplnil tak jako 
právě v Ludmírově.  „Mají můj 
velký obdiv. Sám mám doma 
traktor, ale na něco podobného 
bych se s ním v životě nevydal. 
A to ani náhodou. Stál mě příliš 
mnoho peněz na to, abych ho tady 
někde rozflákal,“ nechal se slyšet 
Karel Minář z Vyškova. „Jsem 
tu letos podruhé. Podobné akce 
sjíždím po celé Moravě, ale tak 
náročnou trať jakou je zdejší lesní 
úsek jsem nikde jinde neviděl,“ 

doplnil jej jeho kamarád Milan 
Hajtmar.  
I vzhledem k tomu sklízel ob-
rovské uznání ze strany diváků 
nejmladší jezdec ve startovním 
poli, teprve dvanáctiletý Jiří Vašek 
z Labutic.  „Stroj jsme spolu s klu-
kem zkonstruovali letos na jaře.  
Já jezdím v práci s kamionem a za 
volant traktoru se vůbec nehrnu. 
Raději to nechávám na synovi,“ 
zmínil se jeho tatínek Jaromír. Po-
čínání svých dvou chlapů schva-
luje i maminka Jana. „Lepší, než 
kdyby se nudili,“ poznamenala k 
tomu.  
Proti lesním trialu byla jak úvodní 
disciplína spočívající v couvání 
s vlekem v podstatě snadnou zá-
ležitostí. Náročností se jí nevy-
rovnal ani jinak velmi divácky 
atraktivní závěrečný průjezd tratí 
Jóžina z Bážin. Při této jízdě roz-
bahněnou hlubokou orbou sice 
bláto stříkalo všude kolem a usa-
zovalo se nejen za ušima všech 
závodníků, nicméně kromě ne-
příjemného zapadnutí při ní žádné 
vážnější riziko už nehrozilo. 

Adrenalin stříkal všu-
de kolem.  Projet ná-
ročnou a hlavně rozblá-
cenou tratí Tructor trialu 
v Ludmírově od závodníků 
vyžadovalo nejen velké 
umění, ale taky pořádný kus 
odvahy.  Foto: Martin Zaoral  

Splašená traverza.  Tento stroj si od diváků vysloužil nejen uznání, ale 
i trefnou přezdívku.  Foto: Martin Zaoral 

Nejmladší účastník.  S obdivem ze strany všech diváků se 
setkával teprve dvanáctiletý Jiří Vašek z Labutic. Ten se doká-
zal se svým strojem absolvovat všechny tři náročné disciplíny. 
 Foto: Martin Zaoral 

Rarita. Maminka 
hlavního pořadate-
le se činila kolem 
originální udírny, 
kterou její syn vy-
robil z plechového 
kontejneru. „Fun-
guje perfektně,“ 
poznamenala Anna 
Zapletalová. 
  Foto: Martin Zaoral  

Letní FLORA OLOMOUC je za dveřmi
Letos nabídne Rajský dvůr plný květin a bylinek

V Mostkovicích nově
otevřeli poštu Na Ranči
Mostkovická pošta žije! Vedení České pošty se netajilo záměrem zdejší po-
bočku zrušit. Díky iniciativě vedení obce s přibližně patnácti stovkami obyvatel 
však pošta v Mostkovicích zůstane. Kvůli problémům s hygienou se však mu-
sela přestěhovat. V prostorách bývalé kuchyně Na Ranči otevřela ve čtvrtek. 
Jen během prvních dvou hodin fungování na novém místě pobočku navštívilo 
kolem čtyřiceti lidí.  

Na Ranči. Výhodou nového umístění mostkovic-
ké pošty je velké parkoviště přímo před budovou.

V novém. Pobočka nyní splňuje všechny přede-
psané hygienické normy. Nechybí ani záchod kvůli 
kterému se musela stěhovat.  2 x foto: Martin Zaoral 

Čechy pod  Kosířem/mls

Přitom veřejná sbírka na výstav-
bu rozhledny se velice slibně 
rozběhla. „Sbírka je realizovaná 
prostřednictvím prodeje někte-
rého z celkem dvě stě sedmnácti 
schodů. Zatím jsme od obcí, fi-
rem i soukromých osob vybrali 
bezmála šest set tisíc korun,“ 
uvedla starostka Těšetic Hana 
Rozsypalová, která je zároveň 
šéfkou Mikroregionu Kosířsko. 
Právě ten stojí za iniciativou 
postavit na Kosíři devětatřicet 
metrů vysokou rozhlednu. Vět-
šina schodů přijde na deset tisíc 
korun, některé na dvojnásobek 
a první a poslední stojí padesát 
tisíc korun. „První schod si pro 
sebe vyhradila obec Slatinky, 
poslední firma Sigma,“ doplnila 
Rozsypalová. 
Pokud by se podařily prodat 
všechny schody přineslo by to 
dva a půl milionů korun. Cel-
kový rozpočet na stavbu se však 
nyní odhaduje na patnáct a půl 
milionů korun. To ve srovnání s 
jinými rozhlednami není právě 
málo. „Nechtěli jsme dělat ani 
dřevěnou, ani železnou rozhled-
nu. Podobná zde už stála a mu-
sela být kvůli špatnému technic-
kému stavu stržena. Chtěli jsme 
takovou, která zde vydrží po 
několik následujících století,“ 
vysvětlila Hana Rozsypalová. 
Jak se zdá právě nedostatek pe-
něz by celému projektu, na který 

už bylo vydáno stavební povo-
lení, mohl nakonec zlomit vaz. 
Olomoucký kraj, který zaplatil 
vypracování projektu, totiž na 
samotnou stavbu v tuto chvíli 
nemá dostatek financí. „S kom-
pletním financováním celé stav-
by z krajského rozpočtu nepočí-
táme,“ potvrdil tiskový mluvčí 
Olomouckého kraje Ivo Heger s 
tím, že otázka částečného finan-
cování rozhledny zatím zůstává 
otázkou. Lidé bojující za projekt 
rozhledny však počítají právě s 
podporou v rámci významných 
projektů Olomouckého kraje. V 
tom je však letos nesrovnatelně 
méně financí než v uplynulých 
letech. „Momentálně žádáme 
Olomoucký kraj o příspěvek tři 
miliony korun na první etapu 
výstavby. Jedná se o spodní část 
rozhledny se zázemím,“ uved-
la Rozsypalová. V rámci první 
etapy by měla vyrůst spodní 
obslužná část, která má stát ne-
celé čtyři miliony korun. Právě 
sem by měly mířit prostředky 
získané z veřejné sbírky. „Kdy 
se začne stavět? To zatím nelze 
s určitostí říct. Záležet bude na 
tom, zda se podaří získat fi-
nance. Sledujeme vypisované 
dotační tituly a budeme se v 
některém z nich snažit uspět,“ 
reagovala Rozsypalová s tím, 
že plánované dokončení stav-
by bylo stanoveno na 8. února 
2014. „Buďme trpěliví, projekt 
máme, věříme, že se na něj fi-

nance sehnat podaří. Všechno je 
otázkou vyjednávání. Pokud by 
to s případnou stavbou bylo už 
hodně špatné, peníze z veřejné 
sbírky samozřejmě vrátíme,“ 
slibuje Hana Rozsypalová. 
O oblíbenosti hanácké domi-
nanty nemůže být pochyb. Do-
kazuje to i počet podpisů ve 
vrcholové knize, která na Kosíř 
byla loni umístěna. „Jen během 
loňského léta se sem podepsa-
lo přes deset tisíc lidí. Celková 
návštěvnost však byla dozajis-
ta mnohem vyšší,“ konstatuje 
starosta Slatinek Jaromír Crha. 
Na hanácký Mont Blanc míří 
tisíce lidí i během některých 
zde pořádaných akcí. „Koná se 
jich tu celá řada. Například jen 
na Novoroční výšlap sem letos 
dorazilo přes tři tisíce lidí,“ do-
plnil Crha.  
Není se tedy co divit, že projekt 
rozhledny na Kosíři lidé z velké 
většiny vítají, na jeho podobu 
z dílny brněnského architek-
ta Svatopluka Sládečka však 
nepanují jednoznačné názory. 
„Rozhledna na Kosíři opravdu 
chybí. A navržený projekt se mi 
hodně líbil,“ zhodnotil  schvále-
nou vizualizací projektu Marek 
Pokorný z Prostějova. Najdou 
se však i ti, kteří s navrženou 
podobou nejsou spokojeni. 
Mezi ně patří například členové 
občanského sdružení Hanácko-
-horácký rozhled. „Stavbu na 
Kosíři si představujeme jed-
nodušší a vzdušnější, než je ta 
navrhovaná. Navíc mi přijde 
zbytečně předražená,“ uvedl 
jeho předseda Lukáš Kopečný. 
Současný projekt počítá s roz-
hlednou komolého kužel, který 
bude posazen na nízkém soku. 
Jeho průměr má být 16,29 met-
rů. Celková výška stavby má být 
39 metrů, ve výšce 36 metrů je 
plánována vyhlídka. Lidé by se 
tak mohli po rovinaté Hané roz-
hlédnout z celkové výšky 478 
metrů nad mořem. 

S rozhlednou na Kosíři to zatím vypadá bledě
Ve veřejné sbírce z prodeje schodů se přitom podařilo sehnat už šest set tisíc 

korun. Kde vzít další peníze?
Před dvěma roky vystoupal hejtman Olomouckého 
kraje Martin Tesařík na vrchol Kosíře, aby přeměřil, 
z jaké vyhlídky je z hanáckého Mont Blancu nejlepší 
výhled. Tehdy se projekt rozhledny na Kosíři, kam 
ročně míří tisíce lidí, zdál být velice reálný. Podle 
tehdejších optimistických předpovědí se mělo začít 
stavět už loni. Letos pak měla být rozhledna hoto-
vá. Nyní se tato bezesporu atraktivní myšlenka ztrácí 
v mlhách snad ještě více jako voda na Plumlovské 
přehradě. Za vším stojí nedostatek financí.

Kdo zatím na rozhlednu přispěl? 
Obec Slatinky, Obec Luběnice, Obec Olšany u Prostějova, Obec 
Drahanovice, Obec Těšetice u Olomouce, Obec Lutín (2 scho-
dy), Obec Lutín, Obec Ústín, Josef Franc – prostějovský fotograf, 
Ing. Jan Tichý Služín 68, KOVOT INVEST s.r.o. , Služín 70 (2 
schody), Region HANÁ, Obec Stařechovice, Odbor turistiky TJ 
Sigma Lutín (2 schody),  Milada Sokolová - radní města Pro-
stějova, Obec Laškov, Klabalovi z Prostějova, Pension Mánes 
– Syrovátkovi, Klub českých turistů Smržice, Obec Smržice (5 
schodů),  Reticulum, a.s. (10 schodů), Drahoslava a Miroslav 
Mačákovi z Lutína,  František Skopal - SKP Ostrava – Turistika,  
Štafovi – Slatinice, John Crane Sigma a.s., Lutín, Palička s.r.o., 
Pěnčín, Petr a Pavla Chvátalovi Lutín,  MUDr. Kateřina Kikalová 
- Na památku Ivo Vika od kamarádů z Údolí Sýčků, Obec Čechy 
pod Kosířem, Lázně Slatinice a.s., Hostinec Hasan, Stařechovi-
ce, Obec Služín, Vrcholový schod s pořadovým číslem 201 si za 
padesát tisíc koupila společnost Sigma Group. 

Vizualizace. Takto by měla vypadat rozhledna na Kosíři dle návrhu 
architekta Svatopluka Sládečka. Repro: archív obce Těšetice 



Trendy je stále velmi 
oblíbená černá a již 
zmiňovaná lahvově 
zelená či petrolejová, 
vínová nebo kašta-
nová. Období balerín 
pozvolna odchází, 
jako léto samotné. 
Podzim a zima bude 
tak ve znamení podpat-
ků. Nemusíte v sych-
ravém počasí běhat na 
jehlách, ale menší pod-
patek vám bude licho-
tit. Zvláště podzimním 
botám vévodí semiš, 
ten byl oblíben již v mi-
nulé sezóně. Boty budou 
zdobené, na klínku, nebo 
již zmiňovaném podpatku.

 

Bez jakýchkoliv pochybnos-
tí můžeme paní Marsovou 
zařadit do naší pravidelné 
rubriky „žen, které něco 
dokázaly“. Marie Marso-
vá díky svým schopnostem, 
odhodlání a píli, pomohla 
desítkám lidí z Prostějova a 
okolí. Byla to právě doktor-
ka Marsová, která se v roce 
1993 zasadila o vznik umělé 
ledviny v prostějovské ne-
mocnici.  Díky tomu mnoho 
lidí může žít plnohodnot-
ným životem. Asi největším 
úspěchem je to, že jako ře-
ditelka a předtím jako ná-
městkyně pro léčebnou péči, 
stála u zrodu nové nemoc-
nice, která patří k nejlepším 
projektům v celém regio-
nu. Díky ní také prostějov-
ská nemocnice byla první 
z okresních nemocnic v 
České republice, která byla 
akreditována podle pravidel 
Spojené akreditační komise, 
a patří k leaderům v repub-
lice i nadále. V současné 
době řídí jako lékařská ředi-
telka nemocnice tři – nejen 
v Prostějově, ale i v Přero-

vě a Šternberku. Současně 
zůstává věrná i své profesi 
lékařky na dialýze a v nefro-
logické ambulanci. Vždy je 
k pacientům lidská, umí na-
slouchat a má velké pocho-
pení pro nemocné.
 

Petra Raškovská 

 Paní doktorko Marso-
vá, kdy jste se rozhod-

la pro profesi lékařky? Měla 
jste vždy vztah k medicíně? 
Byla jsem v páté třídě a snila 
jsem o profesi lékařky. Snad 
vlivem vynikající třídní učitel-
ky, jejíž syn byl lékař, jsem si 
sen začala pomalu plnit. Měla 
jsem vždy výborný průměr, vy-
studovala jsem matematicko-
-fyzikální gymnázium. Logické 
vědy – matematika, fyzika i 
chemie byly mé nejoblíbeněj-
ší předměty. Vše jsem posléze 
využila, protože medicína je dle 
mého názoru záležitost logiky. 
Téměř každé onemocnění má 
svoji genezi, za každou nemocí 
je třeba hledat příčinu a neléčit 
následky.

 Studium me-
dicíny je velmi 

náročné, nelze asi 
nic „ošidit“. Jak jste 
tento náročný obor 
zvládala na univer-
zitě? Také jste vše-
mi předměty tak 
hravě „proplula“, 
jako na gymnáziu?
První dva ročníky na Lékařské 
fakultě Univerzity Karlovy 
byly skutečně obtížné. Na po-
čátku třetího ročníku, v mých 
jednadvaceti letech se nám 
narodil syn. Byla to naprosto 
nová zkušenost, ale musím říci, 
že velmi příjemná. Na rok jsem 
přerušila školu, a po roce jsem 
se do školy opět vrátila. Mám 
štěstí, že mé děti byly vždy 
zdravé a bylo tak vše snazší. 
Další ročníky jsem studovala 
již ze synem. Ráno jsem dala 
syna do jesliček, přes den škola, 
a po nocích jsem se věnova-
la studiu. Lékařský diplom a 
Cenu rektora se mnou přebíral 
i můj čtyřletý syn.

 Vím o Vás, že pocházíte 
ze Svitav. Co Vás při-

vedlo do Prostějova?
Přiznám se, že kariéra a nové 
možnosti. Po škole, v roce 1985 
jsem nastoupila do svitavské 
nemocnice na interní odděle-
ní. V této nemocnici jsem také 
byla u  zrodu dialyzačního 
střediska, a musím říci, že to 
bylo velmi náročné a zajímavé 
současně. Komunikace v ang-
ličtině byla nutností, již od roku 

1985 jsme pracovali s výpočet-
ní technikou a mým učitelem 
byl profesor Erben, světová 
kapacita v tomto oboru. Získala 
jsem výtečnou praxi, a bohaté 
zkušenosti. O něco později pak 
přišla nabídka z prostějovské 
nemocnice a bylo tak rozhod-
nuto o mém dalším osudu. 
Odměnou za roky opravdu ná-
ročné práce, je moderní nemoc-
nice  s velmi kvalitní zdravotní 
péčí, vzdělanými a kvalitními 
lékaři a sestřičkami. A ještě 
něco – na duši pohladí každý 
děkovný dopis od pacientů i je-
jich blízkých. A věřte, že těch je 
mnohem více než těch nespo-
kojených.

 Vím, že máte tři děti. 
Jak se vám daří vše 

skloubit? Výjimečně úspěšná 
kariéra a velká rodina, jde to 
zvládnout?
Děti mám tři, na všechny jsem 
pyšná, dělají nám velkou ra-
dost. Dva starší synové již stu-
dují a pracují v Praze. Doma 
nám zůstala osmiletá dcera. 
Vedle školy má mnoho zájmů, 
věnuje se svým koníčkům, 

kroužkům a zbytek dne tráví-
me jako rodina pohromadě. 
Jistě bych svoji práci nezvládla 
bez pochopení a pomoci 
svého partnera. Sou-
časně musím říci, 
že stejně tak mi 
vždy pomohli a 
pomáhají ti, se 
kterými pracu-
ji. Měla jsem a 
mám štěstí na 
nadřízené, od 
kterých jsem se 
mnoho nauči-
la. Stejné štěstí 
mám i u svých 
spolupracov-
níků, lékařů 
a sestřiček, 
díky těm 
všem se mi 
podařily i ty 
úspěchy pra-
covní. 
A tak mohu 
říci jen je-
diné – jsem 
šťastná, práce 
i rodina mne 
naplňují. Co 
si přát více?

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pravi-
delný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už po 
sedmnácté potkáváme se známou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. 
Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste dosud 
marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní články budou bavit a budete 
chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecernikpv.cz 
a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat foto-
grafie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním 
kole vybírá i dnes nucenou, prázdninovou pauzu.

Milé kamarádky Večernice, 
Prázdniny jsou ve své druhé polovině, a pro mnohé z nás však 
mohly být zklamáním. Koupání a sluníčka jsme si užili alespoň 
prozatím pomálu. Co naplat, počasí neovlivníme, ale to jak zby-

tek letních dnů prožijeme je jen na nás.  Pokud venku ještě prší, 
anebo již vykouklo sluníčko, i tak si najděte chvíli na vaše pon-
dělní čtení.
Dnes společně s Petrou Raškovskou nakoukneme do světa mó-
dy, a zjistíme, co si pro nás připravili módní 
návrháři. Módní kabáty a boty budou 
vhodnou inspirací pro budoucí dny. 
Zaměříme se i na zdraví, konkrétně 
na problém celulitidy.
 Oblíbenou rubriku uzavřeme zají-
mavým rozhovorem s MUDR. Marií 
Marsovou, MBA  - lékařskou ředi-
telkou a místopředsedkyní předsta-
venstva prostějovské nemocnice. 
Přiblížíme vám začátky 
její velmi úspěšné kari-
éry, a nebudou chybět 
ani zajímavé střípky z 
osobního života.

8. srpna 2011 10VečerniceV NOVÉM

 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky 

ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit,

jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Speciální servis pro ženy nejenSpeciální servis pro ženy nejen
o životním stylu a móděo životním stylu a módě

Nezbytným doplňkem
našeho oblečení jsou boty,
a jakéže budou letos v kurzu?

   poradna   poradna

Letošnímu podzimu jednoznačně kralují 
pouzdrové šaty, úzké sukně, vypasovaná 
saka a opásané pasy. Ano, opasky budou 
na podzim absolutně IN. Jen pozor! Pryč je 
doba širokých opasků, které jsme rády nosily 
v předchozí sezóně. Úzké opasky, které zvý-
razní pas zaručí, že naše pozadí budou vzbu-
zovat velký zájem. Současná móda je však 
velmi tolerantní a tak trendy zůstávají i maxi 

svetry, volně střižené šaty a dlouhé kabáty. To 
ponejvíce ocení ženy, které mají velikost větší 
než XS. Podzim – zima 2011 bude tedy sho-
vívavá ke všem postavám, což jistě oceníme. 
A barvy? Módní zůstávají přírodní v jemných 

tónech hnědé, pískově béžové a starorůžové. 
Ke slovu také přichází lahvově zelená, olivo-
vá a tmavé odstíny žluté. Neopomenutelná je 
nestárnoucí černá a odstíny šedé. U studených 
tónů však buďte opatrné, ne každému sluší!

INZERCE

Marie Marsová:Marie Marsová: Lékařský diplom se mnou přebíral i můj čtyřletý syn 

    rady a tipy    rady a tipy

Jak jste si již mohli zvyknout Prostějovský 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý roz-
hovor s úspěšnou zástupkyní něžného pohlaví, 
které se podařilo v životě „něco velkého“ doká-
zat. Tentokrát se vydáme do prostějovské ne-
mocnice. 

Ředitelce nemocnic v Prostějově, Přerově a Šternberku se narodilo dítě
v jednadvaceti letech při studiu na vysoké škole

Lékařské

Co se bude nosit letos na podzim?Co se bude nosit letos na podzim?

pr
bá
pr
dr
y.
u

m s
lé
ed
é

ač
ka
běě
zzz 

rouu RRaškkovsskkou naakkouuknemmme doo svvětaa mó-
ro nnáás přřipraavvili móóddddnínínííí 
átyy aa booty bbuudoouuu u u u 
ro bbuudouucí ddnnyy.y. 
ravví, kkonnkréttněěě 

uzaavřřemme zaajíí--
sMMUUDRR. Maarrriííí 
ékaařsskouu ředdi--i-
dkyyníí přeedstaa-a--
neemmoccnnininceceeceece....
átkkykyyykyyy  

arri-i--
ěětt t t 

e 
-

h-
a 
-
-

m 
, 
i-
dou 
ebo 
atku.

a
ro

svo
ope
tne
sím
ta

moh
ti

pra
sem
tí

m
auč
těs

výc
ov
ařůů
ekk
ěmm
mmi
ttyy

praa

huhu 
e-e-
emm
ácee 
ne 

di

zbytek dne tráví-
dina pohromadě.
oji práci nezvládla
ení a pomomocici 
era. Soouu-
m řícici, ,
ak mmi 
hli aa 
, see 
acuu-
m aa 

naa 
odd 
see 
či-i-
sttí 
chh 
v-v-
ůů 
, 

m 
i 
y 
a-a

m 
e

ilo dítě

ee 
MUDR. Marie Marsová, MBA.  V současné době řídí nemocnice  v Prostějově, v Přerově 
a Šternberku a je místopředkyní představenstva Středomoravská nemocniční, a.s.  
 Foto: archiv Marie Marsové  

Jak již bylo psáno v úvodu, pod-
zim se pomalu blíží. Třeba se 
ještě chystáte na dovolenou, 
možná se vám zmínka o podzi-
mu zdá předčasná. Ale všechny 
víme, jak náročná je rok, co rok 
změna ročního období, tudíž na-
šeho šatníku. Pojďme tedy zjistit, 
co si pro letošní podzim přední 
návrháři připravili.

Jak se zbavit celulitidy?
Aby byla léčba celulitidy 
úspěšná, musí se k ní přistu-
povat komplexně. To zname-
ná pravdivě zhodnotit stav 
celulitidy, tedy v jaké fázi se 
nachází. Tak jako vznik celu-
litidy je dlouhodobý proces, 
tak i její léčba je dlouhodo-
bou záležitostí. Vše musí jít 
v souladu. Teprve pak máme 
šanci, že se objeví pozitivní 
výsledek. Co dělat?

* Změnit stravování. Vyne-
chat tučná, sladká, moučná a 
smažená jídla. Přejít na lehčí 
způsob stravování s více men-
šími chody během dne. Do 
jídelníčku zařadit čerstvé suro-
viny, zeleninu a ovoce, vícezrné 
pečivo, libové maso. Někdy je 
vhodná i dělená strava. 
* Upravit pitný režim. Denně 
vypít aspoň dva litry tekutin, 
nejlépe čistou neperlivou a neo-
chucenou vodu, případně mine-

rálku či bylinné nebo speciální 
čaje. 
* Vyvarovat se kouření, nad-
měrnému pití kávy a alkoholu. 
* Zvýšit přísun vitamínů 
(hlavně C) a minerálů. 
* Zahrnout do každodenního 
života aktivní pohyb. To zna-
mená cílené cviky na problé-
mové partie, plavání, sportovní 
aktivity, které podpoří cirkulaci 
krve a lymfy. 
* Masáže. Dopřát si aspoň 
občasně masáže na speciál-
ních strojích či u školených 
fyzioterapeutů. Provádět denní 
automasáže postižených partií 
(např. drsnou žínkou). Masáže 
se mohou spojit se sprchová-
ním, nejlépe střídavě teplou a 
studenou vodou. 
*Aplikovat speciální krémy, 
které jsou vyvinuty k boji s pro-
jevy celulitidy. Jde o oleje, kré-
my, masti, ale i sprchové gely a 
peelingy. 

* Pročistit čas od času orga-
nismus detoxikací, saunová-
ním apod. 
* Pokud možno vyhnout se 
syntetickým hormonům.
* Oblékat se vzdušně, aby byla 
zajištěna dobrá cirkulace krve. 



Okresní soud v Prostějově 
nařídil další dražby mo-
vitých věcí až po letních 
prázdninách. První dražba 
proběhne dne 9. září 2011 
v 9.00 hodin na exekučním 
oddělení na Sídlišti svobo-
dy naproti sběrného dvora. 
Dražba je nařízena proti 
povinným Miroslavu Cigro-
vi z Mostkovic, Vratislavu 
Grulichovi z Čelechovic na 
Hané a firmě koPek - CO-
LOR z Kostelce na Hané. 
Dražit se bude váza s poklo-
pem (německý porcelán) s 
vyvolávací cenou 1 000 ko-
run, hrnky (5 ks) s vyvol. ce-
nou 300 korun za kus, jídelní 
stůl rozkládací s vyvol. cenou 
1 000 korun, židle polstro-
vané (6 ks) s vyvol. cenou 1 
200 korun, obraz „Stařec“ s 

vyvol. cenou 1 000 korun, 
obraz „Jezero“ s vyvol. cenou 
1 000 korun, koženková křes-
la (2 ks) s vyvol. cenou 300 
korun za kus, obraz v rámu 
„Vesnický motiv“ (2 ks - sign. 
Alois Lukášek) s vyvol. ce-
nou 7 000 korun za kus, obraz 
„Vesnický motiv (sign. Alois 
Lukášek) s vyvol. cenou 2 
000 korun, obraz „Loďka na 
jezeře“ s vyvol. cenou 3 000 
korun, starožitná skříň s vy-
vol. cenou 5 000 korun, sta-
rožitný jídelní stůl s vyvol. 
cenou 500 korun, starožitná 
šatní skříň s vyvol. cenou 3 
000 korun, starožitný hrací 
stůl s vyvol. cenou 2 000 ko-
run a velké množství mode-
lářských stavebnic, modelů a 
pomůcek s vyvolávací cenou 
1 000 korun za jeden soubor. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 
106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku od 
16. do 25. 8. 2011. Pobyt je vhod-
ný pro rodiče s dětmi, seniory i 
handicapované. Ubytování přímo 
na pláži. Přihlášky a bližší info pí. 
Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, tel.. 582 329 723

MĚSTO PROSTĚJOV R.I.C
(prostějovský zámek),
PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 pořá-
dá výstavu Svatopluka Zatlou-
kala. PO-PÁ 9:00 - 17:00 hodin, 
SO-NE 9:00 - 12:00 hodin. Vý-
stava potrvá do 31. srpna 2011

Cvičení s Janou v REMI.
Posun časů cvičení s Janou v 
REMI. PONDĚLÍ v 19:00 hod. 
STEP AEROBIC + POSILO-
VÁNÍ. Vše ve středním tempu, 
bez poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé.  STŘEDA v 
19:00 hod. Pěkné břicho + pevný 
zadek + zdravá záda-komplex-
ní posílení celého těla. Hodina je 
vhodná i pro začátečníky a 50+. 
KDE: ve fitku REMI, Českobratr-
ská 13. Klimatizovaný sál! Případ-
né dotazy: na tel. 603 819 032.

SONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s., místní organizace v Pros-
tějově, Kostelecká 17, pořádá pro 
své členy i nečleny jednodenní 
zájezdy do Velkých Losin - ter-
mální koupaliště - srpnové „pátky“. 
Jste srdečně zváni. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č.: 
588 000 167, 724 706 773.

SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov, pořá-
dá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚST-
SKÝ TÁBOR s bohatým 
programem. 22. 8. – 26. 8. 
2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní 
centrum (bří. Čapků, Prostě-
jov). Informace: Mgr. T. Za-
jíčková, 582 332 297, 737 069 
621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18. - 22. 7. 
2011, BIKE školička II   15. - 
19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s 
bohatým programem - 29. 8. 
až 31. .8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: 
Dopravní centrum (bří Čapků, 
Prostějov). Informace: Mgr. T. 
Zajíčková, 582 332 297, 737 
069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

MC Cipísek 
Mateřské centru Cipísek bude 
v létě cestovat a v září otevře 
pouze na jednom pracovišti
V letních programech MC 
Cipísek čekají rodiny s dět-
mi jako už tradičně pohádky, 
cestování, kreativní aktivity a 
řada dalších akcí jako indi-
ánská stezka, královský bál či 
africký den. Stejně jako kaž-
dý rok jsou tyto programy 
beznadějně obsazeny už dva 
měsíce předem. 
Letos proběhnou z organi-
začních důvodů pouze dva 
prázdninové týdny. MC Dvo-
řákova totiž končí v červenci 
svůj provoz. V prostorách MŠ, 
které dosud Cipísek využíval, 
bude vzhledem k vysokému 
počtu zájemců otevřeno další 
oddělení mateřské školy. MC 
Cipísek ale bude pokračovat i 
dál ve své činnosti. Od září ale 
otevře programy pro rodiny s 
dětmi pouze v MC na sídlišti 
Svobody. Informace o letních 
aktivitách v MC nebo na www.
mcprostejov.cz

MěKS Konice a KUK Ko-
nice zve na výstavu Textilní 
řemesla a současnost. Výstava 
trvá do 31.8.2011. Bližší infor-
mace v TIC Konice na zámku. 
Tel.: 582 334 987, 739 333 721.
Divadelní festival - neděle 14. 
srpna 2011 ve 14 hodin: Diva-
dla na zámku III. Ročník.
Zájezd na divadlo - Scapinova 
šibalství - Moliére - slavná ko-
medie o prohnaném sluhovi.
Sobota 24. září 2011 v 19hodin. 
Hlaste se nejpozději do 10.8. na 
tel.: 739 201 314, nebo v kance-
láři MěKS Konice.

Akce Ekocentra Iris:
vycházka pro veřejnost
Vycházka biokoridorem Hlou-
čela s aktivitami pro děti ve čtvr-
tek 18. srpna, sraz v 9:00 u mostu 
přes Hloučelu na Olomoucké uli-
ci.Trasa je vhodná i pro kočárky. 
Projdeme si naučnou stezku smě-
rem k Abrahámkovi. 
vycházka a exkurze
Záchranná stanice a biocen-
trum Mokroš, ve čtvrtek 25. 
srpna, sraz v 9:10 před Alber-
tem u autobusového nádraží.
Vycházku zahájíme v Němčicích 
nad Hanou návštěvou Záchranné 
stanice pro handicapované živo-
čichy. Odtud dojdeme podél cyk-
lostezky do Mořic k blízkému 
biocentru Mokroš s ptačí pozoro-
vatelnou a informačními panely. 
Odjezd v 9:20 do Němčic, návrat 
z Mořic nebo z Nezamyslic do16 
hod.

Zumba s Kristýnou. Každé pon-
dělí a středu od 18:00 do 19:00 
hod. Prostějov, ZŠ Melantri-
chova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

Sportcentrum DDM Prostějov,
Olympijská 4 pořádá tábor pro 
mládež ve věku 14 až 16 let 
v Oklukách. Program tábora 
je upraven pro tuto věkovou 
kategorii a vychází z poznatků 
zážitkové pedagogiky. Zveme k 
účasti ty, kteří si i v tomto věku 
umějí hrát a chtějí užít prima 
prázdniny. Termín: 7.-13. 8. 
2011. Cena 2.700 Kč. Infor-
mace a přihlášky ve Sportcentru 
Mgr. Tereza Zajíčková, tel 582 
332 297, nebo hlavní vedoucí tá-
bora Mgr. Zdenek Rajtr, E-mail:
Zdenek.Rajtr@seznam.cz

Zámek Konice
Nová prohlídková trasa v zám-
ku Konice.
Do září 2011 bude otevřena 
prohlídková trasa v konic-
kém zámku a TIC Konice i v 
sobotu a neděli. Otvírací doba 
TIC po dobu hlavní turistické 
sezóny (červen-září): pondělí-
-pátek 9:00 – 16:00, sobota - 
neděle 9:00 – 17:00.

Asociace rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí v ČR,
Klub RADOST 145, Wolkero-
va 22, Prostějov pořádá zájezd 
do Budapešti, v pondělí 15. 
8. 2011. Pojeďte s námi do ter-
málních lázní „Rabaquelle“ v 
Györu, prohlédnout si „Tropi-
carium“ - podmořský svět včet-
ně žraloků z blízka a udělat si 
poznávací projížďku městem. 
Doprava autobusem 550 Kč, 
přihlášení a platba u OS Pom. 
ruka, Školní 32, PV, 8 - 11.00 
hodin. Vstupy 195/155 Kč a 
190 Kč (skupinová sleva) na 
místě. Potřeba forintů za 400,-
Kč (=4 200 HUF). Odjezd/pří-
jezd: 5.30/22.00 hod. Podrobný 
program si vyžádejte e-mailem 
na klubradost@volny.cz. Infor-
mace na tel.: 582 368 551 nebo 
724 390 204 

SDH MYSLEJOVICE vás 
zve na turnaj trojic v nohej-
balu. Turnaj se koná v sobotu 
13. srpna 2011 v 8:30 hodin na 
antukovém hřišti v Myslejovi-
cích (antukové hřiště za zbroj-
nicí). Startovné: 150 Kč (tým) 
- platí se při prezenci. Termín 
přihlášek je středa 10. 8. 2011. 
Informace: p. Buriánek Milan 
Myslejovice 62, BurianekMi-
lan@seznam.cz tel: 776 128 
400. Občerstvení je zajištěno.

Česká křesťanská akademie, 
pobočka v Prostějově, pořá-
dá 6. září 2011 v 18.00hod. 
v přednáškovém sále fary 
CČSH Demlova 1, ve spolu-
práci s Církví československou 
husitskou besedu: „SKAUT-
SKÉ  JAMMBOREE“ o cestě 
do Švédska na světové setkání 
skautů, s promítáním bude vy-
právět Mgr. Irena Košíčková. 
Vstupné dobrovolné.

Bonsaj klub Haná pořádá ve spo-
lupráci se správou Lázní Slatinice 
13. a 14. srpna 2011 od 9.00-16.00 
hodin VÝSTAVU BONSAJÍ. 
Poradenská služba, ukázky tvaro-
vání stromů. Místo konání výstavy 
- Atrium lázeňských budov.

Volejbalový turnaj v Křenův-
kách v sobotu 13. srpna 2011 
od 9.00 hod. na místním hříš-
ti. Srdečně zvou pořadatelé.

Zahrádkáři z Dětkovic po-
řádají v sobotu 13. srpna 
2011 od 19 hod. na hřišti 
před moštárnou tradiční 
přátelské posezení s domlá-
cenou. Připraveno je občer-
stvení, udírna a bohatá tom-
bola. K tanci a poslechu hraje 
Sbiranico,na setkání s vámi se 
těší zahrádkáři.

BIG ENERGY SHOCK! 
ZÁHOŘÍ 2011

1. DOWNHILLOVÉ
ZÁVODY!!!

12. 8 - 13. 8. 2011 Záhoří-
-Mostkovice, až 25 jezdců, tři 
tratě. V pátek 12. 8. od 10.00 
hod trénink na vypáskova-
né trati.V sobotu 13. 8. od 
9.00 hod. trénink, v 13.00 
hod. start. AFTERPARTY 
NA PANELU-DJ Malda, 
Zelda(Beatbox). Přihlášky na 
tel.: 775 255 826, hertsbergr-
hajek@seznam.cz, uzávěrka 
6. 8.ve 12.00 hod.

Box DTJ Prostějov hledá 
chlapce ve věku od 10 do 15 
let. Trénink zdarma, tělo-
cvična vybavená boxerským 
ringem, zapůjčení výstroje 
zdarma, vedení vynikající-
mi kvalifikovanými trenéry 
(bývalými reprezentanty a 
mistry). Novou sezónu zaha-
jujeme 2. srpna 2011 v 16.00 
hod. Zájemci se mohou hlásit 
každé úterý a čtvrtek od 16.00 
do 17.45 hod. přímo v tělo-
cvičně DTJ Prostějov na Kra-
sické ul. v Prostějově (vedle 
aquaparku).

Hodová zábava v Seloutkách 
v sobotu 13. 8. 2011 od 20.30 
hod.na hřišti, v případě nepří-
znivého počasí na sále OÚ. 
Hraje skupina BENE. Vstup-
né 50 Kč.Bohatá tombola a 
občerstvení zajištěno.
Nedělní hodové odpoledne 
14. 8. 2011 od 15.00 hod.na 
hřišti v Seloutkách. Hraje 
TRIO ŠLÁGR a jako host 
vystoupí Tomáš Jurenka - 
účastník SUPERSTAR. Zajiš-
těno občerstvení a atrakce pro 
děti.Na obě akce srdečně zvou 
pořadatelé. 

8. srpna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posu-
nutým začátkům před-
stavení v prázdninových 
měsících!

Pondělí 8. srpna:
18.30 Mechanik zabiják
 Americký thriller
21.00 Mechanik zabiják

Úterý 9. srpna:
18.30 Jmenuji se
           Oliver Tate
 Britská komedie 
21.00 Mechanik zabiják

Středa 10. srpna:
18.30 Jmenuji se
          Oliver Tate
21.00 Mechanik zabiják

Čtvrtek 11. srpna:
18.00 Auta 2 3D
 Animovaná komedie
21.00 Zkažená úča
 Americká komedie

Pátek 12. srpna:
18.00 Auta 2 3D 
21.00 Zkažená úča

Sobota 13. srpna:
18.00 Auta 2 3D
21.00 Zkažená úča

Neděle 14. srpna:
18.00 Auta 2    3D
21.00 Zkažená úča

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin 
KINOklub DUHA nehra-
je. Přejeme příjemné prožití 
prázdnin a dovolené. Těšíme 
se na Vaši návštěvu v září.

Divadlo POINT
Po dobu prázdnin se ne-
hraje.
Více na divadlopoint.cz.



Nejsou již mezi námi...
Karel Pavlík 1976 Prostějov
Marie Juráková 1933 Prostějov 
Vít Kouřil 1937 Kralice na Hané 
Alois Soldán 1943 Plumlov 
František Navrátil 
 1942 Kralice n/H
Marie Hrabalová 1922 Tvorovice 
Jaroslav Preč 1923 Rozstání 

Jitka Lošťáková 1932 Kaple 
Josef Fojtík 1946 Brodek u Konice 
Luboš Brančík 1945 Prostějov 
Bohumila Zbořilová 
 1911 Prostějov 
Jiřina Chytilová 1951 Smržice 
Mgr. Radek Štěrba 1973 Prostějov 
Zdenka Dostálová 1935 Prostějov 

Pondělí 8. srpna 2011
Ing. Arch.Vladimír Vychodil 1921 Prostějov 
 12.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Trunečková 1918 Malé Hradisko 
 15.00  Obřadní síň Malé Hradisko  
Středa 10. srpna 2011
Jiří Matoušek 1972 Čechovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Marie Hloušková 1927 Kobylničky 11.20 Obřadní síň Prostějov
Jaroslava Vyroubalová 1954 Stařechovice 
 12.00 Obřadní síň Prostějov
František Jablonický 1949 Plumlov 12.40 Obřadní síň Prostějov
Ing. Alena Kubesová 1929 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 11. srpna 2011
Růžena Matonohová 1924 Ptenský Dvorek 14.00 kostel Ptení 
Pátek 12. srpna 2011
Drahomíra Entlová 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Čubová 1922 Klopotovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Josef Vysloužil 1932 Čechovice 11.20 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Městské divadlo
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného 
na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz

Simetrix
Pátek 12. srpna:

21.00 DJ Martty
(Martin Čapka)

Sobota 13. srpna:
21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Středa 10. srpna:

Odlet 21.00 Live on
  GRAM´O´PHONE
Dj́ s: CRACKENN & YOU2 

Letní kino 
Mostkovice

POZOR ZMĚNA ZA-
ĆÁTKU PŘEDSTAVENÍ

Pondělí 8. srpna:
21.00 Rychle a zběsile 5

Úterý 9. srpna:
21.00 Občanský průkaz 

Středa 10. srpna:
21.00 Správci osudu

Čtvrtek 11. srpna:
21.00 Rango

Pátek 12. srpna:
21.00 Jako kočky a psi: 
 Pomsta prohnané Kitty

Sobota 13. srpna:
21.00 Piráti z Karibiku: 

Neděle 14. srpna:
21.00 Harry Potter a
            relikvie smrti - 2. část 

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obce:Prostějovičky, Kře-
nůvky 
Dne: 22. 8. 2011 od 7:30 do 
15:30 hod. Vypnutá oblast: 
celé obce Prostějovičky a 
Křenůvky včetně podnikatel-
ských  subjektů a chat. odbě-
ratelská trafostanice Prostějo-
vičky Zetest (č. 300730) 

Obce: Polomí, Bohuslavice, 
Hačky, Raková, Rakůvka, 
Klužínek 
Dne: 22. 8. 2011 od 7:30 do 
16:00 hod. Vypnutá oblast: 
celé obce Polomí, Bohuslavi-
ce, Hačky, Raková, Rakůvka,  
Klužínek,včetně podnikatel-
ských subjektů.  odběratelská 
trafostanice Bohuslavice ZD 
(č. 300796)  odběratelská tra-
fostanice Bohuslavice Charita 
(č.701739) zdroj FVE Bo-
huslavice (č.702103),  zdroj 
FVE Raková Rekman (č.702 
02 

Obec: Prostějov 
Dne: 23. 8. 2011 od 7:30 do 
15:30 hod. Vypnutá oblast: 
ulice Dvořákova celá, Puški-
nova od č.3-17 a 8-14, Ječ-
mínkova  od č.2 po č.32, Šár-
ka č. 40, 44, 46, 23, 27, 29.

Obce: Rozstání, Baldovec, /
Studnice, Odrůvky, Maria-
nín, Lipovec, Kulířov. 
Dne: 24. 8. 2011 od 7:30 do 
16:00 hod. Vypnutá oblast: 
celé obce Rozstání, Baldo-
vec včetně podnikatelských 
subjektů. Dále Odrůvky, 
Studnice, Marianín, Lipovec, 
Kulířov včetně podnikatel-
ských subjektů. Odběratelská 
trafostanice Rozstání Ekol 
(č. 300784),  odběratelská 
trafostanice Rozstání Agro-
družstvo (č. 300783) , odbě-
ratelská trafostanice Baldovec 
kamenolom (č. 300745) , od-
běratelská trafostanice Baldo-
vec dětský tábor (č. 300744)

Obce: Mostkovice, Plumlov, 
Čechovice, Seloutky 
Dne: 25. 8. 2011 od 7:30 do 
16:30 hod. Vypnutá oblast: 
celá chatová oblast na k.ú. 

Mostkovice, Čechovice TS 
Záhoří, Seloutky Za vino-
hradem od č37-.62, 43 a 44 , 
Plumlov kemp Žralok./chaty 
na k.ú. Mostkovice dle při-
ložené situace. Odběratelská 
trafostanice Přehrada vino-
hrad (č. 300777)

Obce: Sněhotice, Ondratice, 
Podivice 
Dne: 25. 8. 2011 od 7:30 do 
14:30 hod. Vypnutá oblast: 
celá obec Sněhotice, horní 
část obce Ondratice po č.8 a 
31 včetně, hájenka Podivice 
Pulkava. 

Obec: Vrchoslavice 
Dne: 25. 8. 2011 od 8:30 do 
16:00 hod. Vypnutá oblast: 
část obce Vrchoslavice - č. 
domů 5, 71, 70 u hl. silnice a 
pravá strana zástavby ve smě-
ru Němčice n./H od č. 97 po 
č. 16.
 
Obec: Konice 
Dne: 26. 8. 2011 od 7:30 do 
15:30 hod. Vypnutá oblast: ul 
Kostelní od č. 156 po č.160.

E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 8. 8. DO 13. 8. 2011 TELEFON 582 344 130
POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15. 00 hodin. 
Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozorování Slunce, který 
poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje probíhající ve sluneční 
chromosféře a koróně, tedy nejen ve sluneční fotosféře jako 
dosud. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek v 21. 30 hodin. Měsíc bude v sobotu v úplňku.
8. – 13. 8. v čase 20.30 - 22.30 hodin XXII. Noční letní zábavná 
škola astronomie „MĚSÍC A PERSEIDY, TO NEJDE 
DOHROMADY“.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku 
výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! PRVNÍ LETNÍ ŠKOLA ASTRONOMIE PRO SE-
NIORY! Ve dnech 15.- 18. 8. od 10. 00 – 11. 00 hodin.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE VOLEJTE 605 443 462!605 443 462!

Můžete se těšit na: 
* ukázku  řemesel, výsta-
vu historických šperků, 
ozdob z drátů, paličkova-
né krajky 
*Vystoupení skupiny 
Rattus Ratus
* Divadelní vystoupení 
s písničkami „Hrajeme 

si s pohádkou“ Divadla 
Slunečnice z Brna
* Program výtvarné aka-
demie Madami ze Slatinic, 
ukázky malování a kresle-
ní, vystoupení s dětmi
* Výstavu bonsají a vý-
robků z chráněné dílny z 
Kroměříže

11. SRPNA OD 12.30 HOD. LÁZNĚ SLATINICE

HISTORICKÝ JARMARK

Dražba movitých věcí až po prázdninách



Prostějov
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

Jeden z nejmodernějších oč-
ních diagnostických přístrojů 
získalo Oční oddělení pro-
stějovské nemocnice, člena 
skupiny AGEL. Spektrální 
optický koherentní tomograf 
(OCT), který umožňuje pro-
vést nejpodrobnější vyšetření 
zrakového nervu a sítnice, 
přišel na téměř 1,2 milionu 
korun. Přístroj tohoto typu 
dosud oční oddělení nevlast-
nilo.
„Díky tomuto vyšetření může 
lékař daleko dříve a přesněji 
diagnostikovat některá one-
mocnění oka a sledovat prů-
běh léčby nebo terapeutického 
zákroku. Pokud pacient pod-
stoupí vyšetření na OCT včas, 
zvýší tím šanci na úspěšnost 
případné léčby a minimali-
zuje rizikovější projevy one-
mocnění,“ říká primář očního 
oddělení nemocnice MUDr. 
Petr Frgál s tím, že vyšetření 
za pomocí OCT se využívá u 
různých typů onemocnění oka, 
například u věkem podmíněné 
makulární degenerace, diabe-
tické retinopathie (nezánětlivé 

postižení sítnice), jiných sítni-
cových onemocnění, u zelené-
ho zákalu, vyšetření zrakového 
nervu, rohovky a komorového 
úhlu přední části oka. 
Přístroj OCT (z anglického 
Optical Coherence Tomo-
graphy) představuje jednu z 
nejmodernějších a vysoce pří-
nosných zobrazovacích metod 
k vyšetření zadních a předních 
struktur oka (sítnice, optický 
nerv, rohovka, předněkomo-
rový úhel). Pacienti tak získají 
jedinečnou možnost neinvaziv-

ního vyšetření oka, kdy lékař 
vidí i hluboké vrstvy oka v 
trojrozměrném (3D) modelu. 
„Výsledkem vyšetření je ob-
razový OCT tomogram, tedy 
řez strukturou oka, podobný 
klasickému zobrazení počíta-
čovou tomografií. Oproti tomu 
však OCT dosahuje vysokého 
prostorového rozlišení, řádově 
v mikrometrech,“ vysvětluje 
MUDr. Frgál.
Vyšetření je zcela bezbolest-
né, bez kontaktu s okem trvá 
zhruba deset minut. „Pacient 

sedí s podpěrou brady a čela, 
a pouze sleduje světlo fixační-
ho bodu. Slabé paprsky, které 
přístroj vysílá, jsou zcela zdra-
votně nezávadné,“ uvádí pri-
mář s tím, že někdy je potřeba 
aplikovat kapky na rozšíření 
zornice, v takovém případě 
je nutné počítat s omezenou 
možností řízení auta. „Protože 
toto vyšetření využívá optic-
kého paprsku a jeho odrazu, 
je neproveditelné u očí, které 
mají neprůhledná média – tedy 
rohovku, čočku nebo sklivec,“ 
dodává MUDr. Frgál.
Vyšetření novým přístrojem 
zatím nehradí zdravotní pojiš-
ťovny a vyšetření jednoho oka 
stojí 300 korun. Na vyšetření 
se může objednat i sám pa-
cient, který má zájem zjistit 
stav svých očí. S ohledem na 
nenáročnost a šetrnost celého 
vyšetření je to také možnost 
prevence i u pacientů, kteří si 
chtějí ověřit stav svých očí. 
Objednávky je možné prová-
dět přímo v oční ambulanci 
nemocnice nebo telefonicky 
na čísle 582 315 510.

8. srpna  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Tobiáš Pospíšil
29. 7. 2011 48 cm 2,85 kg

Rozstání

Ella Pospíšilová
29. 7. 2011 48 cm 2,80kg

Rozstání

Petra Muzikantová
30. 7. 2011 51 cm 4,10 kg

Prostějov

Antonín Fatrdla
3. 8. 2011 49 cm 3,50 kg

Držovice

Nicol Brücknerová
29. 7. 2011 50 cm 3,50 kg

Prostějov

Monika Dedková
31. 7. 2011 49 cm 2,90 kg

Seloutky

Nela Ovečková
31. 7. 2011 50 cm 3,40kg

Prostějov

Štěpán Hrubý
21. 7. 2011 42 cm 2,00kg

Přemyslovice

Michael Gut
1. 8. 2011 50 cm 3,35 kg

Prostějov

Jakub Michalec
29. 7. 2011 50 cm 3,55 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

     

INZERCE

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Matyáš Spurný
1. 8. 2011 51 cm 3,75 kg

Prostějov

WWW.MASKOLICKA.CZWWW.MASKOLICKA.CZ
PRO BLIŽŠÍPRO BLIŽŠÍ
INFORMACEINFORMACE

A ZÁPISA ZÁPIS
VOLEJTE:VOLEJTE:
TEL.: 602 617 804TEL.: 602 617 804

739 619 794739 619 794

Oční oddělení prostějovské nemocnice získaloOční oddělení prostějovské nemocnice získalo
NOVÝ PŘÍSTROJNOVÝ PŘÍSTROJ - pomůže včas odhalit i zelený  - pomůže včas odhalit i zelený zákalzákal

Pohodové vyšetření. Vyšetření novým přístrojem, který získalo 
oční oddělení prostějovské nemocnice, je zcela bezbolestné, bez 
kontaktu s okem a trvá pouze deset minut.  Foto: nemocnice PV

Víte, co stojí PRVŇÁČEK?
Prostějov/red

Prázdniny se pomalu krátí a 
rodiče i děti už pomalu roz-
mýšlejí, jaké pomůcky budou 
v září potřebovat do školy. A 
nejvíc to asi bude zajímat ro-
diče prvňáčků. Obchody už 
totiž pro ně připravily tradiční 
nabídku aktovek, penálů i se-
šitů. Víte, na kolik vás školní 
pomůcky do 1. třídy vyjdou? 
Nechceme vás strašit, ale 
zhruba vás to vyjde na čtyři 
tisíce korun... 
O tom, co přesně znamená po-
jem základní výbava prvňáč-
ka, by měla rodiče informovat 
především škola. Obecně by 
na seznamu nejdůležitějších 
školních potřeb neměla chybět 

aktovka, pouzdro s výbavou 
tužek, per a pastelek a desky na 
písmena a sešity. To ale zdaleka 
není všechno. Výbavu bude po-
třeba pořídit i do hodin tělesné 
výchovy, kde se dítě neobejde 
bez pytlíku na boty, sportov-
ního oblečení do uzavřené tě-
locvičny, ale také bez oblečení 
do parku. I obuv je vhodné mít 
zvlášť do tělocvičny a zvlášť do 
hodin tělesné výchovy v parku.  
Dítě bude potřebovat také pře-
zůvky. Ty je lepší vybrat ve 
specializované prodejně zdravé 
obuvi. Důležité je, aby pře-
zůvky byly pevné. Naprosto 
nevyhovující jsou různé druhy 
střevíčků nebo pantoflíčků, kte-
ré sice udělají parádu, ale nohu 
dítěte řádně neupevní.  

Kolik co stojí?

Ceny zboží se pohybují v ši-
rokém rozmezí. Cena školní 
aktovky se průměrně pohybuje 
mezi 200 Kč a 1600 Kč, najde-
te však i dražší. Desky na sešity 
stojí od 80 Kč do 300 Kč, pas-
telky jsou v ceně od 60 Kč do 
400 Kč, fixy vás přijdou na 30 
Kč až 180 Kč, za čtyři obaly na 
sešity zaplatíte asi 60 Kč až 120 
Kč a za pero dáte od 30 Kč do 
300 Kč.

Laciné dvakrát placené?

Říká se, že na kvalitě se ne-
vyplatí šetřit a také že velké 
balení se vyplatí. Bohužel v 
případě prvňáčků to není vždy 
tak jednoznačné. Zvláště malé 
děti často věci ničí nebo je 
ztrácejí, proto nemá význam 
kupovat velké balení pastelek s 
tím, že budete mít na rok klid. 
Nebudete. Do dvou měsíců je 
budete kupovat znovu, protože 
je vaše dítko postupně poztrá-
cí. Kupte raději několik bale-
ní běžných velikostí. Ty pak 
schovejte doma, protože až 
se vám jednoho dne prvňáček 
vrátí, že někde omylem nechal 
sešit, nemusíte rychle shánět 
nový. Na čem ale nešetřete, 
je výběr obuvi a aktovek. Ne-
plaťte však za moderní vzory, 
ale spíše za zdravotní nezávad-
nost výrobků.



8
. srpna 2

0
1

1
1

3
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Fantom operety (2/5) 
05.35 - Návštěva 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Paddy 
08.40 - Paddy 
08.55 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (1/7) 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.10 - Věšák - Jiří Suchý 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Hry bez hranic 
13.40 - Maruška 
14.15 - Rozsudky soudce Ooky 
15.20 - Záhady Toma Wizarda 
15.35 - Obyčejná koňská 
 historie (3/6) 
16.05 - Pátrání světlušky Lucie 
16.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (1/7) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (16/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Pod pokličkou 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Cukání v palci 
21.40 - Příběhy slavných
 - Libuše Geprtová 
22.35 - Kam nikdo nesmí 
00.10 - Losování Sportky
 a Šance 
00.15 - Na stopě 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.45 - Sváteční slovo 
 římskokatolického
 kněze Marka Dundy 
00.50 - Pod pokličkou 
01.15 - AZ-kvíz 
01.40 - Auto Moto Revue 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 
 

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Říše hraček 
11:45 Tescoma s chutí 
11:55 Babicovy dobroty 
12:35 Walker, Texas Ranger 
13:30 Nováčci (11) 
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:35 Krok za krokem VII (4)
16:00 Beze stopy VII (21)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Wipeout Souboj národů 
 21:20 Mentalista 
22:15 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:40 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (14) 
23:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII (1) 
00:30 Nováčci (11) 
01:25 Novashopping
02:00 Walker, Texas Ranger 
03:25 Rady ptáka Loskutáka 

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (135) 
08:45- M*A*S*H (136) 
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII (10) 
12:25- Policie Hamburk I (10) 
13:25- Kutil Tim VI (7) 
13:55- Kutil Tim VI (8) 
14:25- Ochránce III (16) 
15:30- Vraždy v Midsomeru I 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou (8) 
21:05- TOP STAR magazín 
22:10- Castle na zabití II (3) 
23:10- Sběratelé kostí III (13) 
00:10- Nedokonalé zločiny III (3) 
01:10- Volejte Věštce 
02:55- Výklad snů 
03:50- Na čem záleží (114) 
04:15- Na čem záleží (115) 

 

05.00 - Kam zmizel ten starý song
05.35 - Krásy evropského 
 pobřeží: Kréta 
05.45 - Příběh schodů a sonáty 
06.00 - ...a tuhle znáte? 
06.30 - Angličtina - Extra (10/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Jak přežít (12/13) 
08.20 - Haló, haló! (61/85) 
08.50 - Pevnosti: Terezín 
09.10 - Soukromá muzea 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Výprava za českými 
 čerty 
10.00 - Pozdrav z Jaroměře 
10.25 - Jak se žije zahradníkům 
 podle ...
10.40 - Hájemství exotiky
 a nostalgie 
10.55 - Příběh Rohanova buku 
11.15 - Romantický poutník
11.30 - Konec zahrádkářů
 v Čechách a na Moravě 
12.00 - Inspiromat 
12.10 - Na plovárně
 s Evou Jiřičnou 
12.40 - Kam zmizel
 ten starý song 
13.20 - Za generací Národního 
 divadla s prof.
 Františkem Dvořákem 
13.35 - Skrytý život našich genů 
14.30 - Jako Fénix z popela 
15.20 - Obrázky z cest (3/6) 
15.45 - Jan Van Eyck: Zvěstování
16.40 - Osobnost na Dvojce 
16.50 - Potomci slavných:
 Miloš Kopecký 
17.20 - Vzhůru dolů! (5/7) 
17.40 - Počesku 
17.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Kréta 
18.00 - Putování za vínem 
18.30 - Haló, haló! (61/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Jak přežít (12/13) 
19.30 - Dobrodružství šesti 
 trampů (6/6) 
20.00 - Medvíďata sama v lese 
20.50 - Lakomec 
22.35 - Krátké filmy z Iráku 
00.15 - Sólo pro... Szidi Tobias 
 - Speciál 
00.45 - From the Basement 
01.35 - Uchem jehly 
02.00 - Prolínání světů:
 Buddhistické kláštery 
02.30 - Křesťanské kláštery
 a řády 
03.00 - Klobouček 

05.00 - Pošta pro tebe 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Inami (26/26) 
08.55 - Kašpárek, Honza
 a drak (7/7) 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.05 - Banánové rybičky 
11.45 - České maličkosti 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Dlouhá míle (5/6) 
13.50 - Po stopách 
14.05 - Hodina zpěvu 
14.55 - Tom, nejlepší přítel 
15.20 - Zoománie (10/17) 
15.35 - Ankety s dětmi 
15.40 - Pátrání světlušky Lucie 
15.55 - Inami (26/26) 
16.15 - Kašpárek, Honza
 a drak (7/7) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (15/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Chalupa je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Slavné historky 
 zbojnické (6/6) 
21.05 - Nesmrtelní 
22.30 - Fanny Hillová 
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.20 - Letní romance 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Zajímavosti z regionů 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky 
09:25 Co mám na tobě ráda III 
09:50 Život jde dál  
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger 
13:35 Nováčci (10) 
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:40 Krok za krokem VII (3)
16:00 Beze stopy VII (20)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Plechová kavalerie (5) 
21:10 Kobra 11 XV (5) 
22:05 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:30 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (13) 
23:30 5 dnů do půlnoci (5) 
00:20 Nováčci (10) 
01:15 Novashopping
01:50 DO-RE-MI 
03:25 Rady ptáka
 Loskutáka 
04:00 Stefanie VI (16, 17)  
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (134) 
08:45- M*A*S*H (135) 
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII (9) 
12:25- Policie Hamburk I (9) 
13:25- Kutil Tim VI (5) 
13:55- Kutil Tim VI (6) 
14:25- Ochránce III (15) 
15:30- Vraždy v Midsomeru I 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Trampoty 
21:20- Aféry 
22:15- Sběratelé kostí IV (15) 
23:15- Myšlenky zločince IV (19) 
00:10- Nedokonalé zločiny III (2) 
01:15- Volejte Věštce 
03:00- Výklad snů 
03:55- Na čem záleží (112) 
04:20- Na čem záleží (113) 
04:50- Svět 2011 

05.00 - Příště u Vás
 ze Studené 
05.40 - Přežiješ mládí? 
06.00 - Experiment 
06.30 - Angličtina - Extra (9/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Jak přežít (11/13) 
08.20 - Haló, haló! (60/85) 
08.50 - Zapomenuté výpravy 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Vzhůru dolů! (4/7) 
10.00 - Pierro della Francesca: 
 Vzkříšení 
10.50 - Ktosi je za dverami 
12.05 - Ktosi je za dverami 
12.45 - Příště u Vás z Hořovic 
13.25 - Ta naše
 povaha česká 
13.50 - Jak to viděl středověk 
14.50 - Vzkaz Jaroslava 
 Čvančary 
15.05 - Puccini (2/2) 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
16.55 - Televizní klub 
 neslyšících 
17.25 - Valašský snář (3/4) 
18.00 - Cestománie 
18.30 - Haló, haló! (60/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Jak přežít (11/13) 
19.30 - Kosmopolis - Speciál 
20.00 - Pod kopyty stád 
21.45 - Hvězdy MHF Český 
 Krumlov 2011 
21.55 - Made in Hollywood 
 a český divoký západ 
22.45 - Spartakiádní vrah 
23.40 - Opilí láskou 
01.15 - Ještě jsem tady
 - Iva Filková 
01.45 - Fenomén Carpenters 
02.50 - Ladí neladí 
03.40 - Australská setkání 
04.05 - Euroturistika 
04.20 - Vesnice na kraji města 
04.35 - Zatopené osudy 

05.00 - Velké sedlo (5/9) 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Inami (25/26) 
08.55 - Kašpárek, Honza
 a drak (6/7) 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.05 - Všechnopárty 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou 
13.35 - Po stopách hvězd 
14.05 - Brendan
 a tajemství Kellsu 
15.25 - Heřmánci (6/6) 
15.50 - Inami (25/26) 
16.10 - Kašpárek, Honza
 a drak (6/7) 
16.30 - Byla jednou jedna
 planeta (14/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Kouzlo Afriky 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Eden (6/6) 
21.00 - Reportéři ČT 
21.40 - Posledních 24 hodin 
22.35 - Na stopě 
23.00 - Dlouhá míle (4/6) 
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.20 - Svobodárna 
00.55 - Případ paní Luneauové 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Týden v regionech 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 
 

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda III 
09:55 Taina 2:
 Dobrodružství pokračuje 
11:35 Tescoma s chutí 
11:45 Babicovy dobroty 
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:30 Nováčci (9) 
14:35 Gilmorova děvčata IV 
15:35 Krok za krokem VII (2)
16:00 Beze stopy VII (19)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Život jde dál  
22:15 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (13) 
23:35 Zákon a pořádek: Útvar
 pro zvláštní oběti X (21) 
00:25 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
01:15 Žhavé kočky (3) 
01:40 Novashopping
02:15 Poker After Dark II

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (133) 
08:45- M*A*S*H (134) 
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII (8) 
12:25- Policie Hamburk I (8) 
13:25- Kutil Tim VI (3) 
13:55- Kutil Tim VI (4) 
14:25- Ochránce III (14) 
15:30- Vraždy v Midsomeru I 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Dr. Ludsky (8) 
21:15- Taková moderní rodinka 
21:45- Partička 
22:25- Anatomie lži II (14) 
23:25- Sběratelé kostí III (12) 
00:25- Nedokonalé zločiny III (1) 
01:25- Volejte Věštce 
03:10- Výklad snů 
04:10- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M 
05.30 - Divnopis 
05.35 - Moje medicína 
05.45 - Rozum nebo extrém 
06.05 - Folklorní magazín 
06.30 - Angličtina – Extra (8/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Jak přežít (10/13) 
08.20 - Haló, haló! (59/85) 
08.50 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1957 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Album 
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich? 
10.35 - Obří mosty (2/3) 
11.30 - Vauban 
12.25 - Jakou barvu má modlitba
12.45 - Vzduch je naše moře 
13.05 - Silverville (5/6) 
13.40 - Klíč 
14.10 - Deset století architektury 
14.25 - Hledání ztraceného času 
14.45 - Československý filmový 
 týdeník 1961
15.00 - S námořní pěchotou
 u Tarawy 
15.40 - Bitva o Midway 
16.00 - Trafalgar 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.05 - Apokalypsa: 2. světová 
 válka (2/6) 
18.05 - Příběhy domů 
18.30 - Haló, haló! (59/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Jak přežít (10/13) 
19.30 - Přežiješ mládí? 
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity 
20.00 - Apokalypsa: 2. světová 
 válka (3/6) 
20.55 - Pevnosti: Terezín 
21.15 - Úsměvy F. Smolíka
22.00 - Alpha Dog 
23.55 - Jethro Tull 
00.55 - Míč 
01.50 - From the Basement 
02.40 - Kde bydlely princezny 
03.00 - Ladí neladí 
03.45 - Australská setkání 

05.00 - Výletníci 
05.20 - Etiketa 
05.35 - Bydlení je hra 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (1/26) 
08.55 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (2/7) 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága rodu 
 McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II (6/22) 
11.05 - Fantom operety (3/5) 
11.50 - Krásy evropského pobřeží: 
 Žulové ostrovy 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Bolkoviny 
13.25 - Elixír lásky 
14.00 - Záhada hlavolamu (6/9) 
14.25 - My holky z Městečka (6/9) 
14.55 - Tintinova dobrodružství 
15.15 - Zoománie (11/17) 
15.35 - Šikulové 
15.55 - Král z džungle (1/26) 
16.15 - Cesta do hlubin kočičí
 duše (2/7) 
16.30 - Byla jednou jedna planeta 
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Stop 
17.30 - Bydlení je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show (29/52) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Stepující stonožka 
21.40 - Výletníci 
22.05 - Kriminálka Paříž (32/62) 
23.00 - Profesionálové (13/57) 
23.50 - Dempsey
 a Makepeaceová (28/31) 
00.40 - Losování Šťastných deset 
 a Šance milion 
00.45 - Kaleidoskop 
01.10 - Na cestě po Lipensku 
01.40 - Chalupa je hra 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 

 

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky (109)
09:30 Dvě tváře lásky 
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger VI 
 (18)  
13:35 Nováčci (12) 
14:45 Gilmorova děvčata IV 
15:40 Krok za krokem VII (5)
16:00 Beze stopy VII (22)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda (15, 16)  
21:20 Kriminálka New York VI
22:20 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (15) 
23:45 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII (2) 
00:30 Nováčci (12) 
01:20 Novashopping
02:00 Walker, Texas Ranger VI 

03:25 Rady ptáka Loskutáka 
06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (136) 
08:45- M*A*S*H (137) 
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII (11) 
12:25- Policie Hamburk I (11) 
13:25- Kutil Tim VI (9) 
13:55- Kutil Tim VI (10) 
14:25- Ochránce III (17) 
15:30- Vraždy v Midsomeru I 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Zámek Nancherrow (2/2) 
22:05- Mladší o pár let 
23:10- Myšlenky zločince IV (20) 
00:10- Neslušná žena 
01:55- Na čem záleží (116) 
02:25- Volejte Věštce 
04:10- Receptář prima nápadů 

05.00 - Na plný pecky 2002 
05.40 - Náš venkov 
05.55 - Divnopis 
06.00 - Kosmopolis - Speciál 
06.30 - Angličtina - Extra (11/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Jak přežít (13/13) 
08.20 - Haló, haló! (62/85) 
08.50 - Kde bydlely princezny 
09.10 - Počesku 
09.20 - ČSF týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Made in Hollywood 
 a český divoký západ 
10.30 - Kristova léta, dámy... 

11.30 - Jak se žije kuchařům 
 podle Jana Hřebejka
11.45 - Ostře sledovaná svoboda 
12.40 - ...a tuhle znáte? 
13.10 - Milionářská bydlení: 
 New York 
14.05 - Lístky vytržené
 z památníku
14.55 - Pouť na konec světa 
15.55 - Milionářská bydlení: 
 Barbados 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kamera na cestách: 
 Tajemství černých faraonů 
18.00 - Ushuaia (5/26) 
18.30 - Haló, haló! (62/85) 
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.10 - Jak přežít (13/13) 
19.30 - Vodácká putování 
19.45 - Soukromá muzea 
20.00 - Sloni žijí do sta let 
21.00 - Hvězdy MHF Český 
 Krumlov 2011 
21.10 - Magické hory (9/13) 
21.30 - Z hříček o královnách 
 útržek pruský 
22.25 - Longplay 
23.20 - Vzpoura na lodi Caine 
01.25 - Pop Session (4/5) 
02.15 - Rajské zahrady 
02.35 - Ladí neladí 
03.20 - Ilustrované fejetony 

05.00 - AZ-kvíz 
05.30 - Pod pokličkou 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (2,3/26) 
09.20 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.05 - McLeodovy dcery II 
 (7/22) 
10.55 - Milí Bakaláři (5/6) 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Legendy
 taneční hudby 
13.50 - Dvanáct měsíčků 
14.20 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU
 NA PŘÁNÍ” 
15.30 - Král z džungle (2,3/26) 
16.15 - Cesta do hlubin kočičí 
 duše (3/7) 
16.30 - Sezame, pojď si hrát 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Auto Moto Styl 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Garfieldova show 
 (30/52) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Losování
 Euromiliony 
20.00 - Hop nebo trop (7/8) 
21.20 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko 
21.55 - Všechnopárty 
22.40 - Losování
 Euromiliony 
22.45 - Jako přes tmavé sklo 
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Za oponou 
01.15 - Písničky z obrazovky 
01.40 - Bydlení je hra 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky 
 (110)
09:30 Co mám na tobě ráda 
 III (19) 
10:00 Pravda
11:45 Tescoma s chutí 
11:55 Babicovy dobroty 
12:35 Walker, Texas Ranger 
 VI (19)  
13:35 Nováčci (13) 
14:40 Gilmorova děvčata IV 
 (12) 
15:35 Krok za krokem VII (6)
16:00 Beze stopy VII (23)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
 (167, 168)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Dědictví aneb 
 Kurvahošigutntag  
22:35 Kill Bill 
00:45 Život je Pes 
02:25 Novashopping
03:45 Stefanie VI (22, 23)  
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem 
07:50- VIP zprávy 
08:05- M*A*S*H (137) 
08:45- M*A*S*H (138) 
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
 X (15) 
11:25- Diagnóza vražda VII (12) 
12:25- Policie Hamburk I (12) 
13:25- Kutil Tim VI (11) 
13:55- Kutil Tim VI (12) 
14:25- Ochránce III (18) 
15:30- Vraždy v Midsomeru II 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski: Dvojí hra 
22:10- Show Jana Krause 
23:20- Hra 
01:55- Nelítostná pomsta 
03:35- Volejte Věštce 

05.00 - Zahrada 
05.40 - Pevnosti: Terezín 
05.55 - Buď fit s ČT 
06.05 - Babylon 
06.30 - Angličtina - Extra (12/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (63/85) 
08.50 - Vodácká putování 
09.05 - Divnopis 
09.10 - Úraz není náhoda 
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.35 - Osobnost na Dvojce 
09.40 - Rajské zahrady 
10.00 - Krásný ztráty 
10.40 - Tajemství divočiny V. 
11.10 - Ushuaia (5/26) 
11.40 - Vzkaz Jiřího Vorlíčka 
11.55 - Zasvěcení 
12.25 - Malba okamžiku 
12.50 - Chatař 
13.15 - Folklorní magazín 
13.45 - Moje medicína 
13.55 - Rozum nebo extrém 
14.15 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
15.05 - Prolínání světů: Krása 
15.35 - Pouť v náboženství 
 východu 
16.05 - Ushuaia (6/26) 
16.30 - Svět vodní
 divočiny (1/9) 
17.05 - Osobnost na Dvojce 
17.15 - Přežijeme na naší 
 planetě? (4/8) 
18.00 - Jak jsme zelenali 
18.30 - Haló, haló! (63/85) 
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Babylon 
20.00 - Zázračná planeta: Proč 
 se psi smějí a šimpanzi 
 pláčou (1/2) 
20.55 - Boj o život:
 Poslední roky 
21.50 - Mistři českého
 animovaného filmu III 
22.45 - Mladí v partě (4/12) 
23.25 - Malá Velká Británie 
23.55 - Klobouček 
00.25 - Dobrodružství šesti 
 trampů (6/6) 
00.50 - Spartakiádní vrah 
01.45 - Na plovárně
 s Evou Jiřičnou 
02.05 - Sólo pro... Szidi Tobias 
 - Speciál 
02.35 - Ladí neladí 
03.20 - Kdo je... 
03.45 - Světozor 

05.00 - AZ-kvíz 
05.30 - Chalupa je hra 
05.50 - Malý
 televizní kabaret 
06.20 - Franklin (4/52) 
06.40 - Willy Fog na cestě za 
07.10 - Taylor má trable (3/26) 
07.35 - Opera nás baví 
07.55 - Cesta do vesmíru (37) 
08.00 - Král Matěj 
09.25 - O ztracené
 lásce (6/9) 
10.25 - Past na hvězdu 
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Žena v trysku století 
13.55 - Český pekáč 
14.25 - Markýz de Bois Doré 
16.05 - Devatero řemesel 
16.30 - Kluci v akci 
16.55 - Krásy evropského 
 pobřeží: Žulové
 ostrovy 
17.05 - Pravěk útočí III (7/10) 
17.55 - Magie
 kouzla zbavená 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Za oponou 
21.05 - Milí Bakaláři (6/6) 
22.15 - Motýlek 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.45 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko 
01.15 - 39 stupňů 
02.45 - Bolkoviny 
03.40 - Hry bez hranic 

05:45 Bolek a Lolek (32, 33)
06:10 Tom a Jerry (3)
06:35 Spongebob
 v kalhotách
07:00 Scooby-Doo
 a kletba Kleopatry 
08:25 Tučňáci 
 z Madagaskaru
08:55 Chyťte tu holku 
10:45 Chytrá horákyně 
12:00 Volejte Novu 
12:30 Kantor Ideál 
14:05 Sesterstvo putovních 
 kalhot 
16:25 Dračí války  
18:15 Pojišťovna štěstí (13) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Loto, 
 Počasí
20:00 Milenec je zločinec!  
22:05 Profesionál 
23:55 Údolí stínů
02:15 Novashopping
02:55 Perníkový táta (6) 
03:55 Áčko 
04:35 Stefanie VI (24)  
05:20 Novashopping

06:15- Zpravodajství TV Prima 
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (49) 
07:45- Mistr Manny I (22) 
08:15- M*A*S*H (138) 
08:45- Autosalon 
09:55- M*A*S*H (139) 
10:30- To je vražda, napsala 
11:25- Lady XXL 
13:35- Robin Hood 
15:45- Columbo 
17:25- Vrabci v hrsti 
18:00- Jak se staví sen 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bourneovo ultimátum 
22:30- Král Škorpion (S) (*) 
00:30- Generál Patton (1/2) 
02:15- Volejte Věštce 
04:00- Trní 
04:40- Nikdo není dokonalý 
 

04.15 - A lípa chrání nás 
04.35 - Zatopené osudy 
05.00 - Angličtina - Extra
05.25 - Asi son (3/10) 
05.30 - Extra francouzština
05.55 - Sbírám, sbíráš, sbíráme ...
06.10 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
07.00 - Panorama 
08.00 - Nicholas Cage 
08.55 - Boj o život:
 Poslední roky 
09.50 - Náš venkov 
10.10 - Folklorika 
10.35 - Za vesnickými muzikanty
11.10 - Jak jsme zelenali 
11.40 - Československý filmový 
 týdeník 1961
11.55 - Orfeum 24.00 
12.35 - Spirituál kvintet 
13.10 - Příběhy domů 
13.30 - Putování za vínem 
14.00 - Cestománie 
14.35 - Zázračná planeta: Proč 
 se psi smějí a šimpanzi 
 pláčou
15.30 - Přežijeme na naší 
 planetě? (5/8) 
16.30 - Za generací Národního 
 divadla s ...
16.45 - Příběh trnové koruny 
17.05 - Zlaté věže 
18.30 - Magické hory (10/13) 
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity 
19.05 - Halabalašou 
19.35 - Cimbálová muzika 
 Eugena Horvátha 
20.00 - Návrat na Brideshead 
20.55 - Trio z Belleville 
22.15 - Hřmění Divadla Sklep 
22.50 - Čas opilých koní 
00.10 - Longplay 
01.00 - Malá Velká Británie 
01.30 - Vzhůru dolů! (5/7) 
01.50 - Pohádkový Péťa
 aneb život(a)běh 
02.50 - Poselství zvonu 
03.05 - Ladí neladí 

05.00 - Výletníci 
05.30 - Zajímavosti
 z regionů 
05.55 - Návštěva v ZOO 
06.05 - Zlaté hejno 
06.45 - Zpívánky 
06.50 - Finley požární
 autíčko (7/39) 
07.15 - Tancuj, tancuj (16/26) 
07.30 - O chytré Marině 
07.55 - Žížalov 
08.20 - Pohádka
 o mokrosuchém
 štěstí 
09.45 - Kalendárium 
10.00 - Toulavá kamera 
10.30 - Objektiv 
11.00 - Velké sedlo (6/9) 
11.50 - Sváteční slovo
 Mgr. Marka Jarguse 
12.00 - Láďo,
 ty jsi princezna! 
13.05 - POHÁDKA
 NA PŘÁNÍ 
14.15 - Svět ČT 
14.40 - Volání rodu 
15.50 - Proč bychom
 se nebavili, když nám 
 Pánbůh archiv dal 
16.50 - Po stopách hvězd 
17.20 - Na cestě
 po Broumovsku 
17.50 - Pošta pro tebe 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - To jsem z toho jelen 
21.30 - Výletníci 
21.55 - Konec cesty 
23.15 - Losování Sportky
 a Šance 
23.20 - Svět ČT 
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.50 - Věk zrady 
01.20 - Všechnopárty 
02.05 - Kalendárium 
02.15 - Po stopách 
02.30 - Televarieté 
04.05 - Letní romance 
 

05:45 Batman vítězí IV (1)
06:10 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (19) 
06:35 Spongebob
 v kalhotách (48) 
07:00 Odvážný Crusoe (9)
07:50 Prázdninový tábor
09:50 Dva poldové 
12:05 Ten svetr si nesvlíkej 
 13:40 Moto GP - Velká cena 
 České republiky
15:15 Kontakt 
18:15 Pojišťovna štěstí (14) 
 19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti  
21:20 Česko
 k neuvěření 
21:55 Povolení zabíjet  
00:35 Tudorovci (6)  
01:40 Novashopping
02:15 DO-RE-MI 
03:20 Áčko 
04:00 Stefanie VI (25, 26)  
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (50) 
07:40- Mistr Manny I (23) 
08:05- Svět ve válce (23) 
09:15- Svět 2011 
09:45- Horký prachy 
10:20- M*A*S*H (140) 
10:50- To je vražda, napsala 
11:45- Zločiny v zahradách 
12:45- Receptář prima nápadů 
13:55- Rebelka (S) 
16:05- Vraždy v Midsomeru VIII 
18:00- Šéf na grilu (S) 
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Baba na zabití 
22:05- Řetězová reakce 
00:20- Myšlenky zločince I (13) 
01:10- Volejte Věštce 
02:55- Zločiny v zahradách 
 03:45- Svět ve válce (23) 
04:35- Miláčci 
 

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Asi son (4/10) 
05.30 - Extra francouzština 
05.55 - Sbírám, sbíráš, 
 ;sbíráme... 
06.05 - Cesty víry: Po stopách 
 sv. Kláry 
06.30 - Ta naše
 povaha česká 
07.00 - Panorama 
08.00 - Silverville (6/6) 
08.30 - Magické hory (10/13) 
08.50 - Hledání
 ztraceného času 
09.10 - Potomci slavných: 
 Miloš Kopecký 
09.45 - Nové objevy
 ve starém Egyptě 
10.40 - Svět umění:
 Steven Seagal 
11.25 - Čtenářský deník... 
11.40 - Rajské zahrady 
12.05 - Vysílá studio A
 po třiceti letech... 
12.55 - Království divočiny: 
 Huňatí rybáři 
13.30 - Kamera na cestách: 
 Ztracený svět 
 Rudých Khmerů 
14.25 - O žralocích a lidech 
15.20 - Mýty a fakta historie: 
 Trafalgar 
16.15 - Kde bydlely princezny 
16.35 - Jan Van Eyck: 
 Zvěstování 
17.25 - Co tomu říkáte,
 pane Werich? 
17.35 - Cesty víry: Nové 
 kostely v 
 Longarone a Fleri 
18.00 - Uchem jehly 
18.30 - Ještě jsem tady
 - Antonín Doležal 
19.00 - S politiky netančím 
20.00 - Milionářská bydlení: 
 Barbados 
21.00 - Na plovárně s
 Raymondem Moodym 
21.30 - Nebeské dny 
23.00 - Mistr a Markétka 
23.55 - Babylon 
00.20 - Večer v Rozmarýnu 
01.10 - Mauritius - Perla 
 Indického oceánu 
01.50 - Svět umění:
 Steven Seagal 

STŘEDA 10. 8. VavřinecSTŘEDA 10. 8. VavřinecÚTERÝ 9. 8. RomanÚTERÝ 9. 8. RomanPONDĚLÍ 8. 8. SoběslavPONDĚLÍ 8. 8. Soběslav ČTVRTEK 11. 8. ZuzanaČTVRTEK 11. 8. Zuzana PÁTEK 12. 8. KláraPÁTEK 12. 8. Klára SOBOTA 13. 8. AlenaSOBOTA 13. 8. Alena NEDĚLE 14. 8. AlanNEDĚLE 14. 8. Alan

S íd ě N

i l t t

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Veronika Vidlářová

 Jak vznikl nápad 
napsat knihu?

Začalo to mým těhotenstvím, 
kdy se řešilo, že nebudu něja-
kou dobu ve vysílání v rádiu a 
můj manžel přišel s nápadem, 
že by to chtělo něco vymyslet, 
abych se mohla občas objevit 
ve vysílání, nějaké telefonáty, 
co se děje doma a podobně. 
Abych nezmizela z povědo-
mí posluchačů. A přetvořilo 
se to v deník, napsala jsem 
pár kapitol a dala jsem je 
přečíst nadřízené, která byla 
nadšená. Potom se jednotli-
vé kapitoly začaly vysílat a 
lidem se líbily. No a když už 
jsem to měla napsané, při-
šlo mi líto nechat deník ležet 
doma v šuplíku, tak se našlo 
vydavatelství, které jej vydalo 
jako knihu v nákladu tří tisíc 
kusů. V pondělí šla kniha do 
prodeje a hned druhý den byla 
vyprodaná. Jelikož knihkupci 
a distributoři chtějí další, tak 
se bude určitě dotiskovat. Já 
sama jsem strašně nadšená 
a vůbec jsem nečekala, že se 
kniha prodá.p

 Můžete popsat 
průběh tvorby kni-

hy?
Všechno, co je v knize napsá-
no, je inspirováno denními 
událostmi. Psala jsem, když 
jsem dala Tobiáše spát, hlav-
ně tedy večer, když jsem měla 
klid. Při korekturách už jsem 
nad to musela sednout každou 
volnou chvíli, a i když jsem 
měla ilustrátorku, stejně jsme 
musely řešit vzhled knihy spo-
lu, byla to spousta práce. Svoji 
kapitolu v knize má i můj ko-
lega z rádia Vojta Efler, který 
vlastně byl při celém průběhu 
těhotenství, když jsem se za-
čala měnit v hrocha a při mém 
nástupu zpět do práce, čímž 
kniha končí. No ale samozřej-
mě strašně lže. (směje se Iva).

 Na co se mohou čte-
náři těšit při čtení 

knihy?
Možná to bude znít trochu 
masochisticky, ale já jsem se 
smála při všem, co jsem psa-
la. Kdo knihu už četl, musí si 
říkat, ona není šílená, ona je 

blázen (směje se Iva). Kaž-
dopádně kuriózní je porod, i 
když asi každý pochopí, že je 
to nadsázka. Určitě jsem ne-
řvala, dejte mi cigaretu, nebo 
na doktorku, tak už to ze mě 
vytáhněte. Tak jako kapitola 
o porodu, je celá kniha psaná 
s velkou nadsázkou. Podle mě 
je dobré, když se i vážné věci 
vezmou z opačné strany a pře-
stanou se dramatizovat.

 Jak probíhal 
křest Deníku ší-

lené matky?
Chvíli jsem byla nervózní. 
Jsem zvyklá moderovat růz-
né akce, ale to beru jako prá-
ci, kdežto tady se pozornost 
upírala ke mně. Měla jsem 
strach, kolik lidí přijde, nebo 
co na to budou říkat. Naštěstí 
vše proběhlo parádně. Hard 
Rock Cafe bylo narvané a lidi 
tleskali (smích

 Kmotry knihy jsou 
Marek Ztracený, 

Jaroslav Svěcený a Vlasta 
Korec. Proč zrovna tito pá-

nové?
Nejdříve jsem chtěla jako 
sudičky kamarádky Janu Ba-
tulkovou a Annu K, protože 
mají blízko k umění a obě vy-
drží jako kůň, ale ty bohužel 
v termínu nemohly, tak jsem 
si řekla, že to budou všich-
ni chlapi. Jelikož křest byl 
v Hard Rock Café, chtělo to 
hudebníka, což je Marek Ztra-
cený, který v té době už měl 

také syna, Jaroslav Svěcený 
je zasloužilý otec a především 
umělec políbený múzou, kte-
rého si nesmírně vážím - sám 
navrhl, že by při křtu mé kni-
hy zahrál a do třetice jsem 
chtěla Michala Malátného, ale 
ten měl bohužel úraz, takže 
třetím kmotrem se stal Vlas-
ta Korec, se kterým dělám 
na Primě pořad Autománie, 
takže jsem ho oslovila. Kniha 
se křtila pravým mateřským 
mlékem a Jaroslav Svěcený k 
tomu přidal dokonce i kapku 
svého potu jako pravou svěce-
nou vodu. (smích).

 Vrhnete se na po-
kračování knihy?

Nakladatelství, které mi knihu 
vydalo, je zvyklé s autory i dále 
spolupracovat. Navrhli mi, že 
co dítě, to kniha, ale to asi ne-
klapne. Další knihu by chtělo 
nakladatelství vydat už příští rok 
v únoru, což je docela šibenič-
ní termín, ale přes léto se chci 
pustit do psaní. Bude to vlastně 
skoro pokračování deníku šílené 
matky, jen s tím rozdílem, že se 
posuneme v 
čase, začne-
me cestovat, 
ztratíme dědu, 
koupíme cha-
lupu, poznáme 
nové sousedy. 
Všechno je 
jednou poprvé 
aneb ještě 
jsem se ne-

zbláznila. Tak se bude titul jme-
novat, tedy pokud to na poslední 
chvíli nezměníme.

 Plánujete dalšího 
potomka?

Nejdříve za pět let. Nedokážu 
si představit, mít vedle jedno-
ho malého dítěte ještě další, 
ale pokud se za těch pět let ne-
rozhodnu, tak už později dítě 
nechci.

 Čím vás mateřství 
změnilo?

Dřív jsem bývala trochu rapl, 
hodně hektická, spoustu věcí 
jsem neřešila. Teď myslím více 
na budoucnost a jsem klidněj-
ší, rozumnější, nemyslím jen 
na sebe… doslova se v synovi 
vidím!

 Je něco, co byste 
chtěla vzkázat 

svým posluchačům či čtená-
řům?
Když se zamyslím nad tím, že 
vydávám knihu, nebo že mo-
deruji v rádiu, dokonce se ocit-
nu občas před kamerou, nikdy 
by mě nenapadlo, že se mi to 
podaří, i když jsem si to vždy 
přála. Myslím, že je důležité, a 
to bych chtěla říct i lidem, ať 
se nebojí jít si za svým. Jestli 
máte nějaký sen, tak za ním 
běžte. Nedovolte, aby se váš 
sen stal jen pouhým snem a 
zkuste ho zrealizovat, ať toho 
po zbytek života nemusíte li-
tovat.

8. srpna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní interview s rozhlasovou i televizní moderátorkou a nyní už i spisovatelkou

„Splnila jsem si svůj sen,“ říká autorka
Ivu Leckou si pamatujete z pořadu Prima jízda. Dnes 

patří Iva k ikonám rozhlasového nebe, její show 
„Dobré ráno, Praho!“ s Vojtou Eflerem na Rádiu 
City patří k nejposlouchanějším vůbec. Iva Lecká 
už není jen moderátorkou s osobitým sympa-
tickým humorem, ale i spisovatelkou. Inspirací 
se jí stal desetiměsíční syn Tobiáš a na světě je 
knížka Deník šílené matky aneb Ženská vydrží 
jako kůň. Křest knihy proběhl v pražském klubu 
Hard Rock Café, kterého se zúčastnily i osob-

nosti, jako je Jiří Zbořil, rodák z Kostelce na 
Hané nebo Libuška Vojtková, také půvo-
dem z Moravy.

Velmi oblíbená rozhlasová a 
televizní moderátorka a re-
portérka (Radio City - ran-
ní show, TV Prima - Prima 

jízda a další...). Dále redaktorka 
společenských rubrik internetových 
portálů iDNES a Aktualne.cz. Svým 
šarmem, inteligencí a smyslem pro 
humor si získala zástupy obdivova-
telů.
Ráda moderuje plesy, kulturní, spo-

lečenské a sportovních akce, koncerty, dětské dny, festi-
valy, tiskové konference. Nejčastěji vystupuje v moderá-
torské dvojici s Vojtou Eflerem (rovněž ranní show Radia 
City). Dále dabuje a točí také reklamy. 
Úspěšná moderátorka se narodila ve znamení Lva 1. 
srpna 1979. Kromě moderování ráda maluje, obrazy prý 
zdobí celý její byt. Mezi její oblíbené spisovatele patří 
Charles Bukowski a Jack Kerouack. 
Ráda ale také jí, sama o sobě tvrdí, že je „všežrout“. 
„Jsem schopná sníst cokoliv, co hezky vypadá, krásně 
voní a hlavně když je toho pořádná hromada.“ Neopo-
vrhne ani červeným vínem, případně pivem, zato tvrdý al-
kohol téměř nepije. Nesnáší lež, přetvářku a pomlouvání.

kdo je iva lecká  

Ne
júč

inn
ějš

í re
kla

ma
  v

 ne
jčt

en
ějš

ím
 pe

rio
dik

u!
      

Te
l.: 

60
8 9

60
 04

2, 
e-m

ail
: re

kla
ma

@v
ec

ern
ikp

v.c
z

Popisuje své zkušenosti. Dnes už i spisovatelka Iva Lecká si podle 
svých slov nedělá patent na rozum a radit ostatním matkám. 
 Foto: www.kurovska.cz

Iva Lecká (uprostřed) s Libuškou Vojtkovou a Jiřím Zbořilem.  Foto www.kurovska.cz

Ivu Leckou si 
patří Iva k 

„Dobré rá
City patří
už není 
tickým h
se jí stal
knížka D

j

jako kůň
Hard Ro

nos
H

Humorný Deník šílené matky Ivy LeckéHumorný Deník šílené matky Ivy Lecké

INZERCE

Dřív jsem bývala trochu rapl, hodně hektická,

spoustu věcí jsem neřešila. Teď myslím více

na budoucnost a jsem klidnější.

Vtipná kniha o zásadní proměně ženy s příchodem dítěte. 
Autorka Iva Lecká vtipně a zábavně vypráví v knize Deník 
šílené matky aneb Ženská vydrží jako kůň o prvním přícho-
du prvního dítě na svět, který se v tom okamžiku pro matku 
zásadně změní. 

Iva Lecká vypráví, jak se nej-
prve důkladně připravovala 
na mateřství, ale po porodu 
pochopila, že jedině šílená 
matka může jako kůň vydr-
žet všechno a zvládnout ro-
dinu i návrat ke své původní 
profesi. 
Kniha rozhlasové mode-
rátorky Ivy Lecké z Radia 
City je sledem příhod, kte-
ré ji potkaly po narození 
syna Tobíka a které vtipně 
vypráví a komentuje for-
mou Deníku šílené matky. 
„Můj deník je vlastně mo-
mentální nápad,“ přiznává 

čtenářům. „Malý záchvat ve chvíli, kdy jsem otěhotněla. 
Doposud jsem znala jen malé generálky na život, který 
skutečně přišel až s narozením syna Tobiáše. Už během 
dnů plných očekávání se začala odvíjet série situací, nad 
kterými mnohdy zůstával rozum stát. Přesto jsem si jistá, 
že byť tohle je jen a jen můj příběh, najde se v něm kaž-
dá žena, která jednou byla, bude anebo právě je matkou. 
Nehledejte v Deníku žádná hluboká moudra a převratné 
objevy, posláním této knížky je navodit pohodu, vykouzlit 
úsměv a ukázat, že život se má brát s humorem a že žen-
ská nakonec vydrží jako kůň!“
Iva Lecká netvrdí, že má patent na titul dokonalá matka. 
Právě naopak. Pečlivě se na příchod svého prvního po-
tomka syna Tobiáše připravovala, ale až na mateřské 
„dovolené“ jí bylo náhle jasné, že dítě vám skutečně obrátí 
život naruby. Práce byla pro ni největší koníček, zvládnout 
rodinu, domácnost a náročné povolání, na to musí ženská 
vydržet jako kůň.
Knížka Deník šílené matky může především udělat radost 
všem ženám, přinést jim trochu pohody a vykouzlit úsměv.

Deník šílené matky aneb Ženská vydrží jako kůňDeník šílené matky aneb Ženská vydrží jako kůň



Klub pod hlavičkou 1.FK PV vstoupí do soutěže sobotním utkáním doma proti Brumovu

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

FF
OO
TT
BB
AA
LL

„PŘECE NEMŮŽU ŘÍCT, 
ŽE TO TAM JEDU 
CELÉ VYHRÁT“

Tenistka Petra Kvitová v odpovědi na otázku, proč si 
klade za cíl na letošním US OPEN pouze zopakování 
postupu do třetího kola z loňska.

hvězda týdnehvězda týdne
1. FK PROSTĚJOV   

Sice kvůli tomu museli založit nový klub, 
ale přesto se prostějovští fotbalisté 

dočkali. Od zkrachovalých Vít-
kovic koupili Moravskoslezskou 

divizi mužů a v letošní se-
zoně tak budou hrát čtvrtou 

nejvyšší soutěž ČR. 

pešek týdnepešek týdne
TENISTÉ ČR DO 14 LET

Ačkoliv v základní skupině domácího mis-
trovství světa družstev prohráli ze tří zápasů 
jediný, skončili v ní až třetí a jen o skóre 
nepostoupili do semifinále. Nakonec se v 
Prostějově museli spokojit s celkovou jede-

náctou příčkou. 

„Museli jsme založit nový 
klub, protože převod člen-
ských práv lze uskutečnit pou-
ze na nečlena Fotbalové aso-
ciace ČR. Máme připravenu 

variantu, že po roce se klu-
by 1.SK a 1.FK Prostějov 
sloučí pod jednu hlavičku 

1.SK Prostějov. Jinou mož-
nost jsme prostě neměli,“ 

vysvětlil František Jura, před-
seda SK a hlavní trenér FK.
Bez ohledu na tyto názvoslov-
né nuance je každopádně 
hlavní, že okres bude mít i 

po jarním sestupu Konice své 
zastoupení ve čtvrté nejvyš-
ší soutěži České republiky. 
Splnil se tak Jurův sen a vize, 
za kterou dlouho bojoval. 
„Mužská divize je podle no-
vého systému mládežnických 
soutěží nezbytnou podmínkou 
k tomu, aby v daném místě 
mohlo fungovat fotbalové 
Středisko mládeže. Proto jsme 
bojovali ze všech sil, oslovili 
sponzory i partnery a nakonec 
se to povedlo. Pro mě jde o 
obrovskou satisfakci, úlevu i 

radost,“ oddechl si kouč diviz-
ního nováčka.
V kádru má kromě šikovných 
prostějovských odchovanců 
i bývalé prvoligové hvězdy 
Tomáše Hunala a Romana 
Janouška. Jaké má tým v již 
odstartované sezóně ambice? 
„Byl jsem se v Brumově osob-
ně podívat na našeho prvního 
soupeře a troufám si říct, že 
pokud budeme plnit pokyny 
a tvrdě pracovat, můžeme 
soutěž hrát důstojně. Byť 
hlavně úvodní zápasy budou 

velmi náročné, neboť jsme 
měli krátkou přípravu a nebyli 
kompletní. Bez ohledu na co-
koliv jiného však nehodlám 
měnit svůj obecný názor, že 
každé utkání chci vyhrát. Ni-
kdy neřeknu, že se spokojím 
s prostředkem tabulky. Jestli 
budeme někde nahoře nebo 
spíš dole, to se teprve uvidí, 
v každém případě musíme 
stále makat co to půjde,“ zdů-
raznil Jura bojovně.

Další informace k tématu 
na straně 24!

NOVÁ SEZONA ZAČALA!NOVÁ SEZONA ZAČALA!
Jak hrály týmy Určic, Jak hrály týmy Určic, 
Kralic, Konice a další Kralic, Konice a další 

mužstva regionu

MISTROVSTVÍ SVĚTA “14”MISTROVSTVÍ SVĚTA “14”
Šampionát v Prostějově Šampionát v Prostějově 

vyhráli Korejci vyhráli Korejci 
a Srbkya Srbky

VOLEJBALOVÝ MASÉRVOLEJBALOVÝ MASÉR
Jan Müller masíruje Jan Müller masíruje 

hráčky Prostějova hráčky Prostějova 
i reprezentacei reprezentace

KKKK

Prostějov má fotbalovou divizi!

Tolik prostějovských hokejistů  vyjelo na led k první-
mu hernímu tréninku A - mužstva LHK Jestřábi. 

bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne

UŽ TO VYPADALO JAKO 
NEKONEČNÁ SÁGA, 
KTERÁ SE SNAD NIKDY 
NEUZAVŘE. NYNÍ VŠAK 
PŘECE JEN VYVRCHO-
LILA, A TO ŠŤASTNĚ 
PRO FOTBAL V NAŠEM 
REGIONU: ODKOUPE-
NÍM DIVIZNÍ SOUTĚŽE 
MUŽŮ OD ZKRACHO-
VALÝCH VÍTKOVIC. 
NOVÝM ÚČASTNÍKEM 
MORAVSKOSLEZSKÉ 
DIVIZE E SE STAL SUB-
JEKT 1.FK PROSTĚJOV.

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 2. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SOKOL KONICE
SOBOTA 13. 8. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Kralicích na Hané

PŘEBOR OL KFS - 2. KOLO
SOKOL URČICE

FC DOLANY
NEDĚLE 14. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Určicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 2. KOLO
SK JESENEC

FK NOVÉ SADY
NEDĚLE 14. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Jesenci

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 2. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

SOKOL PIVÍN
NEDĚLE 14. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Mostkovicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 2. KOLO
SK LIPOVÁ 

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 14. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Lipové 

II. TŘÍDA, OFS PV - 2. KOLO
FC DOBROMILICE

SOKOL OTASLAVICE
SOBOTA 13. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Dobromilicích

III. TŘÍDA, OFS PV - 2. KOLO
TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV

TJ SOKOL KLADKY
SOBOTA 13. 8. 2011  16:30 HODIN
fotbalový areál v Horním Štěpánově

Kvitová i Berdych odletěli do USAKvitová i Berdych odletěli do USA

Dvě největší tenisové hvězdy TK Agrofert 
Prostějov i celé České republiky již 
pobývají za mořem. Vítězka ne-
dávného Wimbledonu Petra 
Kvitová i devátý muž světové-

ho žebříčku Tomáš Berdych od-
cestovali do USA na sérii velkých 

betonových turnajů, jež vyvrcholí na 
přelomu srpna a září grandslamo-
vým US Open. Ještě před odletem 
byla oznámena jedna zajímavá 
informace, která obě star bílého sportu spojuje.

„Peťa a Tom spolu budou hrát v lednu příštího roku Hopmanův pohár 
v Austrálii, což je pro prezentaci našeho tenisu i celé ČR velmi pozi-

tivní. Oba jsou touhle myšlenkou nadšeni a moc se na společný boj těší, 
zvlášť kdyý půjde o jistou formu tréninku a přípravy na Letní olympijské 

hry 2012 v Londýně. Tam dvojice Berdych - Kvitová nastoupí do smíšené 
čtyřhry a vedle dalších špičkových párů, jako například Federer - Hingisová, 

bude v nesmírně atraktivní soutěži jedním z favoritů. Chci Petře i Tomášovi 
poděkovat, že se ztotožnili s touto myšlenkou a celý projekt dojde naplnění,“ 
řekl jednatel marketingové agentury TK Plus Prostějov a manažer obou hvězd 
Miroslav Černošek.
 Rozhovor s Petrou Kvitovou i názor Tomáše Berdycha čtěte na straně 27!

Dotváření hráčského kádru 
BK Prostějov se neslo v zá-
mořském duchu. Mužstvo 
našich basketbalistů totiž 
během minulého týdne do-
plnily dvě posily z USA: 
Jamar Smith a Travis Pe-
terson.
Smith má čtyřiadvacet let 
(narodil se 7. dubna 1987), 
měří 191 centimetrů, váží 
85 kilogramů a nastupuje na 
pozici 2. Navzdory svému 
relativnímu mládí již prošel 
poměrně bohatou kariérou 
ve třech různých zámořských 
soutěžích (NCAA, NCAA2, 
D-league), absolvoval řadu 
letních kempů pro elitní NBA 
a loni se dokonce dostal na 
širší soupisku Bostonu Cel-
tics. Ve slavné soutěži si však 
zatím nezahrál, letos na jaře 
podepsal smlouvu s venezu-
elským klubem Guaiqueries 
de Margarita a nyní jde zkusit 
štěstí do Evropy. Silnou strán-
kou Jamara je hlavně přesná 
střelba, slabší statistiky vždy 
měl při bránění hráče bez 
míče. Kariéru mu před čtyř-
mi roky přibrzdila zaviněná 
autonehoda, při níž se zranil 
jeho spoluhráč a za kterou za-

platil dvoutýdenním pobytem 
ve vězení. Od té doby je ale 
Smith napraveným hříšníkem 
a vzorným člověkem.
Druhou novou tváří Orlů ulo-
venou v uplynulém týdnu je 
výše zmíněný šestadvacetiletý 
Travis Peterson (narozen 18. 
května 1985). S výškou 208 
centimetrů a hmotností 108 ki-
logramů patří na post 4 nebo 5, 
basketbalově vyšel z americké 
univerzity Samford působící 
v NCAA. Odtamtud zamířil 
v létě 2008 do bulharské ligy, 
kde v týmu Rilski Sportist 
Samokov odehrál dvě vel-
mi úspěšné sezóny (1. místo 
v Balkánské lize 2009, MVP 
Balkánské ligy 2009, nejlepší 
obránce Balkánské ligy 2010). 
Proto nebylo divu, že před 
rokem následoval přestup do 
ambiciózního oddílu Lukoil 
Akademik Sofia, s nímž Peter-
son opanoval bulharskou ligu i 
pohár. A neboť právě se Sofií 
se Prostějov střetne v předkole 
letošního Eurocupu, půjde o 
tím víc pikantní souboj. Před-
ností Travise je herní kom-
plexnost s výbornými ofenziv-
ními předpoklady bez větších 
slabin.

Nejen hráčský kádr, ale také 
realizační tým na špičkové 
úrovni má VK Modřanská 
Prostějov. Svědčí o tom na-
příklad mimovolejbalový 
úspěch kondičního trenéra 
hanáckého oddílu Tomáše 
Malého, který zastává stejný 
post rovněž u fotbalové re-
prezentace ČR do 19 let. A ta 

před týdnem získala stříbro 
na mistrovství Evropy této 
věkové kategorie.
„Opakovaně jsem zdůrazňoval, 
že Tomáš Malý je vynikající od-
borník na svém místě a jak jsem 
nesmírně rád, že ho náš klub má 
ve svých službách. Teď mohu 
tahle slova jen zopakovat a sou-
časně mu pogratulovat k velké-

mu úspěchu. Tom měl v reali-
začním týmu hlavního kouče 
Jaroslava Hřebíka významnou 
roli a na postupu českého ná-
roďáku do finále šampionátu 
devatenáctek má nemalou zá-
sluhu,“ uvedl kormidelník vo-
lejbalistek VK Miroslav Čada.
Interview s Tomášem Malým 
přinese Večerník příští pondělí.

D

c
be

„
v 

tivn
zvlá

hry 2
čtyřhr

bude v
poděko
řekl jed
Miroslav

j

Ro

ofert
ž 

m
vá

Novinka: v lednu budou spolu hrát Hopman 
Cup coby přípravu na olympijský mix

Kondiční trenér VK Tomáš Malý
má stříbro z fotbalového ME U19

K Orlům přilétli dva Američané

Travis Peterson Jamar Smith



8. srpna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

SOBOTA 13. 8.  22:00

Kriminální thriller, USA, 
Režie: David Greene
Hrají: Anthony Hopkins, 
Blythe Dannerová, Swoo-
sie Kurtzová a další

Obratný právník Arthur 
Jamison je pověstný tím, 
že při obhajobě ne vždy po-
užívá nejčistší metody. Už 
delší dobu uvažuje o tom, 
že zavraždí svou manželku, 
která se s ním chce nechat 
rozvést. Dala mu totiž jasně 
najevo, udělá všechno pro 
to, aby získala co nejvyšší 
vyrovnání. Jako obezřetný 
právník se Jamison vždy 
snaží vzít v úvahu veškeré 
okolnosti a v duchu insce-
nuje svůj vlastní proces, v 
němž se obhajuje a pokouší 
se najít všechny případné 
slabiny svého plánu. Pak se 
jednoho dne nečekaně ob-
jeví mladá sousedka Jackie 
Willisová. Už osm měsíců 
je jeho milenkou a teď se 
přišla podívat, jak vypadá 
jeho žena. Jamison se ji 
snaží co nejrychleji dostat 
z domu Až Louise Jackie 
vylíčí skutečný charakter 
slavného právníka a ubez-
pečí ji, že ani po její smrti 
si ji rozhodně nevezme 
za ženu, začnou obě ženy 
plánovat jeho vraždu. Jac-
kie vymyslí plán, v němž 
by Louise poskytla alibi 
na dobu vraždy - a vše by 
vypadalo tak, že se Jami-
son sám zastřelil, když mu 
žena do telefonu řekla, že se 
s ním rozchází...

Svědomí

NEJVÍCE SOUTĚŽÍ 
VÁM
TRADIČNĚ 
PŘINÁŠÍ

Stále pokračuje oblíbená 
soutěž, která si během 
své krátké historie získa-
la řadu stálých a věrných 

přívrženců. V rámci svého již zaběhnuvšího 
projektu „V novém“ připravil PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník se i v tomto čísle se setkáváte s 
fotografií známé osobnosti veřejného života, 
která je graficky mírně „poupravena“ a vaším 
úkolem je poznat, kdo že se to na snímku na-
chází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěstí při losování, 
máte šanci na výhru!

Již v sedmnáctém pokračování této origi-
nální soutěže uspěli ti, kteří v minulém vy-
dání správně poznali, že se jedná o
starostu města Miroslava Pišťáka.
Oproti minulému kolu, bylo tentokrát hádá-
ní mnohem lehčí o čem svědčí vysokýpočet 
správných odpovědí. Všechny odpovědí jsme 
slosovali a vyhrává pan Ivo SLAVOTÍNEK, 
Určická 40, PV. Výherce od nás obdrží věcné 
ceny, které jej čekají přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, 
kdy jsme zabrousili do světa sportu a tento-
krát mírně poupravili vizáž jednoho ze zná-
mých prostějovských trenérů. Napovíme, že 
koučuje družstvo kolektivního sportu, jenž 
má ve znaku dravce.
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z osmnáctého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 12. SRPNA - volejte 
582 333 433, pište SMS na 608 960 042, či 
e-mail na adresu: souteze@vecernikpv.cz. 
Jméno výherce, který od nás obdrží zají-
mavou prémii, zveřejníme opět v příštím 
čísle, tj. v pondělí 15. srpna.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Vojtìch Pospíšil, Èechy pod Košíøem 78
Cenu od relax studia Lijana si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Masá�e na vysoké úrovni v relax studiu Lijana
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 12. 8. 2011.

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Luštíme s relax studiem Lijana

Sloven.
pádová
otázka

Znaèka
stroncia

Tití�
Boty bez
šòùrek

Být pro-
slulý kni�.
Sídlo ve
Francii

Státní
bezpeè-

nost
zkratka

Citosl.
veselí

Olomouc-
ký podnik

Jednotka
standard.
penicilinu

Váha

Bìh pøed-
nášek

Zimní ol.
hry zkr.

Druh
lososa

Kirgizské
sídlo

Rdio-
teletype
ang. zkr.

Cit. hla-
su psa
Letadlo
zastar.

Satelit
zkratka

Abvolt
znaèka

Sladký

Oldøich
domácky

Kmitat
øidèeji

Nadejíti

Navláèet

Starší
zn. auta

Statampér
znaèka
Øemen
zastar.

Okr. podn.
slu�eb zk.

Pøes

Pøedstav.
kláštera
Okousat
o hmyzu

Èeskosl.
tabákový
prùmysl
zkratka

Trestný
skutek

Zbabìlec
expresiv.

2. díl
tajenky

Erby

Jiho-
americký

sudo-
kopytník

Super-
market

Pádová
otázka

Køivka
závislosti
objemu

na teplotì

Doleji

Jméno
norských

králù

In. polit.
Sachera
Chirurg.
klíš�ky

Èást
støevíce

Tohoto
roku

Menší
literární
útvary

Citosl.
bolesti

Vysoké
napìtí
zkratka

Finská
tisk. ag.

Lo�iska
nerostù

Lenochod
tøíprstý

Sní�ený
tón

Zápor

Druh
medvìda

Bitva

Nastavit
volbou

Jméno
nìmecky

Umìní
latinsky

Veselý
andaluský

tanec

Kyj
øidèeji

Sibiøský
kozoroh

Úhor
kni�nì

Výherní
poukázka

Til

Úslu�ní

Španìl-
ský

souhlas

Cit. hlasu
medvìda
Jeden ze
smyslù

Sahat

Pláš� bez
rukávù

Nedobré
jídlo

slangovì

Hrdina Utahaný
rodák

Býti
v pohodì

Øímsky 6

Masa lidí

Zvýšený
tón

Indické
platidlo

Citosl.
podivu

Zvýšený
tón

Znaèka
kryptonu
Tepáním

spojit

Sorta
jablek

Kód letiš-
tì Sucre

Tìlocviè.
pozice

Potøeba
turisty

Janinský
paša

Stromo-
øadí
Klih

zastar.

�ukat
náøeènì
Oborová
norma zk.

Kód
Etiopie

izobara; STT; ai;
Nay; Name; unit;
ars; vito; Ušat;
sí; klí; Ali; pon;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 30: na snímku byl roh ulic Trávnická a Karlov. Vylosovanou výherkyní se 
stává paní Alena Hořavová, Vojáčkovo nám. 10, PV. Naše dnešní otázka již tradičně zní: Kde v 
Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, 
posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 16. srpna 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 22. srpna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ABSCES, AKAŠU, ALPAKA, BERLA, DEPEŠE, EDIKT, 
EGYPT, ELMAR, FÓLIE, FORMA, INCEST, ISLÁM, 
KOSTI, KUPKA, LAŤKA, MATKA, OPICE, OTISK, 
PAŠÍK, PLAST, ŘÍMSA, SKÓRE, TOPIT, TŘÍŠŤ, VIKÁŘ

Jelikož pravidla této hry zcela 
jistě všichni znáte, můžete se 
zbytečného ostychu pustit do bá-
dání a soutěžit o ceny. Řešení v 
podobě 4 označených čísel nám 
můžete posílat na známý e-mail 
SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ, či na adresu PROSTĚJOV-

SKÝ Večerník, Olomoucká 10, 
Prostějov. Lze také telefonovat 
do redakce na číslo 582 333 433 
a to do pátku 12. srpna, 12:00 
hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 4 - 9 - 7 - 8, a šťastným 
výhercem vylosovaným z osudí 

se stala paní Libuše Otrubová, 
Sídl. svobody 20/74, PV, jenž si 
tak přímo v sídle redakce může 
vyzvednout výše zmíněnou vý-
hru. Dalšího šťastného výherce 
zveřejníme opět v příštím vydá-
ní PV Večerníku, které vyjde v 
pondělí 15. srpna.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 
a to do pátku 12. SRPNA, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„NA SPORT“. A šťastnou výherkyní se stala paní Anna Tit-
zová, Otaslavice 470, která se tak může těšit na láhev kvalit-

ního vína, věnova-
nou partnerem této 
soutěže Grandhote-
lem Prostějov. Cenu 
si lze vyzvednout 
přímo v redakci.
Další jméno výher-
ce zveřejníme opět 
v příštím vydání 
PV Večerníku, kte-
ré vyjde v pondělí 
15. srpna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

 Už patnáct let si dáváte pondělní kafíčko ...

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se! A berte život
i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

VYHRAJTE poukaz na wellnes

ul. Plumlovská, Penny Market
www.lijana.cz
Libor Pavlík

tel: 732 869 348, 732 580 138

Luštěte SUDOKU v PV Večerníku a  vyhrajte poukaz na služby v hodnotě 
500 Kč na služby WELLNESS STUDIA paní Škobrtalové.

WELLNESS STUDIO
Žižkovo nám. 7, Prostějov
Tel.: 608 818 080
E-mail: skobrtalova@atlas.cz

 NABÍZÍ:

Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, vy-
světlení hodnot, tvarování po-
stavy, detoxikace organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, hloub-
kové čištění pleti, hydratace, 
gumáž, antioxidační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         



8. srpna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.
 CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 CENA 560.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 Cena: 5600Kč/měs. vč. inkasa!
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Okružní, PV, os. vl.,lodžie, plast. okna, 
3. patro s výtahem     Cena: 820 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav.  Cena: 3 780 000Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso
Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.
Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 620.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvor-
kem a zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní 
rekonstrukcí, celková výměra pozemku 859 m². 
 Cena: 1.590.000 Kč 
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 550.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, Dolní cena 6.500 Kč + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       Cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká – pronájem, 3. NP,
700 m², sklad nebo lehká výroba
 Cena 400 Kč/m²/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna 
 Cena 750 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Slatinky, okr. Prostějov.
Prodej pečlivě postavené novostavby se 
zahradou a krásným výhledem na lesy a do 
krajiny, vel. 4+kk, garáž, pozemek 1242 m2.
 Cena: Kč 3.660.000,-

Prostějov, Šmeralova ul.
Prodej dr. bytu 3+1, 70 m2, 2. patro, lodžie.
 Cena: Kč 990.000,-

Prostějov, Palackého ul.
Cihlový byt 2+1 družst. – možnost převodu do 
OV., 2. patro, 71 m2, plast. okna, lodžie.
 Cena: Kč 820.000,-

Prostějov, Krapkova ul.
Byt 2+1 v osobním vlast., po kompletní rekon-
strukci, 1. patro, 71 m2, plyn. ÚT, parkování ve 
dvoře.                                  Cena: Kč 1.499.000,-

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2.
 Cena: Kč 1.490.000,-

Prostějov
Prodej jedinečné reprezentativní secesní vily 
v klidné lokalitě, nyní 2 byty 3+1 (2 x 150 m2). 
Zast. plocha 213 m2, pěkná udržovaná  zahra-
da 916 m2.                         Cena: Kč 5.850.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Mozartova ul. Kč 540.000,- SLEVA!
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách Kč 849.000,-
2+1, Okružní ul.   Kč 599.000,-
2+1, ul. U spořitelny  Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul.   Kč 820.000,-
2+1, Družstevní ul.   Kč 930.000,-
2+1, Krapkova ul.   Kč 1.499.000,- SLEVA!
3+1, Šmeralova ul.   Kč 990.000,- SLEVA!

BYTY – PRONÁJEM:
2+1, Biskupce   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.   Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD 1212 m2, Ptení  Kč 395.000,-
Na stavbu RD 910 m2, Konice  Kč 430.000,-
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov 
 Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov Kč 89.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuuužžžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

2+1 Šárka, PV   Tel: 777 231 606
DB, 3. patro, po částečné rekonstrukci, nové 
omítky, nová kuch. linka, plast. okna se žaluziemi, 
vestavěné skříně, zděná koupelna s vanou. 
  Cena: 900.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 880.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 E. Beneše, PV  Tel: 777 231 606
DB, 76 m2, po kompletní rekonstrukci, plovoucí 
podlahy, nová kuchyňská linka, nová koupelna s 
vanou, samostatné wc.  Cena: 1.300.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!

SLEVA!

VÝJIMEČNÁ NABÍDKA

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!



Nabídka realit a nemovitostí 8. srpna 2011V NOVÉM 18

Prodej zahrady v Prostějově o vým. 
3.658m2, s chatou 2 + 1 s verandou 
o výměře 150m2, podsklepená, 
vlastní studna, celkově oploceno, 
pěkná lokalita u cyklostezky Pros-
tějov – Smržice, 500m od sportovní 
haly, příjezdová komunikace zpev-
něná, vhodné k rekreaci i k podni-
kání (letní restaurace, skladovací 
prostory, odstavné plochy) Cena: 
585.000 Kč (160 Kč/1m2), tel. 608 
601 719

Prodám byt 2 + 1  na ul. Dolní,  
50 m2, balkon, sklep, pokoje jsou 
směrem do dvora. Cena dohodou. 
Tel.: 607 105 510

Moderně zrekontr. byt 2 + kk, 4.700 
Kč + ink., 2 + 1, 4.500 Kč + ink. Zahr., 
možná garáž, internet, 4 km od PV, 
777 88 52 51.

Pronajmu nově zrekonstruovanou 
prodejnu 98 m2 na nám. v Konici. 
Tel.: 777 888 067.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
zděný byt 1+1 nebo 2+1 k rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 655m2, rozměr 20 x 29m2 
Inž. sítě a komunikace na hranici 
pozemku na ulici Hrázky. V klid-
né části obce, na hranici pozemku 
vzrostlé stromy z druhé strany plá-
novaná odpočinková zóna – park. 
Cena: 376 625 Kč + podíl na pří-
jezdové komunikaci. 608 601 719.

Prodám chatu Maleny – Stražisko. 
Tel.: 733 436 698.

Prodej 3,5 + 1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul, Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 3 + 1 s lodžií a šatnou, 
OV/P, 73 m2, po rekonstr., Morav-
ská ul., Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723.

Prodej 2+1 v Kralickém Háji, 
DB/C, 53 m2, plast.okna, nová stře-
cha. Cena: 450.000 Kč.Garanční 
fond bydlení, tel.:774 101 818 

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 2 + 1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4 + 1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Pronajmu levně garážové stání na 
ulici Krasická. Tel.: 777 139 079

Pro klienta hledáme pěkný RD 3+1 
v PV nebo okolí cca 1,5 mil, bezba-
rier. přístup. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Pronajmu nebytové prostory 70 
m2, ul. Plumlovská (vedle ÚP), 
7.000 Kč/měs. 607 849 947.

Prodám RD 4 + 1 s menším dvor-
kem v PV, blízko centra, po část. 
rek., RK nevolat! 739 49 48 50.

Dlouhodobě pronajmu částečně za-
řízený 1+1 na Sídl. svobody. 2 NP, 
výtah. Renovované jádro. Cena 6 
300 Kč vč. inkasa. Tel.: 461 325 406

Prodej bytu 2 + kk, OV, panel, ul. Kra-
sická. Ihned volný. Tel.: 732 987 133.

Prodám DB 2 + 1, A.Slavíčka, cena 
680.000 Kč. Při rychlém jednání sleva. 
Tel.: 724 215 100.

Prodám DB 1+1. Tel.: 731 236 558

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

nabízí ŽHAVÉ LETNÍ NOVINKY:
* RD 5+1, zahrada 550 m2,
 Plumlov, 2.400.000 Kč
* RD 3+1, zahrada 300 m2,
 Němčice nad Hanou, cena v RK
a LETNÍ CENY:
* Byt 1+1, OV, 37 m2,
 Sídl.svobody, 610.000 Kč
Pro naši klientku HLEDÁME:
* Pěkný dvoupokojový byt
* Pronájem bytu 2+1, Sídl.svobody
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), 774 409 430,
prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám chatu na Stražisku. Cena 
dohodou. Tel.: 724 337 984.

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
70m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Hledám ke koupi byt či rodinný dům 
v Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658

Hledáme RD nebo byt 2 až 3 + 1 v 
okolí Prostějova. Stav ani cena ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663.

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Prodám byt 2+1 ul. E. Beneše. RK 
NE. Tel.: 608 644 475

Pronajmu pěkný, zrekonstruovaný 
byt 2+1 ul. Belgická - atraktivní lo-
kalita, možnost připojení internetu 
a SAT. Cena 6 800 Kč + elektřina. 
Tel.: 604 878 060

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

Prodám novostavbu RD 4 + 
kk, Držovice, zděná stavba, za-
stavěná plocha 146 m2, užitná 
plocha 162 m2, pozemek 729 
m2, okrasná zahrada, zahrad-
ní domek, dvojgaráž, více Info: 
www.dumprostejov.estranky.cz 
nebo tel.: 774 881 926. SLEVA !!!!! 

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775/150 529.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
pěkný 2 + 1 s lodžií. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!
Chcete se 

přidat? 
Volejte 

608 960 042
Pište

inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+kk OV, Sídl.E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
B) 3+1 OV, Sídl.Svornosti, 92 m2 1.250 tis.Kč
C) RD 5+1, Čehovice, 1135 m2 2.300 tis.Kč
D) 2+1 Sídl.Svobody, 55 m2 918 tis.Kč
E) 2+1 OV Bulharská, zrekonstr. 1.050 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis. vč.ink.
1+1 Určická v RD 4 tis.+ ink., trv.pobyt
1+1 E.Valenty 6,2 tis.vč.ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Česká, přízemí,  5,3 + ink., trv.pobyt
1+1 Sídl.Svobody 6,3 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr. 6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 Olomoucká 7,8 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Olomoucká 7,8 tis.vč.ink., trv.pobyt
RD v Určicích 7 tis. vč.ink.
3+1 Anglická 5 tis.+ inkaso

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk, OV, E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel 1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 910 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel) 1.140 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.420 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.420 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 tis.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.870 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 89 tis.Kč), 
Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u 
Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 
 490 tis.Kč + prov.
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 60 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 630.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
2+1 A. Slavíčka  58m2 + lodžie  680.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2,5+1 Sidl. Svobody 61m2 OV část.rek. 
 888.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 
 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.665.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr 2.790.000Kč
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova cihla 60m2 4.600Kč +ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.300 vč.ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 zařízený  5.500Kč+ink.
2+kk Hvězda v suterénu 3.500Kč+el.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
2+1 Belgická 6.900 Kč vč.ink
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

Pronájem zděného bytu 2 + 1, 50 
m2, po kompl. rekontr. v blízkos-
ti centra. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodám RD 4 + 1 v centru obce Plum-
lov. Kompl. rekonstr. 2007. Plast. okna, 
nové rozvody vody, odpadů, topení a 
el. 1.790.000 Kč. Tel.: 731 471 121.

Prodám větší pozemek v Kostelci 
na Hané vhodný ke stavbě, cena 
dohodou. 728 310 824

Prodám DB byt 1+1 42m2 na ul. 
B. Šmerala, cena 675 000 Kč. Tel.: 
737 148 598

Pronajmu 3+1 v PV 70m2, rekon. 
jádra, lodžie, sklep, 7 680 Kč + in-
kaso. Tel.: 734 642 387 

Pronajmu garáž na ul. J.B.Pecky (v 
blízkosti pekárny) Tel.: 723 826 819.

Pronajmu 1+1, 3 300Kč. Tel.: 
723 565 897

Prodám okrasnou zahradu na atrak-
tivním místě v klidné části obce 
Mostkovice, bezproblémový příjezd, 
4000m2, oploceno, studna, velké 
okrasné jezírko. Cena 520 Kč za 
m2.RK prosím ne! Tel.: 602 708 231

Hledám menší profi kuchyň k pro-
nájmu v PV. Tel.: 731 445 474

Prodám DB 4+1, ul. J. Zrzavého v 
PV 100m2, po část. rek., cena do-
hodou. Tel.: 776 878 002

Prodám byt 2+1, cihla, OV, ul. 
Olomoucká PV, 81 M2, žádné měs.
náklady. Cena 1 100 000 Kč. Tel.: 
776 878 002.

Prodám zavedenou restauraci s 
byty, s garážemi a vel. pozemkem 
v centru Konice. Cena dohodou. 
Tel.: 776 878 002

Prodám RD 5+1 se zahradou gará-
ží PV-Čechovice. Cena dohodou. 
Tel.: 776 878 002

Prodáme RD 3+kk, po kompl. rek., s 
garáží a terasou v obci Smržice. Cena 
2 050 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Prodám RD 2+1 v Olšanech u PV, 
před rek., dvorek, menší zahrada. 
Cena 470 000 Kč. Tel.: 776 878 001

Prodám byt 3+1 v OV cihla 94m2, 
terasa. Cena 1 100 000 Kč. Tel.: 
776 878 001

Prodám chalupu 2+1 v obci 
Stínava.,zahrada, plyn. vyt. Cena 
699 000 Kč. Tel.: 776 878 001

Pronájem garážového stání v auto-
parku sídl. Západ, Francouzská ul., 
PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám RD 5+1 v Kostelci na H., 
zahrada. Garáž. Cena 1 850 000 
Kč. Tel.: 776 878 001

Hledám ke koupi RD, nebo byt 
2+1 v PV a okolí. Cena a stav ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663

Prodám DB 3+1, 73m2, 5.p., původní 
stav, V. Špály 4, PV, cena 1 150 000 Kč. 
Tel. 774 616 774

Pronajmu byt 2+1 v PV ul. Vl. Am-
brose, po částečné rekon., klidné 
místo, parčík. Volný od 1. 9. Tel.: 
777 711 420

IMPULS REALITY hledá pro kli-
enty s hotovostí cihlový byt 2+1 v 
přízemí nebo1.patro, nejl.OV, po 
rek. Spolupráce s jinými RK vítá-
na. Tel.: 775 246 321, impulsreali-
ty@email.cz

REALITYREALITY

Chcete se 
přidat?



8. srpna 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 
1.p., 64 m2, lodžie. 830 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 S. Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.                                                                       
 1 090 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 Krokova ul., OV/panel, 
po kompletní rekonstrukci včetně omítek, 
1.patro, nový byt. Cena v RK
Pronájem 3+1 Holandská, 5.patro, po 
rekonstrukci. 8 500,- Kč/měs.
Pronájem 2+1 Určice v přízemí RD, 
plocha bytu  80 m2     7 000,- Křč/měs.

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový 5+1 se 
zahrádkou k rekon-
strukci 580 000,- Kč

 RD 3+kk Niva se za-
hrádkou, garáží a vl. 
studnou v krásném 
prostředí Drahanské 

vrchoviny.  560 000,- Kč

 RD 5+1  Ječmín-
kova  se zahrád-
kou blízko centra,  
pozemek  386 m2.
 2 490 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhod-
né k bydlení 
i podnikání  

 2 360 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se za-
hrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydleníi pod-

nikání.  2 800 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. 
sítí – el., voda, plyn,kanalizace.  
 950 000,- Kč

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OV
Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Restaurace – Brodek u ProstějovaRestaurace – Brodek u Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova, 
 cena  dohodou

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po rekon-
strukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.
Cena 2 200 000Kč při rychlém jednání sleva
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Cena 750 000Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

stále je tu pro vás i stále je tu pro vás i 

„KARTIČKA VĚRNOSTI“ „KARTIČKA VĚRNOSTI“ 
VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉVYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ

A PRAVIDELNÉ KLIENTY A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

Jak se zúčastnit programu?Jak se zúčastnit programu?
 Je to snadné... Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze uplatnit i při 
více vydáních) V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE 
OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ 
INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO 
VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ 
SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platběKartičku obdržíte při platbě
a nebo na požádání u obsluhy.a nebo na požádání u obsluhy.

VOLEJTE: 528 333 433VOLEJTE: 528 333 433
PIŠTE: INZERCEPIŠTE: INZERCE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEVMIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEV
...zatímco venku teploty stoupají,...zatímco venku teploty stoupají,

v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...
pro všechny klienty jsme připravili speciální

a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      SRPNOVÁ  AKCESRPNOVÁ  AKCE
           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

S KAŽDÝM INZERÁTEMS KAŽDÝM INZERÁTEM
              ZAPLATÍTE MÉNĚ              ZAPLATÍTE MÉNĚ

Nabízíme velkolepé slevy: při prvním inzerátu UŠETŘÍTE 10% z ceny,
při objednání dvou kusů 20% a když si zadáte trojnásobné opakování,

čeká vás 30 procentní sleva!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI SRPNU

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE:* PIŠTE: REKLAMA REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*

 v řádkové inzerci
Nepromeškejte jedinečnou šanciNepromeškejte jedinečnou šanci
 a získejte báječnou   a získejte báječnou  slevu 50%slevu 50%

Ode dneška vám nabízíme jedinečnou příležitost,
kterou nikde jinde nenajdete! 2+2 INZERÁTY ZDARMA!

CO MUSÍTE PRO ZÍSKÁNÍ SLEVY UDĚLAT?
JEN 3 JEDNODUCHÉ KROKY:
1. Podejte si řádkový inzerát v rozsahu minimálně 90 úhozů.1. Podejte si řádkový inzerát v rozsahu minimálně 90 úhozů.
2. Dejte si na něj momentálné zvýhodněné zvýraznění.*2. Dejte si na něj momentálné zvýhodněné zvýraznění.*
3. Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...3. Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...
... a zaplatíte pouze dvě vydání... a zaplatíte pouze dvě vydání

- další dvě máte od nás ZDARMA!- další dvě máte od nás ZDARMA!
* pro týden 8. - 12. srpna je zvýhodněným zvýrazněním RÁMEČEKRÁMEČEK

Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042
E-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZE-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV - RD 
5+1, zast. plocha 
163m2, okr. zahrada 
s bazénem 393m2, 
garáž, perfektní 

stav, luxusní dům pro náročného klienta.  
 CENA: info. v RK

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna, klenutý 
sklep.  CENA: 560.000Kč.

BRODEK U 
KONICE - RD 
4+1, zast. plocha 
367m2, zahrada 
178m2, vodovod, 

el. 220V/380V, plynové ÚT, v ceně nová 
střešní krytina „TONDACH“.  
 CENA: 880.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.240.000Kč.

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci. 
 CENA: 570.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2

  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Dne 8. srpna 2011
vzpomeneme

80. nedožité narozeniny
pana Vladimíra

KRATOCHVÍLA
z Prostějova

a 14. srpna 2011
vzpomeneme první výročí

od jeho úmrtí.
Za tichou vzpomínku

děkují manželka
a děti s rodinami.

Přijmu řidiče na rozvoz pečiva. 
Praxe v řízení sk.B  min.5 let. 
Info:582 342 095

Hledáme několik schopných a 
komunik. lidí na zprostř. obch. 
schůzek. Práce po telefonu - 
volná prac. doba. 13-39 000 
Kč/měs. Tel.: 728 417 525

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV. Nástup možný 
ihned.Tel.:608 824 136

Přijmu kadeřnici na ŽL, s praxí, 
klientela zajištěna, možno i polo-
viční úvazek. Tel.: 777 87 07 26.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 – 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel 
728 958 301.

Přijmeme kuchaře do Restau-
race v Prostějově. Dobré pra-
covní podmínky. Požadujeme 
samostatnost a spolehlivost. 
Nástup. Možný od 15.8.2011. 
Tel.: 775 127 642.

Firma KOOS s.r.o. přijme 
do trvalého pracovního po-
měru mistrovou do vyšívací 
dílny pro svou provozovnu 
v Prostějově. Životopis + 
fotografii zasílejte na adre-
su: KOOS s.r.o., Kostelecká 
45,796 01 Prostějov nebo na 
email:administrativa@koos.cz

Práce z domova,
www.cinnostdoma.cz/aksim1

Přijmeme pracovníky-ce na 
pozice: telefonista, referent, 
asistent, obchodní zástupce a 
manager. Nabízíme kompletní 
proškolení, výdělky 22-50 000 
Kč.měs. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

Zavedená fa hledá telefonisty a 
obchodní referenty. Velmi zají-
mavé příjmy. Věk nerozhoduje. 
Tel.: 774 062 074.

INTIMMO - spodní prádlo pří-
jme pracovitou prodavačku na 
HPP do své prodejny
v OG Arkáda (vedle Tesco) 
Prostějov. Zkušenosti s prode-
jem, spolehlivost, samostat-
nost, životopis s sebou. Kontakt 
nejdříve telefonický: 776 248 
193 Po - Pá 9 - 14 hod.  

Skvělý přivýdělek nejen pro 
studenty jako poradce v ob-
lasti zdravého životního stylu. 
Tel.: 774 601 167

Z důvodů rozšíření prostor v 
PV příjmu ihned na zapraco-
vání 5 šikovných, seriozních, 
komunikativních lidí na po-
zici konzultant. Podmínka zá-
jem o obor, zdravý životní styl, 
sport, práce s lidmi. Práce čis-
tě přes studio. Možnost i VČ. 
Info 608 818 080.

BAR HERNA PONORKA,
Mlýnská 19, PV, přijme 
kuchařku/-e. Tel.: 602 588 617

Reality BEZ STAROSTI hle-
dají externí spolupracovníky 
pro vyhledávání nemovitostí 
(tipaře). Zajímavé finanční 
ohodnocení. Možnost dlouho-
dobé spolupráce. Info na tel. 
774 422 260 ( možno i SMS ) 
nebo www.bez-starosti.cz

Hledám elektrikáře na ŽL nebo 
brigádně. Mob: 774 989 007

8. srpna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veškeré 
izolace, drenáže, sanace, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. Máme 
příznivé ceny, slevy na materiál. 
Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Stříhání a úprava psů dle 
potřeby také o víkendu. Pro-
stějov, tel.: 606 166 853.

EKOSTEP – PODLAHY
Renovace, prodej, montáž 
dřevěných podlah. Tel.: 773 
169 399.

M. Revay - provádíme 
stroj. čištění keram. dlažby 
(terasy,garáže a pod), kober-
ců a sedacích souprav, www.
revay.cz, tel.: 582 382 325, 
604 439 302.

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader a 
další zednické práce i mimo okr. 
PV. Tel.: 774 627 358

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 
721 303 715

Provádíme kompletní prodej, 
montáž digitální televize, DVB-
-T, DVB-S + výměna karet CS 
Link, Skylink Konzultace na 
tel.: 724 689 756.

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Půjčky, úvěry, oddlužení
výběr z více věřitelů
tel.: 608 723 552.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Půjčka hotově až 40 000 Kč od 
společnosti Solidní finance z Brna. 
Bez poplatků. Tel.: 608 881 746.

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 
733 315 754. Solidní finance.

Rychlá půjčka v hotovosti do 24 
hod. do výše 40 000 Kč od firmy 
Solidní Finance. Vše bez poplat-
ků. Tel.: 608 881 746

Půjčka do 40 tis.,pro zaměstnan-
ce, OSVČ, důchodce i ženy na 
MD. Pracuji pro Rilex Raders. 
Tel.. 733 315 754

Půjčky rychle a kvalitně u více 
investorů, ne kauční poplatky 
atd., ne registr. T.: 602 964 446

Peníze - jen do konce prázd-
nin! 50.000 – 349.000 Kč bez 
uvedení účelu. Pracuji pro jed-
noho přímého věřitele! Tel.: 
733 224 414, 732 547 490.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
s oddlužením. Tel.: 734 545 736

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Prodám velmi pěkný luxusní 
karavan pro 3 osoby. Plně vy-
bavený - lednice, sporák, wc, 
sprch. kout, topení. Vše možno 
použít na elektriku i plyn. Vše 
je ve 100% stavu, připraveno 
ihned k odjezdu na dovolenou. 
Cena 99.000 Kč. Více info na 
tel.: 724 662 840

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám stavební míchačku, 
tovární výroby, na tři kolečka, 
cena 5 000 Kč. Tel 608 533 651

Prodám staré cihly. Tel.: 
602 703 287

Prodám tříkolku pro dospělé. 
Tel.: 582 342 087

Prodám cihly z bouračky. Cena 
2 Kč /ks. Spěchá. 777 181 108.

Prodám levně zánovní skůtr 
Kentoya 50. Tel.: 602 703 287

PRODÁM KOMPLETNÍ 
VYBAVENÍ POKOJE PRO 
ŠKOLÁKA NEBO ŠKOLAČ-
KU. VŠE ZA 3.000 Kč. VE 
VELMI DOBRÉM STAVU. 
TEL.: 581 021 603.

Prodám různé mince.
Tel.: 608 615 464.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-
jme do HPP obráběče na CNC stro-
je do třísměnného nebo nepře-
tržitého provozu. Požadujeme 
zkušenosti v dané profesi nebo 
vyučení v oboru. Nabízíme zá-
zemí stabilní společnosti, dobré 
platové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmu pracovníka/-ci do kan-Přijmu pracovníka/-ci do kan-
celáře, nabízím zaškolení, nad-celáře, nabízím zaškolení, nad-
stand.výdělky. Tel.: 775 204 909stand.výdělky. Tel.: 775 204 909

Restaurace Haná po rekon-
strukci a změně provozovatele 
přijme servírku, číšníka. Tel.: 
602 579 321

Přijmu kadeřnici, možno i na 
brigádu. Tel.: 607 634 098

Přijmu zedníka na ŽL. Tel.: 
777 183 303

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
hledá vhodného kandidáta na 
prac. pozici: MECHANIK SEŘI-
ZOVAČ. Požadujeme: SŠ/SOU 
mechanik seřizovač, spolehli-
vost, flexibilita, komunikativnost 
a schopnost práce v týmu. Nabí-
zíme: perspektivní pozici ve sta-
bilní společnosti, příjemné prac. 
prostředí ve směnném provozu, 
firemní benefity, odpovídající 
finanční ohodnocení.Více in-
formací na: www.kp-kopro.cz.
Kontakt os.: Bc. Pavlišová, 
info@kp-kopro.cz, tel.: 582 
336 430. Své životopisy posí-
lejte nejpozději do 8. 8. 2011.

Do nově vznikajícího týmu v 
oboru wellness hledám šikovné 
kolegy/-ně. Tel.: 777 710 600

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ
Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

JAHODÁRNA Prostějov
objednává jahodníkové sadby. 
Tel.: 602 571 516.

Přijmu práci domů. Zn.: ak-
tivní důchodkyně. Prostějov. 
Tel.: 606 166 853

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Žádám, aby se ozval anonym-
ní dárce finanční hotovosti ve 
výši 2 000 Kč na úhradu sank-
ce udělené Městským úřadem 
panu Imrichu Morongovi, Dol-
ní 85, Prostějov. Zaplatil jsem 
za služby advokáta 5 000 Kč. 
Tel.: 606 565 855.

GRATULACEGRATULACE

DARUJIDARUJI
Daruji mourovatou kočičku 
a černého kocourka. Tel.: 604 
671 876.

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

Kluk, 30 let hledá holku k váž-
nému seznámení do 35 let. Pro-
stějov a okolí. Tel.: 776 683 796. 
Volat nebo SMS.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843

Dne 5. srpna 2011 oslavila naše 
drahá a milovaná maminka a ba-
bička JARMILKA velké a krás-
né životní jubileum!!! Hodně 
zdraví a mnoho štěstí do dalších 
let ze srdce přejí Lída, David a 
Michal
Č. 32 + foto

K dnešním narozeninám Tomu 
nejlepšímu tatínkovi panu Petru 
BLAHOUŠKOVI 
přeje Peťka. 
P S : M á m 
T ě m o c 
ráda.

Č.32+ 
foto, ráme-
č e k 14.

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

Js
m

e 
i n

a 
w

w
w

.v
ec

er
ni

kp
v.

cz
Js

m
e 

i n
a 

w
w

w
.v

ec
er

ni
kp

v.
cz

Není smrti tam, 
kde byl život vyplněn 

prací, láskou a obětavostí…

Dne 10. srpna 2011
by se dožil 85 let

pan Břetislav ŘEHULKA
rodák z Čechovic.

24. září vzpomeneme
15. výročí jeho úmrtí. 
Za vzpomínku děkují

manželka, dcera a vnučka.

Dne 9. srpna 2011
vzpomeneme první

smutné výročí,

kdy nás opustila naše drahá
maminka, babička paní
Anna ZBOŘILOVÁ

z Hrochova.
Vzpomínají dcery a synové 

s rodinami.

K dnešním narozeninám K dnešním narozeninám 
Tomu nejlepšímuTomu nejlepšímu

tatínkovi,tatínkovi,

panu Petrupanu Petru
BLAHOUŠKOVI BLAHOUŠKOVI 

přeje Peťka.přeje Peťka.
PS: Mám Tě moc ráda.PS: Mám Tě moc ráda.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

Hledáme technika
pro servis prodejních 

a nápojových automatů v Pv.
Nabídky a životopis zasílejte na:

kava.prostejov@seznam.cz

K tvým narozeninám Ti 
chceme přát vše nejlepší,
co jen život Ti může dát.

Ať lásku, zdraví i moudrost
stále máš a plnými doušky
si všeho krásného užíváš.

Nasaď svým snům světla hvězd,
bude pak snadnější vše
v životě s humorem nést.   

Vše nejlepší paní 
Květoslavě 

HYŽĎALOVÉ 
k 70. narozeninám,

které slaví
11. srpna 2011.

Hodně štěstí, zdraví,
lásky přeje manžel, syn

a dcery s rodinami.

V pátek 5. srpna 2011
jsme vzpomněli narození

našeho milovaného
manžela, tatínka a dědečka.

Pan Jan OTRUBA.
Narodil se 5. srpna 1911, 
zemřel 12. května 1979. 

Stoletého výročí se nedožil, 
ale žije stále v našich srdcích. 
Vzpomínka na něj je věčná. 

Jménem celé 
rodiny

manželka
a dcera.

Odešlas, maminko, neznámo kam,
vzpomínka po Tobě, zůstala nám,
vzpomínka krásná, maminko milá,
Ty, že jsi pro nás vždycky jen žila.

Dne 14. srpna 2011
si připomeneme

3. smutné výročí úmrtí
naší drahé maminky a babičky, 
paní Marie POSPÍŠILOVÉ.

Dne 6. května 2011
jsme si připomněli jejích

nedožitých 100 let.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dcery s rodinami.

celé 

Dne 5. srpna 2011
oslavila naše drahá

a milovaná maminka
a babička JARMILKA 
velké a krásné životní 

jubileum!!!
Hodně zdraví a mnoho 

štěstí do dalších let
ze srdce přejí

Lída, David a Michal



„Je tady někde ten 
nervózní čtyřicátník?“ 
hledal svého kama-
ráda v sobotu večer 
jeden z rozesmátých 
návštěvníků akce Rock 
na zámku, která zapl-
nila nádvoří zámku v 
Plumlově. 
Prostějov/mls

Na akci však dorazili i poslu-
chači výrazně mladší. Několika 
stovkám lidí zde kromě zába-
vové kapely Kontakt hrál také 
revival známého britského 
zpěváka a skladatele Robbie 
Williamse. Bylo však vidět, že 
Kontakti kromě svých vrstev-
níků dokáží rozparádit i pub-
likum výrazně mladší. „Moc 
vám děkujeme, byli jste fan-
tastické publikum,“ prohlásil z 
pódia baskytarista   Josef Štul-
ler, když jako poslední kapela 
zahrála vypalovačku  Summer 
of 69  známou v originálním 
podání Briana Adamse. Kon-
takti s aktivním vystupováním 
skončili v roce 1993, nyní se 
čas od času ke speciálním pří-
ležitostem jako je například 
Rock memory of dají opět 
dohromady. Po nich už  na pó-
dium vyskočila kapela Robbie 
Williams revival z Brna, která  
vznikla počátkem roku 2004, 

kolem pěveckého televizního 
objevu, břeclavského rodáka, 
Jana Čápka. 
Akce Rock na zámku byla první 
akcí pod taktovkou nového šéfa 
pořádajícího Klubového zaříze-
ní Zámek Plumlov. Tím se od 
prvního srpna stal Jan Ambróš, 
který v této funkce nahradil Ja-
roslava Petrželu. Ten dle vyjád-
ření vedení obce ve své funkci 
skončil kvůli nesrovnalostem v 
administrativě. Svoji roli při jeho 
odvolání zřejmě sehrálo i to, že 
byl policisty načapán, jak řídí 
automobil pod vlivem alkoholu. 
Nový šéf zámku má za sebou 
více jak dvacetiletou zkušenost 
z armády, kde působil jako pilot 
u vojenské záchranné letecké 
služby. 
Zatímco klubové zařízení nyní 
zodpovídá za veškerou kulturu 
na Plumlovském zámku, Spolek 
plumlovských našenců, který 
zde v minulosti připravil několik 
velmi vydařených akcí, se z něj  
stáhl.  Svůj Spolkový den oslavil 
už minulý víkend v hasičském 
areálu v Hamrách, kde jim hrá-
la populární kapela Black Rose. 
„Podmínky, které na zámku 
panují, nejsou podle nás ideální. 
V případě vysoké návštěvnosti 
nejsme schopni garantovat bez-
pečnost návštěvníků. Doufáme, 
že situace se do příštího roku 
zlepší,“ vysvětlil už dříve dů-
vody nadšenců jejich předseda 
Marek Otruba.

Slatinice/mls

Po celý den se můžete těšit 
na ukázky řemesel, které or-
ganizátoři připravují  společ-
ně s řezbářem Miroslavem 
Srostlíkem Moravským. K 
vidění bude i výstava histo-
rických šperků, ozdob z drát-
ků a paličkované krajky.  Od 
jedné hodiny se lidé mohou 
těšit také na skupinu středo-
věké hudby Rattus Rattus z 
Přerova, která hraje muziku 
z období gotiky a renesance 
ve vlastní úpravě. Atmosféru 
středověku při jejích vystou-
pení umocňují repliky do-

bových nástrojů a historické 
kostýmy. „Zlatým hřebem 
celého programu bude ho-
dinové divadelní vystoupení 
s písničkami „Hrajeme si s 
pohádkou“ Divadla Sluneč-
nice z Brna, které začne deset 
minut před půl třetí,“ doporu-
čila organizátorka akce Eva 
Dürová.  Odpolední program 
doplní ukázky malování a 
kreslení dětských absolventů 
výtvarné akademie Madami 
ze Slatinic, výstava výrobků 
z chráněné dílny z Kromě-
říže. „Těšit se můžete i na 
skutečně bohatou tombolu, 
uzavřela  Eva Dürová.

8. srpna 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

inzerce

Desáté sympozium skončiloDesáté sympozium skončilo

Prostějov/mls

„Kam je dáme, zatím nevíme,“ 
sdělil starosta města Miroslav 
Pišťák. Stejně jako nepanuje 
jednotný názor na to, kde sochy 
skončí, je nejistá i další budouc-
nost této každoročně konané 
akce.  „Skulptur už máme po-
měrně dost a je problém, kam 
je dát. Navíc jen údržba desítek 
soch, které za ty roky vznikly, 
přijde městskou kasu na přibliž-
ně osmdesát tisíc korun. I proto 
uvažujeme o možnosti, že by 

se sympozium konalo jednou 
za dva roky, pět let, nebo vů-
bec,“ vyjádřil se starosta města 
Miroslav Pišťák. Na vernisáži 
představila svá díla čtveřice 
autorů vybraná z celkem tři-
apadesáti uchazečů. Dvojici 
Čechů doplnila Polka a Ital. 
Nepřehlédnutelnou osobností, 
kterou zde lidé mohli potkat, 
byla Linda Wichterlová, man-
želka známého vynálezce Otty 
Wichterleho. Ta zavzpomínala 
na osobnost sestry svého muže 
Hanu Wichterlovou. Právě její 

jméno má akce ve svém erbu.    
„Hana byla naprosto výjimečné 
osoba, velice inteligentní, ale 
i hodně svérázná. Chovala se 
vždy jinak než její okolí, bytost-
ně nesnášela všechny módní 
trendy a  vlastně cokoliv, co dě-
lala většina lidí. Projevovalo se 
to ve všem. Například celý ži-
vot nosila neobvyklý účes, kdy 
měla své dlouhé vlasy spletené 
do kulatého věnce. Také si vždy 
vymýšlela a šila vlastní obleče-
ní. I v tomto dokázala předběh-
nout svoji dobu. Například si 
ještě před válkou z korkových 
špuntů vyrobila boty. Obuv prá-
vě z tohoto materiálu se pak po 
válce začala vyrábět sériově a 
nosili ji úplně všichni,“ ohlédla 
se za neobyčejnou osobností 

první dámy českého sochař-
ství Linda Wichterlová. Hana 
Wichterlová rovněž portréto-
vala svého bratra Ottu. „Portrét 
mu dělala, když Ottovy bylo se-
dmnáct let. Tehdy to byl mladý 
sportovec. Hana mu chtěla udě-
lat druhý portrét jako vědci, ale 
k tomu se už nikdy nedostala,“ 
poznamenala Linda Wichter-
lová, která se svou švagrovou 
potkávala i na rodinné chatě na 
Stražisku. „Hana se tam obvyk-
le dlouho nezdržela. Měla totiž 
na Malé Straně v Praze svoji 
zahrádku, kam vždy spěchala, 
protože se o ni musela starat. 
Právě tam byla nejšťastnější,“ 
zavzpomínala Linda Wichter-
lová, jejíž manžel zemřel 18. 
srpna 1998 právě na Stražisku.  

Kvarteto soch vytvořených během letošního desá-
tého ročníku prostějovského sochařského sympo-
zia bylo ve čtvrtek předáno městu. Co s nimi bude 
dál je však velkou otázkou.

Velká osobnost.  Na verni-
sáž sympozia dorazila i man-
želka slavného vynálezce 
Otty Wichterleho Linda. Při 
této příležitosti zavzpomínala 
na svoji švagrovou Hanu, jejíž 
jméno sympozium nese. 

Dvojitý drak. Největší zájem vzbudilo dílo 
Emila Adamce žijícího trvale v Hongkon-
gu. Autor je pomaloval barvami výrazně 
odkazujícími právě na čínskou kulturu. 

Natura. Na první pohled je patrné, že 
Polka Lidia Rosiňska se při tvorbě své čtyř 
a půl metrové sochy nechala inspirovat se-
cesí. Ta má v Prostějově určitě své místo.  

Manželé.  Italský profesor Ugo Antino-
ri do Prostějova dorazil i s manželkou. 
Jeho socha znázorňuje právě manželské 
objetí. 

Jádra.  Profesor Tomáš Kůs, který něko-
lik let působil v Plzni, ve svém díle vsadil 
na velmi jednoduché tvary.  
 Foto: 5x Martin Zaoral 

Basiková zpívala pro charitu
Na koncertu známé zpěvačky

v Čechách pod Kosířem
se vybralo ČTYŘIAŠEDESÁT TISÍC korun

Čechy pod Kosířem/
mls

Na koncert do kouzelného pro-
středí areálu zámeckého parku 
dorazilo tři sta dvacet platících 
diváků. „Cena jedné vstupen-
ky byla dvě stovky. Vybrali 
jsme tedy čtyřiašedesát tisíc 
korun,“ konstatoval Jaroslav 
Procházka z konické charity. 
Společně s Bárou Basikovou 
se na pódiu představily i děti z 
prvního stupně základní školy 
v Konici, které v pěveckém 
sboru Zvonek vede paní Šmí-
dová. Na závěr si společně 
s Bárou Basikovou zazpíva-
ly známý hit Teď královnou 
jsem já. Jako dar obce Čechy 

pod Kosířem byla zpěvačce 
předána přibližně půl metrová 
soška madony z dílny sochaře 
Miroslava Srostlíka. Ten rov-
něž v sobotu vystoupil společ-
ně se svojí kapelou Reminis-
cence. Ještě před koncertem si 
lidé mohli prohlédnout interi-
ér staré fary. „Nyní hledáme 
přibližně milion tři sta korun 
na to, abychom mohli opravit 
střechu fary, která je v hava-
rijním stavu. Samotný projekt 
přestavby stávající fary do 
plánované podoby centra so-
ciálních služeb by si vyžádal 
náklady přibližně pětačtyřicet 
milionů korun,“ uvedla šéfka 
konické charity Irena Lenfel-
dová.  

V sobotu se v průčelí zámku v Čechách pod 
Kosířem konal koncert Báry Basikové, na kterém 
známá zpěvačka vystoupila bez nároku na hono-
rář. Tato akce si dala za cíl podpořit sociální projekt 
obnovy historické fary přímo v obci. Vedení konic-
ké charity by v ní rádo vybudovalo komplex sociál-
ních služeb navazující na stávající Dům pokojného 
stáří s pečovatelskou službou.

Lázně Slatinice na neděliLázně Slatinice na neděli
chystají Historický jarmarkchystají Historický jarmark
Na historický jarmark můžete vyrazit v neděli 14. 
srpna do areálu lázní ve Slatinicích. Akce je spojena 
s oslavami hodů v obci a v parku před lázeňskou 
budovou oficiálně odstartuje půl hodiny po poledni. 

Jako za dob Leonarda da Vinci. Přerovská kapela Rattus 
Rattus hraje muziku z období gotiky a renesance. Využívá k 
tomu i repliky dobových nástrojů.  Foto: archiv  

Plumlovským zámkem duněl rockPlumlovským zámkem duněl rock
Jednalo se o první akci plumlovského

klubového zařízení pod vedením Jana Ambróše

Kontakti v akci. Kapela Kontakt vznikla v roce 1978, v roce 1993 
ukončila svoji činnost. Nyní se při speciálních příležitostech dává 
opět dohromady.  Foto: Martin Zaoral 

Stracené Ráj po pauzeStracené Ráj po pauze
dorazí na Pláž U Vrbičekdorazí na Pláž U Vrbiček
„Toš se přendite podivat, jak sme zestárle,“ vyzývají členové kapely

Mostkovice/mls

„Přijďte si poslechnout jejich 
hity jako jsou „Tráva“ „Ne-
čoché“ nebo hymnu fotbalo-
vé Sigmy,“ vyzývá pořadatel 
akce Radek Kocourek. Kape-
la vyrazila na koncertní šňůru 
po téměř roční pauze, kterou 

strávila ve studiu při nahrává-
ní nových písní. „Kdež teda 
nebodete mět do čeho pichnót, 
přendite se na nás podivat. 
Rádi Vás po té přestávečce 
zase všecke potkáme a kdež 
bode dobrá nálada, tak e neco 
veselyho zapějem! Těšime se, 
přendite!“ vyzývají členové 

recesistické kapely. V rámci 
koncertu Stráceného Ráje vy-
stoupí před i po koncertu sku-
piny Stracené Ráj prostějov-
ská skupina ELLA – ROCK, 
která se u prostějovského 
publika těší velké popularitě. 
Vstupné na koncert je sto tři-
cet korun. 

V pátek 19. srpna dorazí na Pláž U vrbiček kapela Stracené Ráj. 
U Plumlovské přehrady se tak rozezní pravé hanacké bigbit.

„Očte se po našem!“„Očte se po našem!“ vyzývají hanáčtí Iron Maiden   vyzývají hanáčtí Iron Maiden  
Martin Zaoral 

Tvorba kapely Stracené Ráj je 
založena na hanáckých tex-
tech. Žánrové rozpětí skladeb 
se pohybuje od folkroku až po 
(agro)metal

Jak byste kapelu charakteri-
zovali? 
Kapela pocházi z Mezec, 
kery ležijó nedaleko Litovle. 
Od samotnyho vzniko negde 
koncem roko 1993 hrajeme je-
nom pisničke z vlastni tvorbe. 
Ze začátko sme nekery naše 
skladbe měle česke otextova-
ny, fčel ož ale pišeme zásadně 
v hanáčtěně. Právě texte só pro 
nás naprosto zásadni. Pře sklá-
dáni hudbe v prvni řadě vechá-
zime z teho, o čem pisnička 
je. Teprv potom přeméšlime, 
v jakym hudebnim žánro jo 
podáme.
Náš záběr se pak poheboje od 
folkrocko, přes bigbit, částeč-
ně blues až po (agro)metal, o 
nás skráceně hanácké bigbit. 
Název kapele je odvozené od 
jedné z pisniček z alba Třeti 
knihe džungli legendárni kape-
le Progres.

Krom tade teho s tó grupó ale 
ož nemáme pranic společnyho. 
Z puvodnich zakládajicich čle-
nu ož só v kapele jenom Marek 
a Karel“Koodl“Ošťádalovi a ta 
sóčasná sestava je pohromadě 
zhroba osm let. A to furt rádi a 
dófáme,že je to take na koncer-
tech znat.
Často se nás ledi ptajó, jak 
sme muhle spolo takovó dobo 
vedržet. Po pravdě řečeny, kaž-
dé vztah má svoje skřipáni, ale 
decke je to o tym, jak dokážó 
bet ledi meze sebó tolerantni.O 
fšeckym se o nás rozhodoje na 
základě demokratickyho hla-
sováni. Toť z teho pohledo je 

dobry,že je nás právě pět.Tře 
decke přebijó dva.

Jaké jsou vaše hudební vzo-
ry? 
Nikdo z nás néni fiksované 
na jeden hudebni žánr. To ale 
neznamená, že besme fšeci 
poslóchale stény kapele. Roz-
ptyl je pak třeba negde od Jima 
Čerta až přikladem po Dream 
Theater. Ešle ale existoje ka-
pela, na keré besme se shodle 
fšeci, pak só to Iron Maiden.

Co by jste chtěli našim čtená-
řům vzkázat?
Ať se očijó hanácke!

Radnice váhá nad umístěním soch i budoucností celé akce

Stracené Ráj. Kapela hraje ve složeni zleva Marek Ošťádal (basa, 
zpěv), Tomáš Utíkal (bici), Marek Vyroubal (prvni kytara a zpěv), Lukáš 
Mikulka (klávese, akordeon, zpěv), Karel Koodl Ošťádal (kytara, zpěv)



Konice/jim
Koničtí nastoupili poprvé pod 
vedením exurčického Svato-
pluka Kováře, ovšem ani an-
gažování znalce krajské kopa-
né k prolomení děsivé bilance 
na vlastním hřišti a ukořistění 
bodů nepomohlo. Projevila se 
i výrazná obměna základní je-
denáctky a skládání týmu na 
poslední chvíli.
Po půl roce se do základní jede-
náctky Konice vrátil Jonáš Na-
vrátil, jenž si na jaře vyzkoušel 
třetiligové angažmá, kromě žluté 

karty a jednoho dvou slibných 
sprintů po pravé lajně toho ale 
i vinou chybějící nabídky míčů 
příliš nepředvedl. dalšími no-
váčky na soupisce áčka pak byli 
stoper Petr Ullmann, záložníci 
Jan Bednář a Roman Dvořák a 
útočník Adam Novotný. Naopak 
hostování skončilo čtveřici Ladi-
slav Koutek, Jan Blaha, Ladislav 
Václavský a Otakar Cetkovský, 
odešli i Petr Voral s Martinem 
Hloušem. Na soupisce se pak ne-
objevila ani další tradiční jména 
jako Martin Schön či Jan Směták.

Domácí začali lépe a první mi-
nuty se snažili o rychlé kombi-
nace po zemi, ovšem k ohrožení 
branky se nedostávali. Naproti 
tomu hosté si první gólovku 
vypracovali již po dvanácti 
minutách, kdy se Charalam-
bidis  zjevil na malém vápně 
před Kmecikem. Neuspěl. Po 
následném rohu pak konický 
gólman rukou vytěsnil další gó-
lový pokus, tentokrát ve formě 
hlavičky.
Koničtí kontrovali dvojici tu-
tovek ve třetí desetiminutov-
ce. Nejprve centr z levé strany 
proletěl až k neobsazenému 
Novotnému, ten ale na hranici 
malého vápna zazmatkoval a 
přestřelil. Obdobně se vedlo i 
Bednářovi o pár minut pozdě-
ji. Jen s tím rozdílem, že šlo o 
bombu z levé strany umístěnou 
přesně do gólmana. Na dlouhé 
a dlouhé minuty šlo o poslední 
vážnější nebezpečí před Švrči-
novou bránou.
To hosté byli nebezpeční ne-
ustále. Ve třicáté minutě si 
Kmecik připsal další znamenitý 
zásah, když zneškodnil i šanci 
Marcela Šose střílejícího do 
protipohybu k pravé tyči.
Co se hráčům Zlatých Hor nepo-
vedlo do přestávky, to dokázali 
ihned po jejím skončení. Kolmi-
ci mezi beky využil Plhák, když 
obešel vybíhajícího Kmecika a z 
téměř nulového úhlu se prosadil 
ke vzdálenější tyči – 0:1.
Koničtí se snažili o vyrovnání, 
ale Kryl byl při svém pokusu 

zablokován, brankou neskon-
čily ani hlavičkový pokus po 
rohu a nebezpečná střela zpo-
za vápna, s nimiž si hostující 
gólman poradil až nadvakrát. 
Vyznamenal se ale i Kmecik, 
který skvělým čtením hry a 
výběhy až na polovinu hřiště 
dlouho držet konickou ztrátu 
jen na jednobrankovém roz-
dílu, jednou dokonce neváhal 
skočit po míči a za hranicí 

vápna hlavičkovat prakticky 
na zemi těsně před kopačkou 
protihráče.
Definitivní podobu skóre pak 
učinil tři minuty před koncem 
fotbalovou lahůdkou Vasil 
Charalambidis. Využil zkratu 
komické obrany, přihrávky na 
nohu i postavení Kmecika na 
okraji vápna a milimetrovým 
lobem k pravé tyči pojistil vede-
ní hostí na 0:2.

Prostějovsko/ jim
Haná Nezamyslice 
Sokol Pivín 4:0 (2:0)

Branky: Šteflovič 2, Mariánek, 
Musil. Rozhodčí: Pumprla – Na-
vrátil, Zavřel.
Sestavy: Nezamyslice: Buriánek 
– Michal Lakomý (60. Hájek), 
Král, Miroslav Lakomý, V. Fial-
ka – J. Přidal, Mariánek (65. Mo-
ravec), Přikryl, Šteflovič (70. R. 
Fialka) – Musil, Oulehla. Trenér: 
Drahomír Crhan.
Pivín: Procházka – Vrba (35. Spi-
sar), Filka, Vláčilík, P. Zbožínek 
– Novák (60. Buchlák), Mlčoch, 
Tydlačka, Šišma (46. Václavík) 
– Sedlák, Slamenec. Trenér: Ja-
roslav Svozil.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Lepší vstup jsme si ani nemoh-
li představit. Úvodních patnáct 

minut to s námi herně vypadalo 
velice špatně, ale poté se hra po-
maličku začala zlepšovat. Hra 
se zklidnila, začali jsme soupeře 
přehrávat a druhá půlka byla jed-
noznačná. Bylo tam dost změn v 
sestavě a chvíli trvalo, než si kluci 
na sebe zvykli. Po velice pěkné 
akci jsme dali branku, kdy míč 
tečoval jejich obránce, druhý gól 
tři minuty před koncem poločasu 
si taky dali sami. Druhý poločas 
jsme hráli velice dobře a padli z 
toho další branky. Je pravda, že 
jsme takové vítězství po hod-
ně zpackaném jaru potřebovali. 
Nedá se z toho nic usuzovat, na-
poví až další dva tři zápasy.“

Hodnocení trenéra Pivína 
Jaroslava Svozila:

„Prvních dvacet minut bylo sluš-
ných, domácí jsme přehrávali, 
byli jsme po všech stránkách 

lepším týmem, jenže nedáváme 
branky. Po dvaceti minutách 
hrubá chyba krajního obránce a 
domácí šli do vedení. Narostla 
jim křídla, druhou branku jsme 
si opět dali sami a bylo po zápa-
se. Domácí získali sebevědomí, 
začali nás fotbalově přehrávat a 
do konce utkání byli lepším tý-
mem.“

FC Kostelec na Hané 
FC Želatovice B 0:3 (0:2)

Rozhodčí: Valouch – Knoll, Foj-
tek.
Sestava Kostelce: L. Menšík 
– Chytil, Horák, Začal, Barták 
– Baláš, Walter, T. Menšík, Pro-
cházka (75. Kamenov) - Vařeka 
(60. Vyhlídal), Březina. Trenér: 
Vladimír Doležel.

Hodnocení zastupujícího 
trenéra Kostelce na Hané 

Vladimíra Staňka:
„Do třicáté minuty to bylo dobré, 
mohli jsme vést 2:0. Pepa Březina 
sám před gólmanem byl vychy-
tán a Míša Vařeka přesprintoval 
obranu, u míče byl dříve než gól-
man, ale ze zhruba dvaceti metrů 
netrefil bránu. Ke konci poločasu 
jsme dostali dvě rychlé branky, 

ve druhém poločase Pavel Vy-
hlídal z dvanácti metrů levačkou 
překopl a pět minut před koncem 
jsme po chybě dostali třetí gól. 
Želatovice byly lepší, ale na tu 
bídu jsme měli tři šance. Máme 
hrozně mladý kádr, kluci se musí 
vyhrát. Všichni mají osmnáct 
devatenáct let a ze starších je tu 
pouze Aleš Horák, Mara Začal a 
Míša Barták. Pavel Navrátil je na 
dovolené, Tomáš Langr doléčuje 
zranění. Pepa Rozsíval je hráčem 
Konice, nedomluvili jsme se na 
hostování.“

SK Lipová – Sokol Mostkovice 
3:1 (1:0)

Branky: Ohlídal, Spáčil, Takáč.
Rozhodčí: Oulehla – Sigmund, 
Navrátil.
Sestavy: Lipová: J. Abrahám – 
Žilka, Barák, Ohlídal, Müller – P. 
Koudelka (70. Burget), Takáč, 
Spáčil, Ullmann – Z. Koudelka 
(85. Barták), Macourek. Trenér: 
Jaroslav Ullmann.
Mostkovice: Lukáš – R. Karafi-
át – Hanák, O. Milar, V. Vojtíšek 
– Kapounek (62. Bureš), Musil, 
M. Vojtíšek, Chmelař – Pospíšil, 
Dadák (80. Skřebský). Trenér: 
Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Lipové Jaro-
slava Ullmanna:

„ Určitě jsme spokojeni, byli 
jsme lepším mužstvem. Vytvořili 
jsme si více šancí a mohli jsme 
vstřelit ještě více branek. První 
gól dal hlavou po rohu Petr Ohlí-
dal, druhý z pokutového kopu 
Karel kopu, třetí krásná střela Mi-
chala Takáče z pětadvaceti metrů. 
Kombinační hra se nám celkem 
dařila, obranu nám držel Petr 
Ohlídal. Budeme opět trénovat 
a pokusíme se hrát ještě líp. Teď 
nás čeká Kostelec, takže další 
derby.“

Hodnocení trenéra 
Mostkovice Jiřího Kamenova:
„Vstup do sezony se nám celkem 
povedl, nepovedl se však roz-
hodčímu, v Lipové se ale nedalo 
nic jiného čekat. Takový přístup 
rozhodčího hned v prvním kole 
je zcela katastrofální. Nerad po-
užívám takto kritická slova, ale 
tentokrát jsou na místě. Posuzo-
vání sporných soubojů, používání 
loktů, třeba Spáčil nic jiného ve 
výskocích nepoužíval, vše šlo 
do hrdla, do hlavy. Z deseti nám 
odpískaných ofsajdů tři nebyly, 
mohli jsme jít sami na gólmana. 

To jsou věci, které zápas ovlivní, 
a mohl se vyvíjet zcela jinak. Je 
pravda, že jsme jednou chybovali 
a po sbíhaném rohu dostali gól. 
Penalta odpískaná v pořádku, ale 
pokud byla odpískaná na jedné 
straně, měla být jednoznačně i na 
druhé. Mohl z toho vyplynout stav 
2:2, který by byl spravedlivý a od-
povídající. V prvním poločase byli 
domácí o gól lepší, ale ve druhém 
jsme předváděli slušný fotbal. Zís-
kávali jsme převahu, bylo to i tím, 
že jsme hráli s větrem. Škoda jen, 
že to rozhodčí hned na úvod tak 
řeže a dělá ze sebe hlupáka. Pokud 
se to bude odehrávat i nadále, je 
naprosto zbytečné k zápasu odjíž-
dět. Prohru z prvního kola musíme 
skousnout.“

Sokol Vrchoslavice 
FC Beňov 4:2 (1:0)

Branky Vrchoslavic: Lacina, 
Trávníček, Olšanský, Holub
Rozhodčí: Reich – Lasovský, 
Knop.
Sestava Vrchoslavic: Trávníček, 
Hradil, Spiler, Zdražil – P. Horák 
ml. (46. Olšanský), Polášek, Za-
tloukal, Hamala (25. Novák) – 
Lacina (75. P. Horák st.) Holub. 
Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení vrchoslavického 
oddílu:

„Pro nás hovořila zkušenost, 
kombinace, tvořivost. Soupeř 
byl houževnatý, mladý, rychlý. 
Utkání bylo celkově vyrovnané, 
po poločase jsme díky Lacino-
vě brance po krásném uvolnění 
vedli 1:0. Další vyloženou šanci 
jsme nedali a hosté za přispění 
větru vystřelili do břevna. Ve 
druhém poločase jsme kontrolo-
vali hru, zvýšili jsme až na 3:0 a 
zápas vypadal na jednoznačnou 
záležitost. Soupeř dostal sníže-
ním na 1:3 vítr do plachet a po 
naší další chybě se mu povedlo 
snížit na 2:3 a vzniklo menší 
drama. Naštěstí zkušený Pavel 
Horák připravil šanci Aleši Ho-
lubovi, který zvýšil na 4:2. I pro 
diváka velmi zajímavé utkání, 
návštěva byla na první kolo 
dobrá. Hosté překvapili, makali, 
jezdili. V létě přišlo pět hráčů, 
Tomáš Hradil z Admiry Hulín, 
Aleš Holub a Pavel Horák mlad-
ší z Nezamyslic, Michal Hamala 
a Jan Svozil z Němčic. Máme 
16členný naprosto vyrovnaný 
kádr, zdravá konkurence exis-
tuje. Naše ambice jsou hrát I.B 
třídu i nadále.“

Prostějovsko/ son

Plumlov – Jesenec 4:1 (1:1)
Branky: 20. Matoušek, 65. 
Ševcůj, 71. Křupka, 80. Bu-
reš – 32. J. Tichý. Rozhodčí: 
Petr – Kouřil, Petrů. Sestavy 
– Plumlov: Kovařík – Vrána, 
Kroutil, Kutný, J. Kiška (81. 
P. Kiška) – Matoušek, Ševcůj, 
Hrstka, Bureš – Frýbort st. (85. 
Simandl), Křupka (87. Jelínek). 
Jesenec: Laštůvka – Horák, 
Konečný, Burian, Zajíček (70. 

Mrňka) – P. Tichý ml., Čížek, 
Továrek, Laštůvka (60. Tyl) – J. 
Tichý, Křeček.

Hodnocení trenérů
Jan Pešek, TJ Sokol ORE-
SVO Plumlov: „Od začátku 
jsme se do soupeře zakousli a 
rychlou kombinační hrou jej 
přišpendlili na jeho polovinu 
hřiště. Z našeho tlaku pramenil 
vedoucí gól Matouška, jenže 
potom jsme měli problémy se 
standardkami, po jedné z nichž 

Jesenec vyrovnal. Po přestávce 
jsme už pak byli lepším týmem, 
i když klíčovou branku na 2:1 
nám hosté darovali po všudy-
bylství Ševcůje. Celkově jsme 
zápas měli pod kontrolou, při-
dali ještě dvě trefy a zaslouženě 
zvítězili. Panuje spokojenost, 
ale jak na tom doopravdy jsme, 
to ukáže až druhé kolo a utkání 
proti silnému Kojetínu.“
Petr Tichý starší, SK Jesenec: 
„Byla to hrůza a katastrofa, 
úroveň hry z naší strany odpo-
vídala tak III. třídě. Přitom jsme 
absolvovali výbornou přípravu 
s pěti kvalitními přáteláky, a 
pak přijde tak zpackaná soutěž-
ní premiéra. Asi se projevilo, že 
máme v mančaftu hodně mladí-
ků, sami jsme domácím fatální-
mi hrubicemi nachystali tři tu-
tovky. Za stavu 1:1 jsme přitom 
měli šance na obrat skóre, bohu-
žel zůstaly nevyužity. Ve druhé 
půlce následoval totální výbuch 
a vinou toho jsme dostali po-
řádnou facku, která snad přišla 

zavčas. Do Plumlova jsme jeli 
bodovat, soupeř jen nakopával 
míče a přesto nás jasně porazil, 
tím větší je zklamání. Každo-
pádně jdeme dál a věříme, že 
bude lépe.“

Klenovice – Hlubočky 1:4 (0:0)
Branka domácích: 60. Labou-
nek. Rozhodčí: Částečka – Štět-
ka, Bognár. Sestava domácích: 
Novák – Chytil (42. Šubrt), Ru-
šil, Cetkovský, Sigmund – Ka-
děra, Rozehnal, Všianský, Su-
chánek (71. Vodák) – Labounek, 
Borovský (46. Přikryl).

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek, TJ Sokol Kle-
novice na Hané: „Úvodní po-
ločas byl v naší režii, protivník 
snad pouze jednou vystřelil na 
bránu. Bohužel jsme z několika 
šancí jen trefili tyč a po obrátce 
na to doplatili, když se negativně 
projevily dvě vynucené změny 
v sestavě kvůli zraněním. Tým 
se pak úplně sesypal, obrana 

udělala několik katastrofálních 
chyb a hosté je potrestali. Tím se 
zrodil debakl, v podstatě jsme se 
ale porazili sami vlastní hrubou 
nedisciplinovaností. Tolik minel 
vzadu se často nevidí a Hluboč-
ky zvítězily jen proto, že je ne-
dělaly jako my. Přípravné zápa-
sy přitom vypadaly slušně, teď 
je po prvním mistráku všechno 
pozitivní pryč. Musíme si to vy-
říkat a začít odznova mnohem 
lépe, hlavně zodpovědněji.“

Čechovice – Nové Sady 5:3 (2:2)
Branky domácích: 6. Hodu-
lák, 31. Haluza, 54. Kvapil, 
63. a 73. Jáhl. Rozhodčí: Šmíd 
– Pivoňka, Řezníček. Sestava 
domácích: Brablec – Mach, 
Vinklárek, Zacpal, Peka – Ur-
bánek (81. Piňos), Haluza (70. 
Chmelík), Hatle, Kvapil – Jáhl, 
Hodulák (76. Kolečkář).

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík, TJ Sokol Čecho-
vice: „Dosáhli jsme zasloužené-

ho vítězství, protože jsme byli 
celkově lepší. Hrálo se ofenzivní 
a tím divácky atraktivní utkání 
velmi dobré úrovně, v němž se 
mi líbila především naše útočná 
činnost. Dáváme opravdu hod-
ně gólů, ale bohužel jich také 
dost inkasujeme, v tom máme 
určitou slabinu. Pokud však sou-
peře brankově přestřílíme, jsem 
spokojen – tak jako tentokrát. 
Dlouho jsme se s Novými Sady 
přetahovali, až po přestávce se 
nám povedlo utéct na 5:2. Smě-
rem dopředu jsme předváděli 
skutečně kvalitní fotbal a zvládli 
důležitý vstup do sezóny, což nás 
těší dvojnásob.“

Štíty – Konice B 8:2 (2:2)
Branky hostů: Antl, Mohelník. 
Rozhodčí: Žvátora – Kučera, 
Šebesta. Sestava hostů: Naklá-
dal – Drešl, Burget, Rus, Jur-
ník – Muzikant (46. Kvaššay), 
Kořenovský, Kornel, Navrátil – 
Mohelník (70. Šustr), Antl (46. 
Vydržel).

Hodnocení trenéra
Martin Slezák, TJ Sokol Ko-
nice B: „Oproti minulé sezó-
ně máme zcela jiný, podstatně 
mladší tým. Jde skutečně o juni-
orku s jediným starším borcem, 
přesto jsme se v prvním poloča-
se ukázali v dobrém světle díky 
kvalitní kombinační hře. Otočili 
jsme vývoj na 1:2 a měli příle-
žitosti ke zvýšení svého vedení, 
bohužel je kluci nedali. Domácí 
postupně přebírali iniciativu, do 
přestávky srovnali a po ní nás 
jasně přetlačili hlavně v osob-
ních soubojích. Mladým chlap-
cům z dorostu, kteří už předtím 
hráli své utkání, docházely síly 
a to se citelně projevilo. Na-
vzdory debaklu však hledíme 
do budoucna s optimismem. Za-
pojí se hráči, jež nyní chyběli, a 
s mladým mančaftem hodláme 
maximálně pracovat. Kluci fot-
bal umějí, jen potřebují nasbírat 
zkušenosti. Jestli to bude stačit 
na udržení I.B třídy? Uvidíme, 
rozhodně to zkusíme.“

Moravskoslezská divize, skupina E
1. kolo: Havířov – Valašské Meziříčí 2:1, Lískovec – Nový Jičín 
1:1, Mikulovice – Slavičín 1:1, Petrovice – Orlová 0:3, Dolní Bene-
šov – Kravaře 0:0, Opava B – Krnov 2:0, Brumov – Šumperk 1:2, 
Mohelnice – FK Prostějov odloženo.

KP muži
1. kolo: Velké Losiny - Želatovice 1:1 (0:0), Litovel - Ústí 2:0 (1:0), 
Troubky - 1. HFK “B” 2:2 (1:1), Kozlovice - Kralice 0:4 (0:2), 
Konice “A” - Zlaté Hory 0:2 (0:0), Loštice - Dolany 1:1 (0:1), 
Oskava - Určice 2:1 (0:1), Hněvotín - Hranice 0:2 (0:0)

I.A sk. “A” muži
1. kolo: Leština - Šternberk 2:3 (1:2), Vikýřovice - Štěpánov 1:0 (1:0), 
Medlov – Šumvald 2:1 (1:0), Mor. Beroun - Jeseník 3:2 (3:0), Bludov 
- Mohelnice “B” 2:0 (2:0), Štíty - Konice “B” 8:2 (2:2), Troubelice - 
Písečná nehráno – hosté se nedostavili pro poruchu autobusu

I.A sk. “B” muži
1. kolo: Dub nad Mor. - Slatinice 2:0 (0:0), Čechovice - Nové Sady 
5:3 (2:2), Plumlov - Jesenec 4:1 (1:1), Opatovice – Lipník 6:3 
(3:1), Klenovice - Hlubočky 1:4 (0:0), Kojetín - Bělkovice 3:0 
(1:0), Bělotín - Náměšť na Hané 3:0 (1:0)

I.B sk. “A” muži
1. kolo: Nezamyslice - Pivín 4:0 (0:0), Lipová - Mostkovice 3:1 
(1:0), Kostelec - Želatovice “B” 0:3 (0:2), Hor. Moštěnice - Býš-
kovice 1:0 (1:0), Vrchoslavice - Beňov 4:2 (1:0), Všechovice - 
Hustopeče 5:0 (1:0), Haná Prostějov - Radslavice 1:1 (0:0)

KP starší dorost
1. kolo: 1.FC Vikt. Přerov - Opatovice 2:1 (0:1), Šternberk - Šumperk 4:1 
(2:1), Černovír - Konice 3:2 (2:1), Čechovice - Mohelnice 2:5 (1:2).

KP mladší dorost
1. kolo: Čechovice - Mohelnice, 4:5 (1:2), Černovír – Konice, 
5:0 (3:0), 1.FC Vikt. Přerov - Opatovice, 7:0 (2:0), Šternberk - 
Šumperk, 0:2 (0:2).

KS sk. “B” starší dorost
1. kolo: Nezamyslice - Nové Sady 2:1 (0:1), Kostelec - Želato-
vice 4:3 (1:2), Nemilany - Určice 0:1 (0:0), Kralice - Hlubočky 
nehráno pro nezpůsobilý terén – dohoda na 17.8. v 17 00 , Velký 
Týnec - Lipník 3:3 (0:2), Tovačov - Litovel 3:5 (3:2), Brodek u Př.- 
Náměšť na Hané – odloženo na 24.8. v 16 30.

II.třída
1.kolo: Otinoves-Určice B 5:1 (2:0), Petržela 2, Fiala, Janeček, Kr-
aus - Kouřil, Vrahovice-Hvozd 1:4 (0:1), Mudrý - Poles 2, Huňka, 
Mlínický, Kralice-Držovice 3:1 (3:1), Bukovec 3 - Kraisel, Brodek 
u PV-Dobromilice 4:2 (3:1), Soldán 2, Fialka, Šimeček - Bridzik, 
Makiš, Otaslavice-Protivanov 2:5 (0:5), Plachý, Vlachynský - Gru-
lich, Kropáč, Pospíšil, Pospíšil, Sedlák, Zdětín-Přemyslovice „A“ 
0:1 (0:0) - Kovář, Čechovice „B“-Olšany -Nehráno. 
 

III. třída
1.kolo: Horní Štěpánov-Kostelec B 2:0, Kladky-Tištín 1:2, Něm-
čice-Haná Prostějov B -Nehlášeno, Smržice-Bedihošť 1:4 (0:3), 
Nezamyslice B-Pavlovice 5:1, Zdětín B-Vícov 1:1, Vyšovice-1.SK 
Prostějov A 1:3 (0:2).

8. srpna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
MÍSTO PRO VAŠI 

REKLAMU!
VOLEJTE 608 960 042

a další...a další...

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA E – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (16.30 hodin): 1.SK Prostějov – 

FC Elseremo Brumov (areál Fotbal PV v ulici E. Va-
lenty, rozhodčí Mojžíš – Tobola, Mikeska).

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (16.30 hodin): FC Kralice na Hané – So-

kol Konice (Straka – Krobot, Boček). Neděle 14. srpna (16.30 
hodin): Sokol Určice – Dolany (Krobot – Válek, Motal).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO KFS – 2. KOLO
Neděle 14. srpna (16.30 hodin): Sokol Konice B – Šumvald 
(Malaník – Vičar, Paščinský).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO KFS – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (16.30 hodin): Sokol ORESVO Plumlov – Ko-
jetín (Lepka – Řezníček, Anton), Bělkovice – Sokol Klenovice 
na Hané (Odstrčil – Křepský, Navrátil), Náměšť – Sokol Čecho-
vice (Rýpar – Částečka, Petr). Neděle 14. srpna (16.30 hodin): 
SK Jesenec – Nové Sady (Juřátek – Slabý, Šťastný).
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO KFS – 2. KOLO
Neděle 14. srpna (10.15 hodin): Býškovice – Sokol Vrchosla-
vice (Petr – Tomášek, Kulička). Neděle 14. srpna (16.30 ho-
din): Sokol Mostkovice – Sokol Pivín (Hampl – Lepka, Majer), 
SK Lipová – FC Kostelec na Hané (Dorušák – Machala, Ku-
čera), Radslavice – Haná Nezamyslice (Kašpárek – Valouch, 
Dömisch), Hustopeče – Haná Prostějov (Slota – Balún, Štětka).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (16.30 hodin): Určice B – Olšany, Držovice 
– Brodek u PV, Hvozd – Kralice B, Dobromilice – Otaslavice. 
Neděle 14. srpna (16.30 hodin): Přemyslovice – Čechovice B, 
Protivanov – Zdětín, Otinoves – Vrahovice.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (10.00 hodin): Horní Štěpánov – Kladky. So-
bota 13. srpna (16.30 hodin): Kostelec B – SK Prostějov, Haná 
Prostějov B – Smržice, Vícov – Výšovice. Neděle 14. srpna 
(10.00 hodin): Bedihošť – Nezamyslice B. Neděle 14. srpna 
(16.30 hodin): Tištín – Němčice, Pavlovice – Zdětín B.
DOROST: MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA D – 2. KOLO
Sobota 13. srpna (13.15 hodin starší, 15.30 hodin mladší): 
Břeclav B – 1.SK Prostějov (Beneš).

MORAVSK
Sobota 13. s

FC Elseremo B
lenty, rozhodčí M
Ř

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“

á i i i

     FOTBALOVÉ VÝSLEDKY     FOTBALOVÉ VÝSLEDKY

Marek Sonnevend
Hanáci nastoupili v již tradičně 
okleštěné sestavě. Do první šan-
ce se dostali v 7. minutě, kdy po 
levém křídle unikl Popelka, ale 
jeho centr poslal ve složité situ-
aci Lošťák vedle. Ve 20. prověřil 
hostujícího gólmana Strouhal, ale 
radslavický gólman zblízka jeho 
střelu vyrazil. Domácí se snažili 
dlouhými nákopy překvapit sou-
peřovu obranu, jenže celou první 
půli vázla kombinace a zápas byl 
plný nepřesných přihrávek i tvr-
dých zákroků z obou stran. Hosté 
zahrozili ve 27. minutě Krátkým, 
který se však zaseknul  ve vápně 
a beci spolu s brankářem ho míče 
zbavili. O chvíli později střílel z 
hranice vápna Mašík těsně nad.

O přestávce v kabině kouč Hané 
svým ovečkám rázně domluvil 
a do druhé půle vyběhlo na plac 
trochu jiné mužstvo. Hned po 
čtyřech minutách Strouhal poslal 
dlouhý centr, který proletěl až ke 
Krupičkovi a ten vypálil přesně 
do vinklu. Rada si však s touto ra-
nou poradil a míč vytěsnil na roh. 
V 52. neúnavný Krupička málem 
překvapil dlouhým centrem ze 
40 metrů hostujícího gólmana, 
stejný hráč po hodině střetnutí 
rozezvučel dělovkou břevno. V 
té době se oba týmy snažily strh-
nout vítězství na svou stranu, 
hrálo se nahoru dolů a nejvíce se 
zapotily obrany. V 70. minutě se 
dostal k míči v domácím vápně 
Zich, ale přestřelil. Zanedlouho 

však právě Zich  rozjásal radsla-
vické fanoušky, kteří přijeli spo-
lečně s hráči autobusem, když se 
mu podařilo zblízka nadvakrát 
překonat Pastyříka – 0:1. Pros-
tějované vrhli všechny síly do 
útoku ve snaze aspoň vyrovnat a 
v 79. se jim to podařilo. Po ose 
Chum, Zbožínek, Lošťák se míč 
dostal ke Strouhalovi, ten obešel 
i Radu a svou premiérovou trefou 
v mistráku vyrovnal - 1:1. Deset 
minut před koncem střílel opět z 
dálky Mašík, ale mířil nad, v 85. 
se v souboji o míč zranil domácí 

Popelka (podezření na zlomený 
nos). Padesátku fanoušků násled-
ně pobavila na hřiště zatoulaná 
čivava. Ještě v nastaveném čase 
pak mohli hosté zvrátit zápas na 
svou stranu, ovšem Pastyřík fan-
tastickým zákrokem zneškodnil 
Zajícovo sólo.

Hodnocení trenérů
Daniel Kolář (TJ Haná Pros-
tějov): „Odehráli jsme podprů-
měrný zápas s průměrným sou-
peřem a bohužel jsme se řádně 
nevyrovnali s absencemi v se-
stavě. Posledních deset minut se 

hrál otevřený fotbal nahoru dolů, 
utkání mohlo skončit jakýmkoliv 
výsledkem.“
Jiří Suchánek (Sokol Radsla-
vice): „Při troše štěstí jsme si 
mohli odvézt všechny tři body. 
Byl to vyrovnaný zápas dvou 
nerozehraných mančaftů, druhá 
půlka už byla o fotbale.“

Stříbrný tým minulého ročníku I.A třídy, skupiny 
B Olomouckého KFS nevstoupil do nové sezó-
ny nijak výborně. Fotbalisté TJ Haná Prostějov 
totiž v zahajovacím dějství soutěže 2011/12 do-
ma uhráli jen nerozhodný výsledek s průměrným 
Sokolem Radslavice.

Haná Prostějov – Radslavice Haná Prostějov – Radslavice 
Branky: 79. Strouhal – 72. Zich. 
Rozhodčí: Tomášek – Křepský, Reich. 
ŽK: Čtvrtníček, Herzog, Samohýl. Diváků: 50.

Sestavy:
Haná PV: Pastyřík - Zachar (76. D. Kolář), M. Kolář, Zbožínek, Chum 
- Strouhal, Mašík, Krupička, Vyskočil (60. Masný) - Lošťák, Popelka. Rad-
slavice: Rada – M. Navrátil, Herzog, J. Navrátil (83. Tihelka), Dolák - Ma-
tyáš, Čtvrtníček, Samohýl, Lukáš - Zich, Krátký (89. Zajíc).

1:1 1:1 
(0:0)(0:0)

Haná ProstějovHaná Prostějov v úvodním zápase pouze remizovala

INZERCE

Ne že by šli hosté do střetnutí 
v roli favorita, přece jen v Os-
kavě není lehké zvítězit. Přesto 
si troufali minimálně na zisk 
jednoho bodu a dlouho to vypa-
dalo na ještě vydatnější export. 
„První mistrák jsme měli docela 
slušně rozehraný. Domácí jsme 
v prvním poločase pustili do 
jediné gólové šance, sami jsme 
měli dvě a jednu z nich promě-
nili ve vedoucí gól. Fotbalově to 
z naší strany bylo do přestávky 
velice slušné,“ popsal trenér So-
kola Evžen Kučera.
Po změně stran však jeho svě-
řenci přestali hrát, celkově 
selhali a utrpěli zaslouženou 
porážku. „Druhá půle, to byl ab-
solutní kolaps celého mužstva, 

jednoho hráče vedle druhého. 
Místo aby si kluci dál hleděli 
svého, tak pořád mluvili, kecali 
a diskutovali. Zklamal zkrátka 
celý mančaft, s takovým přístu-
pem se uspět nedá,“ lamentoval 
Kučera.
Soupeř podle něho nebyl o nic 
lepší, přesto jeho vítězství ozna-
čil za oprávněné. „Minimálně 
za bojovnost si domácí vyhrát 
zasloužili. My jsme názorně 
předvedli, jak lze přijít o body 
ve slibně rozjetém zápase. Cí-
tím opravdu velké zklamání,“ 
neskrýval Kučera. Reparát bude 
určická družina skládat v nedě-
li 14. srpna od 16.30 hodin při 
premiéře na vlastním hřišti proti 
Dolanům.

Prostějovsko / son
Říká se špatná generálka, skvělá 
premiéra. V kralickém případě to 
platilo na dvě stě procent, neboť 
Hanáci v posledním přípravném 
střetnutí vyhořeli ve Slatinicích, za-
tímco úvodní mistrovský duel nové 
sezóny byl z jejich strany výsledkově 
bravurní.
„Konečné skóre je však mnohem 
lepší, než náš herní projev. Hlavně 
začátek jsme měli dost nervózní a 
soupeře pustili do tří vyložených 
šancí, které naštěstí neproměnil. My 
pak dali z brejku vedoucí gól, což 
společně s druhou trefou ještě před 
přestávkou rozhodlo,“ přiblížil trenér 
FC Roman Popelka.
Druhý poločas měli jeho svěřenci 
pod kontrolou. „Domácí jsme pouš-
těli jen ke střelám z dálky, jež nebyly 
tolik nebezpečné. Sami jsme se při-
tom mohli opřít kromě dobré obrany 
také o velmi produktivní útok, čímž 
jsme dalšími dvěma brankami na-
výšili skóre a odvezli si krásně vy-
padající výhru,“ konstatoval Popelka 
spokojeně.
Přílišné uspokojení prý ale rozhodně 
nehrozí. „Výkon určitě nebyl ideální, 
pořád jsem v něm viděl řadu nedo-
statků. Za jasné vítězství vděčíme 
vedle kolektivní práce celého man-
čaftu i štěstí a tomu, že tým v úvodu 
podržel gólman Vinkler. Každopád-
ně jsme moc rádi za tři cenné body 
z venku, ovšem nesmíme je vůbec 
přeceňovat. Je potřeba zůstat no-
hama na zemi, zvlášť když nás teď 
čeká domácí derby s Konicí,“ dodal 
Popelka.

Určice neudržely 
vedení v Oskavě
Oskava – Určice Oskava – Určice 
Branky: 63. Siegl, 72. Dlugoš – 39. Kiška. Roz-
hodčí: Machala – Tomeček, Lakomý. ŽK: Mi-
čunda, Dus, Dlugoš, Veselský – Skopalík, Kiška, 
Los, Vaněk, Vodák. Diváků: 60. 

Sestava: 
Nejezchleb – Javořík, Coufal, Peka, Cibulka – Rec (80. Vitásek), 
Skopalík, Los (72. Bokůvka), Vaněk – Vodák (76. Plajner), Kiška.

2:1 2:1 
(0:1)(0:1)

g g j

Sokol KoniceSokol Konice
TJ Zlaté Hory  TJ Zlaté Hory  
Branky: 48. Plhák, 87. Charalambidis.
Rozhodčí: Štětka – Částečka, Pospíšil. ŽK: J. Navrátil, Kryl – 
Švrčina, Martinka, Minka, Plhák, Šos, Vaclík. Diváků: 100.

Sestavy: 
Konice: Kmecik – Bílý (80. Vydržel), Ullmann, Řehák, Růžič-
ka – Klobáska – J. Navrátil, Dvořák, Bednář – Kryl, Novotný. 
Trenér: Svatopluk Kovář.
Zlaté Hory: Švrčina – Martinka, Škoda, Křivan, Karlík – Šos, 
Chovan, Minka, Plhák – Charalambidis, Vaclík (86. Barinec). 
Trenér: Milan Biedrava.

0:2 0:2 
(0:0)(0:0)

Kozlovice – KraliceKozlovice – Kralice  
Branky: 28. Bross, 40. Růžička, 58. Z. Petržela, 
65. Valtr. Rozhodčí: Křepský – Kouřil, Polanský.

Sestava: 
Vinkler – O. Petržela, Trnavský, Skoupil, Losman – Valtr, Růžič-
ka, Kratina, Vybíhal – Z. Petržela, Bross.

0:4 0:4 
(0:2)(0:2)

1.FK Prostějov

Sokol Konice

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

TRIBUNÁL
--
44
11
33
22
11
55
55
33

Kraličtí vyplenili kozlovický pažit

Ze tří zástupců Prostějovska v přeboru Olomouckého KFS mužů 2011/12 si mohl vstup do soutěže zaknihovat jako úspěšný pouze 
jeden. Kralická ekipa naplno zabrala v Kozlovicích, naopak konická parta padla doma se Zlatými Horami a určická squadra těsně pod-
lehla v Oskavě.

Jeden z nejslabších celků jarní fáze KP přivítal na 
úvod nového ročníku ambiciózní klub mnohými 
označovaný za Černého koně soutěže. Fotbalisté 
TJ Sokol Určice však svůj zahajovací duel nezvládli 
a na půdě Jiskry Oskava těsně podlehli, ačkoliv vedli.

Vynikajícím způsobem zvládli start do krajského přeboru fotbalisté FC Kralice na Hané. 
Přestože hráli venku na trávníku FK Kozlovice, nasázeli hned čtyři góly a sami žádný 
neinkasovali. Vysokým triumfem se vyšvihli do čela tabulky, byť zatím po jediném dějství.

Víkend v I.A třídě: derby patřilo Plumlovu
Tým ORESVO smetl Jesenec, kromě něj bodovali už jen fotbalisté Čechovic. Ostatní zástupci okresu vyhořeli
Fotbalová I.A třída KFS Olomouc 2011/12 otevře-
la o uplynulém víkendu svůj zápasový účet prvním 
kolem. Pozornost fanoušků z našeho regionu byla 
upřena do Plumlova, kde tamní Sokol ORESVO 
v derby jasně porazil SK Jesenec. Domácího prostře-
dí naplno využil také Sokol Čechovice proti Novým 
Sadům, zatímco Sokol Klenovice na vlastním hřišti 
selhal s Hlubočkami (vše ve skupině B) a nováček 
vyšší soutěže Sokol Konice B si odvezl krutý debakl 
ze Šumvaldu (grupa A).

I.B třída: Nezamyslice deklasovaly Pivín
Vítěznou premiéru po návratu z okresního přeboru 
zažili výhrou 4:2 nad dakším nováčkem z Beňova fot-
balisté Vrchoslavic. Tříbodovým ziskem vstoupily do 
sezony 2011/12 i týmy Lipové a Nezamyslic. Naopak 
Haná Prostějov jen remizovala 1:1 a Mostkovice, 
Kostelec na Hané i Pivín musely skousnout porážky.

Konice vstoupila do přeboru KFS Olomouc neslavně
Exdivizní mužstvo výkonem nepřesvědčilo a po zásluze prohrálo 0:2

SVATOPLUK KOVÁŘ (Konice): „Premiéra se nám nevy-
dařila. Věděl jsem, že to bude těžký zápas a župa nebude leh-
ká. Přesvědčili jsme se o tom hned v prvním zápase. Pravda je, 
že jsme mužstvo tvořili do pátku, kdy přišli čtyři noví hráči. V 
první půli byla vidět nepřesnost, kdy se kluci hledali. Tahali 
jsme za kratší konec, soupeř nás přehrával i v bojovnosti, důra-
zu. Držel nás zejména Kmecik, bohužel se nám přes veškerou 
snahu nepodařilo strhnout vítězství na naši stranu. Je potřeba 
postavit se oběma nohama na zem, přidat ve všech směrech 
a koncentrovat se na další utkání. Soupeř nás přehrával ve 
středu, kde nám trošku chyběla kvalita. Málo jsme využívali 
křídelních prostorů, jen jsme kopali vysoké míče, což jsme ne-
chtěli. Byla to stereotypní hra, kterou nemůžeme hrát. Musíme 
se srovnat psychicky a připravit se na Kralice.“

MILAN BIEDRAVA (Zlaté Hory): „Zahráli jsme to, co klu-
ci za poslední půl rok umí a vychází nám to. Oba gólmani byli 
vynikající, mužstvo musím pochválit. Za celý zápas udělalo 
tak dvě chyby, které ale domácí nevyužili. Nebyli důrazní 
vepředu, myslel jsem, že nás Kryl pozlobí daleko víc, neměl 
ale prostor za nás chodit. Venku systém máme, horší je to v 
domácích zápasech, kdy takto na nás hrají ostatní mužstva. 
Někteří hráči přišli, některé opory nás opustily, tým se ale po-
dařilo vhodně doplnit a myslím si, že slabší nejsme.“

 OČIMA TRENÉRŮ 

Postupovými ambicemi a plány na okamžitý návrat 
do divize se před sezonou netajili funkcionáři ani hrá-
či Sokola Konice. Úvodní krok jim ale vůbec nevyšel. 
Proti tvrdě ale účinně hrajícím Zlatým Horám se až 
na výjimky do ničeho nedostali a nebylo tak divu, že 
přes vynikající zákroky Petera Kmecika stejně jako 
ve všech jarních domácích utkáních prohráli.



Marek Sonnevend
Za návrat vrcholo-
vého mužského fot-
balu do Prostějova 

jste bojoval dlouhou dobu. 
Je zisk divize velkou úlevou 
a co pro vás osobně zname-
ná?
„Zdaleka ne pouze já, ale 
celý tým pracující kolem 
prostějovské kopané jsme se 
nikdy nevzdali myšlenky, že 
se sem fotbal na odpovídající 
úrovni jednou vrátí. Že tady 
před časem mužská složka za 
určitých okolností musela být 
zrušena, k tomu už se nechci 
vracet. Každopádně k tomu 
tenkrát došlo kvůli mládeži a 
stejný důvod nyní stojí za zis-
kem divize dospělých. Ta je 
totiž podle nového systému 
mládežnických soutěží ne-
zbytnou podmínkou k tomu, 
aby v daném místě mohlo 
fungovat fotbalové Středisko 
mládeže. Proto jsme bojovali 
ze všech sil, oslovili spon-
zory i partnery a nakonec 
se to povedlo. Pro mě jde o 
obrovskou satisfakci, úlevu i 
radost. Pořád tvrdím, že nej-
důležitější ze všeho je fot-
bal na celém okrese, nejen 
v Prostějově. Současně by 
však postrádalo logiku, kdy-
by mládež 1.SK nemohla po-
kračovat mezi muži ve svém 
mateřském klubu.“

Divizní jistotu jste 
získali takříkajíc až 
pět minut po dva-

nácté, neboť soutěž je už 
rozehraná. Nakolik mohou 
tyto komplikace ovlivnit 
opožděný vstup do sezóny?
„Něco podobného jsme zažili 
před půl rokem v Kralicích na 
začátku jarní části krajského 
přeboru. Také jsme skládali 
mužstvo na poslední chvíli 
a všechno bylo strašně hek-
tické, únavné až ubíjející, že 

jsem nechtěl nic takového 
znovu zažít. Bohužel se to 
teď opakovalo a sestavovat 
za daných okolností kádr 
bylo strašně těžké. Hráči šli 
do velké nejistoty, zvlášť ti, 
kteří k nám zamířili z dobře 
fungujících oddílů, kde měli 
své jisté. My jsme pořád nic 
nevěděli na sto procent a ně-
kteří kluci pak logicky byli 
z neustálého čekání nervóz-
ní až otrávení. Určitě nešlo 
o jednoduchou situaci a na 
našem startu do sezóny se to 
samozřejmě podepsat může. 
Teď se ukáže síla party, jak 
se s nelehkým úvodem sou-
těže formátu divize všichni 
popereme. Prostě se musíme 
rvát, abychom to zvládli se 
ctí. Byl jsem se v Brumově 
osobně podívat na našeho 
prvního soupeře a troufám si 
říct, že pokud budeme plnit 
pokyny a tvrdě pracovat, mů-
žeme soutěž hrát důstojně. 
Byť hlavně úvodní zápasy 
budou velmi náročné, neboť 
jsme měli krátkou přípravu a 
nebyli kompletní.“

Na co budete v divi-
zi E výsledkově mít? 
Myslíte na záchra-

nu, klidný střed tabulky 
nebo někam výš?
„Divizní skupinu E na roz-
díl od déčka tolik neznáme, 
nicméně můj asistent zhlédl 
utkání Dolní Benešov – Kra-
vaře a já jsem byl ve zmíně-
ném Brumově na Šumperku, 
takže jsme během dvou dnů 

zmapovali už čtyři mužstva. 
Tím pádem máme určitý zá-
kladní obrázek, navíc někteří 
naši hráči přišli z jiných týmů 
téhle soutěže a poznatky se 
hromadí. Bez ohledu na co-
koliv jiného však nehodlám 
měnit svůj obecný názor, že 
každé utkání chci vyhrát. Ni-
kdy neřeknu, že se spokojím 
s prostředkem tabulky. Jestli 
budeme někde nahoře nebo 
spíš dole, to se teprve uvidí, 
v každém případě musíme 
stále makat co to půjde. Zpo-
čátku asi nastane určité ob-
dobí aklimatizace a po něm 
mne uspokojí, pokud bude-
me předvádět kvalitní fotbal. 
Na jakou příčku to postačí si 
opravdu neodvážím tipovat.“

Může jistota startu 
v soutěži přispět ke 
zlepšení dosud ner-

vózní atmosféry v kolekti-
vu?
„Já věřím, že ano. Podle mě 
z kluků nervozita spadne, 
všechno si postupně sedne 
a mančaft se dá pořádně do-
hromady. Ze dvou třetin jej 
tvoří Prostějované a ti se na 
divizi v domácím prostředí 
strašně těší, což by na hřišti 
mělo být vidět. Ostřílení bor-
ci jako Roman Janoušek nebo 
Tomáš Hunal by zase měli 
dodat potřebné zkušenosti a 
společně s našimi mladými 
odchovanci udělat v kabině 
dobrou atmosféru. Hrozně 
rád bych touto cestou pozval 
všechny příznivce na první 

sobotní zápas proti Brumo-
vu. Věřím, že v Prostějově je 
hlad po kvalitním fotbalu a že 
nás fandové přijdou povzbu-
dit. My se oplátkou pokusíme 
o co nejlepší výkon tak, aby 
si všichni odnesli super záži-
tek.“

Budete domácí 
střetnutí hrávat 
vždy v sobotním od-

poledni?
„Ještě nevím. Tohle musíme 
pořešit s vedením TJ Haná 
Prostějov a na něčem se do-
mluvit, protože nám koliduje 
několik domácích termínů. 
Zatím nechci předjímat, ale vě-
řím, že k dohodě dojde tak, aby 
obě strany byly spokojené.“

Je hráčský kádr 
v současném složení 
definitivní, nebo 

máte natažené nějaké další 
posily?
„V jednání je příchod ještě 
dvou nebo tří fotbalistů s li-
govými zkušenostmi, jejichž 
angažmá v 1.FK chceme do-
táhnout během nejbližšího 
týdne. Tak, aby nastoupili už 
proti Brumovu.“

Je reálné, aby 
v dlouhodobějším 
horizontu muži Pro-

stějova působili v MSFL?
„Na všech jednáních s našimi 
partnery a sponzory jsme se 
shodli, že právě třetí liga je 
pro 1.SK ideální soutěží ve 
spojitosti se Sportovním cen-
trem mládeže. Nechci předjí-
mat, kdy přesně by měl přijít 
případný postup do MSFL, 
ale rozhodně v nejkratší 
možné době. Teď je důleži-
té stabilizovat klub na dané 
úrovni a časem dokázat, aby 
byl svým způsobem sám ži-
votaschopný produkcí hráčů, 
kteří se prodají do vyšších 
soutěží za potřebné finanční 
prostředky. Takový cíl máme 
nyní před sebou, v komplexní 
mozaice od mládeže po muže 
do sebe musí všechno logic-
ky zapadat a tím pádem mít 
smysl.“

Má oddíl ekonomic-
ké zázemí ke zvlád-
nutí divize, později 

třeba i MSFL?
„Máme takové sponzory, že 
cítím potřebnou jistotu a vě-
řím, že nebudeme mít žádné 
problémy. Proto chci všem 
našim partnerům moc podě-
kovat za finanční pomoc a 
také za to, že nám zkontak-
tovali takové fotbalové osob-
nosti, jako jsou pánové Pelta, 
Kotrba, Poborský a další. 
S těmi jsem následně mohl 
konzultovat naše případné 
posily.“

„Zatím nedokážu odhadnout, 
kam se v divizní tabulce zařadíme.

Samozřejmě se budeme snažit 
hrát co nejvýš.“  

František Jura o výsledkových možnostech týmu

Opravdu spoustu aspektů má aktu-
ální vstup fotbalového oddílu 1.FK 
Prostějov do Moravskoslezské divize 
mužů. V následujícím rozhovoru jsme 
se snažili zodpovědět stěžejní otázky 
v celé kauze, a to s předsedou ha-
náckého klubu a současně trenérem 
nováčka čtvrté nejvyšší soutěže ČR 
Františkem Jurou (na snímku).

Kouč čerstvě divizních fotbalistů FK Prostějov chce i ve vyšší soutěži vyhrát každý zápas

„Zatím ned
kam se v diviz

Samozřejm
hrát

František Jura o vý

ektů má aktu-
oddílu 1.FK 

slezské divize 
zhovoru jsme
ěžejní otázky
edsedou ha-
sně trenérem
soutěže ČR

ímku).

Fotbal 8. srpna 2011 24V NOVÉM

1. kolo (6. + 7. srpna): FK 
Mohelnice – 1.SK Prostějov 
(dohrávka středa 17. 8., 
17.00 hodin), Sokol Lískovec 
– FK Nový Jičín, FK Mikulo-
vice – FC TVD Slavičín, MFK 
Havířov – Valašské Meziříčí, 
SFC Opava B – FK Krnov, Lo-
komotiva Petrovice – FK Slavia 
Orlová-Lutyně, FC ELSER-
EMO Brumov – FK SAN-JV 
Šumperk, FC MSA Dolní 
Benešov – SK Kravaře.
2. kolo (13. + 14. srpna): SK 
Prostějov – Brumov (sobota 
13. 8., 16.30 hodin), Nový Jičín 
– Kravaře, Šumperk – Dolní 
Benešov, Orlová – Mohelnice, 
Krnov – Petrovice, Valašské 
Meziříčí – Opava B, Slavičín 
– Havířov, Lískovec – Mikulo-
vice.
3. kolo (20. + 21. srpna): Dolní 
Benešov – SK Prostějov (so-
bota 20. 8., 16.30 hodin), Mi-
kulovice – Nový Jičín, Havířov 
– Lískovec, Opava B – Slavičín, 
Petrovice – Valašské Meziříčí, 
Mohelnice – Krnov, Brumov – 
Orlová, Kravaře - Šumperk.
4. kolo (27. + 28. srpna): SK 
Prostějov – Kravaře (sobota 
27. 8., 16.30 hodin), Nový Jičín 
– Šumperk, Orlová – Dolní 
Benešov, Krnov – Brumov, 
Valašské Meziříčí – Mohelnice, 
Slavičín – Petrovice, Lísk-
ovec – Opava B, Mikulovice – 
Havířov.
5. kolo (3. + 4. září): Šumperk 
– SK Prostějov (neděle 4. 9., 
17.00 hodin), Havířov – Nový 
Jičín, Opava B – Mikulovice, 
Petrovice – Lískovec, Mo-
helnice – Slavičín, Brumov 
– Valašské Meziříčí, Dolní 
Benešov – Krnov, Kravaře – 
Orlová.
Předehrávané 15. kolo (7. 
září): SK Prostějov – Petrov-
ice (středa 7. 9., 17.00 hodin), 
Dolní Benešov – Nový Jičín, 
Kravaře – Brumov, Šumperk 
– Mohelnice, Orlová – Opava 
B, Krnov – Havířov, Valašské 
Meziříčí – Mikulovice, Slavičín 
– Lískovec.
6. kolo (10. + 11. září): Nový 
Jičín – SK Prostějov (neděle 
11. 9., 16.00 hodin), Orlová – 
Šumperk, Krnov – Kravaře, 
Valašské Meziříčí – Dolní 
Benešov, Slavičín – Brumov, 
Lískovec – Mohelnice, Miku-
lovice – Petrovice, Havířov – 
Opava B.
7. kolo (17. + 18. září): SK 
Prostějov – Orlová (sobota 
17. 9., 16.00 hodin), Opava B – 
Nový Jičín, Petrovice – Havířov, 
Mohelnice – Mikulovice, Bru-
mov – Lískovec, Dolní Benešov 
– Slavičín, Kravaře – Valašské 
Meziříčí, Šumperk – Krnov.

8. kolo (24. + 25. září): Krnov 
– SK Prostějov (neděle 25. 
9., 16.00 hodin), Nový Jičín 
– Orlová, Valašské Meziříčí – 
Šumperk, Slavičín – Kravaře, 
Lískovec – Dolní Benešov, 
Mikulovice – Brumov, Havířov 
– Mohelnice, Opava B – Petro-
vice.
9. kolo (1. + 2. října): SK 
Prostějov – Valašské Meziříčí 
(sobota 1. 10., 15.30 hodin), 
Petrovice – Nový Jičín, Mo-
helnice – Opava B, Brumov 
– Havířov, Dolní Benešov – Mi-
kulovice, Kravaře – Lískovec, 
Šumperk – Slavičín, Orlová – 
Krnov.
10. kolo (8. + 9. října): Slavičín 
– SK Prostějov (neděle 9. 
10., 10.15 hodin), Nový Jičín 
– Krnov, Valašské Meziříčí – 
Orlová, Lískovec – Šumperk, 
Mikulovice – Kravaře, Havířov 
– Dolní Benešov, Opava B 
– Brumov, Petrovice – Mo-
helnice.
11. kolo (15. + 16. října): SK 
Prostějov – Lískovec (sobota 
15. 10., 15.00 hodin), Mo-
helnice – Nový Jičín, Brumov 
– Petrovice, Dolní Benešov – 
Opava B, Kravaře – Havířov, 
Šumperk – Mikulovice, Orlová 
– Slavičín, Krnov – Valašské 
Meziříčí.
12. kolo (22. + 23. října): 
Mikulovice – SK Prostějov 
(sobota 22. 10., 14.30 hodin), 
Nový Jičín – Valašské Meziříčí, 
Slavičín – Krnov, Lískovec – 
Orlová, Havířov – Šumperk, 
Opava B – Kravaře, Petrovice 
– Dolní Benešov, Mohelnice – 
Brumov.
13. kolo (29. + 30. října): SK 
Prostějov – Havířov (sobota 
29. 10., 14.00 hodin), Brumov 
– Nový Jičín, Dolní Benešov – 
Mohelnice, Kravaře – Petrovice, 
Šumperk – Opava B, Orlová – 
Mikulovice, Krnov – Lískovec, 
Valašské Meziříčí – Slavičín.
14. kolo (5. + 6. listopadu): 
Opava B – SK Prostějov 
(neděle 6. 11., 10.15 hodin), 
Nový Jičín – Slavičín, Lísk-
ovec – Valašské Meziříčí, Mi-
kulovice – Krnov, Havířov – 
Orlová, Petrovice – Šumperk, 
Mohelnice – Kravaře, Brumov 
– Dolní Benešov.
16. kolo (12. + 13. listopadu): 
SK Prostějov – Mohelnice 
(sobota 12. 11., 13.30 hodin), 
Nový Jičín – Lískovec, Slavičín 
– Mikulovice, Valašské Meziříčí 
– Havířov, Krnov – Opava B, 
Orlová – Petrovice, Šumperk 
– Brumov, Kravaře – Dolní 
Benešov.
Domácí zápasy budou muži 
1.SK hrávat v areálu Fotbal 
Prostějov v ulici E. Valenty.

Los Moravskoslezské fotbalové divize E

Moravskoslezská divize mužů, skupina E - 2. kolo

1. FK Prostějov  VS.VS.
   FC ELSEREMO Brumov

Sobota 13. srpna, 16.30 hodin
Areál Fotbal Prostějov v ulici E. Valenty

Velký fotbal se vrací do Prostějova!

Jméno Rok narození Post Předchozí působiště 

Zdeněk Kofroň 1987 brankář Kralice
David Krejčí 1988 brankář SK Prostějov
Marek Liška 1983 obránce Kralice
Stanislav Šmíd 1990 obránce Mostkovice
Jan Dočkal 1986 obránce Kralice
Tomáš Hunal 1973 obránce České Budějovice
Michal Ján 1991 obránce Určice
Roman Kocourek 1991 obránce Kralice
Martin Svozil 1985 záložník Rakousko
Martin Kolkop 1985 záložník Rakousko
Jiří Homola 1990 záložník Hněvotín
Michal Fabiánek 1990 záložník SK Prostějov
Tomáš Matula 1990 záložník Kralice
Ondřej Dostál 1985 záložník Kralice
Martin Hirsch 1989 útočník Vyškov
Roman Janoušek 1972 útočník Kralice
Tomáš Zatloukal 1986 útočník Napajedla

Hráčská soupiska mužstva 1.FK Prostějov

Petr Kozák

 Úvodní otázka nemů-
že být jiná, jaký je 

váš aktuální vztah k prostě-
jovské kopané?
„Vždy jsem měl zájem podpo-
rovat prostějovský mládežnic-
ký fotbal, především pak týmy 
vedené pány Petrem Langrem 
a Tomášem Grossem. Dělám 
to tak již od roku 2009 a mám 
v plánu to činit i do budoucna. 
V poslední době jsem výraz-
ně pomohl k otevření fotba-
lových tříd, které považuji za 
nezbytný článek v systému 
výchovy fotbalových talentů. 
Pevně věřím, že tyto mé sna-
hy přinesou v příštích letech 
užitek.“užitek.

 Právě se vznikem 
sportovních tříd se 

zaměřením na kopanou sou-
visí nejaktuálnější a nejžha-
vější událost - a to návrat 
mužské divizní soutěže do 

Prostějova! Jak jste se podí-
lel na této aktivitě?
„Vznik a činnost fotbalových 
tříd přispívajících ke světlejší 
budoucnosti prostějovského 
fotbalu je vázána na nutnou 
existenci minimálně diviz-
ního týmu mužů v daném 
klubu. Jen proto jsem využil 
svých významných kontaktů 
ve sportovním prostředí včet-
ně fotbalového a pomohl tak 
najít investora, který v rámci 
konkurzní podstaty a.s. Vít-
kovice fotbal byl ochoten od-
koupit tuto firmu včetně práv 
na divizní fotbal. Pro skupinu 
investorů, jakožto význam-
ných fotbalových manažerů to 
má svůj přínos, protože se umí 
v tomto prostoru pohybovat. 
Navíc prodej práv hráčů, re-
spektivě hráčů samých je pro 
ně hlavní náplní činnosti. A v 
portfoliu konkurzní podstaty 
Vítkovic je několik hráčů jako 
Kušnír, Vaclík, Grygar, Sme-

tana, Diviš a další, kteří byli 
pro tyto investory obchodně 
zajímaví. V těchto obchodních 
spojeních jsem nikdy nebyl 
zainteresován. Vstup mé oso-
by do fotbalu je spojen pouze 
s podporou prostějovské mlá-
dežnické kopané.“dežnick

 Zeptám se tedy snad 
již naposledy, co tedy 

do budoucna vy a prostějov-
ský fotbal?
„Z výše uvedeného vyplývá, 

že mi není osud prostějovské-
ho fotbalu lhostejný, stejně 
jako osud ledního hokeje. Ale 
i nadále mým prioritním spor-
tem zůstává tenis a projekty 
Zlatá Tretra, Davis Cup a Fed 
Cup, UniCredit Czech Open a 
samozřejmě také ty, které sou-
visejí s TK PLUS, tj. basketbal 
a volejbal. Mám rád prostě-
jovský sport, vždycky jsem 
se snažil mu pomáhat a bude 
tomu tak i v letech příštích.“

EXKLUZIVNĚProstějov - Vzhledem k situaci, kdy se v prostějovské sportovní veřejnosti 
objevují nejrůznější spekulace, smyšlené a nepřesné informace, které spo-
jují prostějovský fotbal a osobu Miroslava Černoška, mimo jiné spolumajitele 
marketingové společnosti TK PLUS a šéfa prostějovského tenisu, považuje 
tento boss tuzemského sportovního marketingu za nezbytné, jasně vyjádřit 
své stanovisko. Přestože se totiž pro nejčtenější týdeník v regionu již několi-
krát jasně vyjádřil, že do fotbalu majetkově ani jinak nevstupuje, městem se 
pořád nese řada spekulací o tom, že Prostějovu zakoupil licenci pro divizní 
soutěž mužů a že by snad měl být vlastníkem 1.SK Prostějov! Nic z toho ale 
není pravda... Jak se věci mají ve skutečnosti a jaká je realita všech probí-
hajících jednání prozradil Černošek v exkluzivním rozhovoru, který poskytl 
Večerníku během uplynulého víkendu.

„Využil jsem svých významných kontaktů
ve sportovním prostředí včetně fotbalového

a pomohl najít investora, který v rámci
konkurzní podstaty a.s. Vítkovice fotbal

byl ochoten odkoupit tuto firmu včetně práv
na divizní fotbal. V těchto obchodních spojeních
jsem nikdy nebyl zainteresován. Vstup mé osoby

do fotbalu je spojen pouze s podporou
prostějovské mládežnické kopané“

Miroslav Černošek o své roli v prostějovské kopané

František Jura:František Jura: Cítím obrovskou radost

Miroslav Černošek k nové situaci v prostějovském fotbale:
„Návrat divize do Prostějova jsem pouze zprostředkoval!“



Prostějov / jaz, son
Právě azyl oddílu Beach sport 
Prostějov je i letos dějištěm celé 
série Koupelky 2011. V šesti 
termínech se třikrát utkávají 
ženské dvojice, třikrát mužská 
dua a třikrát smíšené páry. A 
momentálně má za sebou turna-
jový program dvě třetiny.
„Co mě stejně jako v předcho-
zích letech mrzí, to je nízký po-
čet zúčastněných dvojic něžné-
ho pohlaví, kvůli kterému jsme 
museli jedno klání žen úplně 
zrušit a druhé sehrály pouze tři 
týmy. Jinak ale není nač si stě-
žovat. U mužů i mixů se šíře 

startovního pole drží přibližně 
na úrovni předchozích ročníků 
a herní kvalita rozhodně nekle-
sá, spíše naopak. Stále víc se 
prosazuje šikovné mládí, což je 
pro budoucnost beachvolejba-
lu v našem regionu jen dobře. 
Z pořadatelského hlediska mu-
sím vyzdvihnout štěstí na po-
časí, které dlouhodobě máme 
a díky němuž jsme za všechna 
uplynulá léta museli zrušit snad 
pouze jediný turnaj z těch mno-
ha,“ poskytl krátké ohlédnutí 
hlavní organizátor Koupelek a 
neúnavný propagátor volejbalu 
na Prostějovsku Jan Zatloukal.

8. srpna 2011 25Basketbal, beachvolejbalV NOVÉM

Marek Sonnevend

 Petře, jedná se o vaši 
premiéru v národním 

celku?
„Zdaleka ne. Už jsem patřil do 
reprezentačních výběrů ČR do 
šestnácti, osmnácti i dvaceti let, 
s nimiž jsem absolvoval také 
mistrovství Evropy. To zname-
ná, že čínská univerziáda bude 
mou čtvrtou vrcholnou mezi-
národní akcí v kariéře. Moc si 
vážím toho, že jsem se dostal 
do nominace a můžu znovu bo-
jovat za svou zemi.“j

 Koho má Česko 
v Shenzhenu v základ-

ní skupině a jak vidíte výsled-
kové ambice družstva?
„Do šestičlenné skupiny 

jsme dostali Čínu, Brazílii, 
Německo, Rumunsko a Spo-
jené arabské emiráty. Podle 
mých informací by čtyři 
mančafty měly postupovat 
do osmifinálové fáze, což je 
v našich silách. Přesnou sílu 
soupeřů sice neznáme, ale 
obecně se dá vycházet z kva-
lity basketbalu v daných stá-
tech. Na základě toho určitě 
budou favority naší skupiny 
domácí, Brazilci a Němci, 
naopak mít bychom rozhod-
ně měli na Rumuny i Araby. 
Ale jak říkám, protivníci 
jsou zatím velkou nezná-
mou, tak uvidíme až na mís-
tě. Celkově věřím v umístění 
někde uprostřed startovního 

pole čtyřiadvaceti zúčastně-
ných zemí, to by byl solidní 
výsledek.“ýýýýýýýýýý

 Dá se dopředu odhad-
nout vaše role v týmu, 

jestli budete patřit do zá-
kladní sestavy?
„Těžko říct. Zatím jsme měli 
jen dvě soustředění a absol-
vovali čtyři přípravné zápasy, 
v nichž trenéři hodně zkouše-
li a točili všechny hráče. Víc 
možná ukáže poslední sou-
středění před odletem do Číny, 
které proběhne od 3. do 5. srp-
na v Praze. (Interview vzniklo 
ještě před tímto kempem – po-
známka autora) Každopádně 
dobře znám oba kouče: Miro-
slava Marka z jeho dřívějšího 
působení v Prostějově a Jaro-
míra Geršla z reprezentační 
dvacítky. Tím pádem snad 
mám jejich důvěru a doufám 
v dobrou zápasovou minutáž.“

 Kdy na univerziádu 
cestujete?

„Letíme v sobotu 6. srpna a na 
cestě strávíme skoro celý jeden 
den. Naštěstí turnaj začne až 
v pátek 12. srpna, díky čemuž 

budeme mít dost času na akli-
matizaci. V každém případě se 
do Číny moc těším.“

 Na druhou stranu bu-
dete chybět v prvních 

dvou až třech týdnech pří-
pravy BK Prostějov. Vnímá-
te to jako svou nevýhodu?
„Je pravda, že z tohohle mám 
trochu obavy. Ze dvou třetin se 
změnil hráčský kádr a realizač-
ní tým je v podstatě úplně jiný, 
nový trenér Zbyněk Choleva 
mě nezná - a já hned ze začátku 
budu docela dlouho scházet. 
Navíc v době základního for-
mování nového kolektivu, kdy 
je vždycky lepší být u toho. 
Nedá se však nic dělat, být 
v reprezentaci je čest. A pokud 
vím, nebudu v tom sám, proto-
že do svých nároďáků byli no-
minovaní také Kamil Švrdlík a 
Dušan Pandula.“

 Co vůbec říkáte na 
razantní obměnu 

mužstva Orlů včetně reali-
začního týmu?
„Odešla vlastně celá základní 
osa a vyměnil se skoro kom-
pletní mančaft, což je velká 

škoda. Uplynulá sezóna jas-
ně ukázala, že se zlepšujeme 
a herně i výsledkově jdeme 
nahoru. Teď už bohužel po-
tenciál rozpadlého kolektivu 
nenaplníme. Takový je prostě 
vrcholový sport včetně bas-
ketbalu, v němž kvalitní hráči 
jdou za lepším angažmá. Snad 
se i v novém složení dáme co 
nejlépe dohromady a budeme 
nadále konkurenceschopní 
české špičce.“

 Pro vás osobně by ale 
četné změny měly 

znamenat větší naději pravi-
delně nastupovat, ne?
„Věřím, že určitě. Odešlo fakt 
hodně opor a tím moje šance 
na prosazení rozhodně vzrostly, 
byť jsem včera na internetu zjis-
til, že vedení klubu angažovalo 
Američana s úplně stejnými fy-
zickými parametry, jako mám 
já. Každopádně bychom všich-
ni v mužstvu měli být u nového 
trenéra na stejné startovní čáře, 
z čehož se dá vycházet. Budu 
makat a věřit, že v příští sezóně 
odehraju podstatně víc minut, 
než v té minulé.“

Petr Dokoupil: Na univerziádu se moc těším
1. kolo (27. + 28. září): Astrum Levice – BK Prostějov (ter-
mín zatím neurčen), ČEZ Basketball Nymburk – QANTO 
Basketbal Svitavy, Levharti Chomutov – NH Ostrava, BK 
Děčín – USK Praha, BK B&W Opava – BK JIP Pardubice, 
BK Loko Interconex Plzeň – Inter Bratislava, BC Kolín – 
SLUNETA Ústí nad Labem.
2. kolo (1. října): Prostějov – Plzeň (sobota 1. 10.), Svitavy 
– Ústí, Bratislava – Kolín, Pardubice – Levice, USK Praha – 
Opava, Ostrava – Děčín, Nymburk – Chomutov.
3. kolo (4. + 5. října): Kolín – Prostějov (termín zatím ne-
určen), Chomutov – Svitavy, Děčín – Nymburk, Opava – Os-
trava, Levice – USK Praha, Plzeň – Pardubice, Ústí – Brati-
slava.
4. kolo (7. + 8. října): Prostějov – Ústí (sobota 8. 10.), Svita-
vy – Bratislava, Kolín – Pardubice, USK Praha – Plzeň, Ost-
rava – Levice, Nymburk – Opava, Chomutov – Děčín.
5. kolo (11. + 12. října): Bratislava – Prostějov (středa 12. 
10.), Děčín – Svitavy, Opava – Chomutov, Levice – Nym-
burk, Plzeň – Ostrava, Kolín – USK Praha, Ústí – Pardubice.
6. kolo (14. + 15. října): Svitavy – Prostějov (sobota 15. 
10.), Pardubice – Bratislava, USK Praha – Ústí, Ostrava – Ko-
lín, Nymburk – Plzeň, Chomutov – Levice, Děčín – Opava.
7. kolo (18. + 19. října): Prostějov – Pardubice (středa 19. 
10.), Opava – Svitavy, Levice – Děčín, Plzeň – Chomutov, 
Kolín – Nymburk, Ústí – Ostrava, Bratislava – USK Praha.
8. kolo (21. + 22. října): USK Praha – Prostějov (sobota 
22. 10.), Svitavy – Pardubice, Ostrava – Bratislava, Nymburk 
– Ústí, Chomutov – Kolín, Děčín – Plzeň, Opava – Levice.
9. kolo (25. + 26. října): Prostějov – Ostrava (středa 26. 
10.), Levice – Svitavy, Plzeň – Opava, Kolín – Děčín, Ústí – 
Chomutov, Bratislava – Nymburk, Pardubice – USK Praha.
10. kolo (28. + 29. října): Prostějov – Nymburk (pátek 28. 
10.), Svitavy – USK Praha, Ostrava – Pardubice, Chomutov 
– Bratislava, Děčín – Ústí, Opava – Kolín, Levice – Plzeň.
11. kolo (1. + 2. listopadu): Prostějov – Chomutov (středa 
2. 11.), Plzeň – Svitavy, Kolín – Levice, Ústí – Opava, Brati-
slava – Děčín, Pardubice – Nymburk, USK Praha – Ostrava.
12. kolo (4. + 5. listopadu): Děčín – Prostějov (sobota 5. 
11.), Svitavy – Ostrava, Nymburk – USK Praha, Chomutov – 
Pardubice, Opava – Bratislava, Levice – Ústí, Plzeň – Kolín.
13. kolo (12. listopadu): Prostějov – Opava (sobota 12. 11.), 
Kolín – Svitavy, Ústí – Plzeň, Bratislava – Levice, Pardubice 
– Děčín, USK Praha – Chomutov, Ostrava – Nymburk.
14. kolo (19. listopadu): Prostějov – Levice (sobota 19. 11.), 
Svitavy – Nymburk, Ostrava – Chomutov, USK Praha – Dě-
čín, Pardubice – Opava, Bratislava – Plzeň, Ústí – Kolín.
15. kolo (26. listopadu): Plzeň – Prostějov (sobota 26. 11.), 
Ústí – Svitavy, Kolín – Bratislava, Levice – Pardubice, Opava 
– USK Praha, Děčín – Ostrava, Chomutov – Nymburk.
16. kolo (3. prosince): Prostějov – Kolín (sobota 3. 12.), 
Svitavy – Chomutov, Nymburk – Děčín, Ostrava – Opava, 
USK Praha – Levice, Pardubice – Plzeň, Bratislava – Ústí.
17. kolo (10. prosince): Ústí – Prostějov (sobota 10. 12.), 
Bratislava – Svitavy, Pardubice – Kolín, Plzeň – USK Praha, 
Levice – Ostrava, Opava – Nymburk, Děčín – Chomutov.
18. kolo (17. prosince): Prostějov – Bratislava (sobota 17. 
12.), Svitavy – Děčín, Chomutov – Opava, Nymburk – Le-
vice, Ostrava – Plzeň, USK Praha – Kolín, Pardubice – Ústí.
19. kolo (28. prosince): Prostějov – Svitavy (středa 28. 12.), 
Bratislava – Pardubice, Ústí – USK Praha, Kolín – Ostrava, 
Plzeň – Nymburk, Levice – Chomutov, Opava – Děčín.
20. kolo (22. + 30. prosince): Pardubice – Prostějov (pátek 
30. 12.), Svitavy – Opava, Děčín – Levice, Chomutov – Plzeň, 
Nymburk – Kolín, Ostrava – Ústí, USK Praha – Bratislava.
21. kolo (4. ledna): Prostějov – USK Praha (středa 4. 1.), 
Pardubice – Svitavy, Bratislava – Ostrava, Ústí – Nymburk, 
Kolín – Chomutov, Plzeň – Děčín, Levice – Opava.
22. kolo (7. ledna): Ostrava – Prostějov (sobota 7. 1.), Svi-
tavy – Levice, Opava – Plzeň, Děčín – Kolín, Chomutov – 
Ústí, Nymburk – Bratislava, USK Praha – Pardubice.
23. kolo (14. ledna): Nymburk – Prostějov (sobota 14. 1.), 
USK Praha – Svitavy, Pardubice – Ostrava, Bratislava – Cho-
mutov, Ústí – Děčín, Svitavy – Kolín, Plzeň – Levice.
24. kolo (21. ledna): Chomutov – Prostějov (sobota 21. 1.), 
Svitavy – Plzeň, Levice – Kolín, Opava – Ústí, Děčín – Brati-
slava, Nymburk – Pardubice, Ostrava – USK Praha.
25. kolo (28. ledna): Prostějov – Děčín (sobota 28. 1.), Ost-
rava – Svitavy, USK Praha – Nymburk, Pardubice – Chomu-
tov, Bratislava – Opava, Ústí – Levice, Kolín – Plzeň.
26. kolo (4. února): Opava – Prostějov (sobota 4. 2.), 
Svitavy – Kolín, Plzeň – Ústí, Levice – Bratislava, Děčín 
– Pardubice, Chomutov – USK Praha, Nymburk – Ost-
rava.

Los Mattoni NBL mužů 2011/12 
základní část

Pískové kurty v létě znovu plní beachvolejbalová série Koupelky
Mnohaletou tradici mají v Prostějově letní 
turnaje v plážovém volejbalu určené ne-
profesionálním vyznavačům tohoto sportu. 
Před necelými deseti roky dostaly pevný 
organizační řád pod zastřešujícím názvem 
Koupelky podle názvu tehdejšího koupaliště, 
u nějž probíhaly. A jméno přetrvalo i poté, co 
z „koupáku“ vznikl Aquapark a vedle něj vy-
rostl krásný beachový areál se současnými 
čtyřmi kurty.

Pořadí prvního turnaje mužů (9. července, 8 dvojic): 
1. Fojtík, Galíček, 2. Khýr, Krčmař, 3. Ro. Kovalovský, 
Sonnevend, 4. Ra. Kovalovský, Zatloukal.
Pořadí prvního turnaje žen (9. července): zrušeno pro níz-
ký počet účastnic.
Pořadí prvního turnaje mixů (16. července, 12 dvojic): 
1. K. Korhoňová, Walla, 2. Sonnevendová, Sonnevend, 3. No-
votná, Ro. Kovalovský, 4. B. Korhoňová, Ra. Kovalovský.
Pořadí druhého turnaje mužů (23. července, 6 dvojic): 
1. Ra. Kovalovský, Novák, 2. Gall, Nový, 3. Ro. Kovalov-
ský, Sonnevend, 4. Krčmař, Pavlík.
Pořadí druhého turnaje žen (23. července, 3 dvojice): 
1. Košická, Sonnevendová, 2. Novotná, Vykydalová, 3. Re-
iterová, Štěpánková.
Pořadí druhého turnaje mixů (30. července, 13 dvojic): 
1. K. Korhoňová, Walla, 2. Vykydalová, Novák, 3. Novot-
ná, Hanzel, 4. Sonnevendová, Sonnevend.
Průběžný žebříček žen: 1. Sonnevendová 23, 2.-4. 
K. Korhoňová, Novotná a Vykydalová 20, 5.-6. Reiterová 
a Košická 10, 7.-8. Kučerová a Štěpánková 6.
Průběžný žebříček mužů: 1. Sonnevend 25, 2. Novák 22, 
3.-4. Ra. Kovalovský a Walla 20, 5. Ro. Kovalovský 18, 
6. Krčmař 17, 7. Gall 12, 8. Nový 11, 9.-10. Fojtík a Galíček 10.
Zbylé turnajové termíny: sobota 13. srpna – ženy + muži, 
sobota 20. srpna – mixy.
Další informace včetně způsobu přihlášek najdete na webo-
vých stránkách www.beachsport.cz.

Koupelky 2011 – dosavadní výsledkyKoupelky 2011 – dosavadní výsledky

Nejlepší mixy. Na snímku jsou čtyři vítězné dvojice z turnaje smíšených párů, který se v rámci Koupe-
lek 2011 hrál 30. července.  Foto: Jan Zatloukal

1. kolo (27. + 28. září):( z ) Astrum Levice – BK Prostějov (ter-
mín zatím neurčen), ČEZ Basketball Nymburk – QANTO

j (

Basketbal Svitavy, Levharti Chomutov – NH Ostrava, BK
Děčín – USK Praha, BK B&W Opava – BK JIP Pardubice,
BK Loko Interconex Plzeň – Inter Bratislava, BC Kolín –
SLUNETA Ústí nad Labem.

Opava, Ostrava  Děčín, Nymburk  Chomutov.
3. kolo (4. + 5. října):( j ) Kolín – Prostějov (termín zatím ne-
určen), Chomutov – Svitavy, Děčín – Nymburk, Opava – Os-
trava, Levice – USK Praha, Plzeň – Pardubice, Ústí – Brati-

), y, y , p

slava.

5. kolo (11. + 12. října):( j ) Bratislava – Prostějov (středa 12.
10.), Děčín – Svitavy, Opava – Chomutov, Levice – Nym-
burk, Plzeň – Ostrava, Kolín – USK Praha, Ústí – Pardubice.

), y, p , y

7. kolo (18. + 19. října): ( j ) Prostějov – Pardubice (středa 19.
10.), Opava – Svitavy, Levice – Děčín, Plzeň – Chomutov,
Kolín – Nymburk, Ústí – Ostrava, Bratislava – USK Praha.

), p y, ,

9. kolo (25. + 26. října): ( j ) Prostějov – Ostrava (středa 26.
10.), Levice – Svitavy, Plzeň – Opava, Kolín – Děčín, Ústí –

( j ) j (

Chomutov, Bratislava – Nymburk, Pardubice – USK Praha.

p
11. kolo (1. + 2. listopadu): ( p ) Prostějov – Chomutov (středa
2. 11.), Plzeň – Svitavy, Kolín – Levice, Ústí – Opava, Brati-

( p ) j (

slava – Děčín, Pardubice – Nymburk, USK Praha – Ostrava.

p
13. kolo (12. listopadu): ( p ) Prostějov – Opava (sobota 12. 11.),
Kolín – Svitavy, Ústí – Plzeň, Bratislava – Levice, Pardubice 

( p )p j p ( ),

– Děčín, USK Praha – Chomutov, Ostrava – Nymburk.

p
15. kolo (26. listopadu): ( p ) Plzeň – Prostějov (sobota 26. 11.),
Ústí – Svitavy, Kolín – Bratislava, Levice – Pardubice, Opava 

( p ) j ( ),

– USK Praha, Děčín – Ostrava, Chomutov – Nymburk.

17. kolo (10. prosince): ( p ) Ústí – Prostějov (sobota 10. 12.),
Bratislava – Svitavy, Pardubice – Kolín, Plzeň – USK Praha,
Levice – Ostrava, Opava – Nymburk, Děčín – Chomutov.

19. kolo (28. prosince):( p ) Prostějov – Svitavy (středa 28. 12.),
Bratislava – Pardubice, Ústí – USK Praha, Kolín – Ostrava, 

( p ) j y ( ),

Plzeň – Nymburk, Levice – Chomutov, Opava – Děčín.

y
21. kolo (4. ledna): ( ) Prostějov – USK Praha (středa 4. 1.),
Pardubice – Svitavy, Bratislava – Ostrava, Ústí – Nymburk,

( ) j ( ),

Kolín – Chomutov, Plzeň – Děčín, Levice – Opava.

23. kolo (14. ledna): ( ) Nymburk – Prostějov (sobota 14. 1.),
USK Praha – Svitavy, Pardubice – Ostrava, Bratislava – Cho-
mutov, Ústí – Děčín, Svitavy – Kolín, Plzeň – Levice.

y, ,

25. kolo (28. ledna): ( ) Prostějov – Děčín (sobota 28. 1.), Ost-
rava – Svitavy, USK Praha – Nymburk, Pardubice – Chomu-
tov, Bratislava – Opava, Ústí – Levice, Kolín – Plzeň.

y, y ,

Basketbalový Orel lituje rozpadu úspěšného prostějovského mužstva, 
na druhou stranu může víc hrátZatímco basketbalisté BK Prostějov dnes zahá-

jí společnou přípravu na nový soutěžní ročník, 
jeden člen týmu Orlů bude v tu dobu na druhé 
straně zeměkoule. Rodák z našeho města Petr 
Dokoupil byl totiž nominován na nadcházející 26. 
Letní světovou univerziádu 2011 (12. až 23. srp-
na, Shenzhen v Číně), kde bude reprezentovat 
Českou republiku. Před odletem do Asie Doki po-
skytl Večerníku následující exkluzivní rozhovor.

Obchodní partneři BK Prostějov

Noví spoluhráči. Po přestupu 
Dušana Panduly z Nového Jičína 
bude mít Petr Dokoupil (vpravo) v 
Prostějově z bývalého protihráče 
parťáka.   Foto: archiv



Prostějov/son

Vše začalo pondělním slavnostním 
nástupem všech zúčastněných vý-
prav, jenž poctila svou osobní pří-
tomností nedávná wimbledonská 
vítězka a členka domácího oddílu 
TK Agrofert Prostějov Petra Kvi-
tová. Úvodní den akce přitom pro-
vázelo sychravé počasí, ovšem již 
během pondělka se vyčasilo a další 
dny probíhaly po této stránce bez 
problémů.
Poté, co se skvěle vydařila i čtvr-
teční večerní Barbecue party se 
seskokem parašutistů a krásným 
ohňostrojem, přišly páteční průtr-
že mračen. Přívalové deště poně-
kud zkomplikovaly poslední duely 
o umístění, ale v sobotu se matka 
Příroda naštěstí znovu umoudřila 
a medailová střetnutí včetně finále 
- stejně jako závěrečný ceremoniál 
s vyhlášením celkových výsledků - 
už provázel sluneční svit. MS pak 
tradičně zakončila slavnostní večeře 
s následnou párty.

Naše týmy mezi
elitu neprorazily

Kolektivy ČR na Hané výhodu do-
mácího prostředí ani tentokrát nevy-
užily a tak jako v minulých letech se 
do nejužší špičky top států planety 
nedostaly. Přitom české tenistky na 
to letos papírově měly, když byly 
nasazeny coby číslo čtyři. Hned na 
úvod však nečekaně podlehly Mexi-
čankám, poté nestačily ani na silné 

Srbky (pozdější vítězky mistrov-
ství) a výhrou v posledním zápase 
skupiny B nad Jižní Koreou zachra-
ňovaly alespoň účast v bitvách o 
9. až 12. příčku. Tam naše děvčata 
překonala Čínu i Argentinu a finál-
ním devátým postem alespoň trochu 
zahnala předchozí zklamání.
„Celé naše vystoupení na turnaji 
hodně ovlivnila vstupní porážka s 
Mexikem. Tam jsme vlastními chy-
bami zbytečně ztratili rozhodujícího 
debla a po prohře šli v ne zrovna 
ideálním rozpoložení do rozhodují-
cího souboje se Srbskem. Soupeřky 
nás přejely a my jsme tím přišli o 
šanci na lepší umístění. Další tři zá-
pasy jsme potom sice vyhráli, jenže 
to stačilo pouze na devátou pozici, 
což beru jako neúspěch. Naše cíle 
byly vyšší,“ sympaticky nehledal 
žádné výmluvy kapitán mladých 
Češek Daniel Filjo.
Pro žáky ČR se šampionát vyvíjel 
přesně opačně. Vůbec nepatřili k 
favoritům, přesto odstartovali vý-
tečně skolením čtvrtých nasazených 
Japonců. Vzápětí si poradili rovněž 
s Kolumbijci, jenže dvě těsná vítěz-
ství v kombinaci s dalšími výsledky 
základní grupy B jim před závěreč-
ným soubojem ve skupině nedávala 
žádnou jistotu. Naši chlapci museli 
pro postup do semifinále porazit i 
velmi kvalitní Francouze, což se jim 
bohužel nepovedlo a rázem spadli 
až do střetnutí o 9. až 12. příčku. 
Tam zklamaní Češi podlehli Italům 
a smetli Bělorusy, čímž obsadili je-

denáctý post.
„Určitě jsme měli na víc, vždyť 
jsme dokázali zdolat Japonsko 
coby stříbrný tým celého šampio-
nátu. Bohužel naše vystoupení na 
turnaji negativně ovlivnilo brzké 
zranění Dominika Starého. Nebýt 
toho, mohli jsme být v semifiná-
le. O všem rozhodl klíčový zápas 
proti Francii, v němž kluci psychic-
ky nezvládli rozhodující čtyřhru. 
Troufám si říct, že se Starým v se-
stavě bychom vyhráli oba singly a 
na debl by vůbec nedošlo. Takhle 
všechno dopadlo mnohem hůř než 
mohlo,“ litoval kapitán žákovského 
nároďáku Miroslav Štencl.

Taktovku drželi
Asiaté a Balkánky

Kdo hrál na letošním World Juni-
or Tennis Final herní i výsledkový 
prim? V chlapecké kategorii celky 
z Asie, neboť finále obstaral duel 
mezi nakonec zlatými Korejci a 
stříbrnými Japonci. S bronzem se 
museli spokojit Američané a bez 
cenného kovu překvapivě zůstali 
Rumuni, mnohými odborníky pa-
sovaní za Černého koně turnaje. 
Evropské země obecně moc nesta-
čily, mezi nejlepších osm se z šesti 
dostaly jen dva.
Naopak mezi dívkami starý kon-
tinent dominoval, konkrétně jeho 
balkánská výspa. Triumf Srbska, 
třetí místo Slovinska i čtvrtou 
příčku Chorvatska lze považovat 
za jisté překvapení, hegemonii 
horkokrevných národů dokázaly 
narušit pouze Američanky. Ty po-
páté za sebou prošly až do finále, 
avšak získat pátý titul v řadě už ne-
dokázaly. Přesto je taková šňůra v 
mládežnickém tenisu vskutku úcty-
hodná. Naproti tomu favorizované 
Rusky jako obvykle nezvládly zá-
kladní skupinu a semifinálové brá-
ny jim opět zůstaly uzavřeny.

Prostějov/son
Výběr ČR do 18 let tvořený výhrad-
ně prostějovskými hráči a navíc pod 
vedením trenéra našeho klubu totiž 
ovládl mistrovství Evropy druž-
stev této věkové kategorie – velmi 
prestižní Galeův pohár. Ve francouz-
ském La Rochelle zvítězila sestava 
Jiří Veselý, Adam Pavlásek, Marek 
Jaloviec a kapitán Jaroslav Machov-
ský.
„Když budu parafrázovat, tak Pros-
tějov vyhrál Galeův pohár, což mě 
nesmírně těší. Na tomto důležitém 
týmovém turnaji triumfovala Česká 
republika po hodně dlouhé době a 
navíc zásluhou našich tenistů i kou-
če, což je velmi příjemný počin. A 
s ohledem na současný generační 
problém českého mužského tenisu 

je výborné, že Jirka Veselý i Adam 
Pavlásek kráčejí ve stopách, z nichž 
mohou časem dorůst do celku pro 
Davis Cup,“ konstatoval šéf TK Plus 
Miroslav Černošek.

Výsledky Galeova poháru 2011

Čtvrtfinále: Česko – Velká Britá-
nie 3:0 (Pavlásek – Martin 6:4, 6:2, 
Veselý – Ward-Hibbert 6:3, 6:1, 

Pavlásek, Jaloviec – Ward-Hib-
bert, Hudson 2:6, 7:6, 6:2). Se-
mifinále: Česko – Rusko 2:1 (Pa-
vlásek – Karlovskiy 3:6, 7:5, 4:6, 
Veselý – Karatsev 6:1, 6:4, Veselý, 
Pavlásek – Karlovskiy, Karatsev 
6:2, 6:3). Finále: Česko – Francie 
2:1 (Pavlásek - Lamasine 1:6, 6:3, 
6:4, Veselý – Lokoli 6:4, 6:2, Pa-
vlásek, Jaloviec – Lamasine, Lan-
cezot 4:6, 2:6).

8. srpna 2011 26TenisV NOVÉM

MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV CHLAPCŮ A DÍVEK DO 14 LET / ITF TEAM CHAMPIONSHIP FOR BOYS AND GIRLS OF 14 & UNDER

a k c i o v á s p o l e è n o s t

���������������������	����������
����������������������������������������	����������
�������������������

VECERNIK.indd   1 19.7.11   15:29

Českým výběrům se domácí šampionát nevydařil, obsadily až deváté a jedenácté místo

Žáci

Základní skupina A: USA (1) – Itálie 3:0, Brazílie (7) – 
Čína 1:2, USA (1) – Brazílie (7) 3:0, Itálie – Čína 0:3, USA 
(1) – Čína 3:0, Brazílie (7) – Itálie 1:2.
1. USA  3 0 9:0 3
2. Čína  2 1 5:4 2
3. Itálie  1 2 2:7 1
4. Brazílie  0 3 2:7 0
Základní skupina B: Japonsko (4) – Česko 1:2 (Kato 
– Krstev 6:4, 4:6, 1:6, Yamasaki – Starý 4:6, 6:4, 2:6, 
Takahashi, Yamasaki – Chyba, Krstev 6:0, 7:6), Francie 
(6) – Kolumbie 3:0, Japonsko (4) – Francie (6) 2:1, Česko 
– Kolumbie 2:1 (Krstev – Ramirez 6:3, 7:6, Starý – Arias 
4:6, 2:6, Chyba, Krstev – Arias, Ramirez 6:4, 6:2), Japonsko 
(4) – Kolumbie 3:0, Francie (6) – Česko 2:1 (Fournerie 
– Chyba 7:5, 6:2, Joncour – Krstev 2:6, 6:1, 1:6, Joncour, 
Rakotomalala – Chyba, Krstev 6:2, 6:0).
1. Japonsko 2 1 6:3 2
2. Francie  2 1 6:3 2
3. Česko  2 1 5:4 2
4. Kolumbie 0 3 1:8 0
Základní skupina C: Jižní Korea (3) – Argentina 3:0, 
Bělorusko (5) – Maroko 2:1, Jižní Korea (3) – Maroko 3:0, 
Bělorusko (5) – Argentina 1:2, Jižní Korea (3) – Bělorusko 
(5) 3:0, Argentina – Maroko 3:0.
1. Jižní Korea 3 0 8:1 3
2. Argentina 2 1 5:4 2
3. Bělorusko 1 2 4:5 1
4. Maroko  0 3 1:8 0
Základní skupina D: Rumunsko (2) – Španělsko 2:1, 
Kanada (8) – Indie 1:2, Rumunsko (2) – Kanada (8) 2:1, 
Španělsko – Indie 1:2, Rumunsko (2) – Indie 3:0, Kanada 
(8) – Španělsko 2:1.
1. Rumunsko 3 0 7:2 3
2. Indie  2 1 4:5 2
3. Kanada  1 2 4:5 1
4. Španělsko 0 3 3:6 0
O 13. až 16. místo: Španělsko – Maroko 2:0, Brazílie (7) 
– Kolumbie 2:0. O 15. místo: Kolumbie – Maroko 2:1. O 
13. místo: Brazílie (7) – Španělsko 0:2.
O 9. až 12. místo: Itálie – Česko 2:0 (Merzetti – Chyba 
5:7, 6:4, 6:0, Pellegrino – Krstev 6:1, 6:4, čtyřhra zrušena), 
Bělorusko (5) – Kanada (8) 1:2. O 11. místo: Bělorusko 
(5) – Česko 0:3 (Andrkhou – Chyba 2:6, 4:6, Halinko – 
Krstev 7:6, 0:3 skreč Bělorusa, Andrkhou, Tybar – Chyba, 
Krstev 1:6, 1:6). O 9. místo: Kanada (8) – Itálie 2:0.
O 5. až 8. místo: Indie – Argentina 2:0, Francie (6) – Čína 
1:2. O 7. místo: Francie (6) – Argentina 2:0. O 5. místo: 
Indie – Čína 2:1.
Semifinále: USA (1) – Japonsko (4) 0:2 (Wiersholm 
– Takahashi 3:6, 3:6, Kozlov – Yamasaki 2:6, 6:4, 3:6, 
čtyřhra zrušena), Rumunsko (2) – Jižní Korea (3) 1:2 
(Frunza – Hong 2:6, 6:4, 6:1, Borza – Kang 6:7, 0:6, 
Efrim, Frunza – Hong, Kang 1:6, 1:6). O 3. místo: USA 
(1) – Rumunsko (2) 2:1 (Nava – Frunza 6:2, 6:7, 6:4, 
Kozlov – Borza 6:3, 3:6, 2:6, Nava, Wiersholm – Borza, 
Frunza 6:4, 6:1). Finále: Jižní Korea (3) – Japonsko (4) 
2:1 (Hong – Takahashi 6:1, 6:4, Kang – Yamasaki 6:1, 
5:7, 3:6, Hong, Kang – Takahashi, Yamasaki 6:3, 6:7, 6:4).
Konečné pořadí: 1. Jižní Korea, 2. Japonsko, 3. USA, 4. 
Rumunsko, 5. Indie, 6. Čína, 7. Francie, 8. Argentina, 9. 
Kanada, 10. Itálie, 11. Česko, 12. Bělorusko, 13. Španěl-
sko, 14. Brazílie, 15. Kolumbie, 16. Maroko.

ŽÁKYNĚ
Základní skupina A: Rusko (1) – Egypt 3:0, Chorvatsko (7) 
– Čína 2:1, Rusko (1) – Čína 3:0, Chorvatsko (7) – Egypt 3:0, 
Rusko (1) – Chorvatsko (7) 1:2, Egypt – Čína 1:2.
1. Chorvatsko 3 0 7:2 3
2. Rusko  2 1 7:2 2
3. Čína  1 2 3:6 1
4. Egypt  0 3 1:8 0
Základní skupina B: Česko (4) – Mexiko 1:2 (Žovincová 
– Bramato 6:4, 6:3, Kolodziejová – Zarazua 4:6, 6:2, 2:6, 
Knutson, Žovincová – Gorches, Zarazua 6:7, 6:7), Srbsko 
(5) – Jižní Korea 3:0, Česko (4) – Srbsko (5) 1:2 (Knutson – 
Jovic 0:6, 3:6, Kolodziejová – Jorovic 2:6, 3:6, Kolodziejo-
vá, Žovincová – Jorovic, Jovic 6:2, 7:5), Mexiko – Jižní Ko-
rea 2:1, Česko (4) – Jižní Korea 2:1 (Žovincová – Bae 6:2, 
6:0, Kolodziejová – Kim 6:1, 6:4, Kolodziejová, Žovincová 
– Bae, Sim 6:3 skreč Češek), Srbsko (5) – Mexiko 3:0.
1. Srbsko 3 0 7:2 3
2. Mexiko 2 1 4:5 2
3. Česko 1 2 4:5 1
4. Jižní Korea 0 3 3:6 0
Základní skupina C: Austrálie (3) – Maroko 2:1, Slo-
vinsko (6) – Argentina 3:0, Austrálie (3) – Argentina 2:1, 
Slovinsko (6) – Maroko 3:0, Austrálie (3) – Slovinsko (6) 
0:3, Maroko – Argentina 1:2.
1. Slovinsko 3 0 9:0 3
2. Austrálie  2 1 4:5 2
3. Argentina 1 2 3:6 1
4. Maroko  0 3 2:7 0
Základní skupina D: USA (2) – Nový Zéland 3:0, 
Kolumbie (8) – Velká Británie 1:2, USA (2) – Kolumbie 
(8) 3:0, Nový Zéland – Velká Británie 1:2, USA (2) – Velká 
Británie 3:0, Kolumbie (8) – Nový Zéland 1:2.
1. USA  3 0 9:0 3
2. Velká Británie 2 1 4:5 2
3. Nový Zéland 1 2 3:6 1
4. Kolumbie 0 3 2:7 0
O 13. až 16. místo: Jižní Korea – Egypt 2:1, Kolumbie 
(8) – Maroko 2:0. O 15. místo: Maroko – Egypt 2:1. O 13. 
místo: Kolumbie (8) – Jižní Korea 2:1.
O 9. až 12. místo: Argentina – Nový Zéland 2:1, Česko (4) 
– Čína 2:1 (Knutson – Meng 6:2, 6:2, Kolodziejová – Ye 
7:6, 0:6, 6:7, Knutson, Kolodziejová – Kang, Ye 6:1, 3:6, 
6:3). O 11. místo: Čína – Nový Zéland 2:1. O 9. místo: 
Česko (4) – Argentina 2:1 (Knutson – Estable 2:6, 1:6, 
Kolodziejová – Monzon 6:3, 6:2, Knutson, Kolodziejová – 
Estable, Farfan 4:6, 6:3, 6:2).
O 5. až 8. místo: Rusko (1) – Mexiko 2:1, Austrálie (3) – 
Velká Británie 2:0. O 7. místo: Mexiko – Velká Británie 
2:1. O 5. místo: Rusko (1) – Austrálie (3) 2:0.
Semifinále: USA (2) – Slovinsko (6) 2:1 (Rovira – Pislak 
7:5, 6:4, Stewart – Potocnik 6:1, 6:3, O´Loughlin, Rovira – 
Pislak, Potocnik 0:6, 6:1, 6:7), Srbsko (5) – Chorvatsko (7) 
3:0 (Jovic – Sunjic 6:2, 6:2, Jorovic – Konjuh 4:6, 6:2, 6:1, 
Jovic, Tomic – Cudina, Konjuh 2:3 skreč Chorvatek). O 3. 
místo: Slovinsko (6) – Chorvatsko (7) 2:1 (Pislak – Sunjic 
7:5, 6:2, Potocnik – Konjuh 4:6, 2:6, Pislak, Potocnik – 
Konjuh, Sunjic 6:2, 6:4). Finále: Srbsko (5) – USA (2) 2:1 
(Jovic – Stewart 2:6, 5:7, Jorovic, O´Loughlin 6:4, 7:5, Joro-
vic, Jovic – O´Loughlin, Rovira 4:6, 6:3, 6:3).
Konečné pořadí: 1. Srbsko, 2. USA, 3. Slovinsko, 4. Chor-
vatsko, 5. Rusko, 6. Austrálie, 7. Mexiko, 8. Velká Británie, 
9. Česko, 10. Argentina, 11. Čína, 12. Nový Zéland, 13. 
Kolumbie, 14. Jižní Korea, 15. Maroko, 16. Egypt.

World Junior Tennis Final – výsledkyWorld Junior Tennis Final – výsledky

Č
Tenisové MS do 14 let ovládli Korejci a SrbkyTenisové MS do 14 let ovládli Korejci a Srbky

Děkujeme všem partnerům

World Junior Tennis Final 2011 aneb 21. mistrovství svě-
ta družstev do 14 let v tenise je minulostí. Potřinácté v 
řadě za sebou se vrcholný mládežnický turnaj uskutečnil 
v Prostějově pod organizační taktovkou marketingové 
agentury TK Plus, která pořádání šampionátu zvládla tra-
dičně na jedničku.

Tým tvořený ProstějovanyTým tvořený Prostějovany
vyhrál Galeův pohárvyhrál Galeův pohár
Tenisový oddíl TK Agrofert 
Prostějov připsal do své bo-
haté sbírky další významný 
úspěch, tentokrát pod hla-
vičkou české reprezentace.

Vítězové. Zleva: Jiří Veselý, Adam Pavlásek, Marek Jaloviec a kapitán Ja-
roslav Machovský.  Foto: internet

Premianti. Tenisové mistrovství světa družstev do 14 let ovládli žáci Jižní Koreje a žákyně Srbska. Foto: Jiří Vojzola 



8. srpna 2011 27Tenis, hokejV NOVÉM

Petra Kvitová: Na Ameriku jsem dobře připravenáPetra Kvitová: Na Ameriku jsem dobře připravená

Marek Sonnevend
Váš manažer Miroslav 
Černošek právě ozná-

mil, že budete hrát Hopma-
nův pohár i olympijský mix 
s Tomášem Berdychem. Jak 
se těšíte?
„S Tomem už se známe dlou-
ho, oba hrajeme za jeden klub 
a trénujeme v Prostějově. Je 
to příjemný kluk a být s ním 
společně v jednom týmu bude 
supr. Pro mě půjde o něco no-
vého a jiného, než individuální 
turnaje nebo třeba i Fed Cup. 
Já se na to určitě těším.“

Co na celý projekt říká 
Berdychova přítelkyně 

a rovněž velmi dobrá tenist-
ka Lucie Šafářová?
„To se musíte zeptat jí. My jsme 
o tom spolu zatím nemluvili.“

Můžete popsat svou pří-
pravu v uplynulých týd-

nech po wimbledonském tri-
umfu?

„Po kondičním soustředění 
v Tatrách jsme začali v hale, 
protože bylo špatné počasí. 
Poslední dny už jsme šli hrát 
ven na beton díky tomu, že 
pan Černošek zařídil odstraně-
ní nafukovací bubliny z jedno-
ho krytého kurtu tady v areálu. 
Tím pádem můžeme trénovat 
venku na betonu, což je vý-
borná příprava na US Open. 
Tréninky probíhaly celkem 
dobře a hlavní je, že jsem zdra-
vá. Musím to zaklepat, cítím 
pouze únavu. Jde o normální 
reakci na velkou zátěž, nic 
zvláštního.“

Zranění stehenního sva-
lu je definitivně pryč?

„Ano. Sem tam mě něco pobo-
lívá, ale nejde o nic vážného, 
takže zdraví je v pořádku.“

Jaký je váš nejbližší 
program?

„Už zítra (v pátek 5. srpna – 
poznámka autora) 

odlétám do Ameriky, kde po-
stupně odehraji turnaje v To-
rontu, v Cincinatti a US Open.“

Nejste nervózní z toho, 
jak se vám po měsíční 

zápasové pauze povede na-
skočit zpět do turnajového 
kolotoče?
„Určitě tam nějaká nervozita 
bude, ale spíš taková jako před 
každým utkáním – to znamená 
zdravá, která mě nebude nijak 
svazovat. Necelých čtrnáct dní 
jsme v Prostějově dost dobře 
potrénovali a díky tomu jsem 
kvalitně připravená na další 
zápasy.“

Máte konkrétní výsledo-
vé cíle pro nadcházející 

americkou túru?
„Přesné cíle si žádné nedávám. 
Samozřejmě chci hrát pořád 
tak dobře jako ve Wimbledonu 
nebo třeba ještě lépe, i když 
vím, že to bude moc těžké. 
V Londýně jsem totiž předvá-
děla skvělý tenis. Rozhodně 
bych byla ráda za obhájení loň-
ského výsledku na US Open.“

Někomu delší herní pře-
stávka vadí, jinému ne. 

Do které skupiny se řadíte?
„Tak to nevím, já jsem se ještě 
nikam nezařazovala. (smích) 
Ale myslím, že je dobré dát si 
někdy pauzu, trošku vydech-
nout a pak do toho zase najet. 
Doufám, že mi přestávka ne-
bude dělat větší problémy.“

Přesto po loňském Wim-
bledonu přišel velký 

útlum.Dáte si na opakování 
stejného scénáře pozor?
„S trenéry jsme tohle vůbec 
nerozebírali ani neporovnávali 
minulý rok s letošním. Loni to 
prostě bylo tak, jak to bylo a 
já věřím, že teď všechno bude 
mnohem lepší. Vnitřně vím, 
v čem byl tenkrát problém, ale 

nepovím.“ (smích)
Co říkáte na vítězný ná-
vrat Sereny Williams?

„Je vidět, že je pořád silná a 
chce zpátky do světové desít-
ky. U ní je jasné, že bude bojo-
vat o každý míč a zápas, nejen 
tímhle je hodně nepříjemná. 
Všechny hráčky se s tím bude-
me muset vypořádat.“

Před chvílí jste řekla, že 
chcete na US Open ob-

hájit loňský výsledek, což 
však byl jen postup do třetí-
ho kola. Není to na wimble-
donskou vítězku málo?
„Já nemůžu říct, že to tam jedu 
vyhrát, ne? (smích) Samozřej-
mě chci hrát nejlepší tenis, 
jaký můžu, a projít co nejdál.“

Říkáte, že tráva je váš 
nejoblíbenější povrch. 

Následuje hned za ní na dru-
hém místě beton?
„Ano, dá se to tak říct. Vždyc-
ky jsem na betonech hrávala 
nejraději, než přišlo loňské 
semifinále Wimbledonu, od té 
doby se to trochu posunulo. 
Mým velmi oblíbeným po-
vrchem beton přesto zůstal. 
V New Yorku je hodně rychlý, 
což by mi určitě nemělo vadit. 
Každopádně je to pro všechny 
stejné, každý se s tím musí ně-
jak vyrovnat. Navíc nepůjde o 
takový rozdíl a výhodu či ne-
výhodu pro někoho, protože 
betony jsou všude dost podob-
né. Tady v Prostějově máme 
taky rychlejší, což je směrem 
k US Open dobře.“

Jste po měsíční přestáv-
ce už nažhavená na po-

kračování sezóny, nebo byste 
uvítala ještě delší pauzu?
„Já jsem spokojená tak, jak to 
bylo a je. Měla jsem zde výbor-
né sparingpartnery, většinou 
jsme hrály s Luckou Šafářovou 
a žádný velký zápasový deficit 
necítím. Na ostré zápasy se ale 
samozřejmě těším.“

Kam v osobním žebříč-
ku oblíbenosti řadíte US 

Open mezi všemi čtyřmi 
grandslamy?
„Není úplně nejvýš, protože 
tamní klima mi nedělá dobře 

na moje astma. S tím se budu 
muset vypořádat, co nejlépe se 
aklimatizovat a uvidím, jak se 
mi v tom ovzduší bude dýchat. 
Do New Yorku každopádně 
přiletíme už týden předem, 
snad to pomůže. Jinak je US 
Open pěkný turnaj.“

Nakolik se vám podařilo 
zvládnout společensky 

náročné období po Wimble-
donu s obrovským zájmem o 
vaši osobu?
„To by spíš museli posou-
dit pan Černošek s Karlem 
Tejkalem z České sportovní, 
jak jsem to zvládla. (smích) 
Já z toho nebyla nijak zvlášť 
unavená. Všechno jsem bra-
la tak, že to k úspěchu patří 
a nebyla ze všeho dění nějak 
mimo.“

Dá se říct, co očekáváte 
od zbytku letošního 

roku?
„Jsou ještě tři největší a nej-
důležitější akce, které bych 
ráda zvládla co nejlépe: US 
Open, Masters v Istanbulu a 
finále Fed Cupu v Rusku. Že 
teď neobhajuji skoro žádné 
body jsem vůbec neřešila, 
nad světovým žebříčkem 

nijak zvlášť nepřemýšlím. 
Jestli vím, že při dobrých 
výsledcích můžu do konce 
roku poskočit až na druhé 
místo WTA Tour? Teď už jo.“ 
(smích)

Máte přesně naplánova-
ný turnajový program 

do konce sezóny?
„Něco už jsme s trenérem 

Davidem Kotyzou načrtli. 
Doufám, že všechno půjde 
podle plánu. Po US Open 
bych určitě měla hrát To-
kio a Peking, potom bude 
záležet na získaných bo-
dech směrem k postupu do 
Turnaje mistryň v Istan-
bulu. Podle toho se zaří-
díme.“

n

„J
ch
k
v
tí
V

Výbornou hráčkou byla už před letošním Wimbledonem, ovšem po něm se 
stala skutečnou tenisovou celebritou. Obřímu zájmu médií čelí reprezentant-
ka TK Agrofert Prostějov a České republiky Petra Kvitová pořádáním tisko-
vých konferencí, z nichž ta zatím poslední se konala ve čtvrtek dopoledne 
před jejím odletem do USA na šňůru důležitých betonových turnajů.

Cíl na US Open? Nemůžu přece říct, že to tam jdu vyhrát, smála se dobře naložená tenisová celebrita

Marek Sonnevend

 Těšil jste se, až koneč-
ně vyjedete na led?

„Jasně že jsem se těšil. A co 
jsem pozoroval kluky v kabi-
ně, tak se těšili úplně všichni.“

 Je po první herní fázi 
vše O.K.?

„Celkově to bylo docela dob-
ré, i když led ke konci trénin-
ku už trochu odcházel. To je 
však ze začátku přípravy na 
ledě normální.“

 Z hlediska výstroje 
nemáte nějaké potíže?

„Jít po dlouhé pauze poprvé 
na led je asi nepříjemné pro 
každého. Je to po několika 
měsících jiný pohyb a navíc 
záleží i na tom, jak člově-
ku sedí vybavení. Pokud ale 
nemá úplně nové věci, tak 
tohle bývá docela v pohodě. 
Zkušenějším hráčům většinou 
stačí jeden dva dny a všechno 
je bez problémů.“

 Vy osobně si musíte 
zvykat na něco nové-

ho ve své výstroji či výzbro-
ji?
„Já mám nové jen rukavice a 
hokejku, s čímž nejsou větší 
problémy. Ostatní věci mám 
starší, což mi jednak vyho-
vuje a taky nechci finančně 
ždímat pana Tomigu, protože 
je všechno drahé. (smích) Mě 
tohle stačí.“

 Platí, že nejcitlivěj-
ší jsou hokejisté na 

brusle?
„Určitě. Někteří kluci teď 
mají nové a z nich se lehce dě-

lají otlaky, puchýře a podob-
ně. Někdy je to nepříjemné, 
ale my hokejisti s tím musíme 
počítat, jsme zvyklí.“

 Netrápí vás ani v led-
nu zlomená a poté vy-

léčená noha?
„Musím zaklepat, že i po 
této stránce je všechno dob-
ré. Z nohy jsem měl trochu 
obavy, ale už na suchu to bylo 
úplně v pohodě, normálně 
jsem hrál i fotbal. A ani teď 
na ledě žádnou bolest necítím. 
Snad mě do toho nártu hned 
někdo netrefí pukem.“

 V zahajovacím přáte-
láku vás čeká Vsetín, 

vaše někdejší působiště. 
S čím do tohoto utkání 
půjdete?
„S ničím zvláštním. Já stejně 
jako ostatní kluci se hlavně 
musím dát dohromady tak, 
abychom společně ten zápas 
nějak slušně odehráli. Žádná 
speciální příprava určitě ne-
bude, možná nám trenéři něco 
trochu řeknou až před samot-
ným utkáním. Uvidíme.“

Prostějov / son
„Že trval zahajovací trénink 
na ledě jen hodinu a čtvrt? To 
úplně stačí. Hodně kluků má 
nové brusle a bude několik 
dnů trvat, než si na ně zvyk-
nou. Přechod ze sucha není 
jednoduchý, někomu se třeba 
udělají na nohou puchýře a to 
je pak záležitost minimálně 
týdne, než se s tím člověk 
srovná. Není účelem hráče 

hned od začátku strhat, na-
opak potřebují čas i prostor 
osahat si výstroj tak, aby ná-
sledně zvládli náročnější pro-
gram příštího týdne. Během 
něj budeme makat dvoufázo-
vě s těžšími cvičeními,“ roze-
bral kouč LHK Jestřábi.
Stejně jako v předchozím 
průběhu měl k dispozici 
kompletní mužstvo bez ja-
kýchkoliv zdravotních ab-

sentérů. „Pořád platí, že 
jsou všichni v pořádku, za 
což jsem samozřejmě rád. 
Chybí pouze gólman Dali-
bor Sedlář, který až do kon-
ce srpna trénuje se Zlínem, 
jak už jsme dřív avizovali,“ 
zopakoval Zachar. Premié-
rový zápas sehraje jeho tým 
v pátek 12. srpna od 18.00 
hodin, půjde o domácí přá-
telák se Vsetínem. „Na tohle 

utkání se nebudeme nijak 
speciálně chystat, vždyť je to 
příprava. Půjde o zpestření 
náročné tréninkové náplně, 
aby to kluci neměli tak mo-
notónní a jednotvárné, aby 
si pořádně zahráli a trochu 

se při tom pobavili. Samo-
zřejmě nechceme prohrát, 
ale výsledek pro nás bude 
druhotný. Ještě rozhodneme, 
jestli nastoupí tři nebo čtyři 
pětky, hlavně ať se nikdo ne-
zraní,“ shrnul Zachar.

Jestřábi jsou spokojení, už makají na ledě
Po týdnu herní přípravy absolvují první přátelský duel v pátek 12. srpna doma proti Vsetínu
No konečně! Naši hokejisté po dlouhých týdnech suché přípravy vyjeli 
na led, a to ve čtvrtek 4. srpna odpoledne hned po úspěšném namražení 
kluziště na prostějovském zimním stadionu. Večerník byl samozřejmě 
u toho a po úvodním tréninku v bruslích, s hokejkami a v plné výzbroji 
zjišťoval u hlavního trenéra Petra Zachara první dojmy.

LUKÁŠ DUBA: Přechod na led je sice 
nepříjemný, ale dá se zvládnout v pohodě
Přechod ze sucha na led je snad u všech ho-
kejistů vzývaným zlomem přípravy, který však 
s sebou často přináší i nepříjemné průvodní jevy 
související s výstrojí a výzbrojí. Večerník se po 
čtvrtečním úvodním tréninku na ledě poptal na 
tyto specifické aspekty úřadujícího kapitána LHK 
Jestřábi Prostějov Lukáše Duby (na snímku).

Přehled přípravných zápasů
Pátek 12. srpna:  Prostějov – Vsetín.
Úterý 16. srpna:  Šumperk – Prostějov.
Pátek 19. srpna:  Vsetín – Prostějov.
Úterý 23. srpna:  Prostějov – Technika Brno.
Pátek 26. srpna:  Uherské Hradiště – Prostějov.
Úterý 30. srpna:  Technika Brno – Prostějov.
Pátek 2. září:  Prostějov – Uherské Hradiště.
Čtvrtek 8. září:  Prostějov – Šumperk.

Všechna utkání začínají v 18.00 hodin, 
vstupné na domácí střetnutí je 20 korun.

„Do Austrálie na Hopmanův 
pohár se moc těším, bude prima zahrát 
si v týmu s Wimbledonskou vítězkou. 
Měl jsem sice na začátek příštího roku 
připravený jiný program, ale když pan 
Černošek s tímhle nápadem a nabídkou 
přišel, nezaváhal jsem ani chvilku. Bude 
to určitě zajímavé i užitečné už proto, že 
v létě 2012 jsou olympijské hry a my tak s Petrou budeme 
mít skvělou příležitost zahrát si předtím společně mixa. Ani 
jeden nejsme specialista na čtyřhru, proto se budeme na 
Hopman Cupu snažit o rozhodnutí ve svých zápasech a 
mix si pak užít, pobavit se a také sehrát před olympiádou. 
Že jsme dva singlisti nepovažuji za handicap, naopak se už 
kolikrát ukázalo, že debla zahrají dobře nejen ti, co se na 
něj specializují. Snad to s Petrou potvrdíme, dovezeme si 
do Austrálie formu a povede se nám toho jako reprezen-
tantům České republiky vyhrát co nejvíc.“

Do Austrálie na Hopmanův

Pohled Tomáše BerdychaPohled Tomáše Berdycha

Marek Sonnevend
Tomáš Berdych a Petra Kvitová 
projevili před nedávnem přání, 
že by na šňůru zámořských 
turnajů včetně US Open rádi 
trénovali na venkovním be-
tonovém kurtu. Přišli s tím za 
šéfem marketingové agentury 
TK Plus zastřešující (nejen) 
prostějovský tenis Miroslavem 
Černoškem. A velký boss nevá-
hal svým hvězdám vyhovět, byť 
šlo o technicky velmi kompliko-
vanou záležitost.
„Vždycky jsme tady měli dvě 
nafukovačky a čtyři kryté dvor-

ce v hale, jedna bublina byla tr-
vale nestahovaná tak, aby se v ní 
mohlo hrát celoročně pod stře-
chou. Pak ale Tomáš s Petrou 
přišli, že by před US Open chtěli 
mít nadstandardní podmínky 
k přípravě. Objednali jsme jeřáb, 
protože k tomu kurtu je strašně 
složitý přístup, a pomocí techni-
ky tak z jedné nafukovačky udě-
lali venkovní kurt,“ lakonicky 
popsal Černošek.
Jak že to bylo v jedné starší 
sérii reklam na nejmenovanou 
značku automobilu? Nic není 
nemožné…

Pro TK není nic překážkou
aneb Jak jeřáb zdvihal bublinu

Na šampionátu. Ve svém nabitém programu si Petra Kvitová udělala čas na návštěvu prostějovského 
MS družstev do 14 let, kde se vyfotila s mladými reprezentantkami ČR.  Foto: Jiří Vojzola

V očekávání. Prostějovští hokejisté už se nemohli dočkat, až konečně vyjedou na led.  
Na snímku před jedním z tréninkových cvičení.  Foto: Marek Sonnevend

Hokejový vláček. Během úvodního tréninku na ledě vznikla i takováto zajímavá for-
mace.  Foto: Marek Sonnevend



Marek Sonnevend

 Honzo, repre-
zentačním ma-
sérem už jste 
druhou sezónu. 

Jak jste se na tenhle post 
vlastně dostal?
„Asi hlavně díky referen-
cím hráček, které jsou tady 
v Prostějově se mnou spo-
kojené. V nároďáku bylo 
tenkrát místo maséra zrovna 
volné, holky mě doporuči-
ly a přišla nabídka. Já jsem 
chytil šanci za pačesy, ale 
pro český tým nepracuji celý 
rok. Přednost mají povinno-
sti u VK, takže repre můžu 
dělat jen mimo klubovou 
sezónu. Letos je to právě 
probíhající Evropská liga, 
zatímco podzimní mistrov-
ství Evropy se mě už netýká, 
protože budu s prostějov-
ským mančaftem.“

 Stihnete si vů-
bec při zaměst-
nání v oddílu 
i reprezentaci 

odpočinout?
„Jasně. Mně naopak vyhovu-
je, že si tři měsíce mezi dvě-
ma klubovými ročníky něčím 
vyplním a zpestřím. Nedělat 
tak dlouho vůbec nic, to 
bych se asi ukousal nudou 
a ještě víc zlenivěl. (smích) 
Takhle si dám po sezóně VK 

čtrnáct dní volno, pak zase 
dva měsíce zaberu a než to 
v Prostějově znovu začne, 
zbyde ještě dost času na 
pořádný odpočinek. Abych 
se sám mohl zregenerovat. 
(smích) Takový model mi 
maximálně vyhovuje, takže 
pokud je o mě v národním 
týmu zájem, jsem za to moc 
rád.“

 Když porovná-
te práci pro VK 
a pro ČR, je 
v náplni nějaký 

podstatný rozdíl?
„Co se týká samotného způso-
bu práce a povinností, které mu-
sím plnit, je to stejné. Rozdíl je 
však v cestování, protože s re-
prezentací jsme teď každý tý-
den někde jinde a pořád se pře-
sunujeme. Někdy přijde trochu 
ponorka, po téhle stránce je to 
náročnější. V Prostějově můžu 
jít po práci domů, být v klidu a 
líp si odpočinout, zatímco s ná-
roďákem přežíváme po hote-
lích maximálně s jedním dnem 
volna za týden. A chuťovkou 
je pro mě při častém cestování 
neustálé přemisťování bagáže, 
které mám jako masér na sta-
rosti opravdu hodně.“

 Jde u českého 
výběru o práci 
na celý den od 
brzkého rána 

až do večera?
„Je to tak. Třeba tenhle 
týden jsme začínali na mé 
poměry dost brzo, budíček 
byl už v sedm a první tré-
nink o hodinu později. Před 
druhým tréninkem je pak 
docela hodně času, ale než 
sklidím všechny věci, tak 
je oběd, potom se řeší růz-
né provozní věci a po chvíli 
odpočinku se jde opět na 
přípravu. No a večer přichá-
zí masírování, takže pro mě 
nejvíc práce.“

 Co se týká zá-
pasů, máte vů-
bec možnost a 
prostor sledo-

vat je, prožívat a radovat se 
z vítězství?
„Já už jsem tak zaběhnutý, že 
docela jo. Všechno si vždycky 
nachystám dopředu a když mě 
vyloženě nezaskočí něco ne-
čekaného, tak si utkání dokážu 
solidně vychutnat. Důležité je 
být pokud možno na všechno 
připravený a nedopustit, aby 
člověka cokoliv zaskočilo.“

 B ěh e m  s v é 
první sezóny u 
VK Prostějov 
jste říkal, že 

teprve uvidíte, jestli vás 
masérství bude naplňovat 
a uspokojovat.  
Můžete tedy po třech letech 
téhle práce říct, že vás baví?
„Určitě jsem spokojený, 
dělat maséra ve sportov-

ním klubu mě baví opravdu 
moc. Ono je to fyzicky dost 
těžké, ale dokud jsem mla-
dý a ve formě, nemám se 
zvládáním téhle náročnosti 
větší problémy. Otázkou je, 
jak to půjde dál s přibývají-
cím věkem. Zatím to však 
naštěstí řešit nemusím, do 
důchodu mám ještě dale-
ko.“ (smích)

8. srpna 2011 28RozhovorV NOVÉM

Prostějov / son
„Času není zdaleka tolik jako 
loni, proto hned od začátku 
pojedeme naplno s komplet-
ním realizačním týmem včet-
ně kondičního trenéra Tomáše 
Malého, který za námi dorazí 
v pondělním večeru. Ze dva-
nácti hráček budou až do pře-
lomu září a října chybět tři re-

prezentantky Šárka Kubínová, 
Anna Velikiy a Tali Artmenko, 
které se chystají na podzimní 
mistrovství Evropy. Šára však 
s námi absolvuje úvodní tý-
den, než se připojí k českému 
nároďáku,“ upřesnil už dříve 
avizované informace hlav-
ní kouč našich žen Miroslav 
Čada.

Do přípravy se tudíž ode dneš-
ka zapojí devítka jeho svěře-
nek: zmíněná Šárka Kubínová, 
Solange Soares,  Darina 
Košická, Gabriela Tomášeková, 
Veronika Hrončeková, Markéta 
Chlumská a trojice nových posil 
Monika Smák, Helena Horká, 
Olga Trach. „Tina Lipicer – 
Samec se přidá až v pátek. První 

týden strávíme v Prostějově 
nabíráním fyzičky, v pondělí 
15. srpna pak vyrazíme na kon-
diční soustředění do Bojnic,“ 
potvrdil Čada.
Večerník bude tréninkovou ná-
plň Modřanek i veškeré další 
novinky z tábora volejbalového 
oddílu pozorně sledovat a ma-
povat!

PŘÍPRAVA MODŘANEK ZAČÍNÁPŘÍPRAVA MODŘANEK ZAČÍNÁ

Chcete inzerovatChcete inzerovat
v Prostějovskémv Prostějovském

Večerníku? Večerníku? 
Volejte 608 960 042Volejte 608 960 042

Exkluzivní rozhovor s masérem VK Modřanská Prostějov i reprezentačního volejbalového týmu

Jan Müller: Chytil jsem šanci za pačesyJan Müller: Chytil jsem šanci za pačesy
Do českého nároďáku pomohly masérovi VK dobré reference od prostějovských volejbalistekDo českého nároďáku pomohly masérovi VK dobré reference od prostějovských volejbalistek

INZERCE

INZERCE

Nejen v hráčském kádru ženské volejbalové 
reprezentace ČR má VK Modřanská Prostějov 
své zastoupení. Maséra českému národnímu 
týmu totiž dělá Jan Müller, který stejnou funkci 
zastává i v našem oddílu. Na jeho práci, zá-
žitky a poznatky se Večerník mladého, teprve 
čtyřiadvacetiletého odborníka zeptal v násle-
dujícím interview.

Právě dnes vstoupí volejbalistky VK Modřanská Prostějov do přípravy na novou sezónu.Vzhledem 
ke startu české UNIQA extraligy 2011/12 již v první polovině října potrvá jen dva měsíce.

kdo je jan müller
Narozen: 26. června 1987

Reprezentace:   loni nastoupil do nového realizační-
ho týmu „A“ týmu ČR a hned s ním 
vybojoval postup na ME

Zajímavost:    jde o syna známého maséra, který 
se proslavil u hokejistů, aby ještě 
v devadesátých letech přestoupil 
k tenistům

Kolegiální výpomoc. Při plnění svých 
pracovních povinností se Jan Müller ob-
čas dočká i drobné pomoci od hráček, 
které má na starosti, jako zde od Tali 
Artmenko. Foto: archiv


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05bn
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

